
Fremsat den 4. oktober 2017 af skatteministeren (Karsten Lauritzen)

Forslag
til

Skatteindberetningslov1)

Kapitel 1
Arbejds- og hvervgivere m.v.

§ 1. Alle, der i en kalendermåned i sin virksomhed har
udbetalt eller godskrevet indkomst, som er nævnt i stk. 2,
skal hver måned indberette beløbene til indkomstregisteret,
jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregister.

Stk. 2. Ved indberetning skal der oplyses om følgende
indkomsttyper:
1) Løn, gratiale, provision og andet vederlag for person-

ligt arbejde i tjenesteforhold, der efter kildeskattelo-
vens § 43, stk. 1, er A-indkomst eller arbejdsmarkeds-
bidragspligtig indkomst, jf. kildeskattelovens § 49 A,
stk. 1, for modtageren. Endvidere skal der oplyses om
beløb, der ydes til godtgørelse for udgifter, lønmodta-
geren påføres som følge af arbejdet, uanset om beløbet
efter ligningslovens § 9, stk. 4, er skattefrit for modta-
geren.

2) Ydelser som nævnt i ligningslovens § 31, stk. 3, nr. 3
og 4, der gives til godtgørelse for udgifter i forbindelse
med uddannelser og kurser efter ligningslovens § 31,
stk. 1, uanset om beløbene efter bestemmelserne er
skattefrie for modtageren.

3) Beløb, der efter skatteministerens bestemmelse i med-
før af kildeskattelovens § 43, stk. 2, skal henregnes til
A-indkomst for modtageren, og arbejdsmarkedsbi-
dragspligtig indkomst, for hvilken der skal foretages in-
deholdelse efter kildeskattelovens § 49 A, stk. 2, § 49
A, stk. 3, nr. 5 og 6, og § 49 D, stk. 4, jf. § 49 A, stk. 3,
nr. 1-4.

4) Beløb, som efter deres art er omfattet af nr. 1, når mod-
tageren af beløbet ikke er skattepligtig her til landet, jf.
kildeskattelovens §§ 1 og 2.

§ 2. Ved indberetning af beløb efter § 1 skal følgende op-
lyses:
1) Størrelsen af den samlede udbetaling eller godskrivning

vedrørende den enkelte modtager.
2) Oplysning om henholdsvis arbejdstagerens og arbejds-

giverens andel af beløb, som indbetales af en arbejdsgi-
ver til en pensionsordning, som omfattes af pensionsbe-
skatningslovens § 19 eller § 56, stk. 3 eller 5, bortset
fra bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension.

3) Den del af beløbet, der er nævnt i nr. 1, der udgøres af
feriegodtgørelse samt opsparing til søgnehelligdagsbe-
taling og feriefridagsopsparing.

4) Størrelsen af det indeholdte arbejdsmarkedsbidrag og
det samlede beløb af indeholdt A-skat samt beløb inde-
holdt efter reglerne i § 10 i lov om inddrivelse af gæld
til det offentlige vedrørende den enkelte modtager.

5) Den skatteperiode vedrørende A-skatten og arbejds-
markedsbidraget, som udbetalingerne eller godskriv-
ningerne skal henføres til.

6) I hvilket omfang og i hvilke perioder modtageren har
erhvervet lønindtægt om bord på et dansk skib i hen-
holdsvis uden for begrænset fart, jf. sømandsbeskat-
ningslovens § 2.

7) Identiteten af det modtagende medarbejderinvesterings-
selskab ved indskud omfattet af kildeskattelovens § 43,
stk. 1, 3. pkt.

1) Loven indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011 om administrativt samarbejde på
beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 77/799/EØF, EU-Tidende 2011, nr. L 64, side 1, som ændret ved Rådets direktiv 2014/107/EU af 9.
december 2014 om ændring af direktiv 2011/16/EU for så vidt angår obligatorisk automatisk udveksling af oplysninger på beskatningsområdet, EU-
Tidende 2014, nr. L 359, side 1, og som senere ændret ved Rådets direktiv 2015/2376/EU af 8. december 2015 om ændring af direktiv 2011/16/EU for så
vidt angår obligatorisk automatisk udveksling af oplysninger på beskatningsområdet, EU-Tidende 2015, nr. L 332, side 1, og Rådets direktiv
2016/881/EU af 25. maj 2016 om ændring af direktiv 2011/16/EU for så vidt angår obligatorisk automatisk udveksling af oplysninger på
beskatningsområdet, EU-Tidende 2016, nr. L 146, side 8, og Rådets direktiv 2016/2258 af 6. december 2016 om ændring af direktiv 2011/16/EU for så
vidt angår skattemyndighedernes adgang til oplysninger indberettet i henhold til hvidvaskreguleringen, EU-tidende 2016, nr. L 342, side 1.
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§ 3. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetning af oplysninger efter §§ 1 og 2. For ydelser, der
udbetales efter indtjeningsperiodens udløb, kan skattemini-
steren fastsætte regler om, for hvilken måned indberetningen
skal ske.

§ 4. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at honorar,
provision og andet vederlag for personlig arbejds- eller tje-
nesteydelse, der er B-indkomst, herunder beløb, der er ydet
som godtgørelse for afholdte udgifter ved indkomstens er-
hvervelse, hver måned skal indberettes til indkomstregiste-
ret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregister.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at der
hver måned skal indberettes til indkomstregisteret, jf. §§ 3
og 4 i lov om et indkomstregister, om beløb, der er nævnt i
stk. 1, der ikke er B-indkomst, når modtageren ikke er skat-
tepligtig her til landet, og vederlaget ikke er erhvervet ved
selvstændig erhvervsvirksomhed.

Stk. 3. Er den, der udbetaler eller godskriver beløbet, ikke
staten, en region eller en kommune, kan der alene fastsættes
regler i medfør af stk. 1 og 2, for så vidt angår beløb, hvor
der ikke efter momsloven skal betales moms af beløbet.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at skatte-
pligtige fordele, som er nævnt i ligningslovens § 16, uden at
der er betalt fuldt vederlag derfor, skal indberettes til ind-
komstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregister.
Skatteministeren kan endvidere fastsætte regler om, at ind-
beretningen tillige skal indeholde en værdiansættelse af for-
delen, og i givet fald efter hvilke retningslinjer værdiansæt-
telsen skal foretages.

§ 5. Alle, der i en kalendermåned i deres virksomhed har
udbetalt eller godskrevet beløb m.v., som nævnt i stk. 2, der
ikke er A-indkomst, skal hver måned indberette herom til
indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregi-
ster. Dette gælder, hvad enten der er tale om løbende beløb
m.v. eller engangsbeløb m.v.

Stk. 2. Indberetningen efter stk. 1 omfatter:
1) Værdien af gaver, gratialer, godtgørelser m.v. som

nævnt i ligningslovens § 7 U samt den del af sådanne
beløb, som arbejdsgiveren indbetaler til en pensions-
ordning for modtageren, jf. pensionsbeskatningslovens
§ 19, stk. 1.

2) Vederlag som nævnt i ligningslovens § 7 O, stk. 1, nr.
3, for afløsning af pensionstilsagn.

3) Erstatning for arbejdsindtægt.
4) Markering for, at der er indgået aftale om tildeling af

vederlag i form af køberetter til aktier eller tegningsret-
ter til aktier, der skal beskattes efter ligningslovens §§
7 P eller 28.

5) Værdien af udnyttelse af en købe- eller tegningsret til
aktier eller anparter, når retterne skal beskattes efter
ligningslovens § 28, samt værdien af afståelse af sådan-
ne rettigheder, når afståelsen er foretaget af den, der
har modtaget købe- eller tegningsretten fra det selskab,
der har ydet retten. Værdien opgøres på udnyttelses-
henholdsvis afståelsestidspunktet. Er købe- eller teg-
ningsretten ydet af et selskab i udlandet, der er koncern-
forbundet med det selskab her i landet, hvor den, der

udnytter eller afstår retten, var ansat m.m. på det tids-
punkt, hvor retten blev ydet, påhviler indberetnings-
pligten det selskab, hvor erhververen er ansat m.m. på
ydelsestidspunktet.

6) Værdien af vederlag i form af en købe- eller tegnings-
ret til aktier eller anparter, der er ydet som led i et an-
sættelsesforhold, som led i en aftale om personligt ar-
bejde i øvrigt eller som led i hverv som valgt medlem
af eller medhjælp for et selskabs bestyrelse, uden at ve-
derlaget er omfattet af ligningslovens § 7 P eller skal
beskattes efter ligningslovens § 28. Dette gælder også,
når vederlaget er ydet af et selskab, der er koncernfor-
bundet med det selskab, hvor erhververen er ansat
m.m., jf. kursgevinstlovens § 4, stk. 2. Værdien opgø-
res på erhvervelsestidspunktet. Er vederlaget ydet af et
selskab i udlandet, der er koncernforbundet med det
selskab her i landet, hvor erhververen er ansat m.m.,
påhviler indberetningspligten det selskab, hvor erhver-
veren er ansat m.m. på ydelsestidspunktet.

7) Værdien af vederlag i form af aktier eller anparter, der
er ydet som led i et ansættelsesforhold, som led i en af-
tale om personligt arbejde i øvrigt eller som valgt med-
lem af eller medhjælp for et selskabs bestyrelse, og
som ikke er omfattet af ligningslovens § 7 P. Dette
gælder også, når vederlaget er ydet af et selskab, der er
koncernforbundet med det selskab, hvor erhververen er
ansat m.m., jf. kursgevinstlovens § 4, stk. 2. Værdien
opgøres på erhvervelsestidspunktet. Er vederlaget ydet
af et selskab i udlandet, der er koncernforbundet med
det selskab her i landet, hvor erhververen er ansat
m.m., påhviler indberetningspligten det selskab, hvor
erhververen er ansat m.m. på ydelsestidspunktet.

Stk. 3. Indberetningspligten efter stk. 2, nr. 1-3, omfatter
ud over pengeydelser tillige naturalieydelser. Naturalieydel-
ser værdiansættes til markedsværdien.

§ 6. Alle, der i en kalendermåned som led i deres virk-
somhed har ydet et vederlag, jf. ligningslovens § 16, stk. 4-6
og 9, i form af, at der er stillet en bil til rådighed for privat
benyttelse, eller i form af, at der er stillet en sommerbolig,
en lystbåd eller en helårsbolig til rådighed, skal indberette
herom til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et ind-
komstregister, når vederlaget er ydet til en direktør eller an-
den medarbejder med væsentlig indflydelse på egen afløn-
ningsform. Endvidere skal der indberettes om udbytte, der er
udloddet til en hovedaktionær, jf. ligningslovens § 16 A, stk.
5.

Stk. 2. Indberetningen skal indeholde oplysninger om ve-
derlagets art og værdien af det samlede vederlag til modta-
geren i den pågældende kalendermåned.

§ 7. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at enhver,
der som led i sin virksomhed i en kalendermåned har ydet
vederlag for personligt arbejde i tjenesteforhold, skal indbe-
rette til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et ind-
komstregister, om den periode, den pågældende har været
ansat, om den produktionsenhed, den ansatte er tilknyttet,
om den ansattes løntimer og om den ansatte har adgang til
arbejdsgiverbetalt befordring.
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§ 8. Det selskab, der yder vederlag i form af aktier, som
er omfattet af ligningslovens §§ 7 P eller 16, skal indberette
til told- og skatteforvaltningen om den ansattes erhvervelse
af de pågældende aktier. Tilsvarende gælder for det selskab,
over for hvilket købe- eller tegningsretter, som er omfattet af
ligningslovens §§ 7 P, 16 eller 28, gøres gældende. Indberet-
ningen skal omfatte oplysninger om identiteten af aktien og
antallet af aktier og anskaffelsestidspunktet og anskaffelses-
summen for aktien.

Stk. 2. Er vederlaget efter stk. 1 ydet af et selskab i udlan-
det, mens erhververen er ansat i et selskab her i landet, på-
hviler indberetningspligten efter stk. 1 det selskab, hvori er-
hververen er ansat.

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen.

Kapitel 2
Finansielle virksomheder m.v.

§ 9. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at forsik-
ringsselskaber hvert år skal indberette følgende oplysninger
til told- og skatteforvaltningen:
1) Identifikation af forsikringstager.
2) Forfaldne såvel som indbetalte forsikringspræmier og

indskud én gang for alle til forsikringer, der omfattes
af pensionsbeskatningslovens afsnit I og II samt om
eksistensen af sådanne ordninger, hvortil der ikke er
foretaget indbetaling.

3) Det nærmere indhold af ordninger, der omfattes af
pensionsbeskatningslovens afsnit I, og om eventuelle
ændringer i sådanne ordninger.

4) Udlodninger som nævnt i pensionsbeskatningslovens
§ 30, stk. 2-4.

5) Udbetalinger hidrørende fra forsikringer som nævnt i
pensionsbeskatningslovens §§ 2, 5, 7, 8, 9 og 15 B,
herunder om påbegyndelse af og ændringer i sådanne
udbetalinger.

6) Indestående og afkast af pensionsordninger m.v. om-
fattet af pensionsbeskatningslovens § 53 A, stk. 1 og
3, uden at være omfattet af 53 A, stk. 4.

7) Udbetalinger i henhold til indekskontrakter, der er op-
rettet i medfør af lov om pristalsreguleret alderdoms-
forsikring og alderdomsopsparing.

8) Udbetalinger af tilbagekøbsværdi og bonus efter for-
sikringer som nævnt under nr. 5 og om dispositioner
af den karakter, som er omhandlet i pensionsbeskat-
ningslovens §§ 29-31, for så vidt den pågældende dis-
position er kommet til selskabets kundskab.

9) Opdelinger vedrørende pensionsbeskatningslovens §
20, stk. 3, § 30, stk. 7, og § 34.

10) Udbetaling af beløb, der omfattes af pensionsbeskat-
ningslovens §§ 25-28, og om dispositioner af den ka-
rakter, som er omhandlet i pensionsbeskatningslovens
§§ 30-31, for så vidt dispositionen er selskabet be-
kendt.

11) Skattepligtige arbejdsgiverbetalte præmier for forsik-
ringer, der dækker sundhedsbehandlinger m.v., og
som efter aftale mellem en arbejdsgiver og en arbejds-

tager indgår som en ikke adskilt del af en livsforsik-
ringsordning, der er omfattet af pensionsbeskatnings-
lovens § 19.

12) Forfaldne såvel som indbetalte forsikringspræmier og
indskud én gang for alle efter fradrag af det af forsik-
ringsselskabet m.fl. indeholdte arbejdsmarkedsbidrag
til aldersforsikringer, supplerende engangssum og
gruppelivsforsikring.

Stk. 2. Indberetning efter regler fastsat i medfør af stk. 1
skal dog ikke foretages om oplysninger om udbetalinger,
som skal indberettes til indkomstregisteret efter § 1, stk. 2,
nr. 3.

§ 10. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at pensi-
onskasser, pensionsfonde, andre, der udbetaler pensioner og
Arbejdsmarkedets Tillægspension, for så vidt angår supple-
rende arbejdsmarkedspensioner som nævnt i §§ 33 b-33 e i
lov om social pension, hvert år skal indberette oplysninger
som nævnt i § 9, stk. 1, til told- og skatteforvaltningen.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at indbe-
retningspligtige efter regler udstedt i medfør af stk. 1 eller §
9 indbyrdes skal afgive oplysninger til brug for at opfylde
indberetningspligten.

§ 11. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at penge-
institutter m.v., der forvalter pensionsordninger, som omfat-
tes af pensionsbeskatningslovens afsnit I, hvert år skal ind-
berette oplysninger til told- og skatteforvaltningen om:
1) Identifikation af ejeren af pensionsordningen.
2) Ordningernes nærmere indhold og om eventuelle æn-

dringer heri.
3) Indbetalte bidrag og indskud én gang for alle.
4) Udlodninger som nævnt i pensionsbeskatningslovens

§ 30, stk. 2-4.
5) Udbetalinger hidrørende fra ordninger som nævnt i

pensionsbeskatningslovens §§ 11 A og 15 B, herunder
om påbegyndelse af og ændringer i sådanne udbeta-
linger.

6) Udbetalinger i henhold til indekskontrakter, der er op-
rettet i medfør af lov om pristalsreguleret alderdoms-
forsikring og alderdomsopsparing.

7) Udbetalinger af beløb, der omfattes af pensionsbe-
skatningslovens § 29.

8) Udbetalinger af beløb, der omfattes af pensionsbe-
skatningslovens §§ 25-28, og om dispositioner af den
karakter, som er nævnt i lovens §§ 30 og 31, for så
vidt dispositionen er pengeinstituttet bekendt.

9) Indestående og afkast af pensionsordninger m.v. om-
fattet af pensionsbeskatningslovens § 53 A, stk. 1 og
3.

10) Indbetalinger til aldersopsparing og gruppelivsforsik-
ring efter fradrag af det arbejdsmarkedsbidrag, penge-
instituttet m.v. har indeholdt.

Stk. 2. Stk. 1 finder ikke anvendelse på oplysninger om
udbetalinger, som skal indberettes til indkomstregisteret ef-
ter § 1, stk. 2, nr. 3.

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at indbe-
retningspligtige efter regler udstedt i medfør af stk. 1 ind-
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byrdes skal afgive oplysninger til brug for at opfylde indbe-
retningspligten.

§ 12. Pengeinstitutter, advokater og andre, der modtager
eller formidler indskud, skal hvert år indberette til told- og
skatteforvaltningen om størrelsen af ydede, tilskrevne eller
opkrævede renter og andet afkast til de enkelte kontohavere
og eventuelle rentenydere i det forudgående år samt størrel-
sen af det indestående beløb ved udløbet af det forudgående
år, og de enkelte kontohaveres ejerandel heraf.

Stk. 2. Indberetning efter stk. 1 skal indeholde oplysning
om kontobetegnelse, herunder kontoens art, hvilken valuta
kontoen er ført i, de enkelte kontohaveres eller eventuelle
rentenyderes identitet og datoen for kontoens oprettelse.

Stk. 3. Indberetningspligten efter stk. 1 og 2 omfatter også
konti m.v., der er ophørt eller overdraget i løbet af året. For
sådanne konti indberettes dato for ophøret eller overdragel-
sen og, størrelsen af ydede, tilskrevne eller opkrævede renter
og andet afkast til de enkelte kontohavere og eventuelle ren-
tenydere frem til kontoens ophør eller overdragelse.

Stk. 4. Pengeinstitutter kan undlade at foretage indberet-
ning om indlån, der efter pengeinstituttets almindelige prak-
sis er overført til en samlekonto, hvorpå der ikke foretages
en løbende rentetilskrivning, hvis indlånskontoens indestå-
ende på overførselstidspunktet ikke overstiger 300 kr.

Stk. 5. Pligten til at foretage indberetning om et indlån
omfattet af stk. 4 genindtræder, hvis rentetilskrivningen gen-
optages. Den akkumulerede rente for den mellemliggende
periode indberettes sammen med renten for det kalenderår,
hvori rentetilskrivningen genoptages.

Stk. 6. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen efter stk. 1-3, og om at indberetningspligten
udvides til at omfatte andre, der som led i deres virksomhed
forrenter midler tilhørende en anden.

§ 13. Den, der som led i sin virksomhed yder eller for-
midler lån, skal årligt indberette til told- og skatteforvaltnin-
gen herom efter stk. 2. Det samme gælder renter ved for sen
betaling, der er fastsat efter lov om gebyrer og morarenter
vedrørende visse ydelser, der opkræves af regioner og kom-
muner og inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden.

Stk. 2. Indberetningen skal indeholde oplysninger til iden-
tifikation af hver enkelt låntager og oplysninger om konto-
og låneforholdet. For det enkelte låneforhold og de enkelte
låntagere skal oplyses:
1) Lånetype, hvilken valuta, lånet er ført i, og datoen for

ydelsen eller formidlingen af lånet. Er lånet ophørt,
skal datoen for ophøret også oplyses.

2) Tilskrevne eller forfaldne renter og den beregnede
renteindtægt efter kursgevinstlovens § 22 A. Er lånet
ophørt, omfatter dette tilskrevne eller forfaldne renter
og den beregnede renteindtægt efter kursgevinstlo-
vens § 22 A frem til lånets ophør.

3) Markering for renter i låneforhold, hvor der er ubetal-
te forfaldne renter vedrørende det kalenderår, der går
forud for det kalenderår, hvorom der i øvrigt foretages
indberetning.

4) Markering for renter i låneforhold, hvor eftergivelse
af gæld som nævnt i ligningslovens § 5, stk. 9, er sket

i det år, hvorom indberetningen i øvrigt foretages, el-
ler i tidligere år.

5) Løbende provisioner m.v., jf. ligningslovens § 8, stk.
3, litra a og b.

6) Reservefonds- og administrationsbidrag som nævnt i
ligningslovens § 15 J.

7) Størrelsen af skattepligtige udlodninger fra realkredit-
institutters reservefonde, for så vidt udlodningen skal
indtægtsføres af modtageren i udbetalingsåret.

8) Gæld pr. 31. december.
9) Kursværdien af gælden pr. 31. december, når lånet er

ydet på grundlag af børsnoterede obligationer.
10) Om der er foretaget skattepligtig ekstraordinær indfri-

else af kontantlån som nævnt i kursgevinstlovens §
22, stk. 3, 1. pkt., uanset om debitor er en fysisk eller
juridisk person.

11) Fradragsberettigede beløb efter ligningslovens § 6,
som hidrører fra kurstab ved indfrielse af et kontant-
lån optaget inden den 19. maj 1993. Det realkreditin-
stitut, hvor et lån, der giver ret til kurstabsfradrag som
nævnt i ligningslovens § 6, er indfriet, skal give det
realkreditinstitut, som yder det nye lån, alle de oplys-
ninger om det indfriede lån, der er nødvendige til op-
fyldelse af indberetningspligten.

12) Identifikation ved ejendommens nummer i Bygnings-
og Boligregisteret (BBR-nummer) af den faste ejen-
dom, hvori et lån ydet eller formidlet af et realkredit-
institut har pant.

Stk. 3. Undtaget fra indberetningspligten er:
1) Veksler.
2) Lån, hvoraf renten efter ligningslovens § 17 A ikke kan

fradrages ved opgørelsen af den skattepligtige ind-
komst.

Stk. 4. Forvaltes betalingerne vedrørende udlån af en ind-
beretningspligtig efter § 14, gælder indberetningspligten ef-
ter stk. 1 ikke.

Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
de oplysninger, der skal indberettes, og om indberetning af
renter efter § 5, stk. 1, i lov om inddrivelse af gæld til det
offentlige.

§ 14. Pengeinstitutter, finansieringsselskaber, advokater
og andre, der som led i deres erhverv modtager pantebreve
med pant i fast ejendom i depot til forvaltning, skal hvert år
indberette de oplysninger, som er nævnt i stk. 2, til told- og
skatteforvaltningen, jf. dog § 50.

Stk. 2. Indberetningen skal indeholde oplysninger til iden-
tifikation af låntagere, depothavere, eventuelle rentenydere
og depotet samt oplysninger om låneforholdet, herunder
hvilken valuta pantebrevet er udstedt i, datoen for depone-
ringen og datoen for ophør heraf eller overdragelse af pante-
brevet.

Stk. 3. For den enkelte låntager og depothaver skal indbe-
retningen ud over oplysningerne som nævnt i stk. 2 indehol-
de oplysninger om:
1) Tilskrevne eller forfaldne renter, herunder tilskrevne

eller forfaldne renter frem til deponeringens ophør eller
overdragelse af pantebrevet.
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2) Markering for renter i låneforhold, hvor eftergivelse af
gæld som nævnt i ligningslovens § 5, stk. 9, er sket i
det år, hvorom indberetningen i øvrigt skal foretages,
eller i tidligere år.

3) Restgæld pr. 31. december.
Stk. 4. For eventuelle rentenydere skal indberetningen ud

over oplysningerne som nævnt i stk. 2 indeholde oplysning
om tilskrevne eller forfaldne renter, herunder tilskrevne eller
forfaldne renter frem til deponeringens ophør eller overdra-
gelse af pantebrevet.

Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen.

§ 15. Indberetningspligtige efter § 13, stk. 1, 1. pkt., eller
§ 14 skal indberette til told- og skatteforvaltningen om lån-
tagerens identitet og de samlede renter samt reservefonds-
og administrationsbidrag, der er omfattet af indberetnings-
pligten efter § 13, stk. 1, 1. pkt., eller § 14, og som er ydet,
tilskrevet eller opkrævet i kvartalet. Dette gælder dog ikke
for kalenderårets sidste kvartal. Indberetningen skal for lån
omfattet af § 13, stk. 1, 1. pkt., tillige indeholde oplysninger
om datoen for ydelsen eller formidlingen af lånet og for op-
hørte lån, datoen for ophøret, og indberetningen skal, for så
vidt angår pantebreve omfattet af § 14, tillige indeholde op-
lysning om datoen for deponeringen og datoen for ophør
heraf.

Stk. 2. Indberetningen skal ske senest den sidste hverdag i
måneden efter udløbet af kvartalet.

Stk. 3. Låneforhold, hvor der er tre eller flere låntagere
med hjemsted eller bopæl i Danmark og lån omfattet af §
13, stk. 3, er undtaget fra indberetningspligten. Indberet-
ningspligten omfatter alene låntagere, som er fysiske perso-
ner, og som har et cpr-nummer.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen.

§ 16. Den, der som led i sin virksomhed modtager aktier
m.v. i depot til forvaltning, skal indberette til told- og skatte-
forvaltningen om det udbytte, der er udloddet af deponerede
aktier m.v. optaget til handel på regulerede markeder og af
deponerede aktier m.v., der ikke er optaget til handel på re-
gulerede markeder, men som er registreret i en værdipapir-
central, jf. dog § 50.

Stk. 2. Indberetninger efter stk. 1 skal for hver udbytte-
modtager omfatte følgende oplysninger:
1) Identifikation af den, der foretager indberetningen.
2) Identifikation af udbyttemodtageren og identifikation

af depotet.
3) Størrelsen af det udloddede udbytte før og efter inde-

holdelse af udbytteskat og det indeholdte beløb. Ved
udlodning af udbytte af aktier m.v. i danske selskaber
m.v. skal den procentsats, der er anvendt ved eventuel
indeholdelse af udbytteskat, endvidere oplyses.

4) Baggrunden for udlodning uden indeholdelse af udbyt-
teskat eller ved indeholdelse af udbytteskat med redu-
ceret sats.

5) Datoen for vedtagelse eller beslutning om udbetaling
eller godskrivning af udbyttet.

6) Identiteten af aktien.

7) Hvilket land den udbyttegivende aktie m.v. er udstedt i,
og om aktien m.v. er optaget til handel på et reguleret
marked.

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen.

§ 17. Den, der som led i sin virksomhed modtager aktier
m.v. i depot til forvaltning, skal hvert år indberette til told-
og skatteforvaltningen om de aktier m.v., der er deponeret i
det forudgående kalenderår, jf. dog § 50.

Stk. 2. Indberetningen skal for hver enkelt depothaver om-
fatte følgende oplysninger:
1) Identiteten af aktien m.v.
2) Antal aktier m.v.
3) Om aktien m.v. er optaget til handel på et reguleret

marked.
4) Kursværdien ved udgangen af kalenderåret, hvis der er

tale om aktier m.v. optaget til handel på et reguleret
marked.

Stk. 3. Den, der som led i sin virksomhed formidler han-
del med aktier m.v., skal hvert år foretage indberetning til
told- og skatteforvaltningen om erhvervelser og afståelser af
aktier m.v. der er formidlet i det forudgående kalenderår.
Indberetningen skal omfatte oplysninger om identiteten af
aktien m.v. og oplysninger om antallet af aktier m.v., an-
skaffelses- eller afståelsestidspunktet og anskaffelses- eller
afståelsessummen for aktien m.v.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen.

§ 18. De indberetningspligtige, som er nævnt i stk. 3, skal
mindst en gang årligt indberette følgende oplysninger til
told- og skatteforvaltningen, jf. dog § 50:
1) Beløbsstørrelsen af de enkelte ejeres og eventuelle ren-

tenyderes terminsrenter, tilskrevne renter og andet af-
kast vedrørende obligationer i det forudgående kalen-
derår og oplysning om obligationernes identitet.

2) Oplysning om de enkelte ejeres og eventuelle renteny-
deres identitet.

3) Oplysning om beholdningen af obligationer ved kalen-
derårets udløb med angivelse af
a) obligationernes identitet,
b) kursværdi ved kalenderårets udløb,
c) arten og antallet eller pålydende værdi af obligatio-

nerne i beholdningen ved kalenderårets udløb og
d) de enkelte ejeres ejerandel.

Stk. 2. De indberetningspligtige, som er nævnt i stk. 3,
skal mindst en gang årligt endvidere indberette følgende op-
lysninger til told- og skatteforvaltningen, jf. dog § 50:
1) Udbytte af investeringsbeviser, udbytte af aktier m.v.

omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 19 og til-
skrivning på indskud i kontoførende investeringsfor-
eninger med angivelse af de enkelte ejeres eller rente-
nyderes andel heraf, og identiteten af investeringsbevi-
serne, aktierne m.v. eller den kontoførende investe-
ringsforening, herunder art og virke, og antallet af ak-
tier m.v. og investeringsbeviser.

2) Ved indberetning om udbytte skal indberettes oplys-
ning om størrelsen af det udloddede udbytte før og ef-
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ter indeholdelse af udbytteskat og det indeholdte beløb.
Ved udlodning af udbytte af aktier m.v. i danske inve-
steringsselskaber og af danske investeringsbeviser skal
den procentsats, der er anvendt ved eventuel indehol-
delse af udbytteskat, indberettes.

3) Baggrunden for udlodning uden indeholdelse af udbyt-
teskat eller ved indeholdelse af udbytteskat med redu-
ceret sats.

4) Datoen for vedtagelse eller beslutning om udbetaling
eller godskrivning af udbyttet.

5) Identifikation af depotet, når indberetningen foretages
af den, hos hvem aktierne m.v. eller investeringsbevi-
serne er deponeret.

6) Oplysninger om ejerens og en eventuel rentenyders
identitet.

7) Oplysning om beholdning af investeringsbeviser, aktier
m.v. omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 19 og
indskud i kontoførende investeringsforeninger ved ka-
lenderårets udgang med angivelse af
a) identiteten af investeringsbeviserne, aktierne m.v.

eller den kontoførende investeringsforening, herun-
der art og virke,

b) antallet af aktier m.v. og investeringsbeviser,
c) kursværdien ved årets udgang og
d) de enkelte ejeres ejerandel.

Stk. 3. Indberetningspligten efter stk. 1 og 2 påhviler som
udgangspunkt depositaren eller kontoføreren. Er værdipapi-
ret ikke deponeret eller kontoført her i landet, og indløses
udbyttekravet af et pengeinstitut eller anden indløser, påhvi-
ler indberetningspligten pengeinstituttet eller den pågælden-
de indløser. Udbetales udbytte fra en investeringsforening,
et investeringsinstitut med minimumsbeskatning eller et in-
vesteringsselskab her i landet direkte fra foreningen, institut-
tet eller selskabet til ejeren, påhviler indberetningspligten
foreningen, instituttet eller selskabet.

Stk. 4. Et medlem af en kontoførende investeringsfor-
ening skal til brug for foreningens indberetning af tilskriv-
ninger på medlemmets indskud efter stk. 1 eller til brug for
foreningens indberetning om hævninger efter § 19 efter an-
modning oplyse foreningen om relevante skattemæssige
principper, medlemmet anvender ved indkomstopgørelsen,
herunder om den pågældende næringsbeskattes.

Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen efter stk. 1 og 2. Skatteministeren kan endvi-
dere bestemme, at investeringsforeninger, investeringsinsti-
tutter med minimumsbeskatning og investeringsselskaber
skal afgive oplysninger til de indberetningspligtige til brug
for at opfylde indberetningspligten efter stk. 1 og 2.

§ 19. De indberetningspligtige efter stk. 3 skal indberette
til told- og skatteforvaltningen om erhvervelser og afståelser
af obligationer, herunder konvertible obligationer, aktier
m.v. omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 19 og inve-
steringsbeviser. Indberetningspligten omfatter endvidere
hævninger i kontoførende investeringsforeninger og ind-
frielser af obligationer. Indberetning skal dog ikke foretages,
hvis der er tale om en undtaget ordning omfattet af pen-

sionsbeskatningsloven, jf. § 50. Indberetningen skal omfatte
oplysning om:
1) Identiteten, antallet eller den pålydende værdi og arten

af værdipapirerne.
2) Anskaffelsestidspunktet, afståelsestidspunktet eller ind-

frielsestidspunktet.
3) Anskaffelsessummen, afståelsessummen eller indfriel-

sesbeløbet samt eventuel betaling for vedhængende
renter.

4) Tidspunktet for den enkelte hævning af indestående i
en kontoførende investeringsforening.

5) Den del af urealiseret fortjeneste eller tab på den konto-
førende investeringsforenings værdipapirer på tids-
punktet for hævningen, der svarer til den enkelte hæv-
ning.

Stk. 2. De indberetningspligtige efter stk. 3 skal indberette
oplysninger efter stk. 1 vedrørende indgåelse af aftaler om
eller overdragelse af terminskontrakter, køberetter og salgs-
retter omfattet af kursgevinstloven, når en af aftaleparterne
er en person, jf. dog § 50. Tilsvarende gælder for fordringer,
der efter kursgevinstlovens § 29, stk. 3, omfattes af kursge-
vinstlovens kapitel 6 og 7.

Stk. 3. Indberetningspligten påhviler den, der som led i sit
erhverv handler med eller formidler overdragelse af værdi-
papirer nævnt i stk. 1 eller kontrakter og fordringer nævnt i
stk. 2. Det samme gælder den, der har det som sit erhverv at
indgå eller formidle aftaler om sådanne kontrakter eller for-
dringer. Indberetningspligten vedrørende hævninger fra en
konto i en kontoførende investeringsforening påhviler for-
eningen. Indberetningspligten vedrørende indfrielser af obli-
gationer påhviler som udgangspunkt den, der modtager vær-
dipapirerne i depot til forvaltning. Er værdipapiret ikke de-
poneret her i landet, og formidles indfrielsen af obligationen
af en anden, der som led i sit erhverv formidler eller foreta-
ger indløsninger, påhviler indberetningspligten denne.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen efter stk. 1 og 2.

§ 20. Formidlere af handler med værdipapirer, som ikke
er indberetningspligtige efter § 17, stk. 3, eller § 19, kan ef-
ter aftale med overdrageren eller erhververen af værdipapi-
rer indberette de oplysninger, som ville være omfattet af
indberetninger efter disse bestemmelser.

Stk. 2. Udenlandske virksomheder, der ville være indbe-
retningspligtige efter en eller flere af bestemmelserne i §§
12-19, hvis de var omfattet af § 47, stk. 1, 1. pkt., kan efter
aftale med en kunde indberette de oplysninger, som er om-
fattet af indberetningspligt efter §§ 12-19.

Stk. 3. Indberetningen efter stk. 1 og 2 skal ske senest den
20. januar eller, hvis denne dag er en lørdag eller søndag, se-
nest den følgende mandag.

§ 21. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om,
hvilke værdipapirer der omfattes af indberetningspligten ef-
ter §§ 18 og 19.

§ 22. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at finan-
sielle institutter årligt skal foretage indberetning til told- og
skatteforvaltningen om finansielle konti med tilknytning til
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Færøerne, Grønland eller udlandet med angivelse af følgen-
de oplysninger:
1) Navn, adresse, cpr-nummer, cvr-nummer eller SE-

nummer og udenlandske identifikationsnumre samt an-
dre identifikationsoplysninger vedrørende kontohavere
og oplysning om, hvilke lande eller områder disse er
knyttet til. Er kontohaver en juridisk person med en el-
ler flere kontrollerende personer, kan indberetnings-
pligten tillige omfatte tilsvarende oplysninger vedrø-
rende enhver sådan kontrollerende person.

2) Kontonummer, eller hvad der til praktiske formål sva-
rer dertil, hvis et kontonummer ikke findes.

3) Navn og identifikationsnumre på det indberettende fi-
nansielle institut, herunder identifikationsnumre ud-
stedt af udenlandske myndigheder.

4) Den finansielle kontos saldo eller værdi, herunder, for
så vidt angår en forsikringsaftale med kontantværdi el-
ler annuitetsaftale, kontantværdien eller tilbagekøbs-
værdien ved udløbet af det relevante kalenderår eller
umiddelbart før lukningen, hvis kontoen er lukket i lø-
bet af kalenderåret.

5) For så vidt angår forvaltningskonti:
a) Det samlede bruttobeløb af renter, det samlede

bruttobeløb af udbytter og det samlede bruttobeløb
af anden indkomst genereret med hensyn til de ak-
tiver, der findes på kontoen, når beløbene er betalt
til eller tilskrevet kontoen eller er betalt eller til-
skrevet med hensyn til kontoen i løbet af kalender-
året.

b) Det samlede bruttoafkast ved salg eller indløsning
af værdier, der er betalt til eller tilskrevet kontoen i
løbet af kalenderåret, når det indberettende finan-
sielle institut har optrådt som repræsentant for kon-
tohaveren i forbindelse med salget eller indløsnin-
gen.

6) For så vidt angår indskudskonti, det samlede bruttobe-
løb af renter betalt til eller tilskrevet kontoen i løbet af
kalenderåret.

7) For så vidt angår konti, som ikke er omfattet af nr. 5 el-
ler 6, det samlede bruttobeløb betalt til eller godskrevet
kontohaveren med hensyn til kontoen i løbet af kalen-
deråret, for hvilket det indberettende finansielle institut
er betalings- eller godskrivningsforpligtet, herunder det
samlede beløb af eventuelle indløsningsbeløb betalt til
kontohaveren i løbet af kalenderåret.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at finan-
sielle institutter tillige skal indberette navnene på nærmere
angivne finansielle institutter, hvortil de har foretaget beta-
linger, og det samlede beløb af sådanne betalinger til hvert
af disse.

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte regler om procedu-
rer ved indberetningspligtige finansielle institutters identifi-
kation og indberetning af finansielle konti, jf. stk. 1, og beta-
linger til nærmere angivne finansielle institutter, jf. stk. 2.
Skatteministeren kan også fastsætte regler om indhentelse af
egenerklæringer i forbindelse med disse procedurer.

§ 23. Finansielle institutter, der er indberetningspligtige,
skal underrette hver enkelt person, der skal indberettes om
efter regler udstedt i medfør af § 22, stk. 1, om, at oplysnin-
gerne om vedkommende vil blive indsamlet og videregivet i
overensstemmelse med regler udstedt i medfør af § 22, stk.
1 eller 3, § 23, stk. 4, § 52, stk. 1, eller regler udstedt i med-
før af § 52, stk. 3, og skal give disse personer alle de oplys-
ninger, som vedkommende har ret til efter databeskyttelses-
forordningens artikel 13 og 14, i tilstrækkelig god tid til, at
personen kan udøve sine databeskyttelsesrettigheder, og
under alle omstændigheder inden det finansielle institut ind-
beretter oplysninger om den pågældende til told- og skatte-
forvaltningen.

Stk. 2. En person, der skal indberettes oplysninger om ef-
ter regler udstedt i medfør af § 22, stk. 1 eller 2, underrettes
om brud på sikkerheden med hensyn til oplysninger om
vedkommende, når det er sandsynligt, at dette brud kan
skade beskyttelsen af personoplysninger om den pågælden-
de eller dennes privatliv.

Stk. 3. Finansielle institutter kan indeholde udenlandsk
kildeskat ved betalinger til andre finansielle institutter til
overholdelse af forpligtelser indeholdt i en aftale indgået
mellem Danmark og det pågældende land eller område.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at finan-
sielle institutter, som foretager eller fungerer som mellem-
mand for en udenlandsk kildeskattepligtig betaling til andre
finansielle institutter, skal videregive de oplysninger til det
umiddelbart forudgående led i betalingskæden, som er nød-
vendige, for at indeholdelse og indberetning kan ske vedrø-
rende en sådan betaling.

Kapitel 3
Fonde og foreninger m.v.

§ 24. Alle, der i en kalendermåned i sit virke har udbetalt
eller godskrevet gave- og legatbeløb som nævnt i ligningslo-
vens § 7 O, stk. 1, nr. 1, skal foretage indberetning herom til
indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregis-
ter.

Stk. 2. Indberetningspligten efter stk. 1 omfatter såvel
pengeydelser som naturalier. Naturalier værdiansættes til
markedsværdien.

§ 25. Bestyrelser for fonde og foreninger, der er skatte-
pligtige efter fondsbeskatningsloven eller pensionsafkastbe-
skatningsloven, skal hver måned foretage indberetning til
indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregis-
ter, om størrelsen af uddelinger foretaget i en kalendermå-
ned for hver enkelt modtager, jf. dog stk. 4. Bestyrelser for
fonde og foreninger, der er skattepligtige efter fondsbeskat-
ningsloven, skal for hver enkelt modtager indberette, om ud-
delingen foretages til fyldestgørelse af formål, der er
almenvelgørende eller på anden måde almennyttige, eller til
fyldestgørelse af formål, der ikke er almenvelgørende eller
på anden måde almennyttige.

Stk. 2. Indberetning efter stk. 1 om uddelinger, som efter
fondens eller foreningens valg fradrages på de tidspunkter,
hvor de enkelte rater forfalder, jf. fondsbeskatningslovens §
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4, stk. 2, 2. pkt., foretages for de kalendermåneder, hvor ra-
terne forfalder.

Stk. 3. Uddelinger, der ikke er pengeydelser, skal specifi-
ceres efter art.

Stk. 4. Indberetningspligten omfatter ikke:
1) Uddelinger til fysiske personer, der ikke er skattepligti-

ge af uddelingen efter kildeskattelovens §§ 1 eller 2.
2) Uddelinger til fysiske personer, hvis uddelingen efter

ligningslovens § 7, nr. 6 og 22, ikke skal medregnes
ved opgørelsen af modtagerens skattepligtige indkomst.

3) Uddelinger til juridiske personer, hvis uddelingen ikke
skal medregnes ved opgørelsen af modtagerens skatte-
pligtige indkomst.

§ 26. Foreninger, stiftelser, institutioner m.v. som nævnt i
ligningslovens §§ 8 A, 8 H eller § 12, stk. 1-4, skal hvert år
indberette til told- og skatteforvaltningen, hvilke indbetalin-
ger de har modtaget det forudgående kalenderår. Indberet-
ningen skal indeholde oplysninger til identifikation af indbe-
taler og modtager. Endvidere skal den indeholde oplysnin-
ger om størrelsen af de samlede indbetalte beløb, der er ind-
betalt efter de enkelte bestemmelser, og om hvilke bestem-
melser i skattelovgivningen indbetalingen er omfattet af.

Stk. 2. Den enkelte yder af indbetalinger til foreningerne
kan inden kalenderårets udgang pålægge foreningen ikke at
foretage indberetning.

§ 27. Bygnings Frednings Foreningen skal hvert år til
told- og skatteforvaltningen indberette de fradrag, som for-
eningen har opgjort efter ligningslovens § 15 K, stk. 4. Ind-
beretningen skal indeholde oplysninger til identifikation af
ejeren, ejendommen, størrelsen af de beregnede fradrag, ka-
lenderår og den indberettende forening.

Kapitel 4
Selskaber m.v.

§ 28. Selskaber m.v., der erhverver egne aktier m.v., skal
hvert år foretage indberetning til told- og skatteforvaltnin-
gen om de erhvervede egne aktier m.v. i det forudgående ka-
lenderår med angivelse af identitet, antal, anskaffelsestids-
punkt og anskaffelsessum for aktierne m.v. og sælgers iden-
titet, jf. dog § 50. Indberetningen skal dog ikke foretages,
hvis afståelsen er omfattet af indberetningspligten efter § 16,
§ 17, stk. 3, eller § 29.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen.

§ 29. Selskaber og foreninger m.v., som har pligt til at in-
deholde udbytteskat efter kildeskattelovens § 65, skal foreta-
ge indberetning om udbytter udloddet af aktier m.v., der ik-
ke er optaget til handel på regulerede markeder og ikke er
registreret i en værdipapircentral.

Stk. 2. Indberetninger efter stk. 1 skal for hver udbytte-
modtager omfatte følgende oplysninger:
1) Identifikation af den, der foretager indberetningen.
2) Identifikation af udbyttemodtageren, når denne oplys-

ning er kendt, og identifikation af den konto, som ud-
betalingen sker til.

3) Størrelsen af det udloddede udbytte før og efter inde-
holdelse af udbytteskat, den procentsats, der er anvendt
ved eventuel indeholdelse af udbytteskat, og det inde-
holdte beløb.

4) Baggrunden for udlodning uden indeholdelse af udbyt-
teskat eller ved indeholdelse af udbytteskat med redu-
ceret sats.

5) Datoen for vedtagelse eller beslutning om udbetaling
eller godskrivning af udbyttet og den regnskabsperiode,
som udlodningen vedrører.

6) Identiteten af aktien m.v.
Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om

indberetningen.

§ 30. Andelsforeninger, jf. selskabsskattelovens § 1, stk.
1, nr. 3, der udlodder kapitalfondsmidler til eksisterende el-
ler ophørte andelshavere, skal hvert år indberette til told- og
skatteforvaltningen om udlodninger i det forudgående kalen-
derår.

Stk. 2. Indberetninger efter stk. 1 skal for hver andelsha-
ver omfatte følgende oplysninger:
1) Identifikation af den, der foretager indberetningen.
2) Identifikation af andelshaveren.
3) Datoen for udlodningen.
4) Størrelsen af de udloddede beløb.

Kapitel 5
Fagforeninger og A-kasser

§ 31. Faglige foreninger som nævnt i ligningslovens § 13
skal hvert år indberette til told- og skatteforvaltningen om
de indbetalinger, der er modtaget fra medlemmer i det for-
udgående kalenderår, og som er fradragsberettigede efter
ligningslovens § 13, stk. 1, herunder oplysninger til identifi-
kation af den enkelte indbetaler. Det enkelte foreningsmed-
lem kan inden kalenderårets udgang pålægge foreningen ik-
ke at foretage indberetning efter 1. pkt.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetningen.

§ 32. Arbejdsløshedskasser, der er godkendt af beskæfti-
gelsesministeren i henhold til § 31 i lov om arbejdsløsheds-
forsikring m.v., skal hvert år indberette til told- og skattefor-
valtningen om de indbetalinger, der er modtaget fra med-
lemmer i det forudgående kalenderår, herunder oplysninger
til identifikation af den enkelte indbetaler.

Kapitel 6
Offentlige myndigheder

§ 33. Kommunerne skal hver måned foretage indberet-
ning til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et ind-
komstregister, om de tilbagebetalinger af kontanthjælp og
introduktionsydelse m.v., der er modtaget i kalendermåne-
den efter kapitel 12 i lov om aktiv socialpolitik eller kapitel
7 i integrationsloven for hver enkelt indbetaler.

§ 34. Udbetaling Danmark skal årligt indberette til told-
og skatteforvaltningen om opkrævning af underholdsbidrag
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på vegne af bidragsmodtageren efter lov om opkrævning af
underholdsbidrag.

Stk. 2. Indberetningen skal indeholde oplysning om:
1) Identiteten af den bidragspligtige.
2) Identiteten af den bidragsberettigede.
3) Størrelsen af det betalte bidrag i det forudgående kalen-

derår med angivelse af, om bidraget er fradragsberetti-
get for yderen.

§ 35. Beskæftigelsesministeriet skal for hver enkelt bi-
dragsyder hvert år indberette til told- og skatteforvaltningen
om de fleksydelsesbidrag, der efter lov om fleksydelse er
modtaget i det forudgående kalenderår.

§ 36. Udbetaling Danmark skal hvert år indberette til told-
og skatteforvaltningen om de indbetalinger, som er modta-
get i det forudgående kalenderår, af beløb omfattet af
1) § 19 a, stk. 1, litra b og c, i lov om arbejderboliger på

landet.
2) § 9 i bekendtgørelse nr. 662 af 14. august 1997 om

statshusmandsbrug m.m. og jordrente.
Stk. 2. Indberetningen skal indeholde oplysninger til iden-

tifikation af den enkelte indbetaler.

§ 37. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at staten,
en region eller en kommune, der i en kalendermåned har ud-
betalt eller godskrevet tilskud, hver måned skal indberette
om beløb til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et ind-
komstregister.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at de ud-
gifter, som tilskud, der er nævnt i stk. 1, skal dække, hver
måned skal indberettes til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i
lov om et indkomstregister.

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om,
at den, der skal indberettes om, skal meddele den indberet-
ningspligtige de oplysninger, som er nødvendige for, at den
indberetningspligtige kan indberette, når oplysningerne ikke
er omfattet af § 52, stk. 1, eller regler udstedt i medfør af §
52, stk. 3.

Kapitel 7
Andre indberetninger

§ 38. Kuratorer skal årligt indberette til told- og skattefor-
valtningen om identiteten på anmeldte fordringshavere i
konkursboer, der i det forudgående kalenderår har fået ud-
loddet dividende, størrelsen af dividenden og identiteten af
det konkursbo, hvorfra udlodningen sker.

Stk. 2. Indberetningspligten omfatter ikke udlodning til en
statslig myndighed, til en region eller til en kommune.

§ 39. Fysiske eller juridiske personer, som har ydet et be-
løb til dækning af en persons udgifter til sagkyndig bistand
m.v., jf. ligningslovens § 7 Q, stk. 1, nr. 2, skal ved ydelsen
af beløbet indberette til told- og skatteforvaltningen om be-
løbets størrelse og modtagerens identitet.

§ 40. Kulturinstitutioner, der modtager gaver, der opfyl-
der betingelserne efter ligningslovens § 8 S for fradragsret
for gavegiver, skal indberette til told- og skatteforvaltningen
om gavens værdi og gavegiverens identitet.

§ 41. En person, som er skattepligtig efter kildeskattelo-
vens § 1, § 2, stk. 1, nr. 5, eller § 5 A, skal over for told- og
skatteforvaltningen oplyse om identiteten af långivere af lån,
hvoraf personen betaler renter, medmindre lånet er omfattet
af indberetningspligt efter andre bestemmelser i denne lov,
eller medmindre renterne fradrages ved opgørelsen af den
skattepligtige indkomst ved selvstændig erhvervsvirksom-
hed.

Stk. 2. En person, som yder underholdsbidrag omfattet af
ligningslovens § 10, stk. 1, 1. pkt., eller børnebidrag omfat-
tet af ligningslovens § 10, stk. 2, eller § 11, stk. 1, 1. pkt.,
skal over for told- og skatteforvaltningen oplyse om identi-
teten af modtageren af underholdsbidraget eller børnebidra-
get.

Stk. 3. Indberetningspligten efter stk. 2 anses for opfyldt,
hvis et underholdsbidrag eller børnebidrag er omfattet af
indberetningspligten i § 34.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om,
hvilke identifikationsoplysninger der skal afgives, herunder
regler om identifikation m.v. for personer, der ikke har per-
sonnumre, og personer, der er bosat eller opholder sig i ud-
landet.

§ 42. Virksomheder med ejere, hvis indkomst fra virk-
somheden opgøres fælles efter ligningslovens § 29, skal
hvert år indberette oplysninger fra det fælles skatteregnskab
til told- og skatteforvaltningen vedrørende det seneste ind-
komstår.

Stk. 2. Indberetningen skal indeholde oplysninger om de
enkelte ejeres andel af skattepligtig indkomst fra virksomhe-
den. For disse ejere skal der tillige oplyses identifikations-
oplysninger samt ejerandel og ejerperiode.

Stk. 3. Indberetningen skal ske senest den 15. april i året
efter det kalenderår, som oplysningerne vedrører. Inden for
samme frist skal virksomhederne underrette de pågældende
ejere om de indberettede oplysninger.

§ 43. En virksomhed, som efter aftale med en skatteplig-
tig forestår udlejning af den skattepligtiges fritidsbolig, skal
indberette til told- og skatteforvaltningen om de lejeindtæg-
ter, som den skattepligtige har opnået ved udlejning af fri-
tidsboligen gennem virksomheden det forudgående kalen-
derår. Indberetningen skal tillige indeholde oplysninger til
identifikation af virksomheden og fritidsboligen.

Stk. 2. Virksomheder, som ikke er indberetningspligtige
efter stk. 1, kan efter aftale med den skattepligtige foretage
indberetning af de oplysninger, som ville være omfattet af
indberetningen efter stk. 1. Indberetningen skal ske senest
den 20. januar eller, hvis denne dag er en lørdag eller søn-
dag, senest den følgende mandag.

Stk. 3. Den, der har indgået aftale om udlejning af en fri-
tidsbolig med en virksomhed efter stk. 1, skal give virksom-
heden oplysninger til identifikation af fritidsboligen.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
indberetning efter stk. 1 og om oplysninger til brug for iden-
tifikation af fritidsboligen efter stk. 3.

§ 44. Alle, der i en kalendermåned som led i deres virk-
somhed har udbetalt eller godskrevet vederlag for udnyttelse
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af ophavsrettigheder, patentrettigheder, mønster, varemærke
og lignende samt vederlag for reklamemæssig udnyttelse af
en person, skal hver måned indberette om beløb m.v. til ind-
komstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregister.
Dette gælder, hvad enten der er tale om løbende beløb m.v.
eller engangsbeløb m.v.

Stk. 2. Indberetningspligten efter regler udstedt i medfør
af stk. 1 omfatter såvel pengeydelser som naturalier. Natura-
lier værdiansættes til markedsværdien.

§ 45. Alle, der i en kalendermåned som led i deres virk-
somhed har udbetalt eller godskrevet legater som nævnt i
ligningslovens § 7 K, skal hver måned indberette herom til
indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregis-
ter. Dette gælder, hvad enten der er tale om løbende beløb
eller engangsbeløb.

Stk. 2. Indberetningspligten efter stk. 1 omfatter ikke le-
gater, der er omfattet af indberetningspligt efter § 25.

§ 46. Virksomheder, der i en kalendermåned har ydet
præmier og gevinster i forbindelse med spil og konkurrencer
som led i underholdningsprogrammer i elektroniske medier,
skal hver måned indberette om beløb m.v. til indkomstregis-
teret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregister. Dette gæl-
der, hvad enten der er tale om løbende beløb m.v. eller en-
gangsbeløb m.v.

Stk. 2. Indberetningspligten efter stk. 1 omfatter alene
præmier og gevinster, hvis værdi overstiger 300 kr., og som
ikke er afgiftspligtige efter lov om afgifter af spil.

Stk. 3. Indberetningspligten efter regler udstedt i medfør
af stk. 1 omfatter såvel pengeydelser som naturalier. Natura-
lier værdiansættes til markedsværdien.

Kapitel 8
Fælles bestemmelser og administrations- og

kontrolbestemmelser

§ 47. Indberetningspligten m.v. efter §§ 1, 5, 6, 8, 12-19,
24-26, 28-32, 38-40, 42, § 43, stk. 1, og §§ 44-46 og efter
regler udstedt i medfør af §§ 4, 7, 9 og § 10, jf. § 9, og § 11
påhviler fysiske eller juridiske personer, der er hjemmehø-
rende her i landet, eller som driver virksomhed fra et fast
driftssted her i landet. Personer som nævnt i kildeskattelo-
vens § 3, stk. 1, og dødsboer efter disse samt udenlandske
repræsentationer og udenlandske statsborgere, der omfattes
af kildeskattelovens § 3, stk. 2 og 3, er ikke indberetnings-
pligtige efter 1. pkt.

Stk. 2. Indberetningspligten efter § 39 påhviler dog ikke
fysiske personer, som har ydet et beløb til dækning af en
persons udgifter til sagkyndig bistand m.v., jf. ligningslo-
vens § 7 Q, stk. 1, nr. 2, hvis de pågældende ikke i øvrigt er
indberetningspligtige efter stk. 1.

§ 48. Told- og skatteforvaltningen fører register over ind-
beretningspligtige som nævnt i §§ 5, 6, 12-19, 24-26, 30-32,
42, § 43, stk. 1, eller §§ 44-46, indberetningspligtige efter
regler udstedt i medfør af §§ 4 eller 9, § 10, jf. § 9, eller § 11
og frivillige indberettere efter § 20 eller § 43, stk. 2.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
anmeldelse til registrering, om frist for registrering, om regi-

strering af finansielle institutter omfattet af pligterne efter
regler udstedt i medfør af § 22 og om ændring af registre-
ring. Herunder kan skatteministeren fastsætte regler om, at
anmeldelse til registrering og ændring heraf kan fremtvinges
ved anvendelse af daglige tvangsbøder.

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om,
at ændring af registrering kan undlades ved midlertidigt op-
hør af indberetningspligten, mod at den indberetningspligti-
ge for de pågældende perioder oplyser told- og skatteforvalt-
ningen om, at der ikke er oplysninger at indberette.

§ 49. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at der ikke
skal indberettes om personer som nævnt i kildeskattelovens
§ 3, stk. 1, samt dødsboer efter disse.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at der ik-
ke skal indberettes om udenlandske repræsentationer og
udenlandske statsborgere, der omfattes af kildeskattelovens
§ 3, stk. 2 og 3. 1. pkt. finder ikke anvendelse for så vidt an-
går indberetning af udbytte af investeringsbeviser og aktier
m.v. i danske selskaber m.v. efter §§ 16, 18 eller 29.

§ 50. Indberetningspligten efter §§ 14, 16-19 og 28 om-
fatter ikke følgende ordninger omfattet af pensionsbeskat-
ningsloven, jf. dog stk. 3:
1) Rateopsparing i pensionsøjemed, jf. pensionsbeskat-

ningslovens § 11 A.
2) Opsparing i pensionsøjemed, jf. pensionsbeskatningslo-

vens §§ 12-14 A.
3) Indeksordning, jf. pensionsbeskatningslovens § 15.
4) Selvpensioneringskonti, jf. pensionsbeskatningslovens

§ 51, hvis kontoen er oprettet før den 2. juni 1998.
5) Opsparings- og forsikringsordninger, der udelukkende

har familieforsørgelse til formål (børneopsparingskon-
ti), jf. pensionsbeskatningslovens § 51, til og med det
år, hvor bindingsperioden udløber.

Stk. 2. Indberetningspligten efter § 12 omfatter ikke ord-
ninger som nævnt i stk. 1, nr. 1-3, og er for ordninger som
nævnt i stk. 1, nr. 4 og 5, begrænset til at omfatte oplysning
om identiteten af den indberetningspligtige og kontohaveren
samt kontoens nummer.

Stk. 3. Stk. 1 gælder ikke i relation til indberetningsplig-
ten efter §§ 16 og 18, for så vidt angår udbytte af investe-
ringsbeviser og aktier m.v. i danske selskaber m.v.

§ 51. Indberetning efter §§ 12-16, § 17, stk. 1 og 2, og §
18 skal undlades vedrørende de skattefrie institutioner m.v.
eller statsanerkendte arbejdsløshedskasser, der er nævnt i
selskabsskattelovens § 3, samt pengeinstitutter, pensionskas-
ser, realkreditinstitutter og forsikringsselskaber.

Stk. 2. Indberetning efter § 17, stk. 3, § 19 og § 28 skal
undlades vedrørende:
1) Dispositioner mellem de skattefrie institutioner m.v. el-

ler statsanerkendte arbejdsløshedskasser, der er nævnt i
selskabsskattelovens § 3.

2) Dispositioner mellem pengeinstitutter, pensionskasser,
realkreditinstitutter og forsikringsselskaber.

3) Dispositioner mellem de der er nævnt under nr. 1 og 2.
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Stk. 3. Stk. 1 gælder ikke i relation til indberetningsplig-
ten efter §§ 16 eller 18, for så vidt angår udbytte af investe-
ringsbeviser og aktier m.v. i danske selskaber m.v.

§ 52. Den, der skal indberettes om efter denne lov eller
regler udstedt i medfør heraf, skal oplyse den indberetnings-
pligtige om sine identifikationsoplysninger, herunder sit cpr-
nummer. Den, som opretter en finansiel konto omfattet af §
22, skal oplyse det finansielle institut, hvori den finansielle
konto oprettes, om sin identitet, herunder om sit cpr-num-
mer. 1. pkt. finder ikke anvendelse i det omfang der gælder
en tilsvarende pligt efter § 4, stk. 4, i lov om et indkomstre-
gister, eller hvis indberetningen skal ske efter § 41.

Stk. 2. Afgiver den, hvorom der skal indberettes, ikke
identifikationsoplysninger efter stk. 1 eller regler udstedt i
medfør af stk. 3, gælder følgende:
1) Erhvervelse af egne aktier m.v., hvorom der skal ind-

berettes efter § 28, må ikke foretages.
2) En anmeldt fordring skal enten afvises, eller udlodnin-

gen af dividende skal tilbageholdes, hvis der skal ind-
berettes om fordringshaveren efter § 38.

3) En forsikrings- eller pensionsordning omfattet af pen-
sionsbeskatningslovens afsnit I, II eller II A, må ikke
oprettes.

4) En opsparingsordning omfattet af pensionsbeskat-
ningslovens afsnit I eller II A i lov om beskatningen
af pensionsordninger må ikke oprettes.

5) En konto, hvorom der skal indberettes efter § 12, må
ikke oprettes.

6) Et lån omfattet af §§ 13 eller 15 må ikke etableres el-
ler overtages.

7) Et depot omfattet af §§ 14 eller 15 må ikke oprettes.
8) En finansiel konto, hvorom der skal indberettes efter

regler udstedt i medfør af § 22, ikke oprettes.
9) Et depot, hvorom der skal indberettes efter § 16, § 17,

stk. 1 og 2, eller § 18, må ikke oprettes.
10) En terminsrente eller renter, hvorom der skal indberet-

tes efter § 18, må ikke udbetales.
Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om

afgivelse af oplysninger efter stk. 1, herunder ændringer
heri, samt forevisning af legitimation i forbindelse hermed.
Skatteministeren kan endvidere fastsætte regler om afgivelse
af identitetsoplysninger ved indberetning efter denne lov.

§ 53. Told- og skatteforvaltningen kan bestemme, at der i
en periode på 6 måneder ikke må foretages dispositioner
over konti og depoter, i tilfælde, hvor konto- eller depotføre-
ren ikke har sikker viden om indehaverens identitet, før in-
dehaveren har identificeret sig over for konto- eller depotfø-
reren.

Stk. 2. Konti og depoter, hvis indehaver ikke har kunnet
identificeres efter stk. 1, kan efter told- og skatteforvaltnin-
gens nærmere bestemmelse spærres i yderligere 6 måneder
og derefter efter told- og skatteforvaltningens forudgående
offentlige varsling i Statstidende med 12 måneders frist ind-
drages til fordel for statskassen, såfremt ingen berettiget ind-
sigelse er fremkommet derimod inden fristens udløb. Told-
og skatteforvaltningen kan dog under særlige omstændighe-

der undlade sådan inddragelse eller yde godtgørelse af alle-
rede inddragne beløb.

§ 54. Indberetning til told- og skatteforvaltningen efter §§
8, 12-14, 17, § 18, jf. dog stk. 3, §§ 19, 26-28, 30-32, 34-36,
38, 40, og § 43, stk. 1, og efter regler udstedt i medfør af §
9, § 10, jf. § 9, eller § 11 skal foretages senest den 20. januar
eller, hvis denne dag er en lørdag eller søndag, senest den
følgende mandag.

Stk. 2. Indbetalinger til pensionsordninger, som er omfat-
tet af pensionsbeskatningslovens § 18, stk. 1, 4. pkt., skal
uanset stk. 1 dog først indberettes senest den 1. august eller,
hvis denne dag er en lørdag eller søndag, senest den følgen-
de mandag.

Stk. 3. Indberetning efter § 16 og § 18, stk. 2, vedrørende
udbytte af aktier og investeringsbeviser m.v. i danske sel-
skaber og investeringsforeninger m.v. skal ske senest den
sidste hverdag i måneden efter vedtagelsen eller beslutnin-
gen om at udbetale eller godskrive udbyttet.

Stk. 4. Indberetning efter § 29 skal ske senest måneden ef-
ter vedtagelsen eller beslutningen om at udbetale eller god-
skrive udbyttet og inden udløbet af selskabets frist i denne
måned for indberetning til indkomstregisteret af indeholdt
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag.

Stk. 5. Har den indberetningspligtige efter §§ 8, 12-19,
26-32, 34-36, 38, 40, 42 eller § 43, stk. 1, eller efter regler
udstedt i medfør af § 9, § 10, jf. § 9, §§ 11 eller 22 forsøgt
indberetning, og har told- og skatteforvaltningen meddelt
den indberetningspligtige, at indberetningen ønskes genind-
berettet som følge af fejl el.lign., skal den indberetningsplig-
tige foretage genindberetning inden en frist, som meddeles
af told- og skatteforvaltningen.

Stk. 6. Told- og skatteforvaltningen kan pålægge en virk-
somhed, der indberetter efter den frist, der er angivet i stk. 1
eller fastsat efter stk. 5, at underrette den, som de indberette-
de oplysninger vedrører, om det indberettede inden for en
nærmere angivet frist. For indberetninger omfattet af stk. 3
og 4 finder 1. pkt. tilsvarende anvendelse, idet det også er en
forudsætning for pålæg, at fristerne i henholdsvis stk. 3 og 4
ligeledes er overskredet. 1. pkt. gælder tilsvarende, hvis en
virksomhed indberetter oplysninger vedrørende et kalender-
år efter §§ 1, 5, 6, 24, 25, 33 eller 44-46 eller efter regler ud-
stedt i medfør af §§ 4, 7 eller 37 til indkomstregisteret efter
den frist, der er angivet for indberetninger omfattet af stk. 1
for det pågældende kalenderår, herunder ved genindberet-
ning efter § 4, stk. 3, i lov om et indkomstregister efter den-
ne frist.

Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte andre indberet-
ningsfrister end fristerne i stk. 1-4.

§ 55. Skatteministeren kan fastsætte generelle regler om
selve indberetningen.

§ 56. Den, der som led i sin virksomhed er indberetnings-
pligtig efter denne lov, skal opbevare grundlaget for de op-
lysninger, der skal indberettes, herunder oplysninger til brug
for afgørelsen af om en oplysning er indberetningspligtig.
Opbevaringen skal ske efter bogføringslovens regler om op-
bevaring af regnskabsmateriale. Er den indberetningspligti-
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ge i øvrigt bogføringspligtig, og indgår de oplysninger, der
skal indberettes, i den bogføringspligtiges regnskab, skal
regnskabet tilrettelægges således, at de indberettede oplys-
ninger kan afstemmes med regnskabsføringen.

Stk. 2. Den indberetningspligtige skal efter anmodning fra
told- og skatteforvaltningen indsende det materiale, der ud-
gør grundlaget for de oplysninger, der skal indberettes, her-
under oplysninger til brug for afgørelsen af, om en oplys-
ning er indberetningspligtig.

Stk. 3. Forpligtede enheder omfattet af artikel 2 i Rådets
direktiv 2015/849 af 20. maj 2015 om forebyggende foran-
staltninger mod anvendelse af det finansielle system til hvid-
vask af penge eller finansiering af terrorisme skal efter an-
modning fra told- og skatteforvaltningen indsende det mate-
riale, der udgør grundlaget for de oplysninger, der skal ind-
berettes efter direktivets artikel 13, 30, 31 og 40, herunder
oplysninger til brug for afgørelsen af, om en oplysning er
indberetningspligtig.

Stk. 4. Told- og skatteforvaltningen har, hvis det skønnes
nødvendigt, til enhver tid mod behørig legitimation uden
retskendelse adgang til hos de indberetningspligtige på ste-
det at gennemgå det materiale, som er omfattet af stk. 1-3.
Ejeren og de ansatte hos denne skal yde told- og skattefor-
valtningen fornøden vejledning og hjælp ved kontrollen. Er
oplysningerne registreret elektronisk, kan told- og skattefor-
valtningen vælge at få adgang til oplysningerne i elektronisk
form. Ved gennemgangen kan told- og skatteforvaltningen
sikre sig oplysninger, som fremgår af materialet.

Stk. 5. Politiet yder om fornødent told- og skatteforvalt-
ningen bistand til gennemførelse af kontrollen efter stk. 4, 1.
pkt.

§ 57. Foretages indberetningerne efter denne lov, bortset
fra § 41, eller efter regler udstedt i medfør af denne lov ikke
rettidigt, kan told- og skatteforvaltningen give pålæg om
indberetning inden en fastsat frist og betaling af daglige
tvangsbøder, der skal betales fra overskridelsen af fristen, og
indtil pålægget efterkommes.

Stk. 2. Opfyldes en anmodning efter § 56, stk. 2, ikke, kan
told- og skatteforvaltningen give pålæg om indsendelse af
materialet inden en fastsat frist og om betaling af daglige
tvangsbøder fra overskridelsen af fristen, og indtil pålægget
efterkommes.

Stk. 3. Har en indberetningspligtig handlet i strid med §
52, stk. 2-5 eller 7-10, kan told- og skatteforvaltningen på-
lægge den indberetningspligtige eller det finansielle institut
enten at indhente identifikationsoplysninger i overensstem-
melse med § 52, stk. 1 eller regler udstedt i medfør af § 52,
stk. 3, eller, hvis dette ikke sker, at lukke den pågældende
forsikrings- eller opsparingsordning, konto, depot eller fi-
nansielle konto inden for en fastsat frist og om betaling af
daglige tvangsbøder fra overskridelsen af fristen, og indtil
pålægget efterkommes.

Stk. 4. Har et finansielt institut ikke rettidigt opfyldt sine
pligter efter § 23, stk. 1 eller 2, eller regler udstedt i medfør
af § 22, stk. 3, kan told- og skatteforvaltningen give pålæg
om opfyldelse af pligterne inden en fastsat frist og betaling

af daglige tvangsbøder, der skal betales fra overskridelsen af
fristen og indtil pålægget efterkommes.

Stk. 5. Klage over et pålæg efter stk. 1-4 eller 2 har ikke
opsættende virkning. Landsskatteretten eller skatteankefor-
valtningen kan dog tillægge en klage over et pålæg efter stk.
1-4 og 2 opsættende virkning, hvis særlige omstændigheder
taler derfor. Landsskatterettens afgørelse kan træffes af en
retsformand.

Kapitel 9
Straffebestemmelser

§ 58. Den indberetningspligtige efter denne lov, bortset
fra § 41, der forsætligt afgiver urigtige, vildledende eller
ufuldstændige oplysninger, der resulterer i en for lav skatte-
ansættelse, straffes med bøde eller fængsel i indtil 1 år og 6
måneder, medmindre højere straf er forskyldt efter straffelo-
vens § 289.

Stk. 2. Begås overtrædelsen i stk. 1 groft uagtsomt, er
straffen bøde.

§ 59. Med bøde straffes den indberetningspligtige, der
forsætligt eller groft uagtsomt
1) undlader at opfylde sine pligter efter § 23, stk. 1 eller 2,
2) overtræder § 52, stk. 2,
3) undlader at foretage indberetning efter §§ 1, 5, 6, 8,

12-19, 24-36, 37-40, 42, § 43, stk. 1, eller §§ 44-46 in-
den for fristerne i medfør af § 15, stk. 2, § 39, § 42, stk.
3, eller § 54, stk. 1-4, eller § 4, stk. 1, i lov om et ind-
komstregister.

4) undlader at foretage genindberetning inden for den
frist, som told- og skatteforvaltningen har meddelt efter
§ 54, stk. 5, eller

5) undlader at opfylde pligten til at opbevare eller indsen-
de materiale efter reglerne i § 56.

Stk. 2. I forskrifter, der udfærdiges i medfør af loven, kan
der fastsættes straf af bøde for den, der forsætligt eller groft
uagtsomt overtræder bestemmelser i forskrifterne.

§ 60. Der kan pålægges selskaber m.v. (juridiske perso-
ner) strafansvar efter reglerne i straffelovens 5. kapitel.

§ 61. I sager om overtrædelser, der ikke skønnes at ville
medføre højere straf end bøde, kan told- og skatteforvaltnin-
gen i et bødeforelæg tilkendegive den sigtede, at sagen kan
afgøres uden retssag, hvis den sigtede erklærer sig skyldig i
overtrædelsen og erklærer sig rede til inden en nærmere an-
given frist, der efter begæring kan forlænges, at betale den
bøde, der er angivet i bødeforelægget.

Stk. 2. Retsplejelovens § 834 om indholdet af et anklage-
skrift finder anvendelse på tilkendegivelser efter stk. 1.

Stk. 3. Vedtager den sigtede bøden, bortfalder videre
strafferetlig forfølgning. Vedtagelsen har samme gentagel-
sesvirkning som en dom.

Stk. 4. Bøder i sager, der afgøres administrativt, opkræves
af told- og skatteforvaltningen.

§ 62. Ransagning i sager om overtrædelse af bestemmel-
serne i denne lov kan ske i overensstemmelse med retspleje-
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lovens regler om ransagning i sager, som efter loven kan
medføre frihedsstraf.

§ 63. I sager om overtrædelse af §§ 58 og 59, der behand-
les administrativt efter § 61, finder retsplejelovens § 752,
stk. 1, tilsvarende anvendelse.

Stk. 2. En sigtet uden forsvarer har samme ret til aktind-
sigt som en forsvarer efter forsvarerbistandslovens § 3.

Kapitel 10
Ikrafttræden m.v.

§ 64. Loven træder i kraft den 1. januar 2019.
Stk. 2. Loven finder ikke anvendelse på indberetninger

vedrørende kalenderåret 2018 eller tidligere, jf. dog stk. 3.

For sådanne indberetninger finder den hidtil gældende skat-
tekontrollov, jf. lovbekendtgørelse nr. 1264 af 31. oktober
2013 med senere ændringer, og forskrifter udstedt i medfør
heraf, anvendelse.

Stk. 3. For så vidt angår indberetninger efter § 41 finder
loven ikke anvendelse på indberetninger vedrørende ind-
komståret 2018 eller tidligere. For sådanne indberetninger
finder den hidtil gældende skattekontrollov, jf. lovbekendt-
gørelse nr. 1264 af 31. oktober 2013 med senere ændringer,
og forskrifter udstedt i medfør heraf, anvendelse.

§ 65. Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland.
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1. Indledning
Regeringen har fokus på borgernes og de erhvervsdriven-

des retssikkerhed på skatteområdet. Regeringen har siden
sin tiltrædelse fået gennemført Retssikkerhedspakke I, som
bl.a. afskaffede SKATs beføjelse til at foretage kontrol på
privat grund, og i december 2016 gennemført Retssikker-
hedspakke II, hvor der bl.a. blev genindført omkostnings-
godtgørelse til skattepligtige selskaber og fonde. Som led i
Retssikkerhedspakke II blev der endvidere skabt bred op-

bakning til oprettelse af et skattekontor hos Folketingets
Ombudsmand.

Med Retssikkerhedspakke III gennemføres en revision af
skattekontrolloven, jf. det samtidigt fremsatte forslag til
skattekontrollov. Formålet er at skabe en moderne, sammen-
hængende og gennemtænkt lovgivning. I den forbindelse
foreslås det at opdele den eksisterende skattekontrollov i to
selvstændige love, hvor den ene lov er en skattekontrollov,
hvoraf SKATs kontrolbeføjelser, bestemmelser om skatte-
yders oplysningspligt og tredjemands oplysningspligter på
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myndighedens anmodning fremgår, mens den anden lov er
en skatteindberetningslov. Skatteindberetningsloven inde-
holder bestemmelser om tredjemands pligt til uden opfor-
dring at indberette oplysninger til SKAT, herunder til ind-
komstregisteret.

En opdeling af den gældende skattekontrollov i en skatte-
kontrollov og en skatteindberetningslov vil øge retssikkerhe-
den, idet den nye skattekontrollov og skatteindberetningslov
vil blive mere overskuelige og lettere at forstå for både bor-
gere, virksomheder og myndigheder.

Dette lovforslag omhandler indberetningspligter. Ved ind-
beretning forstås, at den, der er indberetningspligtig, uden
opfordring skal indberette oplysninger til SKAT, herunder
til indkomstregisteret, om tredjemand – f.eks. arbejdsgiveres
indberetning af løn og bankers indberetning af renter m.v.

Reglerne om indberetningspligt i den gældende skattekon-
trollov omfatter både månedlige, kvartalsvise, årlige og lej-
lighedsvise indberetninger af forskellige typer af oplysnin-
ger. Nogle af de oplysninger, der er omfattet af indberet-
ningspligterne, har karakter af at være kontroloplysninger,
mens andre er nødvendige af hensyn til SKATs mulighed
for at kunne anvende oplysningerne på borgernes årsopgø-
relser og oplysningsskemaer. De oplysninger, der indberet-
tes, kan derudover anvendes til udveksling af oplysninger
med udlandet som led i samarbejde om international skatte-
kontrol.

Der er pligt til at indberette oplysninger om indkomster,
fradrag, formue og ansættelsesforhold m.v. efter en række
regler i den gældende skattekontrollov. De indberetnings-
pligtige er navnlig arbejdsgivere, der skal indberette om løn
m.v., og pengeinstitutter m.v., der skal indberette om deres
kunders finansielle forhold, herunder pensionsordninger, og
afkastet heraf, foreninger m.v., der modtager gaver, og of-
fentlige myndigheder, der udbetaler overførselsindkomster
eller tilskud.

Forsikringsselskaber, pensionskasser, pensionsfonde og
andre, der forvalter pensionsordninger, er tillige omfattet af
indberetningspligt og skal uden opfordring indberette om
deres kunders forhold.

Indberetningerne fra tredjemand er med til at sikre data-
grundlaget til brug for dannelsen af borgernes årsopgørelser
og oplysningsskemaer. Indberetninger fra tredjemand er så-
ledes væsentlig for den service, SKAT ønsker at yde borger-
ne, når borgernes årsopgørelser dannes på baggrund af de – i
nogle tilfælde – komplicerede skatteregler.

1.1. Lovforslagets formål og baggrund
Det foreslås at udskille alle de regler, der vedrører indbe-

retningspligt, fra den gældende skattekontrollov til en selv-
stændig lov. Dette er begrundet i et ønske om at skabe et
mere overskueligt og anvendeligt redskab for de indberet-
ningspligtige. Det vurderes at være hensigtsmæssigt af hen-
syn til overskuelighed, enkelhed og anvendelighed af en ny
skatteindberetningslov, at der sker en gruppering af de eksi-
sterende regler.

En opdeling i en skattekontrollov og en skatteindberet-
ningslov tydeliggør også, at lovene har forskellige formål.
Skattekontrolloven handler, som navnet tilsiger, om kontrol,
mens de automatiske indberetningspligter primært handler
om at kunne anvende oplysningerne ved dannelsen af bor-
gernes årsopgørelser og oplysningsskemaer, ligesom indbe-
retninger til indkomstregisteret i øvrigt indgår i et fællesof-
fentligt samarbejde om at indhente oplysninger, således at
borgerne ikke skal meddele de samme oplysninger til for-
skellige myndigheder.

Der er således en væsentlig forskel på henholdsvis de be-
stemmelser – og anvendelsen heraf – som vil blive omfattet
af den nye skatteindberetningslov, og de bestemmelser, der
vil blive omfattet af den nye skattekontrollov.

Den gældende skattekontrollovs afsnit II indeholder en
række regler, der skal sikre, at der ved udbetaling af skatte-
pligtig indkomst sker indberetning herom til SKAT. Også på
fradragssiden findes en række regler i skattekontrolloven,
der skal sikre, at SKAT har mulighed for at fortrykke fra-
drag på årsopgørelsen og kontrollere foretagne fradrag.

Det er fundet mest hensigtsmæssigt, at skatteindberet-
ningsloven systematiseres efter pligtsubjektet – altså hvem
der er indberetningspligtig. Dette primært af hensyn til net-
op pligtsubjektet, der i forbindelse med indberetning til
SKAT i høj grad har brug for et overskueligt og anvendeligt
redskab.

Lovforslaget viderefører indberetningsreglerne i den gæl-
dende skattekontrollov, samtidig med at det foreslås at mo-
dernisere indberetningsreglerne og skabe en større ensartet-
hed mellem bestemmelserne. Forslaget indeholder kun en-
kelte nye indberetningspligter, og forslag om at enkelte ind-
beretningspligter ikke videreføres.

De første 7 kapitler indeholder lovens indberetningsbe-
stemmelser fordelt efter pligtsubjekt. Kapitel 8 indeholder
fælles bestemmelser om bl.a. territorial afgrænsning af ind-
beretningspligten, registrering af indberetningspligtige, visse
fælles undtagelser, indhentelse af identifikationsoplysninger
til brug for indberetningen, indberetningsfrister, opbevaring
af grundlaget for indberetningen og tvangsbøder. Kapitel 9
indeholder lovens straffebestemmelser, og endelig indehol-
der kapitel 10 bestemmelserne om ikrafttrædelse og territo-
rial gyldighed.

I bilag 1 til dette lovforslag er der indsat en paragrafnøgle,
der viser i hvilke paragraffer i dette lovforslag, de gældende
regler om indberetningspligt er videreført.

2. Lovforslagets enkelte elementer

2.1. Generelle betragtninger om behandling af persondata

2.1.1. Gældende ret
De gældende indberetningsregler i skattekontrolloven in-

debærer behandling af persondata, som er omfattet af per-
sondatalovens regler.

Det følger af persondatalovens § 5, stk. 2, at indsamling af
data skal ske til udtrykkeligt angivne og saglige formål, og
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senere behandling må ikke være uforenelig med disse for-
mål.

De oplysninger, der skal indberettes efter skattekontrollo-
ven, skal indberettes til SKAT, herunder til indkomstregiste-
ret. Indberetninger til indkomstregisteret indgår i et fællesof-
fentligt samarbejde om at indhente oplysninger, således at
borgerne ikke skal meddele de samme oplysninger til for-
skellige myndigheder m.v. Disse oplysninger bruges både til
skatteformål og af andre myndigheder til andre formål.

Uanset om oplysningerne indberettes til indkomstregiste-
ret eller til SKAT i øvrigt, anvender SKAT oplysningerne
ved dannelsen af borgernes årsopgørelser og på oplysnings-
skemaet for selvstændigt erhvervsdrivende, mens andre op-
lysninger, der er omfattet af indberetningspligterne, har ka-
rakter af at være kontroloplysninger. De oplysninger, der
indberettes, kan derudover anvendes til udveksling af oplys-
ninger med udlandet som led i samarbejde om international
skattekontrol.

Indberetningsreglerne er således udformet på en sådan
måde, at persondatalovens § 5, stk. 2, er opfyldt.

Af persondatalovens § 5, stk. 3, fremgår det endvidere, at
de oplysninger, som behandles, skal være relevante og til-
strækkelige og ikke omfatte mere, end hvad der kræves til
opfyldelse af de formål, oplysningerne indsamles til, og de
formål, hvortil oplysningerne senere behandles.

Den gældende skattekontrollovs indberetningsregler om-
handler alle oplysninger, der er relevante i forhold til de
ovennævnte formål, og er sammen med oplysninger, der
indhentes fra anden side, herunder den pågældende skatte-
yder, tilstrækkelige til at opfylde disse formål. Indberet-
ningsreglerne går ikke videre, end hvad der er nødvendigt.

Reglerne om indberetning i den gældende skattekontrollov
fraviger ikke reglerne i persondataloven.

Som udgangspunkt er oplysningerne omfattet af personda-
talovens § 6, men der kan forekomme oplysninger omfattet
af persondatalovens § 7, som f.eks. modtagelse af sygedag-
penge eller oplysninger om fagforeningsmæssige forhold el-
ler gaver til religiøse foreninger, og oplysninger om strafba-
re forhold ved overtrædelse af loven.

Det vurderes, at betingelserne for at modtage og behandle
oplysninger omfattet af persondatalovens §§ 6-8 er opfyldt.

2.1.2. Lovforslaget
Lovforslaget viderefører de eksisterende indberetningsreg-

ler og der foretages alene mindre justeringer heraf.
Fra den 25. maj 2018 finder Europa-Parlamentets og Rå-

dets forordning (EU) 2016/679 af 27. april 2016 om beskyt-
telse af fysiske personer i forbindelse med behandling af
personoplysninger og om fri udveksling af sådanne oplys-
ninger og om ophævelse af direktiv 95/46/EF (databeskyt-
telsesforordningen) anvendelse.

Forordningen bygger helt grundlæggende på samme sy-
stematik som databeskyttelsesdirektivet fra 1995 og person-
dataloven. Med forordningen sker der i vidt omfang en vide-
reførelse og præcisering af, hvad der allerede gælder i Dan-

mark i dag. Det er f.eks. tilfældet med reglerne om, under
hvilke betingelser, der må behandles personoplysninger, og
hvordan personoplysninger skal beskyttes. Det er på denne
baggrund Skatteministeriets opfattelse, at lovforslaget er i
overensstemmelse med databeskyttelsesforordningen, jf.
2016/679 af 27. april 2016 om beskyttelses af fysiske perso-
ner i forbindelse med behandling af personoplysninger og
om fri udveksling af sådanne oplysninger.

Ved personoplysninger forstås enhver form for informa-
tion om en identificeret eller identificerbar fysisk person
(den registrerede), jf. databeskyttelsesforordningens artikel
4, stk. 1. Ved behandling forstås enhver aktivitet eller række
af aktiviteter – med eller uden brug af automatisk behand-
ling – som personoplysninger eller en samling af personop-
lysninger gøres til genstand for, jf. databeskyttelsesforord-
ningens artikel 4, stk. 2. Behandling dækker bl.a. over ind-
samling, registrering, organisering, systematisering, opbeva-
ring, tilpasning eller ændring, videregivelse ved transmis-
sion, samkøring og sletning m.v.

Databeskyttelsesforordningens artikel 5 opstiller en række
grundlæggende principper, som skal være opfyldt ved be-
handling af personoplysninger, og heri indgår proportionali-
tetsprincippet ligeledes med stor vægt, jf. databeskyttelses-
forordningens artikel 5, stk. 1, litra c samt at personoplys-
ninger skal behandles lovligt, rimeligt og på en gennemsig-
tig måde i forhold til den registrerede, jf. databeskyttelses-
forordningens artikel 5, stk. 1, litra a. Et af de grundlæggen-
de krav til behandling af personoplysninger er, at indsamle-
de oplysninger skal være tilstrækkelige, relevante og be-
grænset til, hvad der er nødvendigt i forhold til de formål,
hvortil de behandles. Det følger af databeskyttelsesforord-
ningens artikel 5, stk. 1, litra b, at indsamling af oplysninger
skal ske til udtrykkeligt angivne og legitime formål, og ikke
må viderebehandles på en måde, der er uforenelig med disse
formål.

Af databeskyttelsesforordningens artikel 5, stk. 1, litra f,
følger, at personoplysninger skal behandles på en måde, der
sikrer tilstrækkelig sikkerhed for de pågældende personop-
lysninger, herunder beskyttelse mod uautoriseret eller ulov-
lig behandling og mod hændeligt tab, tilintetgørelse eller be-
skadigelse, under anvendelse af passende tekniske eller or-
ganisatoriske foranstaltninger.

Som udgangspunkt er oplysningerne omfattet af forord-
ningens artikel 6, men der kan forekomme oplysninger om-
fattet af forordningens artikel 9, som f.eks. modtagelse af
oplysninger om fagforeningsmæssige forhold eller gaver til
religiøse foreninger.

Databeskyttelsesforordningen indeholder yderligere regler
for, hvornår behandling, herunder videregivelse, af hen-
holdsvis personoplysninger og følsomme personoplysninger
må finde sted.

Det følger af databeskyttelsesforordningens artikel 6, at
behandling af personoplysninger, kun må ske, hvis en af be-
tingelserne i databeskyttelsesforordningens artikel 6, stk. 1,
litra a-f, er opfyldt. Tilsvarende indeholder databeskyttelses-
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forordningens artikel 9, stk. 2, litra a-j, regler for, hvornår de
særlige kategorier af personoplysninger kan behandles.

Det vurderes, at den behandling af oplysninger, der foreta-
ges ved administration af nærværende lovforslag, overhol-
der databeskyttelsesforordningens artikel 6 og 9 om lovlig
behandling samt de grundlæggende principper for behand-
ling af personoplysninger efter databeskyttelsesforordnin-
gens artikel 5.

Ved administrationen af loven skal forordningens regler
overholdes.

2.2. Kapitel 1 (Arbejds- og hvervgivere m.v.)

2.2.1. Gældende ret
Alle, der i en kalendermåned i sin virksomhed har udbetalt

eller godskrevet A-indkomst eller arbejdsmarkedsbidrags-
pligtig indkomst, skal hver måned uden opfordring indberet-
te om beløbene til indkomstregisteret, jf. skattekontrollovens
§ 7.

Reglen i skattekontrollovs § 7 regulerer indberetning af A-
indkomst og arbejdsmarkedsbidragspligtig indkomst, hvor
arbejdsgiver skal indeholde bidraget. Endvidere indeholder
bestemmelsen regler om arbejdsgivers indberetning af visse
andre udbetalinger til ansatte og om udbetaling til personer,
der ikke er skattepligtige til Danmark, men hvor udbetalin-
gerne svarer til udbetalinger, der skal indberettes vedrørende
personer, der er skattepligtige til Danmark.

Indberetning om visse arter af B-indkomst er reguleret i
skattekontrollovens § 7 A. Efter denne regel skal der efter
skatteministerens nærmere bestemmelse indberettes om be-
løb, der ikke er A-indkomst, og som knytter sig til et ansæt-
telsesforhold eller andre aftaler om personlig arbejds- eller
tjenesteydelse. Den gældende regel i skattekontrollovens § 7
A indeholder tillige regler om indberetning af en række an-
dre indkomster, som ikke er knyttet til et ansættelsesforhold
eller aftale om personlig arbejds- eller tjenesteydelse.

Efter skattekontrollovens § 7 C skal alle, der som led i
virksomhed har ydet et vederlag i form af, at der er stillet en
bil til rådighed for privat benyttelse, eller i form af, at der er
stillet en sommerbolig, en lystbåd eller en helårsbolig til rå-
dighed, når vederlaget er ydet til en direktør eller anden
medarbejder med væsentlig indflydelse på egen aflønnings-
form, indberette herom til indkomstregisteret. Indberetnin-
gen skal ske, hvad enten den private benyttelse beskattes
som yderligere løn eller som udlodning.

Efter reglen i skattekontrollovens § 7 J har skatteministe-
ren fastsat regler om, at alle, der som led i sin virksomhed i
en kalendermåned har ydet vederlag for personligt arbejde i
tjenesteforhold skal oplyse om den periode, den pågældende
har været ansat, om den produktionsenhed, den pågældende
er tilknyttet, og om den pågældendes løntimer. Ved løntimer
forstås de timer, for hvilke en arbejdsgiver har udbetalt løn,
eller som dækkes af en udbetalt løn, og hvor lønnen er A-
indkomst og/eller arbejdsmarkedsbidragspligtig indkomst.

Efter skattekontrollovens § 10, stk. 5, skal det selskab, der
yder vederlag i form af aktier, som led i en skattebegunstiget

individuel medarbejderaktieordning, foretage indberetning
om den ansattes erhvervelse af de pågældende aktier. Til-
svarende gælder for det selskab, over for hvilket købe- eller
tegningsretter, tildelt som led i en skattebegunstiget indivi-
duel medarbejderaktieordning, gøres gældende. Indberetnin-
gen skal omfatte oplysninger om identiteten af aktien og om
antallet af aktier samt anskaffelsestidspunktet og anskaffel-
sessummen for aktien.

Efter skattekontrollovens § 10, stk. 6, påhviler indberet-
ningspligten efter stk. 5 det selskab, hvori erhververen er an-
sat i de tilfælde, hvor vederlaget efter stk. 5 er ydet af et sel-
skab i udlandet, mens erhververen er ansat i et selskab her i
landet.

2.2.2. Lovforslaget
I lovforslagets kapitel 1 foreslås det at videreføre de gæl-

dende regler i skattekontrollovens § 7, dele af § 7 A, samt §
7 C, § 7 J og § 10, stk. 5 og 6. I kapitlet samles de bestem-
melser, hvorefter arbejdsgivere og hvervgivere m.v. er for-
pligtet til at indberette om en række udbetalinger og god-
skrivninger af A-indkomst og arbejdsmarkedsbidragspligtig
indkomst, herunder indberetning om personalegoder, B-ind-
komst og den periode, den pågældende har været ansat, om
den produktionsenhed, den pågældende er tilknyttet, og om
den pågældendes løntimer.

Skattekontrollovens § 7 foreslås videreført. Efter denne
bestemmelse skal der månedligt indberettes om løn og andet
vederlag for personligt arbejde i tjenesteforhold, og om be-
løb, der ydes til godtgørelse for udgifter, lønmodtageren på-
føres som følge af arbejdet, uanset om beløbet er skattefrit
for modtageren.

Herudover omfatter indberetningen visse godtgørelser fra
arbejdsgiveren for udgifter i forbindelse med uddannelser og
kurser, uanset om beløbene efter bestemmelserne er skatte-
frie for modtageren.

Indberetningen omfatter endvidere beløb, der er gjort til
A-indkomst for modtageren, eller som er arbejdsmarkedsbi-
dragspligtig indkomst, for hvilken udbetaleren skal foretage
indeholdelse.

Endelig omfatter bestemmelsen beløb af samme art, når
modtageren af beløbet ikke er skattepligtig her til landet.

Ved indberetning af beløbene skal der oplyses om størrel-
sen af den samlede udbetaling eller godskrivning vedrøren-
de den enkelte modtager samt oplysning om henholdsvis ar-
bejdstagerens og arbejdsgiverens andel af beløb, som indbe-
tales af en arbejdsgiver til en pensionsordning, bortset fra bi-
drag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, den del af beløb,
der udgøres af feriegodtgørelse samt opsparing til søgnehel-
ligdagsbetaling og feriefridagsopsparing.

Ved indberetning skal desuden angives den skatteperiode
A-skatten og arbejdsmarkedsbidraget vedrører og i hvilket
omfang og i hvilke perioder, modtageren har erhvervet løn-
indtægt om bord på et dansk skib i henholdsvis uden for be-
grænset fart.

Skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 1, 4, 5, 7, 1. led, 10,
11, 12 og 15, stk. 3, foreslås videreført, idet enkelte af be-
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stemmelserne gøres til lovbestemte indberetningspligter i
stedet for bemyndigelsesregler.

Efter forslaget kan skatteministeren fastsætte regler om
indberetning af honorar, provision og andet vederlag for
personlig arbejds- eller tjenesteydelse, når beløbet er B-ind-
komst, herunder beløb, der er ydet som godtgørelse for af-
holdte udgifter ved indkomstens erhvervelse. Tilsvarende
gælder, når modtageren ikke er skattepligtig her til landet,
og vederlaget ikke er erhvervet ved selvstændig erhvervs-
virksomhed. Er den, der udbetaler eller godskriver beløbet,
ikke staten, en region eller en kommune, omfatter det alene
beløb, der ikke skal betales moms af. Herudover kan skatte-
ministeren fastsætte regler om indberetning af personalego-
der.

Endvidere indeholder forslaget bestemmelser om indbe-
retningspligt for følgende:
• Gaver, gratialer, godtgørelser m.v. fra arbejdsgiver i for-

bindelse med fratrædelse eller jubilæum, samt den del
beløbet, som arbejdsgiveren indbetaler til en pensions-
ordning for modtageren.

• Vederlag for afløsning af pensionstilsagn, der ikke er af-
dækket i et pensionsinstitut.

• Erstatning for arbejdsindtægt.
• Værdien af udnyttelse af en købe- eller tegningsretter til

aktier eller anparter, når retterne er skattebegunstigede
efter ligningslovens § 28, samt værdien af afståelse af
sådanne rettigheder.

• Vederlag i form af skattepligtige købe- eller tegningsret
til aktier eller anparter, der er ydet som led i et ansættel-
sesforhold m.v.

• Værdien af skattepligtigt vederlag i form af aktier eller
anparter, der er ydet som led i et ansættelsesforhold m.v.

• Markering for, at der er indgået aftale om tildeling af ve-
derlag i form af køberetter til aktier eller tegningsretter
til aktier, der er skattebegunstiget efter ligningslovens §
7 P.

Skattekontrollovens § 7 C foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal der månedligt indberettes om vederlag i
form af, at der er stillet en bil til rådighed for privat benyt-
telse, eller i form af, at der er stillet en sommerbolig, en lyst-
båd eller en helårsbolig til rådighed, når vederlaget er ydet
til en direktør eller anden medarbejder med væsentlig ind-
flydelse på egen aflønningsform.

Skattekontrollovens § 7 J foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen kan skatteministeren fastsætte regler om, at der
månedligt skal indberettes om den periode, den pågældende
har været ansat, om den produktionsenhed, den pågældende
er tilknyttet, og om den pågældendes løntimer.

Skattekontrollovens § 10, stk. 5 og 6 foreslås videreført.
Herefter skal det selskab, der yder skattebegunstigede veder-
lag i form af aktier, som er omfattet af ligningslovens § 7 P,
foretage indberetning om den ansattes erhvervelse af de på-
gældende aktier. Tilsvarende gælder for det selskab, over for
hvilket købe- eller tegningsretter, som er omfattet af lig-
ningslovens § 7 P, gøres gældende.

Der foreslås i denne forbindelse følgende ændringer:

Efter skattekontrollovens § 7, stk. 3, påhviler indberet-
ningspligten mellemmanden, hvis mellemmanden har udbe-
talt indberetningspligtige beløb. Reglen kan give anledning
til tvivl med hensyn til, hvad der gælder i andre situationer,
hvor udbetaling af andre indberetningspligtige beløb end løn
sker via en mellemmand. I alle disse situationer, hvor udbe-
talingen sker gennem en mellemmand, skal den, på hvis
vegne betalingen sker, sikre sig, at indberetningen sker – en-
ten ved at få de nødvendige oplysninger til indberetningen
ved mellemmanden, eller ved at sikre sig, at mellemmanden
foretager indberetningen på vegne af sig.

Dette følger generelt af indberetningspligten, idet man
som indberetningspligtig ikke kan komme ud af indberet-
ningspligten og dermed pligten til at sikre, at der indberettes
korrekt, ved at benytte sig af mellemmænd, som ikke er ind-
beretningspligtige. Som følge heraf foreslås det, at reglen i
skattekontrollovens § 7, stk. 3, ikke videreføres. Princippet
om opretholdelse af indberetningspligt ved brug af mellem-
mænd ændres dog ikke.

Den gældende regel i skattekontrollovens § 7, stk. 4, inde-
bærer, at SKAT kan pålægge en indberetningspligtig at afgi-
ve nærmere angivne oplysninger til SKAT vedrørende en
person, der har fået udbetalt løn m.v., når personen ophører
med at være skattepligtig her i landet. Det foreslås ikke at
videreføre denne regel. Årsagen hertil er, at SKAT vil kunne
anmode arbejdsgivere om de oplysninger, der er omfattet af
reglen, efter den foreslåede bestemmelsen i § 61 i det samti-
digt fremsatte forslag til skattekontrollov.

Efter skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 6 (om ydelser,
der kan gøres til A-indkomst, men som ikke er det), nr. 7, 2.
led (om andre skattepligtige erstatninger end erstatninger for
arbejdsindtægt) og nr. 13 (om visse spillegevinster), kan
skatteministeren fastsætte nærmere regler om indberetnings-
pligten. Da bemyndigelsen ikke er udnyttet, og der ikke er
aktuelle planer herom, foreslås bemyndigelsen ikke videre-
ført.

Skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 15, svarende til lov-
forslagets § 5, stk. 1, nr. 4, indeholder en bemyndigelse,
hvorefter ministeren kan fastsætte regler om markering for,
at der er indgået aftale om tildeling af vederlag i form af kø-
beretter til aktier eller tegningsretter til aktier, som led i en
skattebegunstiget individuel medarbejderaktieordning efter
ligningslovens § 7 P. Det foreslås, at denne bemyndigelse i
stedet lovfæstes, og at den udvides til at omfatte tildelinger
af købe- og tegningsretter, der er omfattet af ligningslovens
§ 28 om udskydelse af beskatningstidspunktet for købe- og
tegningsretter til aktier fra tildelingstidspunktet til udnyttel-
ses- eller salgstidspunktet.

Det foreslås, at henvisningen i den gældende regel i skat-
tekontrollovens § 7 C, stk. 3, til at skattekontrollovens § 7,
stk. 3 og 4, finder tilsvarende anvendelse ikke videreføres,
da reglerne i den gældende skattekontrollovs § 7, stk. 3 og 4,
ikke foreslås videreført.

Efter skattekontrollovens § 7 J, svarende til lovforslagets
§ 7, kan skatteministeren fastsætte nærmere regler om, at
enhver, der som led i sin virksomhed i en kalendermåned
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har ydet vederlag for personligt arbejde i tjenesteforhold,
skal indberette oplysninger om den periode, den pågældende
har været ansat, om den produktionsenhed, den pågældende
er tilknyttet, og om den pågældendes løntimer. Den gælden-
de regel i skattekontrollovens § 7 J nævner ikke specifikt
indberetning om arbejdsgiverbetalt befordring. Indberetning
heraf skal dog ske efter § 18 i bekendtgørelse nr. 890 af 10.
juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven. Det foreslås, at bestemmelsen præciseres, idet indberet-
ning af oplysning om, hvorvidt den pågældende har adgang
til arbejdsgiverbetalt befordring, specifikt foreslås nævnt.

Det foreslås at gøre reglerne vedrørende indberetning i
forhold til de forskellige medarbejderaktieordninger mere
ensartede. Det foreslås således, at der skal ske indberetning
af en markering for indgåelse af aftaler om tildeling af købe-
og tegningsretter til medarbejdere, ikke blot som efter de
gældende regler, når købe- eller tegningsretterne er omfattet
af ligningslovens § 7 P (skattebegunstigede individuelle
medarbejderaktieordninger), men også når de er omfattet af
ligningslovens § 28 (tildelinger af købe- eller tegningsretter
til medarbejdere med udskydelse af beskatningen til udnyt-
telses- eller salgstidspunktet). Det foreslås endvidere, at reg-
len i skattekontrollovens § 10, stk. 5, svarende til lovforsla-
gets § 8, stk. 1, udvides fra alene at omfatte tildelinger af ak-
tier omfattet af ligningslovens § 7 P og erhvervelse af aktier
ved udnyttelse af tildelte købe- eller tegningsretter til også at
omfatte tildeling af aktier, der omfattes af ligningslovens §
16 (skattepligtige aktietildelinger) og erhvervelse af aktier
ved udnyttelse af købe- eller tegningsretter, der er omfattet
af ligningslovens §§ 16 eller 28.

Oplysningerne om erhvervelsen af aktierne sammen med
indberetninger om den ansattes senere afståelse af aktierne
giver SKAT mulighed for at beregne gevinst og tab på aktier-
ne ved afståelsen og for at fortrykke disse på vedkommen-
des årsopgørelse, hvis den pågældende modtager en fortrykt
årsopgørelse.

2.3. Kapitel 2 (Finansielle virksomheder m.v.)

2.3.1. Gældende ret
Efter skattekontrollovens § 8 B skal forsikringsselskaber

efter nærmere regler, der fastsættes af skatteministeren,
uden opfordring indberette oplysninger til SKAT til identifi-
kation af forsikringstager. Derudover kan skatteministeren
fastsætte regler om, at der skal indberettes oplysninger om
ordningens nærmere indhold, indbetalte bidrag, udlodninger
og nærmere definerede udbetalinger m.v.

Pensionskasser, pensionsfonde og andre, der udbetaler
pensioner, skal indberette tilsvarende oplysninger, for så
vidt angår tilsvarende forhold vedrørende pensionsordnin-
ger. Det samme gælder Arbejdsmarkedets Tillægspension
(ATP), for så vidt angår supplerende arbejdsmarkedspensio-
ner som nævnt i §§ 33 b-33 e i lov om social pension. Efter
disse bestemmelser i lov om social pension kan en førtids-
pensionist vælge at indbetale en supplerende arbejdsmar-
kedspension til et forsikringsselskab, en pensionskasse eller
ATP.

Efter skattekontrollovens § 8 F skal pengeinstitutter m.v.,
der forvalter pensionsordninger, som er omfattet af pensi-
onsbeskatningslovens afsnit I, efter nærmere regler, der fast-
sættes af skatteministeren, hvert år uden opfordring give
SKAT oplysninger til identifikation af ejeren af pensions-
ordningen. Derudover kan skatteministeren fastsætte regler
om, at der skal indberettes oplysninger om ordningens nær-
mere indhold, indbetalte bidrag, udlodninger og nærmere
definerede udbetalinger m.v.

Der skal dog ikke foretages indberetning om udbetalinger
efter skattekontrollovens §§ 8 B og 8 F, som skal indberettes
til indkomstregisteret efter skattekontrollovens § 7, stk. 1,
nr. 3. Dette er tilfældet for udbetalinger af pensioner, som er
A-indkomst.

Efter skattekontrollovens § 8 H skal pengeinstitutter, ban-
kierer, advokater og andre, der modtager indskud, indberette
oplysninger om størrelsen af ydede, tilskrevne eller opkræ-
vede renter og andet afkast til de enkelte kontohavere i det
forudgående år, dato for rentetilskrivningen m.v. samt stør-
relsen af det indestående beløb ved udløbet af det forudgå-
ende år.

Indberetningen skal indeholde oplysning om kontobeteg-
nelse, herunder kontoens art, kontohaverens navn, adresse,
cpr-nummer, cvr-nummer eller SE-nummer.

Indberetningspligten omfatter også konti m.v., der ophæ-
ves i løbet af året. For sådanne konti indberettes indestående
ved ophævelsen.

Efter skattekontrollovens § 8 P skal den, der som led i sin
virksomhed yder eller formidler lån, foretage årlige indbe-
retninger til SKAT herom. Det samme gælder renter ved for
sen betaling, der er fastsat efter § 2 i lov om gebyrer og mo-
rarenter vedrørende visse ydelser, der opkræves af regioner
og kommuner og inddrives af restanceinddrivelsesmyndig-
heden.

Indberetningen skal indeholde oplysninger, som kan iden-
tificere låntager, og oplysninger om konto- og låneforholdet.
Indberetningen skal indeholde oplysninger om låntype og
renter samt en række yderligere oplysninger om låneforhol-
det.

Efter bestemmelsen kan skatteministeren fastsætte særlige
regler for indberetning af renter på studielån, herunder sær-
ligt de renter, der er påløbet, indtil afdragsordningen påbe-
gyndes. Skatteministeren kan tillige fastsætte regler for ind-
beretning af renter af gæld til det offentlige, som inddrives
af restanceinddrivelsesmyndigheden.

Kredsen af indberetningspligtige efter skattekontrollovens
§ 8 P omfatter alle, der som led i deres virksomhed yder el-
ler formidler lån, herunder statslige og kommunale myndig-
heder.

Det er en forudsætning for indberetningspligt, at der er
indgået aftale om lån.

Efter skattekontrollovens § 8 Q skal pengeinstitutter, fi-
nansieringsselskaber, bankierer, advokater og andre, der
som led i deres erhverv modtager pantebreve med pant i fast
ejendom i depot til forvaltning, hvert år uden opfordring
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indberette oplysninger til identifikation af såvel låntager og
depothaver som depotet samt oplysninger om låneforholdet.

For den enkelte låntager og depothaver skal der gives op-
lysning om renter og restgæld og visse andre oplysninger
vedrørende låneforholdet.

Efter skattekontrollovens § 8 O skal de indberetningsplig-
tige indberette oplysninger til SKAT om en låntagers identi-
tet og de samlede renter og reservefonds- og administrati-
onsbidrag, der er omfattet af indberetningspligten i skatte-
kontrollovens §§ 8 P og 8 Q, og som er ydet, tilskrevet eller
opkrævet i kvartalet.

Indberetningen efter skattekontrollovens § 8 O er et sup-
plement til den årlige indberetning vedrørende lån efter skat-
tekontrollovens § 8 P og pantebreve i depot efter skattekon-
trollovens § 8 Q. De kvartalsvise indberetninger skal dog ik-
ke indeholde alle de detaljer, som indberetningerne efter §§
8 P og 8 Q skal indeholde. Den kvartalsvise indberetning
skal alene omfatte kvartalets renter og bidrag og oplysning
om identiteten af debitoren for de lån eller pantebreve, ren-
terne og bidragene knytter sig til.

Efter skattekontrollovens § 9 B, stk. 1, skal den, der som
led i sin virksomhed modtager aktier m.v. i depot til forvalt-
ning, indberette til SKAT om det udbytte, der er udloddet af
deponerede aktier m.v. optaget til handel på regulerede mar-
keder og aktier m.v., der ikke er optaget til handel på regule-
rede markeder, men er registreret i en værdipapircentral.

Indberetninger skal for hver udbyttemodtager omfatte op-
lysninger om det udloddede udbytte og den indeholdte ud-
bytteskat samt nærmere oplysninger om den udbyttegivende
aktie.

Efter skattekontrollovens § 10 er der indberetningspligt
for den, der som led i sin virksomhed modtager børsnotere-
de aktier i depot til forvaltning, når deponeringen er foreta-
get for en fysisk person. Efter bestemmelsen skal den, der
som led i sin virksomhed modtager aktier m.v. i depot til
forvaltning, hvert år indberette til SKAT om de i det forud-
gående kalenderår deponerede aktier m.v.

Indberetningen skal for den enkelte aktieejer omfatte op-
lysninger om de deponerede aktier m.v., deres antal og, så-
fremt aktierne m.v. er optaget til handel på et reguleret mar-
ked, tillige kursværdien.

Skatteministeren kan fastsætte regler om, at indberetnin-
gen skal omfatte oplysninger om alle ind- og udtagninger fra
depoter i det forudgående kalenderår af aktier m.v., der har
betydning for den skattemæssige opgørelse af gevinst og tab
på aktier m.v. optaget til handel på regulerede markeder. De
nærmere regler, som kan fastsættes, kan indeholde regler
om, at indberetningen skal ske, når deponeringen er foreta-
get for en person, og omfatte oplysninger om identiteten af
aktierne m.v., navn, antal aktier m.v. og ind- eller udtagnin-
gernes karakter samt tidspunktet for ind- eller udtagninger-
ne. Skatteministeren kan endvidere fastsætte regler om, at
indberetningen af ind- og udtagninger skal omfatte andre de-
ponerede aktier m.v. omfattet af aktieavancebeskatningslo-
ven.

Den, der som led i sin virksomhed formidler handel med
aktier m.v., skal hvert år indberette til SKAT om erhvervel-
ser og afståelser af aktier m.v. formidlet i det forudgående
kalenderår. Indberetningen skal omfatte oplysninger om
identiteten af aktien m.v. samt oplysninger om antallet af
aktier m.v., anskaffelses- eller afståelsestidspunktet og an-
skaffelses- eller afståelsessummen for aktien m.v.

Reglerne om indberetningspligt vedrørende obligationer
og investeringsbeviser m.v. er fastsat i skattekontrollovens
§§ 10 A-10 C.

Skattekontrollovens § 10 A pålægger offentlige kasser, re-
alkreditinstitutioner, værdipapircentralen, aktieselskaber,
pengeinstitutter, investeringsforeninger og andre, som indlø-
ser rentekuponer eller tilskriver renter vedrørende obligatio-
ner, pligt til uden opfordring at indberette oplysninger her-
om til SKAT.

Indberetningspligten gælder for både danske og udenland-
ske obligationer, og uanset om indløsningen sker »over
skranken«, via et depot i et pengeinstitut eller via et obligati-
onsudstedende institut eller et realkreditinstitut.

Efter skattekontrollovens § 10 B kan skatteministeren
fastsætte regler om indberetningspligt for erhververen, over-
drageren eller den, der formidler overdragelsen af eller er-
hverver eller overdrager de pågældende papirer.

Bestemmelsen finder tilsvarende anvendelse på indgåelse
af aftaler om eller overdragelse af finansielle kontrakter.

Disse hjemler er i gældende ret udnyttet i kapitel 23 i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven.

Efter skattekontrollovens § 10 C kan skatteministeren
fastsætte nærmere regler om, hvilke værdipapirer der omfat-
tes af de indberetningspligter, der er omhandlet i skattekon-
trollovens §§ 10 A og 10 B.

Efter skattekontrollovens § 11 H kan formidlere af handler
med værdipapirer, som ikke er indberetningspligtige vedrø-
rende sådanne handler, efter aftale med overdrageren eller
erhververen af værdipapirer indberette de oplysninger, som
er omfattet af indberetninger efter disse bestemmelser.

Efter skattekontrollovens § 8 Å kan skatteministeren fast-
sætte regler om, at finansielle institutter årligt skal indberet-
te til SKAT om finansielle konti, med henblik på at oplys-
ningerne udveksles med andre lande.

Bestemmelsen implementerer aftale af 15. november 2012
mellem Danmark og Amerikas Forenede Stater til forbed-
ring af efterrettelighed vedrørende international beskatning
og til gennemførelse af lovgivning om efterrettelighed ved-
rørende beskatning af konti i udlandet (den såkaldte FAT-
CA-aftale). Desuden er bestemmelsen udnyttet til at fastsæt-
te regler, der implementerer OECD´s Common Reporting
Standard og Rådets direktiv 2014/107/EU af 9. december
2014 om ændring af direktiv 2011/16/EU for så vidt angår
obligatorisk automatisk udveksling af oplysninger på be-
skatningsområdet.
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2.3.2. Lovforslaget
I lovforslagets kapitel 2 foreslås det at videreføre de gæl-

dende regler i skattekontrollovens §§ 8 B, 8 F, 8 H, 8 O, 8 P,
8 Q, 8 Å, 9 B, 10, 10 A, 10 B, 10 C og 11 H med enkelte
justeringer. I kapitlet samles de bestemmelser, hvorefter fi-
nansielle virksomheder m.v. er forpligtet til at indberette om
indbetalte bidrag m.v. til pensionsordninger, indberette om
renter og afkast, indberette om lån, indberette om beholdnin-
ger og afkast af værdipapirer og indberetninger, der under-
støtter udveksling af oplysninger med udlandet (FATCA-af-
talen mellem Danmark og USA, OECD´s Common Repor-
ting Standard og Rådets direktiv 2014/107/EU).

Skattekontrollovens §§ 8 B og 8 F foreslås videreført. Ef-
ter disse bestemmelser kan skatteministeren fastsætte regler
om indberetning vedrørende pensionsordninger. Skattemini-
steren kan tillige fastsætte regler om, at der skal indberettes
oplysninger om ordningens nærmere indhold, indbetalte bi-
drag, udlodninger og nærmere definerede udbetalinger m.v.

Skattekontrollovens § 8 H foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal modtagere af indskud indberette oplysnin-
ger om størrelsen af ydede, tilskrevne eller opkrævede renter
og andet afkast til de enkelte kontohavere i det forudgående
år, dato for rentetilskrivningen m.v. samt størrelsen af det
indestående beløb ved udløbet af det forudgående år. Be-
stemmelsen foreslås udvidet til at omfatte formidlere af ind-
skud.

Skattekontrollovens § 8 P foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal den, der som led i sin virksomhed yder el-
ler formidler lån, foretage årlige indberetninger til SKAT
herom. Det samme gælder renter ved for sen betaling, der er
fastsat efter lov om gebyrer og morarenter vedrørende visse
ydelser, der opkræves af regioner og kommuner og inddri-
ves af restanceinddrivelsesmyndigheden.

Skattekontrollovens § 8 Q foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal den, der som led i sit erhverv modtager
pantebreve med pant i fast ejendom i depot til forvaltning,
hvert år uden opfordring indberette oplysninger til identifi-
kation af såvel låntager og depothaver som depotet samt op-
lysninger om låneforholdet.

Skattekontrollovens § 8 O foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal de indberetningspligtige indberette oplys-
ninger til SKAT om en låntagers identitet og de samlede
renter og reservefonds- og administrationsbidrag, der er om-
fattet af indberetningspligten i skattekontrollovens §§ 8 P og
8 Q, og som er ydet, tilskrevet eller opkrævet i kvartalet.

Skattekontrollovens § 9 B, stk. 1, foreslås videreført. Efter
bestemmelsen skal den, der som led i sin virksomhed mod-
tager aktier m.v. i depot til forvaltning, indberette til SKAT
om det udbytte, der er udloddet af deponerede aktier m.v.
optaget til handel på regulerede markeder og aktier m.v., der
ikke er optaget til handel på regulerede markeder, men er re-
gistreret i en værdipapircentral.

Skattekontrollovens § 10 foreslås videreført. Efter bestem-
melsen er der indberetningspligt for den, der som led i sin
virksomhed modtager børsnoterede aktier i depot til forvalt-
ning, når deponeringen er foretaget for en fysisk person. Ef-

ter bestemmelsen skal den, der som led i sin virksomhed
modtager aktier m.v. i depot til forvaltning, hvert år indbe-
rette til SKAT om de i det forudgående kalenderår depone-
rede aktier m.v.

Skattekontrollovens § 10 A foreslås videreført. Bestem-
melsen pålægger depotfører m.v. indberetningspligt, for så
vidt angår beholdninger af obligationer, investeringsbeviser
og aktier m.v. i investeringsselskaber samt renter og udbyt-
ter heraf.

Skattekontrollovens § 10 B foreslås videreført, idet be-
stemmelsen ændres fra at være en bemyndigelse til at være
en lovbestemt indberetningspligt og således, at indberet-
ningspligten for ikke-professionelle afskaffes. Det foreslås
således, at der kun er indberetningspligt for professionelle
vedrørende overdragelse og erhvervelse af obligationer, in-
vesteringsbeviser, aktier m.v. i investeringsselskaber og fi-
nansielle kontrakter.

Skattekontrollovens § 10 C foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen kan skatteministeren fastsætte nærmere regler
om, hvilke værdipapirer der omfattes af de i skattekontrollo-
vens §§ 10 A og 10 B omhandlede indberetningspligter.

Skattekontrollovens § 11 H foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen kan formidlere af handler med værdipapirer,
som ikke er indberetningspligtige vedrørende sådanne hand-
ler, efter aftale med overdrageren eller erhververen af værdi-
papirer indberette de oplysninger, som er omfattet af indbe-
retninger efter disse bestemmelser.

Skattekontrollovens § 8 Å foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen kan skatteministeren fastsætte regler om, at fi-
nansielle institutter årligt skal indberette til SKAT om finan-
sielle konti, med henblik på at oplysningerne udveksles med
andre lande.

Der foreslås i denne forbindelse følgende ændringer:
Efter skattekontrollovens § 8 B, stk. 4, skal forsikringssel-

skaber give forsikringskontrakter, der er kombinerede for-
sikringer, og ratepensioner og pensionsordninger med lø-
bende udbetalinger, henholdsvis kapitalpensioner og alders-
forsikringer m.v., påtegning om, hvorledes præmier eller
indskud fordeler sig på de to forsikringsarter. Bestemmelsen
foreslås ikke videreført. Årsagen hertil er, at der ikke er tale
om en indberetningsregel, og det vurderes, at der er hjem-
mel til at udstede tilsvarende regler efter pensionsbeskat-
ningsloven.

Det foreslås, at indberetningspligten i den gældende § 8
H, stk. 1, i skattekontrolloven, som foreslås videreført i lov-
forslagets § 12, stk. 1 og 6, udvides til at omfatte formidlere
af indskud. Dette skal ses i sammenhæng med, at formidlere
af udlån er indberetningspligtige efter den gældende § 8 P,
som svarer til lovforslagets § 13 og § 52, stk. 1 og 3. I det
omfang en sådan formidler formidler såvel indskud som ud-
lån, vil vedkommende efter de gældende regler alene skulle
indberette om udlånene. Denne forskel forekommer hverken
velbegrundet eller hensigtsmæssig.

Endvidere foreslås det, at begrebet »bankier« udgår af be-
stemmelsen, da begrebet ikke anvendes længere.
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Derudover foreslås det, at reglen om indberetning af da-
toen for rentetilskrivning m.v. ikke videreføres. Oplysnin-
gen indberettes efter praksis ikke til SKAT.

Efter skattekontrollovens § 8 H, stk. 2, svarende til lovfor-
slagets § 12, stk. 2 og § 52, stk. 1 og 3, skal der indberettes
oplysninger om kontobetegnelse, herunder kontoens art og
kontohaverens identitet. Det foreslås, at indberetningen ved-
rørende kontoens art tillige skal indeholde oplysning om den
valuta, kontoen er ført i.

Det foreslås at lovfæste den gældende regel i § 35, stk. 1, i
bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetnings-
pligter m.v. efter skattekontrolloven, hvorefter pengeinstitut-
ter kan undlade at indberette om indlån, der efter pengeinsti-
tuttets almindelige praksis er overført til en samlekonto,
hvorpå der ikke foretages en løbende rentetilskrivning, hvis
indlånskontoens indestående på overførselstidspunktet ikke
overstiger 300 kr. Reglens materielle indhold ændres ikke.
Det vurderes blot mest hensigtsmæssigt, at undtagelsesbe-
stemmelsen fremgår af loven og ikke af bekendtgørelsen.
Den gældende regel i skattekontrollovens § 8 H, stk. 4, 2.
pkt., foreslås som følge heraf ikke videreført, idet det fore-
slås at videreføre den gældende regel i § 35, stk. 1, i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven i lovforslagets § 12, stk. 4.

Det foreslås at lovfæste den gældende regel i § 35, stk. 1
og 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven, hvorefter pligten
til at indberette om et indlån omfattet af lovforslagets § 12,
stk. 5, genindtræder, hvis rentetilskrivningen genoptages.
Reglens materielle indhold ændres ikke. Det vurderes blot
mest hensigtsmæssigt, at undtagelsesbestemmelsen fremgår
af loven og ikke af bekendtgørelsen.

Det foreslås at lovfæste den gældende regel i § 37, stk. 2,
nr. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven, hvorefter oplys-
ninger om låneforhold, hvor der er tre eller flere låntagere
med hjemsted eller bopæl i Danmark er undtaget fra indbe-
retningspligt efter den gældende skattekontrollovs § 8 O.
Reglens materielle indhold ændres ikke. Det vurderes blot
mest hensigtsmæssigt, at undtagelsesbestemmelsen fremgår
af loven og ikke af bekendtgørelsen. Den gældende regel i
skattekontrollovens § 8 O, stk. 3, 2. pkt., foreslås som følge
heraf ikke videreført, idet det foreslås at videreføre den gæl-
dende regel i § 37, stk. 2, nr. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af
10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekon-
trolloven i lovforslagets § 15, stk. 3.

Bemyndigelsen i skattekontrollovens § 8 P, stk. 2, nr. 9, til
at fastsætte kursværdi for andre lån end lån ydet på grundlag
af børsnoterede obligationer er ikke udnyttet, og der er ikke
aktuelle planer herom. Bemyndigelsen foreslås derfor ikke
videreført.

Bemyndigelsen i skattekontrollovens § 8 P, stk. 3, 1. pkt.,
til at fastsætte nærmere regler om indberetning af renter på
studielån er ikke udnyttet, hvorfor det foreslås, at bemyndi-
gelsen ikke videreføres.

Det foreslås at lovfæste den gældende regel i § 38, stk. 1,
nr. 1 og 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Efter denne
regel er oplysninger om veksler og lån, hvoraf renten efter
ligningslovens § 17 A (renter af visse skattebeløb m.v.) ikke
kan fradrages ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst,
undtaget fra indberetningspligt. Reglens materielle indhold
ændres ikke. Det vurderes blot mest hensigtsmæssigt, at
undtagelsesbestemmelsen fremgår af loven og ikke af be-
kendtgørelsen. Den gældende regel i skattekontrollovens § 8
P, stk. 4, 2. pkt., foreslås som følge heraf ikke videreført,
idet det foreslås at videreføre den gældende regel i § 38, stk.
1, nr. 1 og 2, i bekendtgørelse om nr. 890 af 10. juli 2015
indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven i lovfor-
slagets § 13, stk. 3.

Det foreslås, at vekselerer udgår af reglen i skattekontrol-
lovens § 8 Q, stk. 1, som svarer til lovforslagets § 14, stk. 1,
da betegnelsen ikke anvendes længere.

Skattekontrollovens § 8 Q, stk. 2, svarende til lovforsla-
gets § 14, stk. 2-4, indeholder en henvisning til ligningslo-
ven. Henvisningen til ligningslovens § 5, stk. 8, er ikke kor-
rekt, hvorfor det foreslås at indsætte den korrekte henvis-
ning, som er ligningslovens § 5, stk. 9.

Efter skattekontrollovens § 8 Q, stk. 2, nr. 4, er skattemi-
nisteren bemyndiget til at fastsætte nærmere regler om ind-
beretning af kursværdien af restgæld pr. 31. december. Be-
myndigelsen er ikke udnyttet, hvorfor det foreslås, at be-
myndigelsen ikke videreføres.

Skattekontrollovens § 8 Q, stk. 3, 1. pkt., giver skattemini-
steren bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om ind-
beretningen vedrørende pantebreve. Bemyndigelsen foreslås
udnyttet til at fastsætte regler om, at der skal indberettes op-
lysning om ISO valutakoden.

Bemyndigelserne i skattekontrollovens § 8 Å, stk. 1-3,
foreslås begrænset til, at der kan fastsættes nærmere regler
om indberetning om finansielle konti, som har tilknytning til
udlandet. Bemyndigelserne til at fastsætte nærmere regler
om indberetning vedrørende finansielle konti, som alene har
tilknytning til Danmark foreslås ikke videreført, da bemyn-
digelsen ikke er udnyttet, og da der ikke er aktuelle planer
om at udnytte den.

De relevante indberetninger vedrørende danske finansielle
konti indberettes allerede efter lovforslagets øvrige bestem-
melser.

Skattekontrollovens § 10, stk. 3, giver skatteministeren
bemyndigelse til at fastsætte regler om, at der skal ske ind-
beretning af alle ind- og udtagninger fra depoter i det forud-
gående kalenderår af aktier m.v., der har betydning for den
skattemæssige opgørelse af gevinst og tab på aktier m.v. op-
taget til handel på regulerede markeder. Bemyndigelsen er
ikke udnyttet, og der er ikke aktuelle planer om at udnytte
den. Derfor foreslås det, at bemyndigelsen ikke videreføres.

Det foreslås at foretage en omskrivning af skattekontrollo-
vens § 10 A, stk. 1 og 2. Der er med selve omskrivningen
ikke tilsigtet nogen ændring af retstilstanden. Formålet med
omskrivningen er at gøre bestemmelserne lettere at forstå.

22



Efter skattekontrollovens § 10 A, stk. 7, er skatteministe-
ren bemyndiget til at fastsætte regler om, hvem der er indbe-
retningspligtige. Det foreslås, at kredsen af indberetnings-
pligtige indsættes i lovforslagets § 18, stk. 3. Derved vil den
gældende bemyndigelse være overflødig. Det foreslås på
den baggrund, at bemyndigelsen ikke videreføres.

Det foreslås endvidere ikke at videreføre indberetnings-
pligten efter den gældende regel i skattekontrollovens § 10
B for handel med obligationer, investeringsbeviser m.v.,
som ikke foretages af eller gennem professionelle. Dette
skaber en bedre sammenhæng til reglen i den gældende §
10, stk. 4, i skattekontrolloven, svarende til lovforslagets §
17, stk. 3, om indberetning af handler med aktier m.v., hvor
indberetningspligten alene er pålagt den, der som led i sin
virksomhed formidler handler med aktier m.v.

Som konsekvens heraf foreslås også det gældende stk. 5 i
skattekontrollovens § 10 B ikke videreført. Efter denne be-
stemmelse kan en erhverver eller overdrager, der ikke opfyl-
der indberetningspligten, vedkommende er pålagt, anses for
skattepligtig af renter og udbytter vedrørende det overdrag-
ne værdipapir. Formålet med denne regel var at understøtte
reglerne om indberetningspligt for overdragere og erhverve-
re, når der ikke var en professionel formidler involveret i
handlen. Reglen havde den virkning, at hvis en indberet-
ningspligtig overdrager undlod at indberette, ville
vedkommende være skattepligtig af renter og udbytter efter
overdragelsen. Dette skulle være med til at sikre incitamen-
tet til at indberette. I forhold til de professionelle indberet-
ningspligtige, som fortsat efter forlaget vil være indberet-
ningspligtige, vurderes det, at brug af tvangsbøder og straf
bedre virkemidler. Reglen foreslås ikke videreført som kon-
sekvens af, at reglen om ikke professionelles indberetnings-
pligt ikke videreføres. Formålet med ikke at videreføre be-
stemmelsen er ligeledes at skabe sammenhæng med den
gældende regel i skattekontrollovens § 10, svarende til lov-
forslagets § 17, som heller ikke indeholder en sådan regel.

Det foreslås endvidere præciseret, at indberetningen ud
over at omfatte anskaffelses- henholdsvis afståelsessummen
også skal omfatte eventuelle betalinger for vedhængende
renter.

Endelig er den gældende regel udformet som en bemyndi-
gelsesregel. Det foreslås i stedet at udforme reglen, så ind-
beretningspligten kommer til at fremgå af selve lovbestem-
melsen, men at skatteministeren bemyndiges til at fastsætte
nærmere regler om indberetningen. Som følge heraf foreslås
det, at afgrænsningen af, hvem der er indberetningspligtige
efter bestemmelsen flyttes fra § 57 i bekendtgørelse nr. 890
af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skatte-
kontrolloven til loven, idet indberetningspligten for ikke-
professionelle efter § 58 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven
ikke foreslås videreført.

Det foreslås, at udenlandske virksomheder, der, hvis de
havde været hjemmehørende i Danmark eller havde fast
driftssted i Danmark, havde været indberetningspligtige, ef-
ter lovforslagets §§ 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 eller 19 kan

vælge at indberette oplysninger efter disse bestemmelser ef-
ter samtykke fra den pågældende kunde.

Forslaget giver mulighed for, at de udenlandske virksom-
heder ved at foretage samtlige de indberetninger vedrørende
værdipapirer, konti, lån og deponerede pantebreve, som til-
svarende danske virksomheder foretager, kan sikre, at kun-
derne i samme omfang, som hvis de var kunder i danske
virksomheder, kan få fortrykt oplysningerne på årsopgørel-
sen.

Endelig foreslås nogle mere generelle ændringer af indbe-
retningspligterne for finansielle virksomheder m.v.

Det foreslås således at præcisere, at i tilfælde, hvor en
konto eller et depot har en rentenyder, som er forskellig fra
kapitalejeren, skal indberetningen vedrørende afkastet af
kontoen eller depotet indberettes vedrørende den, som er be-
rettiget hertil. Dette har betydning for indberetninger efter
skattekontrollovens § 8 H, svarende til lovforslagets § 12,
skattekontrollovens § 8 Q, svarende til lovforslagets § 14,
og skattekontrollovens § 10 A, svarende til lovforslagets §
18.

Det foreslås endvidere i denne forbindelse, at der skal ske
indberetning af ejerandel og andel af afkast, i tilfælde hvor
der er flere ejere eller flere rentenydere, og at der skal ske
indberetning om andel af gæld og renterne i tilfælde af, at
der er flere låntagere. Dette har ligeledes betydning for ind-
beretninger efter skattekontrollovens § 8 H, svarende til lov-
forslagets § 12, skattekontrollovens § 8 Q, svarende til lov-
forslagets § 14, og skattekontrollovens § 10 A, svarende til
lovforslagets § 18.

Det foreslås endvidere at indføre pligt til indberetning af
start- og ophørstidspunktet for konti, lån og deponering af
pantebreve. Dette har betydning for indberetninger efter
skattekontrollovens § 8 H, svarende til lovforslagets § 12,
skattekontrollovens § 8 O, svarende til lovforslagets § 15,
skattekontrollovens § 8 P, svarende til lovforslagets § 13, og
skattekontrollovens § 8 Q, svarende til lovforslagets § 14.

Det foreslås præciseret, at renter fra indberetningsperio-
dens start og indtil ophørstidspunktet skal indberettes. Dette
har betydning for indberetninger efter skattekontrollovens §
8 P, svarende til lovforslagets § 13, og skattekontrollovens §
8 Q, svarende til lovforslagets § 14. I relation til skattekon-
trollovens § 8 H, erstatter denne indberetning en indberet-
ning om kontoens saldo ved ophøret.

Slutteligt foreslås det, at der skal indberettes om den valu-
ta en konto, et lån eller et pantebrev er ført i. Dette har be-
tydning for indberetninger efter skattekontrollovens 8 H,
svarende til lovforslagets § 12, skattekontrollovens § 8 P,
svarende til lovforslagets § 13, og skattekontrollovens § 8
Q, svarende til lovforslagets § 14.

2.4. Kapitel 3 (Fonde og foreninger m.v.)

2.4.1. Gældende ret
Efter skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 3, er der indbe-

retningspligt vedrørende de gave- og legatbeløb, som er
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nævnt i ligningslovens § 7 O, stk. 1, nr. 1, dog alene i det
omfang, beløbet ikke er A-indkomst.

Efter skattekontrollovens § 7 B skal bestyrelser for fonde
og foreninger, der er skattepligtige efter fondsbeskatningslo-
ven eller pensionsafkastbeskatningsloven, hver måned ind-
berette til indkomstregisteret om størrelsen af uddelinger
foretaget i en kalendermåned for hver enkelt modtager.

Desuden skal disse bestyrelser for hver enkelt modtager
indberette, om uddelingen foretages til fyldestgørelse af for-
mål, der er almenvelgørende eller på anden måde almennyt-
tige, eller ej.

Oplysning om uddelinger, som efter fondens eller forenin-
gens valg fradrages på de tidspunkter, hvor de enkelte rater
forfalder, jf. fondsbeskatningslovens § 4, stk. 3, 2. pkt., skal
indberettes til SKAT for de kalendermåneder, hvor raterne
forfalder.

Efter skattekontrollovens § 8 Æ skal foreninger, stiftelser,
institutioner m.v. som nævnt i ligningslovens § 8 A, § 8 H
eller § 12, stk. 1-4, indberette til SKAT om, hvilke indbeta-
linger de har modtaget det forudgående kalenderår.

Indberetningen skal indeholde oplysninger til identifika-
tion af indbetaler og modtager. Endvidere skal indberetnin-
gen indeholde oplysninger om størrelsen af det indbetalte
beløb og om, efter hvilke bestemmelser i skattelovgivningen
indbetalingen er ydet. Den enkelte yder af indbetalinger til
foreningerne kan inden kalenderårets udgang pålægge for-
eningen ikke at indberette.

Efter skattekontrollovens § 8 Ø skal Bygnings Frednings
Foreningen indberette til SKAT om de fradrag, som forenin-
gen har opgjort efter ligningslovens § 15 K, stk. 4. Indberet-
ningen skal indeholde oplysninger til identifikation af eje-
ren, ejendommen, størrelsen af de beregnede fradrag, ind-
komstår og den indberettende forening.

2.4.2. Lovforslaget
I lovforslagets kapitel 3 foreslås det at videreføre de gæl-

dende regler vedrørende fonde og foreninger m.v. i skatte-
kontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 3, svarende til lovforslagets §
24, stk. 1, og §§ 7 B, 8 Æ og 8 Ø, svarende til lovforslagets
§§ 25, 26 og 27. I kapitlet samles de bestemmelser, hvoref-
ter fonde og foreninger m.v. er forpligtet til at indberette om
uddelinger fra fonde og foreninger, der er skattepligtige ef-
ter fondsbeskatningsloven eller pensionsafkastbeskatnings-
loven. Indberetningspligten omfatter gaver og løbende ydel-
ser, der modtages af almenvelgørende foreninger, stiftelser,
institutioner m.v. og om udgifter til vedligeholdelse af frede-
de bygninger.

Skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 3 foreslås videreført.
Efter bestemmelsen er der indberetningspligt vedrørende de
gave- og legatbeløb, som er nævnt i ligningslovens § 7 O,
stk. 1, nr. 1, dog alene i det omfang, beløbet ikke er A-ind-
komst.

Skattekontrollovens § 7 B foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal bestyrelser for fonde og foreninger, der er
skattepligtige efter fondsbeskatningsloven eller pensionsaf-
kastbeskatningsloven, hver måned indberette til indkomstre-

gisteret om størrelsen af uddelinger foretaget i en kalender-
måned for hver enkelt modtager.

Skattekontrollovens § 8 Æ foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal foreninger, stiftelser, institutioner m.v. som
nævnt i ligningslovens § 8 A, § 8 H eller § 12, stk. 1-4, ind-
berette til SKAT om, hvilke indbetalinger de har modtaget
det forudgående kalenderår.

Skattekontrollovens § 8 Ø foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal Bygnings Frednings Foreningen indberette
til SKAT om de fradrag, som foreningen har opgjort efter
ligningslovens § 15 K, stk. 4. Indberetningen skal indeholde
oplysninger til identifikation af ejeren, ejendommen, størrel-
sen af de beregnede fradrag, indkomstår og den indberetten-
de forening.

Der foreslås i denne forbindelse følgende ændringer:
Efter gældende ret påhviler indberetningspligten efter

skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 3, som videreføres i
lovforslagets § 24, den, der i sin virksomhed udbetaler belø-
bene omfattet af bestemmelsen. Det foreslås dog at ændre
denne formulering til den, der i sit virke udbetaler beløbene.
Den foreslåede omformulering skyldes et ønske om at præ-
cisere, at indberetningspligten gælder, uanset om den pågæl-
dende har erhvervsmæssige aktiviteter eller ej.

Den gældende regel i skattekontrollovens § 7 B, stk. 4,
henviser til skattekontrollovens § 7, stk. 4. Bestemmelsen
foreslås ikke videreført, da skattekontrollovens § 7, stk. 4,
ikke foreslås videreført.

Det foreslås at lovfæste den gældende regel i § 16 i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven. Reglen indeholder nogle
undtagelser til indberetningspligten efter den gældende skat-
tekontrollovs § 7 B, svarende til lovforslagets § 25. Bestem-
melsens materielle indhold ændres ikke. Det vurderes blot
mest hensigtsmæssigt, at undtagelsesbestemmelsen fremgår
af loven og ikke bekendtgørelsen. Den gældende regel i
skattekontrollovens § 7 B, stk. 5, foreslås som følge heraf
ikke videreført, idet det foreslås at videreføre den gældende
regel i § 16 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven i lovforsla-
gets § 25, stk. 4.

2.5. Kapitel 4 (Selskaber m.v.)

2.5.1. Gældende ret
Efter skattekontrollovens § 7 E skal selskaber m.v., der er-

hverver egne aktier m.v., hvert år indberette til SKAT om de
erhvervede egne aktier m.v. i det forudgående kalenderår
med angivelse af identitet, antal, anskaffelsestidspunkt og
anskaffelsessum for aktierne m.v. og sælgers identitet. Ind-
beretningen skal dog ikke foretages, hvis erhvervelsen er
omfattet af en fondshandlers indberetningspligt efter skatte-
kontrollovens § 10.

Efter skattekontrollovens § 9 B, stk. 2, 3 og 6, skal selska-
ber og foreninger m.v., som har pligt til at indeholde udbyt-
teskat efter kildeskattelovens § 65, indberette om udbytter
udloddet af aktier m.v., der ikke er optaget til handel på re-
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gulerede markeder og ikke er registreret i en værdipapircen-
tral.

2.5.2. Lovforslaget
I lovforslagets kapitel 4 foreslås det at videreføre de gæl-

dende regler i skattekontrollovens § 7 E om erhvervelse af
egne aktier m.v. og § 9 B, stk. 2, 3 og 6, om udbytter svaren-
de til lovforslagets §§ 28 og 29. I kapitlet samles de bestem-
melser, hvorefter selskaber m.v. er forpligtet til at indberette
om tilbagekøb af egne aktier og om udbytter, der er udlod-
det af aktier m.v., som hverken er optaget til handel på regu-
lerede markeder eller registreret i en værdipapircentral.

Det foreslås herudover at indføre en ny indberetningspligt
i lovforslagets § 30, hvorefter andelsforeninger omfattet af
selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 3, som foretager kapital-
fondsudlodninger til eksisterende såvel som ophørte andels-
havere, skal indberette herom til SKAT. Baggrunden for den
foreslåede bestemmelse er, at et indsatsprojekt udført af
SKAT har vist, at modtagerne af udlodningerne ofte undla-
der at selvangive udlodningerne.

2.6. Kapitel 5 (Fagforeninger og A-kasser)

2.6.1. Gældende ret
Efter skattekontrollovens § 8 T skal de faglige foreninger,

som er nævnt i ligningslovens § 13, hvert år indberette til
SKAT om de i det forudgående kalenderår modtagne indbe-
talinger fra medlemmer, herunder oplysninger til identifika-
tion af den enkelte indbetaler. De pågældende foreninger er
arbejdsgiverforeninger og andre faglige sammenslutninger,
der har til hovedformål at varetage de økonomiske interesser
for den erhvervsgruppe, hvortil medlemmerne tilhører.

Det enkelte foreningsmedlem kan dog inden kalenderårets
udgang pålægge foreningen ikke at indberette.

Efter skattekontrollovens § 8 U er A-kasser forpligtet til
hvert år at indberette til SKAT om de indbetalinger, der er
modtaget fra medlemmer i det forudgående kalenderår, her-
under oplysninger til identifikation med cpr-nummer af den
enkelte indbetaler.

2.6.2. Lovforslaget
I lovforslagets kapitel 5 foreslås det at videreføre de gæl-

dende regler i skattekontrollovens § 8 T om kontingent til
faglige foreninger og § 8 U, om indbetaling til A-kasser sva-
rende til lovforslagets §§ 31 og 32. I kapitlet samles de be-
stemmelser, hvorefter fagforeninger og A-kasser m.v. er for-
pligtet til at indberette om modtagne indbetalinger fra med-
lemmer.

2.7. Kapitel 6 (Offentlige myndigheder)

2.7.1. Gældende ret
Efter skattekontrollovens § 7 D skal kommunerne hver

måned indberette til indkomstregisteret om de i kalendermå-
neden modtagne tilbagebetalinger af kontanthjælp og intro-

duktionsydelse m.v., de har modtaget i kalendermåneden for
hver enkelt indbetaler.

Efter skattekontrollovens § 7 F skal Udbetaling Danmark
årligt indberette oplysninger til SKAT om underholdsbidrag
opkrævet på vegne af bidragsmodtageren efter lov om op-
krævning af underholdsbidrag.

Efter skattekontrollovens § 8 A skal Beskæftigelsesmini-
steriet hvert år indberette til SKAT om de fleksydelsesbi-
drag, der efter lov om fleksydelse, er modtaget det forudgå-
ende kalenderår.

Efter skattekontrollovens § 8 V skal Statens Administra-
tion (efterfølgende er området overført til Udbetaling Dan-
mark) hvert år indberette til SKAT om de i det forudgående
kalenderår modtagne indbetalinger af visse rentebeløb i lov
om arbejderboliger på landet og bekendtgørelse om stats-
husmandsbrug m.m. og jordrente.

Efter skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 8, er skattemi-
nisteren bemyndiget til at fastsætte regler om indberetning
af tilskud fra det offentlige.

2.7.2. Lovforslaget
I lovforslagets kapitel 6 foreslås det at videreføre de gæl-

dende regler i skattekontrollovens §§ 7 D, 7 F, 8 A og 8 V.
Herudover foreslås det i kapitlet at videreføre dele af skatte-
kontrollovens § 7 A.

Skattekontrollovens § 7 D foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal kommunerne hver måned indberette om de
tilbagebetalinger af kontanthjælp og introduktionsydelse
m.v., de har modtaget i kalendermåneden.

Skattekontrollovens § 7 F foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal Udbetaling Danmark årligt indberette op-
lysninger om underholdsbidrag opkrævet på vegne af bi-
dragsmodtageren.

Efter bestemmelsen skal indberetningen indeholde oplys-
ninger om såvel den bidragspligtige som den bidragsberetti-
gede.

Skattekontrollovens § 8 A foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal Beskæftigelsesministeriet årligt indberette
om de fleksydelsesbidrag, der er modtaget det forudgående
kalenderår.

Skattekontrollovens § 8 V foreslås videreført, idet henvis-
ningerne i bestemmelsen vil blive opdateret. Efter bestem-
melsen skal Ubetaling Danmark årligt indberette om de i det
forudgående kalenderår modtagne indbetalinger af visse ren-
tebeløb efter lov om arbejderboliger på landet og bekendtgø-
relse om statshusmandsbrug m.m. og jordrente.

Skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 8 foreslås videreført.
Efter bestemmelsen er skatteministeren bemyndiget til at
fastsætte regler om indberetning af tilskud fra det offentlige.

Bemyndigelsen i skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 8,
om offentlige tilskud, svarende til lovforslagets § 37, stk. 1
og 2, er i gældende ret udnyttet i §§ 12 og 13 i bekendtgørel-
se nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter
skattekontrolloven. Bemyndigelsen er alene udnyttet til at
pålægge statslige myndigheder generel indberetningspligt
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vedrørende tilskud. Indberetning kan dog efter gældende ret
undlades om tilskud, der er formidlet af en forening, fond,
institution eller lignende eller er ydet til en forening.

Regionerne og kommunerne er i dag undtaget fra indbe-
retningspligten, idet kommunerne dog skal indberette om de
vederlag for privat pasning af børn, som kommunerne yder
tilskud til efter dagtilbudslovens § 80.

Det er tanken at udnytte den foreslåede hjemmel i videre
udstrækning end efter gældende ret, idet regionernes og
kommunernes udbetalinger af tilskud i større udstrækning
vil blive gjort indberetningspligtige.

Skattekontrollovens § 8 V, stk. 1, svarende til lovforsla-
gets § 36, stk. 1, indeholder en henvisning til §§ 46 og 46 a i
lov om arbejderboliger på landet og bekendtgørelse om
statshusmandsbrug m.m. og jordrente. Det foreslås, at disse
henvisninger ikke medtages, da bestemmelserne er ophævet.

2.8. Kapitel 7 (Andre indberetninger)

2.8.1. Gældende ret
Efter skattekontrollovens § 7 G skal kuratorer hvert år

indberette identiteten på anmeldte fordringshavere i kon-
kursboer, der i det forudgående kalenderår har fået udloddet
dividende, størrelsen af dividenden og identiteten af det
konkursbo, hvorfra udlodningen sker.

Efter skattekontrollovens § 7 H skal fysiske eller juridiske
personer, som har ydet et beløb til dækning af en persons
udgifter til sagkyndig bistand m.v., jf. ligningslovens § 7 Q,
stk. 1, nr. 2, ved ydelsen af beløbet oplyse SKAT om belø-
bets størrelse og modtagerens identitet.

Efter skattekontrollovens § 7 K skal kulturinstitutioner,
der modtager visse fradragsberettigede gaver, efter skattemi-
nisterens nærmere bestemmelse oplyse SKAT om gavens
værdi og gavegiverens cpr-nummer, cvr-nummer eller SE-
nummer.

Efter skattekontrollovens § 7 L skal en person, som er
fuldt skattepligtig her til landet, begrænset skattepligtig her
til landet som følge af ejerskab af fast ejendom her i landet
eller skattepligtig efter reglerne for grænsegængere, oplyse
SKAT om identiteten af långivere af lån, hvoraf personen
betaler renter, medmindre lånet er omfattet af indberetnings-
pligt efter andre bestemmelser i skattekontrolloven, eller
medmindre renterne fradrages ved opgørelsen af den skatte-
pligtige indkomst ved selvstændig erhvervsvirksomhed.

Desuden fremgår det af reglen, at en person, som yder fra-
dragsberettigede underholdsbidrag eller børnebidrag, skal
oplyse SKAT om identiteten af modtageren af underholdsbi-
draget eller børnebidraget.

Efter skattekontrollovens § 8 S skal selvstændig erhvervs-
virksomhed med flere end 10 personer som ejere, hvoraf
nogle ejere ikke deltager i virksomhedens drift i væsentligt
omfang, indberette oplysninger fra det fælles skatteregnskab
til SKAT vedrørende det seneste indkomstår.

Indberetningen skal indeholde oplysninger om ejernes an-
del af skattepligtig indkomst fra virksomheden, ligesom der

skal foretages indberetning om ejernes identifikationsoplys-
ninger, ejerandel og ejerperiode.

Efter reglen skal indberetningen ske senest den 15. april i
året efter det kalenderår, som oplysningerne vedrører. Inden
for samme frist skal virksomhederne underrette de pågæl-
dende ejere om de indberettede oplysninger.

Efter skattekontrollovens § 11 G skal en virksomhed, som
efter aftale med en skattepligtig forestår udlejning af den
skattepligtiges fritidsbolig, indberette de lejeindtægter, den
skattepligtige har opnået ved udlejning af fritidsboligen gen-
nem virksomheden det forudgående kalenderår, til SKAT.
Indberetningen skal tillige indeholde oplysninger til identifi-
kation af virksomheden og fritidsboligen.

Efter reglen kan virksomheder, som ikke er indberetnings-
pligtige (udenlandske virksomheder), efter aftale med den
skattepligtige indberette de oplysninger, som er omfattet af
indberetningen.

Efter skattekontrollovens § 7 A er skatteministeren be-
myndiget til at fastsætte regler om indberetning af visse B-
indkomster, herunder vederlag for udnyttelse af ophavsret-
tigheder m.v., tilskud, visse legater samt præmier og gevin-
ster i forbindelse med spil og konkurrencer som led i under-
holdningsprogrammer i elektroniske medier.

2.8.2. Lovforslaget
I lovforslagets kapitel 7 foreslås det at videreføre de gæl-

dende regler i skattekontrollovens §§ 7 G, 7 H, 7 K, 7 L, 8 S
og 11 G. Herudover foreslås det at videreføre dele af skatte-
kontrollovens § 7 A. I kapitlet samles de bestemmelser, der
ikke er omfattet af lovens øvrige kapitler. Kapitlet indehol-
der således en række forskellige bestemmelser om indberet-
ningspligt.

Ved opbygningen af den nye skatteindberetningslov tages
udgangspunkt i, hvem der er indberetningspligtig. Lovens
enkelte kapitler tager således udgangspunkt i de grupper af
indberetningspligtige, der findes i den gældende skattekon-
trollov. Der findes dog en række indberetningspligter, som
ikke lader sig entydigt kategorisere eller ikke falder inden
for de enkelte kapitler. Derfor er der behov for at samle de
indberetningspligter, der ikke omfattes af lovens øvrige ka-
pitler, i et selvstændigt kapitel i skatteindberetningsloven.

Det foreslås at lovfæste den gældende regel i § 17 i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven, hvorefter udlodning af di-
vidende fra et konkursbo til en statslig myndighed, til en re-
gion eller til en kommune ikke er omfattet af indberetnings-
pligten efter den gældende skattekontrollovs § 7 G, svarende
til lovforslagets § 38. Reglens materielle indhold ændres ik-
ke. Det vurderes blot mest hensigtsmæssigt, at undtagelses-
bestemmelsen fremgår af loven og ikke af bekendtgørelsen.
Den gældende regel i skattekontrollovens § 7 G, stk. 3, om
bemyndigelse til skatteministeren til at lempe indberetnings-
pligten, foreslås som følge heraf ikke videreført, idet det
foreslås at videreføre den gældende regel i § 17 i bekendtgø-
relse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven i lovforslagets § 38, stk. 2.
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Skattekontrollovens § 7 G foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal kuratorer årligt indberette identiteten på an-
meldte fordringshavere i konkursboer, der i det forudgående
kalenderår har fået udloddet dividende, størrelsen af divi-
denden og identiteten af det konkursbo, hvorfra udlodningen
sker.

Skattekontrollovens § 7 H foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal fysiske eller juridiske personer, som har
ydet et beløb til dækning af en persons udgifter til sagkyndig
bistand m.v., oplyse om beløbets størrelse og modtagerens
identitet.

Skattekontrollovens § 7 K foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal kulturinstitutioner, der modtager visse fra-
dragsberettigede gaver, efter skatteministerens nærmere be-
stemmelse oplyse om gavens værdi og gavegiverens cpr-
nummer, cvr-nummer eller SE-nummer.

Skattekontrollovens § 7 L foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal betalere af private renter eller underholds-
eller børnebidrag indberette om modtageren af renten eller
underholds- eller børnebidraget.

Skattekontrollovens § 8 S foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal selvstændig erhvervsvirksomhed med flere
end 10 personer som ejere, hvoraf nogle ejere ikke deltager i
virksomhedens drift i væsentligt omfang, indberette oplys-
ninger fra det fælles skatteregnskab vedrørende det seneste
indkomstår.

Skattekontrollovens § 11 G foreslås videreført. Efter be-
stemmelsen skal en virksomhed, som efter aftale med en
skattepligtig forestår udlejning af den skattepligtiges fritids-
bolig, indberette de lejeindtægter, den skattepligtige har op-
nået ved udlejning af fritidsboligen gennem virksomheden
det forudgående kalenderår. Indberetningen skal også inde-
holde oplysninger til brug for identifikation af virksomhe-
den og fritidsboligen.

Skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 2, 9 og 14 foreslås
videreført, idet bestemmelserne dog ændres fra at være be-
myndigelsesbestemmelser til at være lovbestemte indberet-
ningspligter. Efter bestemmelserne skal der indberettes må-
nedligt om vederlag for udnyttelse af ophavsrettigheder
m.v., visse legater samt præmier og gevinster i forbindelse
med spil og konkurrencer som led i underholdningspro-
grammer i elektroniske medier.

2.9. Kapitel 8 (Administrations- og kontrolbestemmelser)
I kapitel 8 foreslås det at samle en række fælles regler og

regler af administrativ og kontrolmæssig karakter. En række
af disse regler findes i dag i skattekontrolloven, og disse
regler foreslås videreført med lovforslaget. Endvidere inde-
holder bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven en række tilsva-
rende bestemmelser, som det vurderes mere hensigtsmæs-
sigt at lade fremgå af loven.

2.9.1. Gældende ret
Reglen i § 1 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om

indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven omhand-

ler afgrænsningen af de indberetningspligtige. Efter denne
bestemmelse påhviler indberetningspligten personer og sel-
skaber m.v., som enten er hjemmehørende i Danmark eller
driver et fast driftssted her i landet. Kongehuset og diploma-
ter er dog undtaget fra indberetningspligten. Endvidere und-
tages fysiske personer, der yder beløb til dækning af perso-
ners udgifter til sagkyndig bistand m.v., fra indberetnings-
pligten i det omfang, de ikke er indberetningspligtige efter
andre bestemmelser, bortset fra for så vidt angår private ren-
ter og underholdsbidrag.

Efter skattekontrollovens §§ 8 L og 10 D fører SKAT et
register over de indberetningspligtige efter en række af lo-
vens bestemmelser. Anmeldelse til registeret kan gennem-
tvinges ved tvangsbøder.

Skattekontrollovens § 8 N indeholder en regel om, at der
ikke skal indberettes om konti tilhørende og udlån til med-
lemmer af kongehuset. Endvidere indeholder bestemmelsen
en regel om, at skatteministeren kan fastsætte nærmere reg-
ler om konti og udlån til udenlandske repræsentationer og
diplomater. Bestemmelsen er ved skattekontrollovens § 10
D udvidet til at gælde ved indberetning om aktier m.v., inve-
steringsbeviser, obligationer og finansielle kontrakter.

Herudover indeholder en række indberetningsregler i skat-
tekontrolloven hjemmel til, at skatteministeren kan fastsætte
regler, der lemper indberetningspligten.

Disse regler er udnyttet i § 5 i bekendtgørelse nr. 890 af
10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekon-
trolloven til en generel undtagelse for indberetning vedrø-
rende medlemmer af kongehuset, dødsboer efter disse samt
udenlandske repræsentationer og diplomater, dog således, at
undtagelsen vedrørende udenlandske repræsentationer og di-
plomater ikke finder anvendelse i forhold til indberetning af
udbytter af aktier og investeringsbeviser m.v. i danske sel-
skaber og investeringsforeninger m.v.

Efter § 7 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven skal der ikke
indberettes om indskud, pantebreve i depot, udbytter, be-
holdning af aktier m.v., obligationer, investeringsbeviser og
finansielle kontrakter samt køb og salg heraf, for så vidt an-
går pensionsordninger. Dette gælder dog ikke i relation til
udbytter af aktier og investeringsbeviser m.v. i danske sel-
skaber og investeringsforeninger m.v.

Bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetnings-
pligter m.v. efter skattekontrolloven indeholder i § 35, stk.
3, § 38, § 48, stk. 1, § 54 og § 61 undtagelser fra indberet-
ningspligten vedrørende indskud, lån, pantebreve, behold-
ninger af aktier, investeringsbeviser, obligationer og finan-
sielle kontrakter, så der ikke skal indberettes om institutio-
ner og arbejdsløshedskasser, der er skattefrie efter selskabs-
skattelovens § 3, samt pengeinstitutter, pensionskasser, real-
kreditinstitutter eller forsikringsselskaber. Endvidere er dis-
positioner mellem sådanne fritaget for indberetning om køb
og salg af værdipapirer.

En lang række af reglerne om indberetningspligt i skatte-
kontrolloven indeholder regler om, at den, hvorom der skal
indberettes, efter den pågældende regel skal oplyse den ind-
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beretningspligtige om sin identitet. Herunder skal den på-
gældende oplyse om sit cpr-nummer. Kravet om identifika-
tion hænger sammen med, at identifikationsoplysningerne er
nødvendige for, at den indberetningspligtige kan indberette
korrekte og fyldestgørende oplysninger.

Endvidere indeholder disse regler bemyndigelser for skat-
teministeren til at fastsætte nærmere regler om afgivelsen af
identifikationsoplysninger. Disse bemyndigelser er udnyttet
i § 4, stk. 1-5, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om
indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven.

For så vidt angår indberetninger efter skattekontrolloven,
som skal foretages til indkomstregisteret, følger pligten til at
identificere sig over for den indberetningspligtige af § 4, stk.
4, i lov om et indkomstregister.

Efter skattekontrollovens § 8 K kan SKAT meddele den
indberetningspligtige de oplysninger, der er nødvendige til
opfyldelse af indberetningspligten efter §§ 8 B, 8 F, 8 H, 8
O, 8 P, 8 Q, 8 S, 8 T og 8 U og regler udstedt i medfør af § 8
Å. De oplysninger, der tænkes på, er identifikationsoplys-
ninger. Tilsvarende gælder efter skattekontrollovens § 10 D
i forhold til indberetning efter §§ 10, 10 A og 10 B.

Skatteministeren kan fastsætte gebyrer for meddelelse af
identifikationsoplysninger. Dette er sket ved § 4, stk. 6, i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven.

Endvidere indeholder visse af disse regler om identifika-
tion tillige regler, der hindrer visse handlinger, så længe den,
der skal indberettes om, ikke har afgivet de nødvendige
identifikationsoplysninger.

Hvis kuratoren i et konkursbo ikke har fået identifikati-
onsoplysninger vedrørende en fordringshaver, skal den an-
meldte fordring enten afvises, eller udlodningen af dividen-
de skal tilbageholdes. Dette følger af skattekontrollovens § 7
G, stk. 2.

Efter skattekontrollovens § 8 B, stk. 6, kan en forsikrings-
eller pensionsordning omfattet af pensionsbeskatningslovens
afsnit I, II eller II A ikke oprettes, hvis det pågældende for-
sikringsselskab eller den pågældende pensionskasse m.v. ik-
ke har fået identifikationsoplysningerne.

Efter skattekontrollovens § 8 F, stk. 4, kan en opsparings-
ordning omfattet af pensionsbeskatningslovens afsnit I eller
II A ikke oprettes, hvis det pågældende pengeinstitut ikke
har fået identifikationsoplysningerne.

Efter skattekontrollovens § 8 J, stk. 3, kan en indskuds-
konto, der skal indberettes om efter lovens § 8 H, ikke op-
rettes, hvis det pågældende pengeinstitut m.v. ikke har fået
identifikationsoplysningerne.

Efter skattekontrollovens § 8 R, stk. 3, kan et lån, der skal
indberettes om efter lovens §§ 8 O og 8 P, ikke oprettes,
hvis det pågældende penge- eller realkreditinstitut m.v. ikke
har fået identifikationsoplysningerne. Tilsvarende kan pan-
tebrevsdepoter omfattet af §§ 8 O og 8 Q ikke oprettes før
den, pantebrevet ønskes deponeret hos, har fået identifikati-
onsoplysningerne.

Efter skattekontrollovens § 8 J, stk. 5, kan SKAT bestem-
me, at en konto, hvor kontofører ikke har sikker viden om
indehaverens identitet, skal spærres i 6 måneder. Hvis kon-
tohaveren herefter stadig ikke er identificeret, kan SKAT
spærre kontoen i et antal år og derefter efter varsling i Stats-
tidende med 12 måneders frist inddrage kontoen til fordel
for statskassen, hvis der ikke er kommet berettigede indsi-
gelser imod det. SKAT kan dog under særlige omstændighe-
der undlade sådan inddragelse eller yde godtgørelse af alle-
rede inddragne beløb.

Efter skattekontrollovens § 9 A, skal indberetning af de
oplysninger, der skal foretages årligt, som udgangspunkt
foretages til SKAT senest den 20. januar eller, hvis denne
dag er en lørdag eller søndag, senest den følgende mandag.

Indbetalinger til pensionsordninger, som er omfattet af
pensionsbeskatningslovens § 18, stk. 1, 4. pkt., skal dog
først indberettes senest den 1. august eller, hvis denne dag er
en lørdag eller søndag, senest den følgende mandag. Pensi-
onsbeskatningslovens § 18, stk. 1, 4. pkt., omhandler indbe-
talinger til pensioner, oprettet i forbindelse med afståelse af
erhvervsmæssig virksomhed, og det følger af reglen, at ind-
betalingen kan fradrages ved indkomstopgørelsen for det el-
ler de indkomstår, hvori virksomheden er afstået, hvis ind-
betalingerne foretages senest den 1. juli i det umiddelbart ef-
terfølgende indkomstår.

Hvis den indberetningspligtige har forsøgt indberetning,
og har SKAT meddelt vedkommende, at indberetningen
ønskes genindberettet som følge af fejl eller lignende, skal
den indberetningspligtige foretage genindberetning inden en
frist, som SKAT fastsætter.

SKAT kan desuden pålægge en virksomhed, der indberet-
ter for sent, at underrette den, som de indberettede oplysnin-
ger vedrører, om det indberettede inden for en nærmere an-
givet frist.

Skatteministeren kan fastsætte frister for de indberetnin-
ger, der afviger fra de ovenfor anførte frister. Bemyndigel-
sen er udnyttet til at fastsætte regler i bekendtgørelse nr. 890
af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skatte-
kontrolloven om indberetning af udbytter af aktier m.v. i
danske selskaber. Indberetningen skal ske i måneden efter
udlodningen.

Efter skattekontrollovens § 6 A skal den indberetnings-
pligtige opbevare grundlaget for de indberettede oplysnin-
ger. Er den indberetningspligtige i øvrigt bogførings- eller
regnskabspligtig, og indgår de indberettede oplysninger i
regnskabet, skal regnskabet tilrettelægges således, at de ind-
berettede oplysninger kan afstemmes med regnskabet.

Efter bestemmelsen skal den indberetningspligtige efter
anmodning fra SKAT indsende det materiale, der udgør
grundlaget for de oplysninger, der skal indberettes, herunder
oplysninger til brug for afgørelsen af, om en oplysning er
indberetningspligtig. Efter bestemmelsen har SKAT således
adgang til indsigt i det materiale, der danner grundlag for de
indberettede oplysninger.

Skattekontrolloven indeholder i § 9 en bestemmelse om,
at indberetningspligterne kan søges gennemtvunget ved, at
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SKAT giver den indberetningspligtige et pålæg om at afgive
oplysningerne og pålægge tvangsbøder, indtil pligten efter-
leves.

Et pålæg efter skattekontrollovens § 9 er en afgørelse i
forvaltningslovens forstand. Det betyder, at pålægget kan
påklages, jf. skatteforvaltningslovens § 11. Efter § 1, nr.
127, i bekendtgørelse nr. 1 af 2. januar 2014 om afgørelse af
visse klager i Skatteankestyrelsen afgør Skatteankestyrelsen
klager over afgørelser truffet efter skattekontrollovens § 9.
Klagen har ikke opsættende virkning.

Tvangsbøderne er ikke en strafsanktion, men et middel til
at gennemtvinge en handlepligt. Grundlaget for tvangsbøder
er således kun den objektive konstatering af, at et pålæg ik-
ke er efterlevet inden en fastsat frist. Ved fastsættelsen af
bødens størrelse skal der tages konkret hensyn til den indbe-
retningspligtiges økonomiske formåen, således at pressionen
har effekt. En tvangsbøde er efter praksis mindst 1.000 kr.
dagligt.

Tvangsbøder, som ikke er betalt, bortfalder, når den ind-
beretningspligtige afleverer de oplysninger, som SKAT har
anmodet om. Betalte eller inddrevne tvangsbøder tilbagebe-
tales ikke.

2.9.2. Lovforslaget
I lovforslagets kapitel 8 samles de forskellige fælles be-

stemmelser samt administrations- og kontrolbestemmelser i
relation til indberetningspligterne fra den gældende skatte-
kontrollov.

Der foreslås følgende ændringer:
Den gældende skattekontrollov indeholder en række regler

om, at manglende afgivelse af identifikationsoplysninger
f.eks. medfører, at en konto ikke kan oprettes, eller lån ikke
kan optages. Disse regler foreslås samlet i én bestemmelse. I
den forbindelse foreslås anvendelsesområdet udvidet til også
at afskære mulighed for salg af aktier m.v. til det udstedende
selskab, jf. den gældende skattekontrollovs § 7 E, svarende
til lovforslagets § 28, oprettelse af finansielle konti, der skal
indberettes om efter regler udstedt i medfør af § 8 Å, svaren-
de til lovforslagets §§ 22 og 23, og oprettelse af depoter, der
skal indberettes om efter § 9 B, stk. 1, § 10, stk. 1 og 2, eller
§ 10 A, svarende til lovforslagets § 16, stk. 1, § 17, stk. 1 og
2, eller § 18.

Efter de gældende regler i skattekontrollovens § 8 K kan
SKAT meddele den indberetningspligtige de oplysninger,
der er nødvendige til opfyldelse af indberetningspligten efter
en række af lovens bestemmelser. De oplysninger, der tæn-
kes på, er identifikationsoplysninger. Det foreslås, at denne
mulighed ikke videreføres, da det vurderes, at den indberet-
ningspligtige må være den nærmeste til at fremskaffe de
nødvendige identifikationsoplysninger i forhold til at kunne
opfylde sin indberetningspligt. Da SKAT ikke har den di-
rekte kontakt til den, der skal indberettes om, vil der være en
risiko for fejlidentifikation eller for, at SKAT ikke kan iden-
tificere den pågældende.

Efter den gældende skattekontrollovs § 9 A, stk. 5, 1. pkt.,
svarende til lovforslagets § 54, stk. 7, kan skatteministeren

fastsætte indberetningsfrister, der afviger fra lovens. I til-
knytning hertil kan skatteministeren efter den gældende re-
gel i skattekontrollovens § 9 A, stk. 5, 2. pkt., fastsætte reg-
ler om, at SKAT kan pålægge en indberetningspligtig, der
indberetter for sent, at underrette den, som de indberettede
oplysninger vedrører. Dette 2. pkt. videreføres ikke, da de
regler, bemyndigelsen er udnyttet til at fastsætte i bekendt-
gørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven, foreslås indsat i loven, jf. lovforsla-
gets § 54, stk. 6.

Den gældende regel i § 1 i bekendtgørelse nr. 890 af 10.
juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven vedrører afgrænsningen af de indberetningspligtige. Det
foreslås at medtage denne regel i loven, jf. lovforslagets §
47. På den baggrund videreføres § 1 i bekendtgørelse nr.
890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skat-
tekontrolloven ikke i bekendtgørelsen.

Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 48, stk. 2, er
ny. Bestemmelsen giver ministeren bemyndigelse til at fast-
sætte nærmere regler om anmeldelse til registrering. Be-
stemmelsen er indsat ud fra et ønske om at tydeliggøre
hjemlen til reglerne, der er fastsat i § 2 i bekendtgørelse nr.
890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skat-
tekontrolloven om registrering, i bekendtgørelse nr. 769 af
25. juni 2014 om identifikation og indberetning af finansiel-
le konti med tilknytning til USA og i bekendtgørelse nr.
1316 af 20. november 2015 om identifikation og indberet-
ning af finansielle konti med tilknytning til udlandet.

Det foreslås, at klage over et pålæg om indberetning m.v.
og tvangsbøder ved manglende opfyldelse heraf har ikke op-
sættende virkning. Landsskatteretten eller skatteankeforvalt-
ningen kan dog tillægge en klage opsættende virkning, hvis
særlige omstændigheder taler derfor. Landsskatterettens af-
gørelse kan træffes af en retsformand.

I den gældende skattekontrollov findes en række bestem-
melser, hvorefter skatteministeren kan fastsætte nærmere
regler om indberetningen i forhold til de enkelte indberet-
ningsregler.

Det foreslås, at der indsættes en generel bemyndigelse til,
at skatteministeren kan fastsætte fælles regler om selve ind-
beretningen efter loven. Den i § 55 foreslåede bestemmelse
er således ny.

Efter den gældende regel i skattekontrollovens § 6 A, stk.
3, 2. pkt., kan justitsministeren efter forhandling med skatte-
ministeren fastsætte nærmere regler om politiets bistand til
at gennemføre kontrol hos den indberetningspligtige. Det
foreslås, at reglen ikke videreføres, da muligheden ikke har
været benyttet.

Det foreslås i § 56, stk. 3, at implementere dele af Rådets
direktiv 2016/2258 af 6. december 2016 om ændring af di-
rektiv 2011/16/EU for så vidt angår skattemyndighedernes
adgang til oplysninger indberettet i henhold til hvidvaskre-
guleringen.

Ved at give skattemyndighederne adgang til disse oplys-
ninger, er der grundlag for, at skattemyndighederne kan
kontrollere, at de finansielle institutter korrekt har kunnet

29



identificere og indberette, hvem der er de retmæssige ejere
af mellemliggende strukturer. Dette vil forbedre mulighe-
derne for kontrol af indberetningerne og dermed mulighe-
derne for at bekæmpe skatteunddragelse og skattesvig.

Det foreslås, at den foreslåede bestemmelse i lovforslagets
§ 57 om pålæg af indberetning i vidt omfang skal svare ind-
holdsmæssigt til den gældende regel i skattekontrollovens §
9, stk. 1. Som følge af, at de automatiske indberetningsplig-
ter foreslås udskilt til en særskilt lov, jf. nærværende forslag
til skatteindberetningslov, vil den dog kun gælde for de
automatiske indberetningspligter, pligt til efter anmodning
fra SKAT at indsende materialet, som har udgjort grundla-
get for indberetningen eller materiale til brug for vurderin-
gen af, om der er indberetningspligt, forbud mod at åbne
konti og depoter m.v. uden at have indhentet identifikations-
oplysninger vedrørende ejeren og pligten til at underrette
kontohaveren, når en finansiel konto identificeres som ind-
beretningspligtig eller ved brud på datasikkerheden.

Det foreslås at benytte udtrykket tvangsbøder i loven i ste-
det for det hidtidige udtryk daglige bøder, der let kan for-
veksles med dagbøder. Tvangsbøder skal som hidtil fastsæt-
tes som daglige bøder, indtil påbuddet om indberetning ef-
terkommes.

2.10. Kapitel 9 (Straffebestemmelser)

2.10.1. Gældende ret
Skattekontrollovens § 14 indeholder mulighed for at straf-

fe forskellige ordensmæssige overtrædelser af bestemmel-
serne i den gældende skattekontrollovs afsnit II, som inde-
holder de automatiske indberetningspligter, med bøde. I
skattekontrollovens § 14, stk. 1, er der yderligere hjemmel
til fængselsstraf for forsætlige overtrædelser, hvor den, der
forsætligt eller groft uagtsomt afgiver urigtige eller vildle-
dende oplysninger, som er egnede til at blive brugt ved kon-
trollen med skatteligning og skatteberegning, kan ifalde
samme straf som for overtrædelse af den gældende § 13 om
skattesvig i skattekontrolloven.

Forsæt til unddragelse nævnes ikke, hvorfor den gældende
skattekontrollovs § 13 må anvendes som fortolkningsbidrag,
idet kun forsæt til unddragelse udløser fængselsstraf. Hen-
visningen til § 13 betyder, at der skal være forsæt både til, at
oplysningerne er urigtige eller vildledende, og at følgen af
oplysningerne bliver skatteunddragelse.

På det tidspunkt, hvor den skattepligtige selv havde det
fulde ansvar for hver eneste oplysning i selvangivelsen, blev
oplysningerne alene anvendt til kontrol af skatteansættelsen,
men det betød ikke nødvendigvis, at oplysningerne først var
kommet frem i forbindelse med en anmodning fra SKAT. I
dag bliver langt de fleste oplysninger til brug for skattean-
sættelsen indberettet automatisk inden for fastsatte frister,
og de anvendes i stort omfang til at danne årsopgørelsen.
Det strafbare område har således udvidet sig fra at være be-
grænset til afgivelse af kontroloplysninger til brug for kon-
trol med skatteansættelsen til at dække alle indberettede op-
lysninger og oplysninger, der er fremkommet efter SKATs
anmodning.

Den gældende regel i § 14, stk. 1, i skattekontrolloven, har
ikke været anvendt i praksis, og en indberetningspligtig kan
som udgangspunkt straffes direkte efter den gældende skat-
tekontrollovs § 13, som »den, der med forsæt til at unddrage
det offentlige skat, afgiver urigtige eller vildledende oplys-
ninger…«. Der har i praksis ikke været fokus på straf af den
indberetningspligtige, og det må forventes, at det kun vil
være i ganske særlige tilfælde, at der vil foreligge en situa-
tion, hvor der er tale om et strafferetligt ansvar for den ind-
beretningspligtige.

Den gældende skattekontrollovs § 14, stk. 2, om straf for
manglende rettidig indberetning af oplysninger til skatte-
myndighederne blev indsat i skattekontrolloven ved lov nr.
539 af 17. december 1971. Hvor undladelse af at opfylde
oplysningspligterne ikke var strafbelagt i den tidligere lov,
blev dette strafbelagt i § 14, stk. 2, med den begrundelse, at
der i mange situationer kan være »behov for en mulighed for
at anvende bødestraf ved siden af tvangsbøder eller i stedet
for sådanne. Som eksempel kan nævnes, at en indberet-
ningspligtig gentagne gange undlader rettidigt at fremkom-
me med pligtige oplysninger og først afgiver dem på det
tidspunkt, hvor han trues med tvangsbøder. I sådanne tilfæl-
de vil udsigten til en almindelig bødestraf, der ikke kan af-
værges ved en senere opfyldelse af oplysningspligten, for-
mentlig motivere til større punktlighed med hensyn til afgi-
velse af oplysningerne.« (Fra bemærkninger til § 14, FT
1971-72, sp. 124.)

Reglen i den gældende skattekontrollovs § 14, stk. 2, har i
praksis ikke været anvendt i mange år, dels fordi manglende
indberetning af oplysninger om A-indkomst og A-skat også
kan straffes efter kildeskatteloven og opkrævningsloven, og
dels fordi tvangsbøder i øvrigt har været et velegnet instru-
ment. Imidlertid er § 14 stk. 2, udvidet med en lang række
nye oplysningspligter igennem årene, og anvendelsen af §
14, stk. 2, som en sanktionsmulighed er igennem denne ud-
vikling blevet aktualiseret.

I forbindelse med indførelse af bødestraf for manglende
genindberetning i § 14, stk. 3, ved lov nr. 527 af 17. juni
2008, fremgår det af bemærkningerne til lovforslag nr. L
116 (Folketinget 2007-2008, 2. saml.), at det vil give den
indberetningspligtige et større incitament til at være mere
omhyggelig med indberetningen og dermed styrke kvalite-
ten af de indberettede oplysninger.

Den løbende tilføjelse af nye indberetningspligter i § 14,
stk. 2, og indførelse af bødestraf for manglende genindberet-
ning i § 14, stk. 3, har ikke givet anledning til, at der i be-
mærkningerne til lovforslagene er givet forslag om bøde-
størrelsen. Dette skete først ved lov nr. 591 af 18. juni 2012,
hvor stk. 5 og stk. 6 blev indsat. Det fremgår af det bagved-
liggende lovforslag (L 173, 2011-2012), at bødeberegningen
skal tage udgangspunkt i forskellige objektive kriterier. Des-
uden kan en gradueret bødestraf anvendes i situationer, hvor
straffens præventive formål ikke kan sikres gennem en min-
dre ordensbøde.

Bøden kan nedsættes, hvis en eller flere af de i straffelo-
ven angive strafnedsættelsesgrunde foreligger i den konkrete
sag. Skærpende omstændigheder, som angivet i straffeloven,

30



vil kunne føre til en forhøjelse af bøden. Bødeudmålingen
skal således ske efter en konkret afvejning af omstændighe-
derne ved overtrædelsen og overtrædelsens grovhed.

2.10.2. Lovforslaget
Der tilsigtes ingen væsentlige ændringer af de gernings-

indhold, som har været strafbelagt, men straffebestemmel-
serne er tilpasset i forhold til, at det strafbare område alene
vedrører de indberetningspligter, som er omfattet af lovfor-
slaget. Der er dog tale om en udvidelse af det strafbare om-
råde, da manglende indberetning, som tidligere har været
omfattet af den gældende skattekontrollovs § 14, stk. 2, og
alene har kunnet straffes med bøde, nu foreslås at indgå i
den bestemmelse, som også omfatter urigtige eller vildle-
dende oplysninger i indberetningen, og som kan udløse
fængselsstraf i særlig grove tilfælde.

Det er alene de indberetningspligtige, der kan ifalde straf-
ansvar efter forslag til skatteindberetningslov. Den skatte-
pligtige selv vil alene kunne straffes efter det samtidig frem-
satte forslag til skattekontrollov

Da den skattepligtige tidligere selv havde det fulde ansvar
for hver eneste oplysning i selvangivelsen, blev oplysninger-
ne fra tredjemand alene anvendt til efterfølgende kontrol af
skatteansættelsen. Det er baggrunden for, at § 14, stk. 1, ik-
ke har fundet anvendelse i praksis. I dag bliver langt de fle-
ste oplysninger til brug for skatteansættelsen indberettet au-
tomatisk inden for fastsatte frister, og oplysningerne anven-
des i stort omfang til at danne borgernes årsopgørelser og
oplysningsskemaer for selvstændigt erhvervsdrivende. En
del af de indberettede oplysninger er omfattet af feltlåsning,
således at den skattepligtige ikke kan ændre i oplysningerne,
og det betyder, at ansvaret for, at oplysningen til et låst felt
er korrekt, påhviler den indberetningspligtige.

Det foreslås, at undladelse af at foretage en pligtig indbe-
retning kan straffes på samme niveau som afgivelse af urig-
tige eller vildledende oplysninger i indberetningen. Såfremt
en indberetningspligtig har forsæt i forhold til, at mangler
ved indberetningen fører til en for lav skatteansættelse hos
en eller flere skattepligtige, foreslås det, at straffen kan blive
fængselsstraf og en tillægsbøde svarende til den unddragne
skat. Dette svarer til gældende sanktionspraksis ved overtræ-
delse af den gældende skattekontrollovs § 13.

I de særlige tilfælde, hvor der foreligger et samvirke mel-
lem den indberetningspligtige og den skattepligtige om
manglende, urigtige eller vildledende oplysninger i indberet-
ningen, og forholdet ikke er omfattet af kildeskatteloven,
skal der ikke straffes efter skatteindberetningsloven, men ef-
ter § 82 om aktivt skattesvig i det samtidigt fremsatte forslag
til skattekontrollov.

Det strafbare område vil være de situationer, hvor der er
tale om indberetning af fradrag, indberetninger til eKapital
og indberetninger, som er skattepligtige som B-indkomst,
idet straffebestemmelserne i kildeskatteloven omfatter de si-
tuationer, hvor den indberetningspligtige skal indeholde og
indberette A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. Når indberet-
ningen sker til et låst felt, er den skattepligtige ansvarsfri,

hvis denne ikke har haft indflydelse på indberetningen, og
det er således alene den indberetningspligtige, der efter om-
stændighederne kan straffes.

Den fastsatte bødepraksis for indberetninger til indkomst-
registeret forudsættes videreført uændret.

Der er ikke tidligere fastsat et strafniveau for andre indbe-
retninger end indberetninger til indkomstregisteret, og det
samme gælder for de situationer, hvor der er tale om mang-
lende opbevaring af dokumentationsmateriale.

Det forudsættes, at bøden for manglende overholdelse af
frist for andre indberetninger beregnes ud fra det antal ind-
beretninger, som den enkelte indberetningspligtige er for-
pligtet til at aflevere. Der kan være tale om meget store
mængder indberetninger fra en indberetningspligtig, f.eks.
bankers indberetninger af indestående på bankkonti og hen-
holdsvis renteindtægter og -udgifter.

Det forudsættes, at bøden for manglende opbevaring af
grundlaget for de oplysninger, der indberettes, følger bøde-
niveauet for de indberetninger, som grundlaget vedrører.

Den konkrete sanktion i form af bødestraf kan blive min-
dre eller større end normalbøden, afhængig af formildende
henholdsvis skærpende omstændigheder ved overtrædelsen,
men normalbøden vil være udgangspunktet for sanktionsud-
målingen.

Fastsættelsen af straffen vil fortsat bero på domstolenes
konkrete vurdering i det enkelte tilfælde af samtlige om-
stændigheder i sagen, og det angivne strafniveau vil kunne
fraviges i op- og nedadgående retning, hvis der i den kon-
krete sag foreligger skærpende eller formildende omstæn-
digheder, jf. herved de almindelige regler om straffens fast-
sættelse i straffelovens kapitel 10.

Det foreslås, at der gives hjemmel til, at der kan udfærdi-
ges straffebestemmelser i bekendtgørelser udstedt i medfør
af loven, så de mere detaljerede retningslinjer for opfyldel-
sen af indberetningspligterne kan indgå i en bedømmelse af
en overtrædelse af nærværende lov.

Endelig foreslås det, at en sigtet uden forsvarer får adgang
til at gøre sig bekendt med det materiale, som SKAT har til-
vejebragt til brug for behandlingen af spørgsmål om strafan-
svar. Denne adgang afhænger i dag af, om den sigtede har
en forsvarer eller af, om den sigtede opnår aktindsigt efter
meroffentlighedsprincippet, jf. forvaltningslovens § 10, stk.
2.

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for det
offentlige

Der er tale om et lovforslaget til en ny hovedlov, men lov-
forslaget indeholder alene få elementer, som er nye. Lovfor-
slaget indeholder dog blandt andet en ny indberetningspligt
vedrørende kapitalfondsudlodninger fra andelsforeninger.
Formålet er at sikre, at udlodningerne selvangives, hvilket
vurderes at reducere mindreprovenuet.

Den foreløbige vurdering er således, at lovforslaget vil ha-
ve positive økonomiske konsekvenser for det offentlige.
Dog foreligger der på nuværende tidspunkt ikke tilstrække-
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ligt med statistiske oplysninger til at skønne over størrelsen
af det lavere mindreprovenu.

I forhold til de administrative konsekvenser for det offent-
lige vurderes det, at lovforslaget medfører løbende udgifter
fra 2019 og frem til årsværk til it-drift på ca. 1,3 mio. kr.
Dertil kommer engangsudgifter på ca. 17 mio. kr. til system-
tilretninger (udgiftsbaseret).

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for
erhvervslivet

Generelt gør lovforslaget reglerne om skattemæssige ind-
beretninger mere overskuelige og dermed lettere for virk-
somhederne at sætte sig ind i og anvende. Dette kan resulte-
re i mere korrekte indberetninger. Herudover indeholder
lovforslaget en ny indberetningspligt vedrørende kapital-
fondsudlodninger fra andelsforeninger. Udvidelsen af indbe-
retningspligterne og forbedringen af kvaliteten af indberet-
ningerne kan føre til en mere korrekt beskatning. Lovforsla-
get vurderes samlet set ikke at have nævneværdige økono-
miske konsekvenser for erhvervslivet.

Generelt gør lovforslaget reglerne om skattemæssige ind-
beretninger mere overskuelige og dermed lettere for virk-
somhederne at sætte sig ind i og anvende.

Lovforslaget indeholder nogle justeringer af indberet-
ningspligterne for finansielle virksomheder m.v. Det drejer
sig om indberetningspligt for formidlere af indskud, yderli-
gere opsplitning ved kombinerede forsikringsordninger, ind-
beretning af oplysning om den valuta, konti, lån og pante-
breve er ført i. Disse virksomheder er kendetegnet ved i høj
grad at reducere omkostningerne gennem anvendelse af it-
løsninger. Disse justeringer forventes således hovedsageligt
at medføre engangsomkostninger for virksomhederne, mens
de løbende omkostninger forventes at blive af mindre betyd-
ning.

Indberetningspligten for virksomheder, som ikke er pro-
fessionelle inden for handel med obligationer, investerings-
beviser eller aktier m.v. i investeringsselskaber uden inddra-
gelse af professionelle handlere eller indgåelse af finansielle
kontrakter, foreslås fjernet. Dette medfører en reduktion af
byrderne til indberetning.

Herudover indeholder lovforslaget nogle udvidelser af
indberetningspligterne i relation til medarbejderaktieordnin-
ger. Disse udvidelser vil medføre øgede byrder til indberet-
ning for virksomheder, som benytter sig af sådanne ordnin-
ger. Til gengæld sikrer indberetningen, at SKAT bedre kan
servicere de ansatte, som benytter sig af ordningerne, og
dermed at de ressourcer, virksomhederne skal bruge på at
informere de ansatte om de skattemæssige konsekvenser af
ordningerne, reduceres.

Endelig indeholder lovforslaget en ny indberetningspligt
vedrørende kapitalfondsudlodninger fra andelsforeninger.
Dette vil medføre nye byrder for disse til indberetning. Til
gengæld sikrer indberetningen, at SKAT bedre kan servicere
de medlemmer af andelsforeningerne (tidligere og nuværen-
de), som modtager udlodningerne, og dermed at de ressour-
cer, andelsforeningerne skal bruge på at informere medlem-

merne om de skattemæssige konsekvenser af udlodningerne,
reduceres.

Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) har
vurderet, at lovforslaget medfører administrative konsekven-
ser under 4 mio. kr. årligt, hvorfor TER ikke har kvalificeret
lovforslaget yderligere.

5. Administrative konsekvenser for borgerne
Lovforslaget indeholder nogle justeringer af indberet-

ningspligterne for finansielle virksomheder m.v. Det drejer
sig om indberetningspligt for formidlere af indskud og ind-
beretning af oplysning om den valuta, konti, lån og pante-
breve er ført i. Dette sætter SKAT i stand til bedre at servi-
cere borgerne, hvilket letter borgernes byrder i forbindelse
med, at de skal oplyse om deres indkomster og fradrag.

Indberetningspligten fjernes for borgere, som handler med
obligationer, investeringsbeviser eller aktier m.v. i investe-
ringsselskaber uden inddragelse af professionelle handlere.
Dette medfører en reduktion af byrderne til indberetning.

Tilsvarende medfører den foreslåede nye indberetnings-
pligt vedrørende kapitaludlodninger fra andelsforeninger og
udvidelsen af indberetningspligten ved medarbejderaktie-
ordninger, at de borgere, indberetningerne vedrører, vil få
reduceret byrderne ved at skulle oplyse om deres indkomster
til SKAT, idet de indberettede oplysninger vil kunne bruges
til yderligere fortryk på årsopgørelsen.

Lovforslaget medfører således administrative lettelser for
borgerne.

6. Miljømæssige konsekvenser
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekvenser.

7. Forholdet til EU-retten
Lovforslagets § 22 gennemfører dele af Rådets direktiv

2014/107/EU om ændring af direktiv 2011/16/EU for så vidt
angår obligatorisk automatisk udveksling af oplysninger på
beskatningsområdet. Bestemmelsen viderefører den gælden-
de § 8 Å i skattekontrolloven, og der ændres herved ikke på
indholdet af de regler, der gennemfører direktivet.

Lovforslagets § 56, stk. 3 og 4, implementerer dele af Rå-
dets direktiv 2016/2258 af 6. december 2016 om ændring af
direktiv 2011/16/EU for så vidt angår skattemyndighedernes
adgang til oplysninger indberettet i henhold til hvidvaskre-
guleringen.

Ved lovforslaget sker der ikke overimplementering af de
nævnte direktiver.

8. Hørte myndigheder og organisationer m.v.
Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 30. juni

2017 til den 11. august 2017 været sendt i høring hos føl-
gende myndigheder og organisationer m.v.: 3F, 3F Privat
Service, Hotel og Restauration, Advokatsamfundet, Akade-
mikerne, AmCham Denmark, Arbejderbevægelsens Er-
hvervsråd, ATP, borger- og retssikkerhedschefen i SKAT,
Brancheforeningen for Decentral Kraftvarme, Branchefor-

32



eningen for Husstandsvindmøller, Bryggeriforeningen,
Business Danmark, Børsmæglerforeningen, CEPOS, Cevea,
Coop, DAKOFA, Danmarks Skibskreditfond, Danmarks
Statistik, Danmarks Vindmølleforening, Dansk Aktionær-
forening, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Automobil-
forhandler Forening, Dansk Byggeri, Dansk Ejendomsmæg-
lerforening, Dansk Erhverv, Dansk Gartneri, Dansk Iværk-
sætterforening, Dansk Landbrugsrådgivning, Dansk Metal,
Dansk Told- og Skatteforbund, Danske Advokater, Danske
Rederier, Danske Regioner, DANVA, Datatilsynet, De Sam-
virkende Købmænd, DEA, Den Danske Dommerforening,
Den Danske Fondsmæglerforening, DI, DI Transport, Digi-
taliseringsstyrelsen, Dommerfuldmægtigforeningen, Dom-
stolsstyrelsen, DTL, DVCA, Ejendomsforeningen Danmark,
Eksportrådet, Energinet.dk, Energistyrelsen, Erhvervsstyrel-
sen – Team Effektiv Regulering, FDIH, Finans Danmark,
Finans og Leasing, Finansforbundet, Finanssektorens Ar-
bejdsgiverforening, Finanstilsynet, FOA, Foreningen af
Danske Skatteankenævn, Foreningen af De Private Dag-
plejere, Foreningen Danske Revisorer, Forsikring & Pen-
sion, Forsikringsmæglerforeningen, Frie Funktionærer, FSE,

FSR - danske revisorer, FTF, HK-Kommunal, HK-Privat,
HOFOR, HORESTA, Håndværksrådet, IBIS, Investerings-
FondsBranchen, Justitia, KL, Konkurrence- og Forbruger-
styrelsen, Kooperationen, Kraka, Kristelig Arbejdsgiverfor-
ening, Kristelig Fagforening, Landbrug & Fødevarer,
Landsskatteretten, Ledernes Hovedorganisation, Lejernes
Landsorganisation i Danmark, LO, Lokale Pengeinstitutter,
Lønmodtagernes Dyrtidsfond, Mellemfolkeligt Samvirke,
Miljøstyrelsen, Moderniseringsstyrelsen, Nationalbanken,
Naturstyrelsen, Plastindustrien, Restaurationsbranchen.dk,
Retssikkerhedssekretariatet, Rigsadvokaten, Rigsombuddet
på Færøerne, Rigspolitichefen, Rigsrevisionen, Rockwool-
fonden, Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverfor-
eninger, SEGES, Serviceforbundet, Skatteankestyrelsen,
Spillemyndigheden, SRF Skattefaglig forening, Statsadvo-
katen for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet,
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, Styrelsen for
Videregående Uddannelser, Søfartsstyrelsen, Teleindustrien,
Trafik-, Bygge- og Byggestyrelsen, Vurderingsankenævns-
foreningen og Ældre Sagen.

9. Sammenfattende skema

Samlet vurdering af konsekvenser af lovforslaget

Positive konsekvenser/ mindre udgifter
(Hvis ja, angiv omfang)

Negative konsekvenser/merudgifter
(Hvis ja, angiv omfang)

Økonomiske konsekvenser for stat,
kommuner og regioner

Det vurderes, at lovforslaget vil medfø-
re et lavere mindreprovenu, hvis stør-
relse det dog ikke er muligt at skønne
over.

Ingen.

Administrative konsekvenser for stat,
kommuner og regioner

Ingen. Det vurderes, at lovforslaget medfører
løbende udgifter fra 2019 og frem til
årsværk til it-drift på ca. 1,3 mio. kr.
Dertil kommer engangsudgifter på ca.
17 mio. kr. til systemtilretninger.

Økonomiske konsekvenser for er-
hvervslivet

Lovforslaget medfører en udvidelse af
indberetningerne og kan føre til en for-
bedring af kvaliteten af indberetninger-
ne. Det kan føre til en mere korrekt be-
skatning.

Lovforslaget vurderes samlet set ikke at
have nævneværdige økonomiske konse-
kvenser for erhvervslivet.

Ingen.

Administrative konsekvenser for er-
hvervslivet

Reglerne om skattemæssige indberet-
ninger bliver mere overskuelige og der-
med lettere for virksomhederne at sætte
sig ind i og anvende.

Indberetningspligten for virksomheder,
der ikke professionelt handler med vis-
se værdipapirer, fjernes.

Lovforslaget medfører en forøgelse af
byrderne til indberetning for finansiel-
le virksomheder, for arbejdsgivere, der
benytter sig af medarbejderaktieord-
ninger og for andelsforeninger.

Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Re-
gulering (TER) har vurderet, at lovfor-
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slaget samlet medfører administrative
konsekvenser under 4 mio. kr. årligt,
hvorfor TER ikke har kvalificeret lov-
forslaget yderligere.

Administrative konsekvenser for bor-
gerne

Lovforslaget medfører en lettelse af
borgernes byrder i forbindelse med op-
lysning af indkomster og fradrag til
SKAT og til indberetning om visse
handler med værdipapirer.

Det er dog ikke muligt at skønne over
omfanget heraf.

Ingen.

Miljømæssige konsekvenser Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekvenser.

Forholdet til EU-retten Lovforslagets § 22 gennemfører dele af Rådets direktiv 2014/107/EU om ændring
af direktiv 2011/16/EU for så vidt angår obligatorisk automatisk udveksling af op-
lysninger på beskatningsområdet. Bestemmelsen viderefører den gældende § 8 Å i
skattekontrolloven, og der ændres herved ikke på indholdet af de regler, der gen-
nemfører direktivet.

Lovforslagets § 56, stk. 3 og 4, implementerer dele af Rådets direktiv 2016/2258
af 6. december 2016 om ændring af direktiv 2011/16/EU for så vidt angår skatte-
myndighedernes adgang til oplysninger indberettet i henhold til hvidvaskregule-
ringen.

Overimplementering af EU-retlige mi-
nimumsforpligtelser (sæt X)

JA NEJ
X

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser

Til § 1
Efter forslagets § 1, stk. 1, skal alle, der i en kalendermå-

ned i sin virksomhed har udbetalt eller godskrevet visse ind-
komster, hver måned indberette beløbene til indkomstregis-
teret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregister.

Forslaget viderefører den gældende skattekontrollovens §
7, stk. 1, 1. pkt.

Forslaget i stk. 1 fastlægger den generelle pligt til at ind-
berette ved udbetaling eller godskrivning af A-indkomst
m.v.

I forslagets § 1, stk. 2, er det nærmere fastsat, hvilke typer
af indkomst, ydelser og beløb, der skal indberettes om.

Forslaget i stk. 2 er en videreførelse af den gældende § 7,
stk. 1, 2., pkt. i skattekontrolloven.

Bestemmelsen vil gælde for arbejdsgivere og andre, der
foretager udbetaling af løn og anden A-indkomst m.v.

Omfattet af bestemmelsen i nr. 1 vil være løn, gratiale,
provision og andet vederlag for personligt arbejde i tjeneste-
forhold. Dette vil omfatte beløb, der er A-indkomst efter kil-
deskattelovens § 43, stk. 1, eller er arbejdsmarkedsbidrags-
pligtig indkomst efter kildeskattelovens § 49 A, stk. 1. Her-
udover vil indberetningspligten omfatte beløb til godtgørelse

for udgifter, som modtageren påføres som følge af arbejdet,
uanset om beløbet er skattefrit for modtageren.

Skattefri rejse- og befordringsgodtgørelse til såvel private
som offentligt ansatte, omfattet af ligningslovens § 9, stk. 4,
jf. §§ 9 A, 9 B og 31, stk. 4 og 5, vil også være omfattet af
bestemmelsen. Den godtgørelse til dækning af småfornø-
denheder, der er nævnt i ligningslovens § 9 A, stk. 4, vil til-
lige være omfattet af bestemmelsen.

Indberetningspligten vil derudover omfatte de i nr. 2
nævnte skattefri ydelser, som er nævnt i ligningslovens § 31,
stk. 3, nr. 3 og 4, om skattefri godtgørelse af udgifter til logi,
kost, småfornødenheder og befordring i forbindelse med ud-
dannelse betalt af arbejdsgiver m.fl., uanset om beløbene er
skattefrie for modtageren.

Godtgjorte udlæg – udlæg efter regning – er ikke skatte-
pligtig indkomst for lønmodtageren og vil dermed ikke være
omfattet af indberetningspligten, mens der dog vil være ind-
beretningspligt vedrørende beløb ydet som godtgørelse for
afholdte udgifter ved indkomstens erhvervelse, f.eks. rejse-
og befordringsudgifter.

Indberetningspligten vil efter nr. 3 tillige omfatte beløb,
som er gjort til A-indkomst efter kildeskattelovens § 43, stk.
2, f.eks. pensioner og visse overførselsindkomster. Det
fremgår af bekendtgørelse nr. 499 af 27. marts 2015 om kil-
deskat, hvilke andre indkomster der er gjort til A-indkomst.
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Indberetningspligten vil omfatte arbejdsmarkedsbidrags-
pligtige beløb, hvor det er udbetaleren, der indeholder bidra-
get. Reglerne for udbetalerens indeholdelse af arbejdsmar-
kedsbidrag fremgår af kildeskattelovens § 49 A, stk. 2, § 49
A, stk. 3, nr. 5 og 6, og § 49 D, stk. 4, jf. § 49 A, stk. 3, nr.
1-4.

Endelig vil bestemmelsen efter nr. 4 omfatte beløb af den
samme type, som skal indberettes vedrørende modtagere,
der er skattepligtige til Danmark, når udbetalingen sker til
personer, der ikke er skattepligtige til Danmark, jf. kilde-
skattelovens §§ 1 og 2 om helholdsvis fuld og begrænset
skattepligt.

Til § 2
I forslagets § 2 er det nærmere fastsat, hvilke oplysninger

der skal indberettes, når der skal indberettes efter forslagets
§ 1. Den forslåede bestemmelse viderefører den gældende §
7, stk. 2, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 2, nr. 1, vil der skulle indberettes om
størrelsen af den samlede udbetaling eller godskrivning ved-
rørende den enkelte modtager.

Efter lovforslagets § 2, nr. 2, vil der skulle oplyses om
henholdsvis arbejdstagerens og arbejdsgiverens andel af be-
løb, som indbetales af en arbejdsgiver til en pensionsord-
ning, som omfattes af pensionsbeskatningslovens § 19 eller
§ 56, stk. 3 eller 5, bortset fra bidrag til Arbejdsmarkedets
Tillægspension. Dvs. arbejdsgivers indbetalinger på en ar-
bejdsgiveradministreret pensionsordning.

Efter forslagets § 2, nr. 3, vil der skulle indberettes om
den del af beløb, der udgøres af feriegodtgørelse samt op-
sparing til søgnehelligdagsbetaling og feriefridagsopsparing.

Efter forslagets § 2, nr. 4, vil der skulle indberettes om
størrelsen af indeholdt A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og løn-
indeholdte beløb til dækning af gæld til det offentlige. Ar-
bejdsgiveren kender ikke fordelingen mellem A-skat og
eventuelle lønindeholdte beløb. Derfor skal arbejdsgiveren
indberette det samlede beløb af A-skat og eventuelle løninde-
holdte beløb.

Efter forslagets § 2, nr. 5, vil der skulle indberettes om
den skatteperiode indberetningen vedrører. Dvs. den måned,
der har skullet ske indeholdelse af A-skat og arbejdsmar-
kedsbidrag i.

Efter forslagets § 2, nr. 6, vil der skulle indberettes om
omfang og perioder, hvor modtageren har erhvervet lønind-
tægt om bord på et dansk skib i henholdsvis uden for be-
grænset fart, jf. § 2 i sømandsbeskatningsloven.

Efter forslagets § 2, nr. 7, vil der skulle indberettes om
identiteten af det modtagende medarbejderinvesteringssel-
skab, hvis en del af lønnen er indskudt heri. Identiteten vil
skulle angives ved indberetning af medarbejderinvesterings-
selskabets cvr-nummer. Dvs., arbejdsgiveren skal oplyse det
registreringsnummer, medarbejderinvesteringsselskabet er
blevet tildelt i forbindelse med registreringen.

Den gældende skattekontrollovs § 7, stk. 3, fastsætter, at
indberetningspligten påhviler mellemmanden, hvis mellem-

manden har foretaget udbetaling af de indberetningspligtige
beløb. Det er dog en forudsætning for bestemmelsens an-
vendelse, at den, for hvis regning mellemmanden foretager
udbetalingen, er ude af stand til selv at indberette.

Det foreslås, at reglen i skattekontrollovens § 7, stk. 3, ik-
ke videreføres. Princippet om opretholdelse af indberet-
ningspligt ved brug af mellemmænd ændres dog ikke. Der
henvises til afsnit 2.2.2, i de almindelige bemærkninger.

Den gældende skattekontrollovs § 7, stk. 4, fastsætter, at
SKAT kan pålægge en indberetningspligtig at afgive nær-
mere angivne oplysninger til SKAT vedrørende en person,
der har fået udbetalt løn m.v., når personen ophører med at
være skattepligtig her i landet.

De oplysninger, en indberetningspligtig kan pålægges at
afgive til SKAT, er oplysninger om størrelsen af de udbetal-
te eller godskrevne beløb til den pågældende i tiden fra ka-
lendermånedens begyndelse og til tidspunktet for skatteplig-
tens ophør, herunder oplysning om størrelsen af indeholdt
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag.

Det foreslås ikke at videreføre denne regel. Årsagen hertil
er, at SKAT vil kunne anmode arbejdsgivere om de oplys-
ninger, der er omfattet af reglen, efter den foreslåede be-
stemmelse i § 61 i det samtidigt fremsatte forslag til skatte-
kontrollov.

Til § 3
Efter forslagets § 3 kan skatteministeren fastsætte nærme-

re regler om indberetning af oplysninger efter §§ 1 og 2. For
ydelser, der udbetales efter indtjeningsperiodens udløb, kan
skatteministeren fastsætte regler om, for hvilken måned ind-
beretningen skal ske.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7, stk. 5, i skattekontrolloven.

Skatteministeren har udnyttet den gældende bemyndigelse
i skattekontrollovens § 7, stk. 5, i § 10 i bekendtgørelse nr.
890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skat-
tekontrolloven. Det er hensigten at benytte bemyndigelsen
til administrativt at fastsætte regler svarende til dem, der
gælder i dag.

Det er således tanken, at der vil blive fastsat følgende reg-
ler:

Indberetning af A-indkomst og arbejdsmarkedsbidrags-
pligtig indkomst samt andre oplysninger efter skattekontrol-
lovens § 7, stk. 2 – svarende til lovforslagets § 2 – vil skulle
ske ved indberetningen for den måned, den pågældende ind-
komst indkomstbeskattes efter reglerne i §§ 20-22 i bekendt-
gørelse nr. 499 af 27. marts 2015 om kildeskat.

Indberetning af skatteperioden vedrørende A-skatten og
arbejdsmarkedsbidraget vil skulle ske ved indberetning af de
oplysninger, der er nødvendige for at henføre indkomsten til
den skatteperiode, hvor den pågældende indkomst ind-
komstbeskattes. I praksis vil dette omfatte oplysning om
lønperiodens start- og slutdato samt dispositionsdatoen.

Indberetning vedrørende feriegodtgørelse, opsparing til
søgnehelligdagsbetaling og feriefridagsopsparing vil skulle
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foretages ved indberetning af hvert af beløbene. Opsplitning
mellem opsparing til søgnehelligdagsbetaling og feriefri-
dagsopsparing vil dog kunne undlades, hvis en sådan op-
splitning ikke er mulig.

Ved indberetning om A-indkomst, hvori der ikke kan
foretages lønindeholdelse efter bekendtgørelse nr. 300 af 29.
marts 2017 om inddrivelse af gæld til det offentlige, vil ind-
beretningen skulle indeholde oplysning herom. Sådan A-
indkomst vil omfatte bl.a. kontanthjælp.

Det er endvidere tanken, at der vil skulle fastsættes regler
om, at der ved indberetning efter forslagets § 2, stk. 2, nr. 7,
om identiteten af det modtagende medarbejderinvesterings-
selskab, hvis en del af lønnen er indskudt heri, skal oplyses
om medarbejderinvesteringsselskabets cvr-nummer.

Til § 4
Efter forslagets § 4, stk. 1, kan skatteministeren fastsætte

regler om, at honorar, provision og andet vederlag for per-
sonlig arbejds- eller tjenesteydelse, der er B-indkomst, her-
under beløb, der er ydet som godtgørelse for afholdte udgif-
ter ved indkomstens erhvervelse, hver måned skal indberet-
tes til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomst-
register.

Skatteministeren vil efter bestemmelsen være bemyndiget
til at fastsætte regler om, at der hver måned skal indberettes
til indkomstregisteret om vederlag, honorar m.v. i penge, der
er B-indkomst og som udbetales for personligt arbejds- eller
tjenesteforhold uden for ansættelsesforhold. Herunder vil
der kunne fastsættes regler om beløb, der er ydet som godt-
gørelse for udgifter ved indkomstens erhvervelse.

Bestemmelsen vil ikke omfatte A-indkomst. Ved vurde-
ringen af om der skal indeholdes A-skat og arbejdsmarkeds-
bidrag af honorarer, vil der skulle foretages en samlet vurde-
ring af det konkrete beskæftigelsesforhold, f.eks. indholdet
af indgåede overenskomster og kontrakter, retsforholdet
mellem de involverede parter samt den faktiske tilrettelæg-
gelse af arbejdsopgaven.

Betingelsen om, at der skal være tale om en personlig ar-
bejds- eller tjenesteydelse, medfører, at indberetningspligten
ikke vil kunne omfatte tilfælde, hvor vederlag for det udfør-
te arbejde udbetales til et aktie- eller anpartsselskab som sel-
skabets indkomst. En juridisk enhed kan ikke yde personlig
arbejds- eller tjenesteydelse. Udføres arbejdet derimod af en
enkeltmandsvirksomhed eller et interessentskab, vil det ud-
betalte vederlag kunne omfattes af indberetningspligten, og-
så selv om der i vederlaget indgår betaling til lønnet med-
hjælp.

Den i stk. 1 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 7 A, stk. 2, nr. 1, 1. pkt., i skattekontrollo-
ven.

Efter forslagets § 4, stk. 2, kan skatteministeren fastsætte
regler om, at der hver måned skal indberettes til indkomstre-
gisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregister, om beløb,
der er nævnt i stk. 1, der ikke er B-indkomst, når modtage-
ren ikke er skattepligtig her til landet, og vederlaget ikke er
erhvervet ved selvstændig erhvervsvirksomhed.

Bemyndigelsen til skatteministeren vil også omfatte hono-
rarer m.v., herunder godtgørelse for afholdte udgifter ved
indkomsterhvervelsen, der udbetales til modtagere, der ikke
er skattepligtige her til landet, når vederlaget ikke er erhver-
vet ved selvstændig virksomhed. Honorarer til foredragshol-
dere og kunstnere m.v., der ikke anses som lønmodtagere,
vil således være omfattet af indberetningspligten.

Den foreslåede bestemmelse i stk. 2 er en videreførelse af
den gældende § 7 A, stk. 2, nr. 1, 2. pkt., i skattekontrollo-
ven.

Efter forslagets § 4, stk. 3, kan der i tilfælde, hvor den, der
udbetaler eller godskriver beløbet, ikke staten, en region el-
ler en kommune, alene fastsættes regler i medfør af stk. 1 og
2, for så vidt angår beløb, hvor der ikke efter momsloven
skal betales moms af beløbet.

Ydelser, der efter momslovens § 13 er fritaget for moms,
vil dermed være omfattet af bestemmelsen, ligesom veder-
lag for normalt momsbelagte ydelser, hvor regningen er ud-
skrevet uden moms, fordi ydelsen er leveret af en person,
der ikke er momspligtig som følge af, at den pågældendes
erhvervsmæssige omsætning ikke overstiger 50.000 kr. år-
ligt, jf. momslovens § 48, stk. 1, vil være omfattet af be-
stemmelsen.

Modsætningsvis vil honorarer udbetalt af staten, regioner-
ne eller kommunerne kunne gøres indberetningspligtige,
uanset at de er momspligtige.

Den i stk. 3 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 7 A, stk. 2, nr. 1, 3. pkt., i skattekontrollo-
ven.

Bemyndigelserne i stk. 1-3 er udnyttet i gældende ret i §
11, stk. 1, nr. 1 og 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven.
Det er hensigten at udnytte bemyndigelsen til administrativt
at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.

Det er således hensigten, at indberetningspligten vil skulle
omfatte momsfrie honorarer. Dog undtages visse momsfri
vederlag, som typisk ydes til virksomheder som led i deres
erhvervsvirksomhed. Dette vil gøre sig gældende for veder-
lag for personbefordring, samt leje, bortforpagtning og ad-
ministration af fast ejendom. Tilsvarende vil der også være
en undtagelse for vederlag, der ydes af en forening for arbej-
de udført for foreningen som led i foreningens skattefri virk-
somhed. Sådanne vederlag vil ikke være omfattet af indbe-
retningspligt, når det samlede årlige vederlag, der udbetales
af foreningen til den pågældende, ikke overstiger 1.500 kr.
Endelig vil vederlag for sæddonation være undtaget fra ind-
beretningspligten.

Bemyndigelsen til at fastsætte regler om indberetning af
momspligtige beløb, som betales af staten, en region eller en
kommune, er alene udnyttet, for så vidt angår salærer efter
retsplejeloven til beskikkede advokater.

Det er i første række hensigten, at hjemlen til at fastsætte
regler om indberetning af honorarer for personlige arbejds-
eller tjenesteydelser vil skulle udnyttes i sammen omfang
som efter gældende ret. Det er tanken herudover at udnytte
bemyndigelsen til at pålægge kommunerne indberetnings-
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pligt ved udbetaling af vederlag til døgnplejere – uanset om
døgnplejerne må anses som værende selvstændigt erhvervs-
drivende. Er døgnplejeren lønmodtager, vil kommunen skul-
le indberette om døgnplejerens vederlag (løn) efter lovfor-
slagets § 1. Er døgnplejeren derimod selvstændig, vil der ik-
ke være nogen indberetningspligt efter de gældende regler
for kommunen. Ved indførelse af en indberetningspligt –
også når døgnplejeren er selvstændig – vil beskatningen af
vederlaget kunne sikres bedre også i denne situation. Tilsva-
rende vil udnyttelsen af bemyndigelsen kunne udnyttes på
andre områder, hvor der vurderes at være et stort skattegab.

Efter forslaget i § 4, stk. 4 kan skatteministeren fastsætte
regler om, at alle, der i en kalendermåned som led i et an-
sættelses- eller aftaleforhold eller som led i valg af en tillids-
post har ydet skattepligtige fordele omfattet af ligningslo-
vens § 16 om personalegoder, uden at der er betalt fuldt ve-
derlag derfor, skal indberette herom til indkomstregisteret.
Herunder kan skatteministeren fastsætte regler om, hvorvidt
indberetningen skal indeholde en værdiansættelse af forde-
len, og i givet fald efter hvilke retningslinjer værdiansættel-
sen skal foretages.

Den i stk. 4 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 7 A, stk. 3, i skattekontrolloven.

Det foreslås, at skatteministeren kan fastsætte regler om,
at personalegoder skal indberettes. Ved personalegoder for-
stås skattepligtige fordele, som er nævnt i ligningslovens §
16, uden der er betalt fuldt vederlag for fordelen. Indberet-
ningspligten vil dels kunne omfatte personalegoder, der er
gjort til A-indkomst, f.eks. fri bil, dels goder, der er B-ind-
komst, f.eks. fri helårsbolig.

Indberetningen efter de regler, skatteministeren kan fast-
sætte, skal ske månedligt til indkomstregisteret.

Skatteministeren kan efter den foreslåede bestemmelse
fastsætte regler om, at indberetningen skal indeholde en
værdiansættelse af fordelen, og i givet fald fastsætte ret-
ningslinjer for værdiansættelsen.

Reglerne om de forskellige typer af indberetningspligtige
fordele og om værdiansættelsen er i gældende ret nærmere
fastsat i §§ 14 og 15, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven.
Det er tanken at videreføre disse regler uændret.

Til § 5
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 5 er en vide-

reførelse af de gældende regler i skattekontrollovens § 7 A,
stk. 2, nr. 4 og 5, nr. 7, 1. led, nr. 10, 11, 12 og 15, og af § 7
A, stk. 1, i relation hertil.

Bemyndigelserne i skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 4
og 5, nr. 7, 1. led, nr. 10, 11, 12 og 15, er i gældende ret ud-
nyttet fuldt ud i § 11, stk. 1, nr. 5 og 6, nr. 7, 1. led, nr. 8, 10,
11, 12 og 14, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om
indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven, og der
kan således ikke fastsættes yderligere indberetningspligter
efter bestemmelsen. Det foreslås som konsekvens heraf, at
bemyndigelserne i stedet affattes som lovfæstede indberet-
ningspligter.

Efter forslagets § 5, stk. 1, skal alle, der i en kalendermå-
ned har udbetalt eller godskrevet en række nærmere opreg-
nede beløb som led i deres virksomhed, hver måned indbe-
rette om beløbene m.v. som nævnt i stk. 2 til indkomstregi-
steret. Indberetningspligten gælder, hvad enten der er tale
om løbende beløb eller engangsbeløb, men indberetningen
omfatter ikke beløb, som er A-indkomst, da disse skal ind-
berettes efter lovforslagets § 1.

Da indberetning efter det foreslåede stk. 3, jf. det foreslåe-
de stk. 2, nr. 1-3, vil kunne omfatte indberetning af naturali-
er, omhandler stk. 1 »beløb m.v.«, der er udbetalt eller god-
skrevet i en kalendermåned.

Den i stk. 1 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 7 A, stk. 1, i skattekontrolloven i relation til
oplysninger omfattet af det foreslåede stk. 2.

Efter forslagets § 5, stk. 2, er det nærmere fastsat hvilke
oplysninger, der skal indberettes efter stk. 1. Bestemmelsen
i stk. 2 er en videreførelse af dele af den gældende § 7 A,
stk. 2, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 5, stk. 2, nr. 1, vil der skulle indberettes
om værdien af gaver, godtgørelser og gratialer fra den skat-
tepligtiges arbejdsgiver, som ydes i forbindelse med en
medarbejders fratræden af sin stilling eller i forbindelse med
arbejdsgiverens eller medarbejderens jubilæum.

Efter bestemmelsen vil indberetningen skulle omfatte op-
lysninger om fratrædelsesgodtgørelser og jubilæumsgratia-
ler, der ikke er A-indkomst, og som er omfattet af lignings-
lovens § 7 U. Derudover vil indberetningen skulle indeholde
oplysning om den del af sådanne beløb, som arbejdsgiveren
indbetaler til en pensionsordning, jf. pensionsbeskatningslo-
vens § 19.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 A, stk. 2, nr. 4, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 5, stk. 2, nr. 2, vil der skulle indberettes
om vederlag omfattet af ligningslovens § 7 O, stk. 1, nr. 3.
Dette omfatter vederlag for afløsning af pensionstilsagn, der
ikke er afdækket i et pensionsinstitut, jf. afskrivningslovens
§ 40, stk. 8, jf. stk. 3.

Efter bestemmelsen vil indberetningen skulle omfatte den
del af vederlaget, der ikke er A-indkomst. Det vil sige, at
også den skattefri del af ydelsen vil skulle indberettes.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 A, stk. 2, nr. 5, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 5, stk. 2, nr. 3, vil indberetningspligten
omfatte erstatning for arbejdsindtægter. Arbejdsgivere, for-
sikringsselskaber og den selvejende institution Patienterstat-
ningen m.fl. skal foretage indberetning om udbetalte erstat-
ninger for tabt arbejdsfortjeneste, der er B-indkomst.

Herunder vil også erstatning for tabt arbejdsfortjeneste,
der udbetales på civilretligt grundlag efter erstatningsan-
svarslovens § 2, blive anset som B-indkomst.

Fagforeninger, der udbetaler en sådan erstatning efter for-
handling med arbejdsgiveren, kan under visse omstændighe-
der blive omfattet af indberetningspligten, men som hoved-
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regel vil det være arbejdsgiveren, der vil skulle foretage ind-
beretningen.

Indberetningspligten vedrørende tabt arbejdsfortjeneste,
der er B-indkomst, vil også omfatte eventuelle naturalier.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 A, stk. 2, nr. 7, 1. led, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 5, stk. 2, nr. 4, vil der skulle ske marke-
ring for, at der er indgået en aftale om tildeling af vederlag i
form af købe- eller tegningsretter til aktier, når købe- eller
tegningsretten beskattes efter ligningslovens §§ 7 P.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 A, stk. 2, nr. 15, i skattekontrolloven.

Efter ligningslovens § 7 P skal personer, der som led i de-
res ansættelsesforhold modtager et vederlag i form af aktier,
køberetter til aktier eller tegningsretter til aktier, ikke be-
skattes af den modtagne værdi som løn, såfremt en række
betingelser er opfyldt. Samtidig har selskabet ikke fradrags-
ret for værdien af tildelte aktier m.v.

Der gælder en række betingelser for ordningen. Det er for
det første en betingelse, at arbejdsgiverselskabet og den an-
satte har indgået en aftale om, at reglerne for den foreslåede
ordning skal finde anvendelse.

For det andet kan den ansatte modtage aktier, køberetter
og tegningsretter til en værdi svarende til højst 10 pct. af
årslønnen.

For det tredje er det en betingelse, at aktierne m.v. er ydet
af arbejdsgiverselskabet eller et hermed koncernforbundet
selskab, og at der er tale om aktier i enten arbejdsgiversel-
skabet eller et hermed koncernforbundet selskab.

For det fjerde må tildelte købe- og tegningsretter ikke
overdrages.

Det foreslås, at bestemmelsen udvides til at omfatte tilde-
linger af købe- og tegningsretter, der er omfattet af lignings-
lovens § 28 om udskydelse af beskatningstidspunktet for kø-
be- og tegningsretter til aktier fra tildelingstidspunktet til ud-
nyttelses- eller salgstidspunktet.

Formålet med krydsmarkeringen for købe- og tegningsret-
ter, der beskattes efter ligningslovens § 7 P, er at sikre, at
SKAT er orienteret om aftaler om tildeling af aktier, købe-
og tegningsretter, som selskaberne og de ansatte har indgået.
Et tilsvarende kontrolbehov er knyttet til ligningslovens §
28, hvorfor bestemmelsen foreslås udvidet hermed.

Efter forslagets § 5, stk. 2, nr. 5, vil der skulle indberettes
oplysninger om værdien af udnyttelsen af købe- eller teg-
ningsretten, som tildeles af selskabet til selskabets ansatte.
Bestemmelsen vedrører indberetning af købe- eller tegnings-
retter til arbejdsgiverselskabets aktier, når retterne beskattes
efter ligningslovens § 28. Indberetningspligten vil endvidere
omfatte værdien af afståelsen af sådanne retter, når afståelse
sker af den, der har modtaget retterne fra det selskab, der har
ydet retterne.

Efter ligningslovens § 28 udskydes beskatningstidspunktet
for lønvederlag i form af købe- og tegningsretter til aktier
fra retserhvervelsestidspunktet til udnyttelses- eller salgs-
tidspunktet for den modtagne ret. Ordningen indebærer såle-

des alene en ændret periodisering af beskatningen af veder-
laget.

Reglerne omfatter købe- og tegningsretter, der tildeles an-
satte, bestyrelsesmedlemmer og personer, der har indgået en
aftale om personligt arbejde i øvrigt. Personer, der har ind-
gået en aftale om levering af personligt arbejde, f.eks. rådgi-
vere og konsulenter, er også omfattet.

Det er en betingelse, at købe- eller tegningsretten er ud-
stedt af arbejdsgiverselskabet eller af et selskab, der er kon-
cernforbundet med arbejdsgiverselskabet. Selskabet bestem-
mer selv, om alle eller kun nogle af de ansatte m.v. i selska-
bet skal tilbydes købe- eller tegningsretter.

Indberetningspligten vil som udgangspunkt påhvile det
selskab, der har ydet købe- eller tegningsretten. Er vederla-
get ydet af et selskab i udlandet, men erhververen er ansat
m.m. i et selskab her i landet i samme koncern, vil indberet-
ningspligten påhvile det selskab, hvor erhververen er ansat
m.m. på ydelsestidspunktet.

Når der i bestemmelsen henvises til »er ansat m.m.«, skal
det forstås således, at den personkreds, som er omfattet af
ligningslovens § 28 vil være omfattet af bestemmelsen. Den
pågældende personkreds omfatter personer, der som veder-
lag modtager køberetter til aktier eller tegningsretter til ak-
tier af det selskab, hvor de er ansat, der modtager køberetter
til aktier eller tegningsretter til aktier som led i en aftale om
personligt arbejde i øvrigt, eller når køberetter til aktier eller
tegningsretter til aktier modtages af personer, der er valgt til
medlem af eller medhjælp for selskabets bestyrelse.

Værdiansættelsen vil skulle ske på udnyttelses- eller afstå-
elsestidspunktet.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 A, stk. 2, nr. 10, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 5, stk. 2, nr. 6, vil der skulle indberettes
oplysninger om værdien af vederlag i form af købe- eller
tegningsretter, der ikke er omfattet af bestemmelsen i lig-
ningslovens §§ 7 P eller 28. Det vil sige skattepligtige tilde-
linger. Indberetningspligten vil skulle omfatte oplysninger
om erhvervelsen og oplysning om værdien af købe- eller
tegningsretten på erhvervelsestidspunktet.

For så vidt angår indholdet af ligningslovens §§ 7 P og 28
henvises til bemærkningerne til forslagets § 5, stk. 2, nr. 4
og 5.

Indberetningspligten vil også gælde, når vederlaget er ydet
af et selskab, der er koncernforbundet med det selskab, hvor
erhververen er ansat m.m. Indberetningspligten vil som ud-
gangspunkt påhvile det selskab, der har ydet købe- eller teg-
ningsretten. Er vederlaget ydet af et selskab i udlandet, men
erhververen er ansat i et selskab her i landet i samme kon-
cern, vil indberetningspligten påhvile det selskab, hvor er-
hververen er ansat på ydelsestidspunktet.

Når der i bestemmelsen henvises til »er ansat m.m.«, hæn-
ger det sammen med, at den omhandlede personkreds om-
fatter personer, der som vederlag modtager køberetter til ak-
tier eller tegningsretter til aktier af det selskab, hvor de er
ansat, der modtager køberetter til aktier eller tegningsretter
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til aktier som led i en aftale om personligt arbejde i øvrigt,
eller når køberetter til aktier eller tegningsretter til aktier
modtages af personer, der er valgt til medlem af eller med-
hjælp for selskabets bestyrelse.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 A, stk. 2, nr. 11, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 5, stk. 2, nr. 7, vil der skulle indberettes
oplysninger om værdien af aktier eller anparter, der er ydet
som led i et ansættelsesforhold, som led i aftale om person-
ligt arbejde i øvrigt, eller som tildeles et valgt medlem af el-
ler medhjælp for bestyrelser m.m., og som ikke er omfattet
af ligningslovens § 7 P. Det vil sige skattepligtige tildelin-
ger. Værdien vil skulle opgøres på erhvervelsestidspunktet.

Når der henvises til »bestyrelser m.m.«, skal det ses i sam-
menhæng med, at bestemmelsen omhandler ledelse af et sel-
skab – såvel danske som udenlandske. Dette indebærer, at
ledelsen kan være organiseret på mange forskellige måder.

»M.m.« sigter således til selskabsorganser, der svarer til
bestyrelser.

Indberetningspligten vil også gælde, når vederlaget er ydet
af et selskab, der er koncernforbundet med det selskab, hvor
erhververen er ansat m.m. Indberetningspligten påhviler
som udgangspunkt det selskab, der har ydet vederlaget. Er
vederlaget ydet af et selskab i udlandet, men erhververen er
ansat i et selskab her i landet i samme koncern, vil indberet-
ningspligten påhvile det selskab, hvor erhververen er ansat
på ydelsestidspunktet.

Når der i bestemmelsen henvises til »er ansat m.m.«, hæn-
ger det sammen med, at den omhandlede personkreds, som
er omfattet af ligningslovens § 28 vil være omfattet af be-
stemmelsen. Den pågældende personkreds omfatter perso-
ner, der som vederlag modtager aktier af det selskab, hvor
de er ansat, som led i en aftale om personligt arbejde i øvrigt
eller når aktierne modtages af personer, der er valgt til med-
lem af eller medhjælp for selskabets bestyrelse.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 A, stk. 2, nr. 12, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 5, stk. 3, omfatter indberetningspligten
efter stk. 1, nr. 1-3, ud over pengeydelser også naturalie-
ydelser. Naturalieydelser skal værdiansættes til markedsvær-
dien i overensstemmelse med de skattemæssige principper
for værdiansættelse af naturalier. Markedsværdien er som
udgangspunkt den værdi, som det må antages at koste mod-
tageren at anskaffe godet i almindelig fri handel.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 11, stk. 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven,
i relation til ydelserne omfattet af reglerne i bestemmelsens
stk. 1, nr. 1-3.

Det foreslås, at den gældende skattekontrollovs § 7 A, stk.
2, nr. 6, nr. 7, 2. led, og nr. 13, ikke videreføres. Bemyndi-
gelserne i disse bestemmelser er ikke udnyttet, og der er ik-
ke aktuelle planer om at udnytte dem.

Til § 6
Efter forslagets § 6, stk. 1, skal alle, der i en kalendermå-

ned som led i deres virksomhed har ydet et vederlag, jf. lig-
ningslovens § 16, stk. 4-6, og 9, i form af, at der er stillet en
bil til rådighed for privat benyttelse, eller i form af, at der er
stillet en sommerbolig, en lystbåd eller en helårsbolig til rå-
dighed, indberette herom til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4
i lov om et indkomstregister, når vederlaget er ydet til en di-
rektør eller anden medarbejder med væsentlig indflydelse på
egen aflønningsform. Endvidere skal der indberettes om ud-
bytte, der er udloddet til en hovedaktionær, jf. ligningslo-
vens § 16 A, stk. 5.

Indberetningen efter forslagets § 6 er et supplement til den
almindelige regel om indberetning om personalegoder i for-
slagets § 4, stk. 4. Indberetningen skal understøtte reglerne
om beskatning af goder, der tildeles direktører eller hoved-
aktionærer m.fl., når godet består i, at der er stillet en bil til
rådighed for privat benyttelse, eller en sommerbolig, en lyst-
båd eller en helårsbolig til rådighed.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 C, stk. 1, i skattekontrolloven.

Når der efter stk. 1 indberettes om udbytte i form af bil,
sommerbolig, lystbåd eller helårsbolig til rådighed udloddet
til en hovedaktionær efter ligningslovens § 16 A, stk. 5, vil
der efter forslagets § 6, stk. 2, skulle oplyses om vederlagets
art og værdien af kalendermånedens samlede vederlag til
den pågældende modtager af vederlaget.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 C, stk. 2, i skattekontrolloven.

Den gældende § 7 C, stk. 3, i skattekontrolloven viderefø-
res ikke. Efter bestemmelsen finder den gældende skatte-
kontrollovs § 7, stk. 3-5, tilsvarende anvendelse i forhold til
§ 7 C. Reglerne i den gældende skattekontrollovs § 7, stk. 3
og 4, foreslås ikke videreført, og som følge heraf foreslås
henvisningen til disse stykker ikke videreført. Den gældende
skattekontrollovs § 7, stk. 5, indeholder en bemyndigelse til,
at skatteministeren kan fastsætte nærmere regler. Denne
hjemmel er i forhold til § 7 C alene udnyttet til at fastsætte
regler om registrering af de indberetningspligtige og frita-
gelse for indberetning for kongehuset m.v., som efter lovfor-
slaget reguleres i kapitel 8.

Til § 7
Efter forslagets § 7 kan skatteministeren fastsætte regler

om, at enhver, der som led i sin virksomhed i en kalender-
måned har ydet vederlag for personligt arbejde i tjenestefor-
hold, skal indberette til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov
om et indkomstregister, om den periode, den pågældende
har været ansat, om den produktionsenhed, den ansatte er
tilknyttet, om den ansattes løntimer og om den ansatte har
adgang til arbejdsgiverbetalt befordring.

Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den
gældende § 7 J.

Ved løntimer forstås de timer, for hvilke en arbejdsgiver
har udbetalt løn, eller som dækkes af en udbetalt løn, og
hvor lønnen skal indberettes som A-indkomst m.v. Løntimer
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omfatter således dels timer, hvor der udbetales løn for per-
sonligt arbejde. Dels timer, den ansatte får løn for, uden den
ansatte har udført arbejde. Det kan f.eks. være en periode
med afholdelse af optjent ferie, en opsigelsesperiode, hvor
den ansatte er fritstillet, eller en periode med barsel, sygdom
eller barns første sygedag.

Den gældende skattekontrollovs § 7 J nævner ikke speci-
fikt indberetning om arbejdsgiverbetalt befordring. Indberet-
ning heraf skal dog ske efter bekendtgørelse om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven som led i indbe-
retningen om den ansattes arbejdssted. Det foreslås, at be-
stemmelsen præciseres, så den også nævner arbejdsgiverbe-
talt befordring. Herved forstås alle former for arbejdsgiver-
betalt befordring, der er omfattet af ligningslovens § 9 C,
stk. 7.

De nærmere regler om indberetning efter skattekontrollo-
vens § 7 J er fastsat i § 18 i bekendtgørelse nr. 890 af 10.
juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven.

Ved indberetning til indkomstregisteret om ansættelses-
forhold efter disse regler vil der skulle oplyses om den peri-
ode, den enkelte medarbejder har været ansat i virksomhe-
den.

Indberetningen vil skulle ske ved at angive ansættelsesda-
toen i forbindelse med ansættelse og fratrædelsesdatoen ved
fratrædelse.

Ved indberetning om den virksomhed og produktionsen-
hed, som den enkelte medarbejder er tilknyttet, vil indberet-
ningen skulle ske ved at angive den indberetningspligtiges
cvr-nummer eller SE-nummer samt nummeret på den even-
tuelle produktionsenhed, f.eks. en filial, som den enkelte
medarbejder i væsentligst omfang har været tilknyttet i den
periode, indberetningen vedrører, hvis virksomheden m.v.
har flere produktionsenheder.

Der vil tillige skulle indberettes oplysninger om, hvorvidt
den pågældende medarbejder udfører sit arbejde på et andet
sted end stedet for den pågældende virksomhed eller pro-
duktionsenhed. Dette vil f.eks. være tilfældet for en hånd-
værker, som er knyttet til én virksomhed (arbejdsgiveren),
men som arbejder på skiftende byggepladser og lignende.
Derudover vil der skulle indberettes om adgang til befor-
dring med offentlige eller private transportmidler, der er be-
talt af arbejdsgiveren. I givet fald vil dette skulle ske ved en
krydsmarkering. Disse oplysninger skal sikre SKAT mulig-
hed for at beregne korrekt befordringsfradrag.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.

Til § 8
Efter forslagets § 8, stk. 1, 1. pkt., skal det selskab, der

yder vederlag i form af aktier, som er omfattet af ligningslo-
vens §§ 7 P eller 16, indberette til SKAT om den ansattes
erhvervelse af de pågældende aktier.

Efter forslagets § 8, stk. 1, 2. pkt., skal det selskab, over
for hvilket en købe- eller tegningsret omfattet af ligningslo-
vens § 7 P gøres gældende, dvs., når købe- eller tegningsret-

ten udnyttes til erhvervelse af aktier, indberette om den an-
sattes erhvervelse af aktier.

Efter forslagets § 8, stk. 1, 3. pkt., skal indberetningen om-
fatte oplysninger om identiteten af aktierne, antallet af aktier-
ne, anskaffelsestidspunktet og anskaffelsessummen. Det er i
§ 47 i bekendtgørelse nr. 890 af 10 juli 2015, nærmere fast-
sat, hvilke oplysninger der skal indberettes.

Begrundelsen for indberetningspligten er at sikre SKAT
oplysning om de erhvervede aktier og derved mulighed for
at sikre en korrekt beskatning ved medarbejderens senere af-
ståelse af de pågældende aktier.

Den foreslåede bestemmelse i stk. 1 er en videreførelse af
den gældende § 10, stk. 5, i skattekontrolloven, idet bestem-
melsen dog foreslås udvidet til at omfatte tildeling af aktier,
der omfattes af ligningslovens § 16, dvs. skattepligtige ak-
tietildelinger. Endvidere foreslås bestemmelsen udvidet til at
omfatte erhvervelse af aktier ved udnyttelse af købe- eller
tegningsretter, der er omfattet af ligningslovens §§ 16 eller
28.

Baggrunden for dette forslag er, at oplysningerne om er-
hvervelsen af aktierne sammen med indberetninger om den
ansattes senere afståelse af aktierne kan betyde, at SKAT vil
kunne beregne gevinst og tab på aktierne ved afståelsen og
til at fortrykke disse på vedkommendes årsopgørelse, hvis
den pågældende modtager en fortrykt årsopgørelse, og der
er tale om aktier optaget til handel på et reguleret marked.
Det bemærkes, at SKAT på nuværende tidspunkt alene fore-
tager automatisk beregning for aktier optaget til handel på
regulerede markeder. Herudover kan indberetning om er-
hvervelsen sikre mulighed for fradrag for et efterfølgende
tab efter aktieavancebeskatningslovens §§ 14 og 19 a på ak-
tier optaget til handel på et reguleret marked og aktier i in-
vesteringsselskaber. Dette er ikke alene relevant i forhold til
aktier omfattet af ligningslovens § 7 P og aktier erhvervet
ved udnyttelse af købe- og tegningsretter omfattet heraf,
men også i forhold til aktier omfattet af ligningslovens § 16
og aktier erhvervet ved udnyttelse af købe- og tegningsretter
omfattet af ligningslovens §§ 16 og 28.

Efter forslaget i § 8, stk. 2, påhviler indberetningspligten
det danske selskab, hvori erhververen af vederlaget er ansat,
hvis vederlaget efter bestemmelsens stk. 1 er ydet af et sel-
skab i udlandet.

Hvis den pågældende ansatte, er ansat i et dansk koncern-
selskab, og aktierne, som vedkommende modtager, ikke er
aktier i dette selskab, men i et udenlandsk koncernforbundet
selskab (f.eks. moderselskabet), vil indberetningspligten ik-
ke kunne pålægges det udenlandske koncernselskab. Derfor
pålægges indberetningspligten i sådanne situationer det dan-
ske selskab, hvor den pågældende er ansat.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 10, stk. 6, i skattekontrolloven.

Efter forslaget i § 8, stk. 3, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om indberetningen.

Bestemmelsen i stk. 3 viderefører den gældende skatte-
kontrollovs § 10, stk. 8, i relation til den gældende skatte-
kontrollovs § 10, stk. 5 og 6.
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Bemyndigelsen i skattekontrollovens § 10, stk. 8, er i gæl-
dende ret udnyttet i § 47 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven
til at fastsætte regler, der nærmere definerer, hvilke oplys-
ninger der skal indberettes.

Det er tanken, at bemyndigelsen – i lighed med gældende
ret – skal udnyttes således, at det er de samme oplysninger,
der skal indberettes, uanset om indberetningen foretages ef-
ter lovforslagets §§ 8, 17 eller 28. Det er således tanken, at
der vil blive fastsat nærmere regler om, at der skal ske ind-
beretning af identiteten af den indberetningspligtige, identi-
teten af den, der har erhvervet aktien m.v., identiteten af den
erhvervede aktie m.v., oplysning om aktien m.v. er optaget
til handel på et reguleret marked, antallet af de erhvervede
aktier m.v., erhvervelsestidspunktet og anskaffelsessummen,
herunder de handelsomkostninger, som den indberetnings-
pligtige har kendskab til.

Til § 9
Efter forslagets § 9, stk. 1, kan skatteministeren fastsætte

regler om, at forsikringsselskaber for hvert kalenderår skal
indberette oplysninger til SKAT om pensionsordninger, som
forsikringsselskabet forvalter.

Efter bestemmelsens nr. 1 vil skatteministeren kunne fast-
sætte regler om, at identifikation af forsikringstager skal
indberettes. De nærmere regler om, hvilke identifikationsop-
lysninger der skal indberettes, vil blive fastsat i regler ud-
stedt i medfør af lovforslagets § 52, stk. 3.

Efter bestemmelsens nr. 2 vil skatteministeren kunne fast-
sætte regler om, at der skal ske indberetning af forfaldne så-
vel som indbetalte forsikringspræmier og indskud én gang
for alle til forsikringer, der omfattes af pensionsbeskatnings-
lovens afsnit I og II (fradragsberettigede pensionsordninger
og forsikringer m.v.) samt om eksistensen af sådanne ord-
ninger, hvortil der ikke er foretaget indbetaling.

Efter bestemmelsens nr. 3 vil skatteministeren kunne fast-
sætte regler om indberetning vedrørende det nærmere ind-
hold af ordninger, der omfattes af pensionsbeskatningslo-
vens afsnit I (fradragsberettigede pensionsordninger), og om
at eventuelle ændringer i sådanne ordninger skal indberettes.
Indholdet af ordningen oplyses efter kapitel 10 i bekendtgø-
relse nr. 890 af 15 juli 2015 om indberetningspligter m.v. ef-
ter skattekontrolloven ved angivelse af ordningens betegnel-
se efter bekendtgørelse nr. 1370 af 21. december 2012 om
beskatning af pensionsordninger.

Efter bestemmelsens nr. 4 vil skatteministeren kunne fast-
sætte regler om, at udlodninger som nævnt i pensionsbeskat-
ningslovens § 30, stk. 2-4 (udlodning af pensionsordninger
til ægtefælle i forbindelse med skilsmisse og dispositioner i
forbindelse hermed) skal indberettes.

Efter bestemmelsens nr. 5 vil skatteministeren kunne fast-
sætte regler om, at udbetalinger hidrørende fra forsikringer
som nævnt i §§ 2, 5, 7, 8, 9 og 15 B i pensionsbeskatnings-
loven (indkomstskattepligtige udbetalinger af fradragsberet-
tigede pensionsordninger), herunder påbegyndelse af og æn-
dringer i sådanne udbetalinger, skal indberettes.

Efter bestemmelsens nr. 6 vil skatteministeren kunne fast-
sætte regler om, at indestående og afkast af pensionsordnin-
ger m.v. omfattet af § 53 A, stk. 1 og 3, i pensionsbeskat-
ningsloven uden at være omfattet af § 53 A, stk. 4, (ind-
komstskattepligtige pensionsordninger og forsikringer m.v.,
bortset fra visse syge- og ulykkesforsikringer, garantiforsik-
ringer og rene risikoforsikringer), skal indberettes.

Efter bestemmelsens nr. 7 vil skatteministeren kunne fast-
sætte regler om, at udbetalinger i henhold til indekskontrak-
ter, der er oprettet i medfør af lov om pristalsreguleret alder-
domsforsikring og alderdomsopsparing (indeksopsparings-
ordninger), skal indberettes.

Efter bestemmelsens nr. 8 vil skatteministeren kunne fast-
sætte regler om, at udbetalinger af tilbagekøbsværdi og bo-
nus efter forsikringer som nævnt under nr. 5 og om disposi-
tioner af den i pensionsbeskatningslovens §§ 29-31 omhand-
lede karakter (afgiftspligtige udbetalinger og dispositioner
vedrørende fradragsberettigede dispositioner), for så vidt
den pågældende disposition er kommet til forsikringsselska-
bets kundskab, skal indberettes.

Efter bestemmelsens nr. 9 vil skatteministeren kunne fast-
sætte regler om, at der skal indberettes om opdelinger vedrø-
rende de i pensionsbeskatningslovens § 20, stk. 3, § 30, stk.
7, og § 34 anførte bestemmelser (den del af raterne fra rate-
forsikringer, der hidrører fra indbetalinger, der forfaldt før
begyndelsen af det indkomstår, der ligger til grund for skat-
teansættelsen for skatteåret 1955-56, opdelinger i forbindel-
se med afgiftspligtige dispositioner samt opdelinger i forbin-
delse med udlodninger af pensionsordninger til ægtefælle i
forbindelse med skilsmisse og opdelinger af ordninger, hvor
der er foretaget opsparing før 1972).

Efter bestemmelsens nr. 10 vil skatteministeren kunne
fastsætte regler om, at udbetaling af beløb, der omfattes af
pensionsbeskatningslovens §§ 25-28, og dispositioner af den
i lovens §§ 30-31 omhandlede karakter (afgiftspligtige ud-
betalinger og dispositioner i overensstemmelse med aftale-
vilkårene), for så vidt dispositionen er forsikringsselskabet
bekendt, skal indberettes.

Efter bestemmelsens nr. 11 vil skatteministeren kunne
fastsætte regler om, at skattepligtige arbejdsgiverbetalte
præmier for forsikringer, der dækker sundhedsbehandlinger
m.v., og som efter aftale mellem en arbejdsgiver og en ar-
bejdstager indgår som en ikke adskilt del af en livsforsik-
ringsordning, der er omfattet af pensionsbeskatningslovens
§ 19, skal indberettes.

Efter bestemmelsens nr. 12 vil skatteministeren kunne
fastsætte regler om, at forfaldne såvel som indbetalte forsik-
ringspræmier og indskud én gang for alle efter fradrag af det
af forsikringsselskabet m.fl. indeholdte arbejdsmarkedsbi-
drag til aldersforsikringer, supplerende engangssum og
gruppelivsforsikring, skal indberettes.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 8 B, stk. 1, i skattekontrolloven.

I forslagets § 9, stk. 2, er det fastsat, at indberetning efter
bestemmelsens stk. 1 ikke skal foretages om oplysninger om
udbetalinger, som skal indberettes til indkomstregisteret ef-
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ter lovforslagets § 1, stk. 2, nr. 3. Denne undtagelse medfø-
rer, at der ikke sker dobbeltindberetning af de samme oplys-
ninger efter forskellige bestemmelser i loven.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 8 B, stk. 2, i skattekontrolloven.

Bemyndigelsen til at fastsætte nærmere regler er i gælden-
de ret udnyttet i kapitel 10 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. ju-
li 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven, som indeholder en række detaljerede regler om indhol-
det af indberetningen.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.

Efter den gældende skattekontrollovs § 8 B, stk. 4, skal
forsikringsselskaber give forsikringskontrakter, der er kom-
binerede forsikringer, og som omfattes dels af pensionsbe-
skatningsloven §§ 2, 5, 7, 8 eller 9, dels af §§ 10, 10 A eller
11 (ratepensioner og pensionsordninger med løbende udbe-
talinger, henholdsvis kapitalpensioner og aldersforsikringer
m.v.), påtegning om, hvorledes præmier eller indskud forde-
ler sig på de to forsikringsarter.

Bestemmelsen foreslås ikke videreført. Årsagen hertil er,
at der ikke er tale om en indberetningsregel, og det vurderes,
at der er hjemmel til at udstede tilsvarende regler efter pen-
sionsbeskatningsloven.

Til § 10
Efter forslagets § 10, stk. 1, kan skatteministeren fastsætte

regler om, at pensionskasser, pensionsfonde, andre, der ud-
betaler pensioner og Arbejdsmarkedets Tillægspension, for
så vidt angår supplerende arbejdsmarkedspensioner som
nævnt i §§ 33 b-33 e i lov om social pension, hvert år skal
indberette oplysninger som nævnt i lovforslagets § 9, stk. 1,
til SKAT.

Bestemmelsen indebærer, at skatteministeren vil kunne
pålægge samme indberetningspligt for pensionskasser og
pensionsfonde m.v. som for forsikringsselskaber, for så vidt
angår tilsvarende forhold vedrørende pensionsordninger.

Dette gælder også i relation til Arbejdsmarkedets Tillægs-
pension, for så vidt angår supplerende arbejdsmarkedspensi-
oner som nævnt i §§ 33 b-33 e i lov om social pension. Efter
lov om social pension kan en førtidspensionist vælge at ind-
betale til en supplerende arbejdsmarkedspension i et forsik-
ringsselskab, en pensionskasse eller ATP. Indbetalingen
foretages ved, at den kommune, der administrerer førtids-
pensionsordningen, indbetaler beløbet til pensionsinstituttet
for førtidspensionisten.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
skattekontrollovens § 8 B, stk. 3.

Efter forslagets § 10, stk. 2, kan skatteministeren fastsætte
regler om, at indberetningspligtige efter regler udstedt i
medfør af bestemmelsen i stk. 1 eller bestemmelsen i forsla-
gets § 9 indbyrdes skal afgive oplysninger til brug for at op-
fylde indberetningspligten. Bemyndigelsen sikrer mulighed
for at udstede regler om, at der i forbindelse med overførsel
af pensionsordninger afgives sådanne oplysninger fra det af-

givende pensionsinstitut til det modtagende, som sikrer, at
det modtagende pensionsinstitut har de fornødne oplysnin-
ger til at foretage indberetningen vedrørende ordningerne
fremover.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag, jf.
§ 22 i bekendtgørelse nr. 890 af 10 juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven.

Efter denne regel vil det afgivende forsikringsselskab eller
den afgivende pensionskasse skulle give det modtagende
pensionsinstitut meddelelse herom, hvis der er tale om en
overførsel efter pensionsbeskatningslovens §§ 41-43, bortset
fra de i § 41, stk. 4-6. Det vil sige, hvis der er tale om en
overførsel, som ikke skattemæssigt skal behandles som en
ud- og indbetaling.

Der er tale om en præcisering af hjemlen til at fastsætte
nærmere regler i relation til indberetning af pensionsordnin-
ger.

Til § 11
Bestemmelsen omhandler indberetningspligt for pengein-

stitutter m.v., som forvalter pensionsordninger. Indberet-
ningspligten gælder præmier og bidrag til såvel privattegne-
de som arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger.

Efter forslagets § 11, stk. 1, kan skatteministeren fastsætte
regler om, at pengeinstitutter og pensionskasser m.fl. for
hvert kalenderår skal indberette oplysninger til SKAT om
pensionsordninger efter pensionsbeskatningslovens afsnit I,
som pengeinstituttet eller pensionskassen m.fl. forvalter.

Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 1 kunne fast-
sætte regler om, at indberetningerne skal indeholde oplys-
ning om identifikation af ejeren af pensionsordningen. De
nærmere regler om, hvilke identifikationsoplysninger der
skal indberettes, vil blive fastsat i regler udstedt i medfør af
lovforslagets § 52, stk. 3.

Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 2 kunne fast-
sætte regler om, at indberetningerne skal indeholde oplys-
ning om ordningernes nærmere indhold og om eventuelle
ændringer heri.

Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 3 kunne fast-
sætte regler om, at indberetningerne skal indeholde oplys-
ning om indbetalte bidrag og indskud én gang for alle.

Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 4 kunne fast-
sætte regler om, at indberetningerne skal indeholde oplys-
ning om udlodninger, som nævnt i pensionsbeskatningslo-
vens § 30, stk. 2-4 (udlodninger af pensionsordninger til æg-
tefælle i forbindelse med skilsmisse og dispositioner i for-
bindelse hermed).

Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 5 kunne fast-
sætte regler om, at indberetningerne skal indeholde oplys-
ning om udbetalinger, der hidrører fra ordninger, som nævnt
i pensionsbeskatningslovens § 11 A og § 15 B (ratepensio-
ner og pensionsordninger for sportsudøvere), herunder om
påbegyndelse af og ændringer i sådanne udbetalinger.
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Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 6 kunne fast-
sætte regler om, at indberetningerne skal indeholde oplys-
ning om udbetalinger ifølge indekskontrakter, der er oprettet
efter lov om pristalsreguleret alderdomsforsikring og alder-
domsopsparing.

Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 7 kunne fast-
sætte regler om, at indberetningerne skal indeholde oplys-
ning om udbetalinger af beløb, der er omfattet af pensions-
beskatningslovens § 29 (førtidige pensionsudbetalinger).

Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 8 kunne fast-
sætte regler om, at indberetningerne skal indeholde oplys-
ning om udbetalinger af beløb, der er omfattet af pensions-
beskatningslovens §§ 25-28 (afgiftspligtige udbetalinger i
overensstemmelse med aftalevilkårene), og om dispositioner
efter pensionsbeskatningslovens §§ 30 og 31 (afgiftspligtige
dispositioner), når pengeinstituttet er bekendt med dispositi-
onen.

Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 9 kunne fast-
sætte regler om, at indberetningerne skal indeholde oplys-
ning om indestående og afkast af pensionsordninger m.v.,
der er omfattet af pensionsbeskatningslovens § 53 A, stk. 1
og 3 (indkomstskattepligtige pensionsordninger i pengeinsti-
tutter).

Skatteministeren vil efter bestemmelsens nr. 10 kunne
fastsætte regler om, at indberetningerne skal indeholde op-
lysning om indbetalinger til aldersopsparing og gruppelivs-
forsikring efter fradrag af det arbejdsmarkedsbidrag, som
pengeinstituttet m.v. har indeholdt ved indbetaling på al-
dersopsparing og gruppelivsforsikring.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 8 F, stk. 1, i skattekontrolloven.

Bemyndigelsen til at fastsætte nærmere regler er i gælden-
de ret udnyttet i kapitel 12 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. ju-
li 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven, som indeholder en række detaljerede regler om indhol-
det af indberetningen.

Det er hensigten at udnytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.

I forslagets § 11, stk. 2, er det fastsat, at bestemmelsens
stk. 1 ikke finder anvendelse på oplysninger om udbetalin-
ger, som skal indberettes til indkomstregisteret efter bestem-
melsen i lovforslagets § 1, stk. 2, nr. 3. Denne undtagelse
medfører, at der ikke vil ske dobbeltindberetning af de
samme oplysninger efter forskellige bestemmelser i loven.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 8 F, stk. 2, i skattekontrolloven.

Det foreslås i § 11, stk. 3, at skatteministeren kan fastsætte
regler om, at indberetningspligtige efter regler udstedt i
medfør af det foreslåede stk. 1 indbyrdes skal afgive oplys-
ninger til brug for at opfylde indberetningspligten.

Bemyndigelsen sikrer mulighed for at udstede regler om,
at der i forbindelse med overførsel af pensionsordninger af-
gives sådanne oplysninger fra det afgivende pengeinstitut til
det modtagende, som sikrer, at det modtagende pengeinstitut

har de fornødne oplysninger til at foretage indberetningen
om ordningerne fremover.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag, jf.
§ 22 i bekendtgørelse nr. 890 af 10 juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Herefter vil det
afgivende pengeinstitut skulle give det modtagende pensi-
onsinstitut meddelelse herom, hvis der er tale om en over-
førsel efter pensionsbeskatningslovens §§ 41-43, bortset fra
de i § 41, stk. 4-6. Det vil sige, hvis der er tale om en over-
førsel, som ikke skattemæssigt skal behandles som en ud- og
indbetaling.

Der er tale om en præcisering af hjemlen til at fastsætte
nærmere regler i relation til indberetning af pensionsordnin-
ger.

Til § 12
Efter forslagets § 12, stk. 1, skal pengeinstitutter, advoka-

ter og andre, der modtager eller formidler indskud, hvert år
indberette til SKAT om størrelsen af ydede, tilskrevne eller
opkrævede renter og andet afkast til de enkelte kontohavere
og eventuelle rentenydere i det forudgående år samt størrel-
sen af det indestående beløb ved udløbet af det forudgående
år, og de enkelte kontohaveres ejerandel heraf.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 8 H, stk. 1, 1. pkt., i skattekontrolloven, dog med den æn-
dring, at det foreslås at lade formidlere af indskud omfatte af
bestemmelsen.

At indberetningspligten foreslås at omfatte formidlere er
en udvidelse i forhold til de gældende regler. Forslaget om
denne udvidelse skal ses i sammenhæng med, at formidlere
af udlån er indberetningspligtige efter den gældende regel i
skattekontrollovens § 8 P, som svarer til lovforslagets § 14. I
det omfang en sådan formidler formidler såvel indskud som
udlån, vil vedkommende efter de gældende regler alene
skulle indberette om udlånene. Denne forskel forekommer
hverken velbegrundet eller hensigtsmæssig.

Pligten til at indberette om renter af indskud og størrelsen
af indestående påhviler efter forslaget pengeinstitutter, ad-
vokater og andre, der modtager eller formidler indskud. Be-
stemmelsen foreslås at omfatte indskud, uanset om indskud-
det forrentes eller ej, og uanset om renten er positiv eller ne-
gativ. Efter gældende ret omfatter bestemmelsen tillige ban-
kierer, men dette begreb foreslås at udgå, da begrebet ikke
anvendes længere.

Kredsen af indberetningspligtige er ikke udtømmende, da
opremsningen også omfatter »andre«, men afgrænsningen
giver normalt ikke anledning til tvivl, fordi der typisk er tale
om indskud, der er modtaget som led i den pågældendes
sædvanlige virksomhed.

Advokater er kun omfattet af indberetningspligten, hvis
deres klientkonti er oprettet hos advokaten selv. Er klient-
kontiene oprettet som individuelle konti i et pengeinstitut, er
pengeinstituttet indberetningspligtigt. Med udsagnet "andre,
der modtager eller formidler indskud", er der tænkt på spare-
klubber, interessekontorer og lignende, som modtager med-
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lemmernes indskud på samme måde som f.eks. en sparekas-
se, samt formidlere af indskud.

Indberetningerne vil skulle indeholde oplysning om stør-
relsen af ydede, tilskrevne eller opkrævede renter eller andet
afkast til de enkelte kontohavere. Det foreslås, at indberet-
ning om renten m.v. foretages i relation til rentenyderne, i
de tilfælde, hvor renten m.v. tilfalder andre end kontoens
ejer. Bestemmelsen vil finde anvendelse i de situationer,
hvor den indberetningspligtige har fået oplyst, at renten skal
tilskrives en anden end kontoens ejer.

Indberetningen vil tillige skulle indeholde oplysning om
størrelsen af det indestående beløb ved udgangen af året.
Det foreslås i denne forbindelse, at indberetningen skal in-
deholde oplysning om de enkelte kontohaveres ejerandel i
tilfælde af, at der er flere kontohavere.

Efter den gældende regel skal der indberettes om datoen
for rentetilskrivningen m.v. I praksis indberettes denne op-
lysning ikke. Det foreslås derfor, at reglen om indberetning
af datoen for rentetilskrivning m.v. ikke videreføres.

Efter forslagets § 12, stk. 2, skal indberetning efter be-
stemmelsens stk. 1 indeholde oplysning om kontobetegnel-
se, herunder kontoens art, hvilken valuta kontoen er ført i,
de enkelte kontohaveres eller eventuelle rentenyderes identi-
tet og datoen for kontoens oprettelse.

Efter den gældende § 8 H, stk. 2, i skattekontrolloven skal
der indberettes oplysninger om kontobetegnelse, herunder
kontoens art og de enkelte kontohaveres samt eventuelle
rentenyderes identitet.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 8 H, stk. 2, i skattekontrolloven og § 51, stk. 1 og 3, i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven, med den ændring, at det
foreslås udvide de oplysninger, der skal indberettes, så ind-
beretningen vedrørende kontoens art tillige vil skulle inde-
holde oplysning om, hvilken valuta, kontoen er ført i. Det
foreslås endvidere at udvide indberetningen med oplysning
om datoen for kontoens oprettelse.

Indberetningspligten efter forslagets § 12, stk. 3, omfatter
konti m.v., der er ophørt eller overdraget i løbet af året. For
sådanne konti indberettes dato for ophøret eller overdragel-
sen, og størrelsen af ydede, tilskrevne eller opkrævede renter
og andet afkast til de enkelte kontohavere og eventuelle ren-
tenydere frem til kontoens ophør eller overdragelse.

Efter den gældende § 8 H, stk. 3, i skattekontrolloven skal
der for konti, der ophæves i løbet af året, indberettes om in-
destående ved ophævelsen. Det foreslås at præcisere, at be-
stemmelsen ikke alene finder anvendelse, når kontoen luk-
kes, men også når en konto overdrages, eller hvor en af flere
kontohavere udtræder af ejerskabet – f.eks. ved skilsmisse.
Endvidere foreslås det at ændre indberetningen til i stedet
for indeståendet ved ophævelsen at omfatte oplysninger om
datoen for ophøret af kontoen, størrelsen af ydede, tilskrev-
ne eller opkrævede renter og andet afkast til de enkelte kon-
tohavere og eventuelle rentenydere frem til kontoens ophør.
I tilfælde, hvor en af flere kontohavere udtræder af ejerska-
bet, skal der for den udtrædende kontohaver indberettes ef-

ter stk. 1 om renter frem til udtrædelsestidspunktet samt sel-
ve udtrædelsestidspunktet, mens der for den fortsættende
kontohaver skal indberettes efter stk. 1 om renter for hele
året og størrelsen af indestående beløb ved årets udgang.

Efter forslagets § 12, stk. 4, kan pengeinstitutter undlade
at indberette om indlån, der efter pengeinstituttets almindeli-
ge praksis er overført til en samlekonto, hvorpå der ikke
foretages en løbende rentetilskrivning, hvis indlånskontoens
indestående på overførselstidspunktet ikke overstiger 300
kr. Pengeinstitutter kan afhængigt af deres praksis overføre
indskud til samlekonti, hvor der kan være knyttet en lang
række ejere til. Under forudsætning af, at der ikke sker for-
rentning af en sådan samlekonto, og at de konti, der samles
på samlekontoen, hver især er under 300 kr., skal der ikke
foretages indberetning vedrørende en sådan konto. En sådan
indberetning vil ikke være af værdi for SKAT, hvorfor de
foreslås undtaget fra indberetning.

Bestemmelsen i stk. 4 er en videreførelse af den gældende
§ 35, stk. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Med den
foreslåede bestemmelse ændres ikke på bestemmelsens ma-
terielle indhold. Det vurderes blot mest hensigtsmæssigt, at
undtagelsesbestemmelsen fremgår af loven og ikke af be-
kendtgørelsen.

Efter forslagets § 12, stk. 5, genindtræder pligten til at ind-
berette om et indlån omfattet af bestemmelsens stk. 4, hvis
rentetilskrivningen genoptages. Den akkumulerede rente for
den mellemliggende periode indberettes sammen med renten
for det kalenderår, hvori rentetilskrivningen genoptages.

Bestemmelsen skal ses i sammenhæng med det foreslåede
stk. 4, hvorefter samlekonti under visse betingelser er undta-
get fra indberetningspligten. En af disse betingelser er, at
der ikke foretages forrentning af kontoen. Genoptages for-
rentningen af kontoen, vil ejeren af kontoen skulle beskattes
af renteindtægten, og SKAT har derfor brug for oplysninger
om kontoen.

Bestemmelsen i stk. 5 er en videreførelse af den gældende
§ 35, stk. 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Med den
foreslåede bestemmelse ændres ikke på bestemmelsens ma-
terielle indhold. Det vurderes blot mest hensigtsmæssigt at
undtagelsesbestemmelsen fremgår af loven og ikke af be-
kendtgørelsen.

Efter forslagets § 12, stk. 6, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om indberetningen efter stk. 1-3, og at ind-
beretningspligten kan udvides til at omfatte andre, der som
led i deres virksomhed forrenter midler tilhørende en anden.

Bestemmelsen i stk. 6 er en videreførelse af den gældende
§ 8 H, stk. 1, 2. pkt., og § 8 H, stk. 4, 1. pkt., i skattekontrol-
loven.

Det, der kan fastsættes nærmere regler om, er regler der
nærmere definerer de oplysninger, der skal indberettes.

Det foreslås, at formuleringen af bemyndigelsen til at ud-
vide indberetningspligt til at omfatte andre ændres. Efter
forslaget bliver det afgørende ikke, om de pågældende som
led i deres virksomhed forrenter midler tilhørende »andre
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personer«, men blot at de pågældende som led i deres virk-
somhed forrenter midler tilhørende »andre«. Dette indebæ-
rer, at indberetningspligten ikke alene kan udvides i relation
til indskud foretaget af fysiske personer, men også i relation
til indskud foretaget af selskaber og andre juridiske perso-
ner. Dette skal ses i sammenhæng med, at den foreslåede §
12 ikke i øvrigt er begrænset til at omfatte fysiske personers
indskud.

Bemyndigelsen er i gældende ret udnyttet i §§ 34-36 i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven.

Bekendtgørelsens §§ 34 og 35 indeholder undtagelser fra
indberetningen vedrørende indskud. Disse undtagelser om-
handler børneopsparings- og selvpensioneringskonti og
samlekonti. Undtagelserne foreslås indarbejdet i loven, jf.
lovforslagets §§ 12, stk. 4 og 5, 50 og 51.

Efter bekendtgørelsens § 36 omfatter indberetningspligten
også enhver form for indskud, som andelsselskaber modta-
ger fra andelshavere og den forrentning, andelsselskabet fo-
retager heraf, herunder eventuel forrentning af andelskapita-
len. Derudover omfatter reglen forsikringsselskabers for-
rentning af erstatningssummer og statens, regioners eller
kommuners forrentning af erstatningssummer. Indberetning
vedrørende de førnævnte erstatningssummer foretages for
udbetalingsåret.

Det er tanken at udnytte bemyndigelsen til at fastsætte
regler svarende til den nuværende bekendtgørelses § 36.
Herudover vil bemyndigelsen blive udnyttet til at fastsætte
en regel om, at indberetningen vedrørende hvilken valuta,
kontoen er ført i, skal ske ved angivelse af ISO valutakode.
Valutakursudsving er henholdsvis skattepligtige og fra-
dragsberettigede. Derfor er oplysning om, hvilken valuta
kontoen er ført i, af betydning for SKATs mulighed for at
kontrollere skatteansættelsen, herunder for at advisere kon-
tohaveren om at være opmærksom på at selvangive eventu-
elle gevinster eller tab.

Ved angivelse af ISO valutakoden opnås en entydig angi-
velse af valutaen. Det er tanken, at der herudover vil blive
fastsat nærmere regler om, hvorledes indberetning af ejeran-
del og andel af renter skal ske, i tilfælde hvor der er flere
kontohavere eller flere rentenydere.

Den gældende § 8 H, stk. 5, i skattekontrolloven foreslås
ikke videreført. Bemyndigelsen til at skatteministeren kan
fastsætte nærmere regler om konti tilhørende personer, der
er bosat eller opholder sig i udlandet, er alene udnyttet til at
fastsætte identifikationsregler. Disse oplysninger vil efter
lovforslaget blive omfattet af § 52.

Til § 13
Efter forslagets § 13, stk. 1, skal den, der som led i sin

virksomhed yder eller formidler lån, årligt indberette til
SKAT herom. Det samme gælder renter ved for sen beta-
ling, der er fastsat efter lov om gebyrer og morarenter ved-
rørende visse ydelser, der opkræves af regioner og kommu-
ner og inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden.

Det foreslås, at paragrafhenvisningen til § 2 i lov nr. 939
af 27. december 1991 om gebyrer og morarenter vedrørende
visse ydelser, der opkræves af regioner og kommuner og
inddrives af restancemyndigheden udgår, sådan at der blot
henvises til loven.

Det foreslås at lade paragrafhenvisningen udgå med hen-
blik på at mindske behovet for fremtidige konsekvensrettel-
ser.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af § 8 P, stk. 1, i
skattekontrolloven.

Bestemmelsen omfatter såvel lån med positiv rente, 0-ren-
telån som lån med negativ rente. Ved låneforhold, der både
kan gå i debet og kredit, er saldoen ultimo det pågældende
år afgørende for, om der skal indberettes efter forslagets §
12 eller § 13 om henholdsvis indlån og udlån.

Efter bestemmelsen vil alle långivere, herunder også stats-
lige myndigheder, kommuner og regioner, skulle indberette
til SKAT om deres udlån.

Det er afgørende for, om der foreligger indberetningspligt,
om der efter aftale med kunden er etableret et låneforhold,
og at dette sker som led i udlånerens eller formidlerens virk-
somhed. Indberetningspligten omfatter således også kredit-
givning og erhvervelse af kreditorrettigheder.

Det bemærkes, at inkassoomkostninger ikke kan anses
som værende en del af selve lånet og dermed ikke en del af
den restgæld, der skal indberettes. Dette understreges særligt
i den situation, hvor to debitorer hæfter for lånet. Debitor B
hæfter som udgangspunkt ikke for inkassoomkostninger, der
er pålagt debitor A.

Inkassoomkostningerne er i denne situation et selvstæn-
digt krav, der ikke kan kategoriseres som et lån eller som
værende en del at et eksisterende lån. Inkassoomkostninger
er således ikke omfattet af indberetningspligten.

Den foreslåede bestemmelse omfatter låneforhold, uanset
hvordan disse benævnes, herunder kontokortordninger, kas-
sekreditter og overtræk på konti. For at understrege dette
omtales såvel konto- som låneforhold i bestemmelsen.

Bestemmelsen i § 13, stk. 2 er en videreførelse af den gæl-
dende § 8 P, stk. 2, i skattekontrolloven. Efter forslagets stk.
2 skal indberetningen indeholde oplysninger til identifika-
tion af hver enkelt låntager og oplysninger om konto- og lå-
neforholdet.

Det foreslås, at indberetningerne ikke blot vil skulle inde-
holde oplysning om det enkelte låneforhold, men tillige om
hver enkelt låntager, således at de enkelte låntageres andel
af gælden, renterne og yderligere indberetningspligtige be-
løb indberettes.

For det enkelte låneforhold og den enkelte låntager vil der
således skulle oplyses følgende:

Bestemmelsens nr. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 1, i skattekontrolloven. Efter denne bestem-
melse skal indberetningen indeholde oplysninger om lånty-
pe. Ved indberetningen sondres dels mellem lån med og lån
uden sikkerhed i fast ejendom, prioritetslån m.v. Ved hjælp
af koder angives det, om der er tale om en eller flere debito-
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rer, om debitor er en juridisk person, udlænding eller en el-
ler flere personer med midlertidig opholdstilladelse.

Det foreslås at udvide de oplysninger, der skal indberettes,
så indberetningen vedrørende kontoens art tillige skal inde-
holde oplysning om, hvilken valuta lånet er ført i. Det fore-
slås derudover at udvide indberetningspligten med oplysnin-
ger om datoen for ydelsen eller formidlingen af lånet, af-
hængigt af om der er tale om en ydelse af eller formidling af
lånet, og for ophørte lån, datoen for ophøret af lånet. Ved
ophør af lånet forstås ikke blot, at lånet afvikles, men også
når et lån overtages, eller hvor en af flere låntagere udtræder
af lånet – f.eks. ved skilsmisse.

Bestemmelsens nr. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 2, i skattekontrolloven. Efter bestemmelsens
nr. 2 skal indberetningen indeholde oplysninger om tilskrev-
ne og forfaldne renter og den beregnede renteindtægt efter
kursgevinstlovens § 22 A. Bestemmelsen bygger på et for-
faldsprincip. Lønmodtagere kan således ikke få adgang til at
selvangive rentefradrag efter et lagerprincip, da dette vil
vanskeliggøre kontrollen med rentefradragene.

Morarenter skal indberettes det år, hvor der sker debite-
ring af kontoen.

Det foreslås at præcisere, at indberetningen for det år,
hvor et lån ophører, skal indeholde oplysning om tilskrevne
og forfaldne renter og den beregnede renteindtægt efter
kursgevinstlovens § 22 A frem til lånets ophør. I tilfælde,
hvor en af flere låntagere udtræder af et lån, skal der for den
udtrædende låntager indberettes efter nr. 2 om renter frem til
udtrædelsestidspunktet, mens der for den fortsættende lånta-
ger skal indberettes om renter for hele året.

Bestemmelsens nr. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 3, i skattekontrolloven. Efter bestemmelsen
skal indberetningen indeholde markering for renter i låne-
forhold, hvor der er ubetalte forfaldne renter vedrørende det
kalenderår, der går forud for det kalenderår, hvorom der i
øvrigt foretages indberetning.

Markeringen er en følge af fradragsbegrænsningen i lig-
ningslovens § 5, stk. 8, hvorefter der alene kan opnås fra-
drag for betalte renter i tilfælde, hvor der er forfaldne, ube-
talte renter fra tidligere år.

Bestemmelsens nr. 4 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 4, i skattekontrolloven. Efter bestemmelsen
skal der foretages markering for renter i låneforhold, hvor
der er sket eftergivelse af gæld i det år, hvorom indberetnin-
gen foretages, eller i tidligere år.

Bestemmelsen indebærer, at der i forbindelse med den or-
dinære renteindberetning skal benyttes en særlig markering
(kode), der angiver, at der er sket gældseftergivelse i låne-
forholdet, hvis der er ubetalte forfaldne renter. Markering
skal foretages årligt i lånets restløbetid.

Bestemmelsens nr. 5 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 5, i skattekontrolloven. Efter bestemmelsen
skal indberetningen omfatte løbende provisioner vedrørende
gæld eller løbende ydelser vedrørende kaution.

Indberetningspligten hænger sammen med, at de pågæl-
dende provisioner og ydelser er fradragsberettigede. Indbe-
retningen sikrer, at oplysningerne kan indgå ved skattean-
sættelsen.

Bestemmelsens nr. 6 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 6, i skattekontrolloven. Efter bestemmelsen
skal der ske indberetning vedrørende reservefonds- og admi-
nistrationsbidrag til realkreditinstitutter.

Indberetningspligten hænger sammen med, at de pågæl-
dende bidrag er fradragsberettigede efter ligningslovens §
15 J, og indberetningen sikrer, at oplysningerne kan indgå
ved skatteansættelsen.

Bestemmelsens nr. 7 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 7, i skattekontrolloven. Efter bestemmelsen
skal indberetningen indeholde oplysninger om størrelsen af
skattepligtige udlodninger fra realkreditinstitutters reserve-
fonde. Indberetningen skal alene foretages, hvis udlodnin-
gen skal indtægtsføres af modtageren i udbetalingsåret. Ind-
beretningen sikrer, at oplysningerne kan indgå ved skattean-
sættelsen.

Indberetningspligten omfatter ikke efterbetalte udlodnin-
ger, der skal indtægtsføres af modtageren i et tidligere ind-
komstår.

Bestemmelsens nr. 8 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 9, i skattekontrolloven. Efter bestemmelsen
skal indberetningen indeholde oplysninger om gæld pr. 31.
december. Det bemærkes, at gæld pr. 31. december alene
skal indberettes i relation til lån omfattet af forslagets § 13,
stk. 1, 1. pkt. Dette skyldes, at det foreslåede § 13, stk. 1, 2.
pkt., alene omhandler indberetning af renter og dermed ikke
selve gældsposten.

Er restgælden 0 pr. 31. december, indberettes gælden med
0. Restgælden skal indberettes, selv om der ikke er forfaldet
eller tilskrevet renter i årets løb.

Bestemmelsens nr. 9 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 10, i skattekontrolloven. Efter bestemmel-
sen skal indberetningen indeholde oplysning om kursværdi-
en af gæld pr. 31. december, når lånet er ydet på grundlag af
børsnoterede obligationer.

Indberetningen sker af hensyn til kontrollen med kursge-
vinster, der er skattepligtige.

Hidtil har reglen endvidere indeholdt en bemyndigelse til,
at skatteministeren kan fastsætte regler om kursværdien for
andre lån. Bemyndigelsen er ikke udnyttet, og da der ikke er
aktuelle planer herom, foreslås det at bemyndigelsen ikke
videreføres.

Bestemmelsens nr. 10 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 11, i skattekontrolloven. Efter bestemmel-
sen skal realkreditinstitutter indberette om kontantlån, hvor
der foretages ekstraordinær indfrielse, som nævnt i kursge-
vinstloven.

Dette gælder, uanset om debitor er en fysisk eller juridisk
person.

Indberetningen foretages ved markering om indfrielsen.
På denne baggrund har SKAT mulighed for at sikre, at en
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eventuel skattepligtig gevinst, der opstår ved indfrielsen,
kommer til beskatning.

Indberetningsordningen omfatter alle tilfælde af ekstraor-
dinær indfrielse af kontantlån, der resulterer i en kursge-
vinst, uanset om denne er skattepligtig for debitor eller ej.
Der skal dog kun indberettes om indfrielser, der medfører en
kursgevinst for debitor. Der henvises i bestemmelsen såle-
des kun til kursgevinstlovens § 22, stk. 3, 1. pkt., som om-
handler gevinster.

Bestemmelsens nr. 11 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 12, i skattekontrolloven. Efter bestemmel-
sen kan realkreditinstitutter pålægges en pligt til at indberet-
te beløb, der er fradragsberettigede efter ligningslovens § 6,
om kurstab ved indfrielse af kontantlån, der er optaget inden
den 19. maj 1993. Efter ligningslovens § 6 er fradragsretten
betinget af, at der er optaget et nyt realkreditlån til indfrielse
af lånet. Det realkreditinstitut, hvor et lån, der giver ret til
kurstabsfradrag som nævnt i ligningslovens § 6, er indfriet,
skal give det realkreditinstitut, som yder det nye lån, alle de
oplysninger om det indfriede lån, der er nødvendige til op-
fyldelse af indberetningspligten.

Bestemmelsens nr. 12 er en videreførelse af den gældende
§ 8 P, stk. 2, nr. 13, i skattekontrolloven. Efter bestemmel-
sen skal der indberettes oplysninger om ejendommens num-
mer i BBR-registeret vedrørende den faste ejendom, hvori
lån ydet eller formidlet af et realkreditinstitut har pant.

Formålet hermed er at undgå forkerte debitoridentiteter på
lån med pant i fast ejendom.

Efter den gældende skattekontrollovs § 8 P, stk. 2, nr. 8,
skal der tillige ske indberetning af datoen for rentetilskriv-
ningen m.v. Denne oplysning er ikke af betydning for
SKAT, og derfor indberettes den i praksis ikke. Det foreslås
derfor, at reglen om indberetning af datoen for rentetilskriv-
ning m.v. ikke videreføres.

Efter forslagets § 13, stk. 3, er veksler og lån, hvoraf ren-
ten efter ligningslovens § 17 A ikke kan fradrages ved opgø-
relsen af den skattepligtige indkomst, undtaget fra indberet-
ningspligt.

At veksler foreslås undtaget, skyldes at en indberetnings-
pligt vedrørende veksler vil være vanskelig at håndhæve,
henset til vekslernes karakter som let omsættelige gældsbre-
ve.

Lån, hvoraf renten efter ligningslovens § 17 A (renter af
visse skattebeløb m.v.) ikke kan fradrages ved opgørelsen af
den skattepligtige indkomst, er efter bestemmelsen ligeledes
undtaget fra indberetningspligt, da en indberetning herom
ikke vil være relevant i forhold til skatteansættelsen.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 38, stk. 1, nr. 1 og 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven.
Den gældende § 8 P, stk. 4, 2. pkt., erstattes heraf. Det er ik-
ke tanken, at det materielle indhold af bestemmelsen i § 38,
stk. 1, nr. 1 og 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015
om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven skal
ændres. Det vurderes blot mest hensigtsmæssigt, at undta-

gelsesbestemmelsen fremgår af loven og ikke bekendtgørel-
sen.

Forslagets § 13, stk. 4, indebærer, at indberetningspligten
efter stk. 1 ikke gælder, hvis betalinger vedrører udlån for-
valtet af en indberetningspligtig efter lovforslagets § 14 om
pantebreve i depot.

Bestemmelsen i stk. 4 er en videreførelse af den gældende
skattekontrollovs § 8 P, stk. 5.

Bestemmelsen vil sikre, at der ikke sker dobbeltindberet-
ning af de samme oplysninger efter flere af lovforslagets be-
stemmelser.

Efter forslagets § 13, stk. 5, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler for indberetning af renter efter § 5, stk. 1, i
lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, ligesom skatte-
ministeren kan fastsætte nærmere regler om de oplysninger,
der skal indberettes. § 5, stk. 1, i lov om inddrivelse af gæld
til det offentlige, omhandler forrentning af fordringer, der er
under inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden,
med undtagelse af bøder. Den foreslåede bestemmelse giver
således skatteministeren bemyndigelse til at pålægge restan-
ceinddrivelsesmyndigheden indberetningspligt vedrørende
disse renter. Herudover kan der efter den foreslåede bestem-
melse fastsættes regler, der nærmere definerer de oplysnin-
ger, der skal indberettes.

Bestemmelsen i forslagets stk. 5 er en videreførelse af den
gældende skattekontrollovs § 8 P, stk. 3, 2. pkt., og bemyn-
digelsen i § 8 P, stk. 4, 1. pkt., til at fastsætte nærmere regler
om de oplysninger, der skal indberettes. Det foreslås ikke at
videreføre stk. 3, 1. pkt., hvorefter skatteministeren kan fast-
sætte særlige regler for indberetningen af renter på studie-
lån, herunder særligt de renter, der er påløbet, indtil afdrags-
ordningen påbegyndes. Baggrunden herfor er dels, at be-
myndigelsen ikke er udnyttet, dels at der ikke er aktuelle
planer om at udnytte den.

Bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler for indberet-
ning af renter efter § 5, stk. 1, i lov om inddrivelse af gæld
til det offentlige er i dag udnyttet i § 38, stk. 2, i bekendtgø-
relse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven. Efter denne bestemmelse skal re-
stanceinddrivelsesmyndigheden (dvs. SKAT) indberette ren-
ter af fordringer, der overdrages til inddrivelse hos restan-
ceinddrivelsesmyndigheden, og som forrentes efter § 5, stk.
1, i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige. Dvs. samtli-
ge krav, der overdrages til restanceinddrivelsesmyndighe-
den, bortset fra bødekrav.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag. I
forhold til den foreslåede bemyndigelse til at fastsætte nær-
mere regler om de oplysninger, der skal indberettes, er det
tanken at der vil skulle fastsættes regler om, at indberetnin-
gen skal indeholde oplysning om den valuta, lånet er ført i.
Indberetningen skal ske ved angivelse af ISO valutakode.
Valutakursudsving er henholdsvis skattepligtige og fra-
dragsberettigede. Derfor er oplysning om, hvilken valuta
kontoen er ført i, af betydning for SKATs mulighed for at
kontrollere skatteansættelsen, herunder for at advisere kon-
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tohaveren om at være opmærksom på at selvangive eventu-
elle gevinster eller tab.

Ved angivelse af ISO valutakoden opnås en entydig angi-
velse af valutaen.

Den gældende § 8 P, stk. 4, 3. pkt., i skattekontrolloven
foreslås ikke videreført. Bemyndigelsen til at skatteministe-
ren kan fastsætte nærmere regler om lån til personer, der er
bosat eller opholder sig i udlandet, er alene udnyttet til at
fastsætte identifikationsregler. Disse oplysninger vil efter
forslaget være omfattet af § 52.

Til § 14
Efter forslagets § 14, stk. 1, skal pengeinstitutter, finansie-

ringsselskaber, advokater og andre, der som led i deres er-
hverv, modtager pantebreve i depot til forvaltning, indberet-
te til SKAT herom. Dette gælder dog kun, når pantebrevet
har pant i fast ejendom.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 8 Q, stk. 1, i skattekontrolloven.

Indberetningspligten vil primært være rettet mod den fi-
nansielle sektor, men omfatter alle fysiske og juridiske per-
soner, der erhvervsmæssigt forvalter deponerede pantebreve
med pant i fast ejendom. Der vil efter bestemmelsen skulle
indberettes om sikkerhedsdepoter, hvis forvalteren af depo-
tet også opkræver ydelserne efter pantebrevet.

Det foreslås i øvrigt, at vekselerer udgår af bestemmelsen,
da betegnelsen ikke anvendes længere.

Bestemmelsen i § 14, stk. 2, er en videreførelse af den
gældende § 8 Q, stk. 2, 1. pkt., i skattekontrolloven.

I forslagets stk. 2 er det nærmere fastsat, hvilke oplysnin-
ger indberetningen skal omfatte. Herefter skal oplysninger
til identifikation af såvel låntagere og depothavere som de-
potet, herunder også oplysninger om låneforholdet, indberet-
tes. Det foreslås at præcisere, at i tilfælde, hvor renten m.v.
tilfalder andre end depothaveren (rentenydere), skal indbe-
retning om renten m.v. foretages i relation til rentenyderne.

Det foreslås at udvide de oplysninger, der skal indberettes
om, så indberetningen fremover vil skulle indeholde oplys-
ning om, hvilken valuta pantebrevet er ført i. Det foreslås
endvidere at udvide indberetningspligten med oplysning om
deponeringens start- og ophørsdato.

Ved ophør af deponeringen forstås ikke blot, at pantebre-
vet er ophørt eller taget ud af depotet, men også når pante-
brevet overtages, hvis der sker debitorskifte, eller hvor en af
flere panthavere eller låntagere udtræder af pantebrevet –
f.eks. ved skilsmisse.

Bestemmelserne i stk. 3 er en videreførelse af den gælden-
de skattekontrollovs § 8 Q, stk. 2, 2. pkt., nr. 1-3.

Det følger af forslagets § 14, stk. 3, nr. 1, at der for de en-
kelte låntagere og depothavere skal oplyses om tilskrevne
eller forfaldne renter, herunder frem til deponeringens ophør
eller overdragelse af pantebrevet. Indberetningen sikrer, at
oplysningerne kan indgå på skatteansættelsen.

Efter forslagets § 14, stk. 3, nr. 2, skal der ske markering
for renter i låneforhold, hvor eftergivelse af gæld som nævnt

i § 5, stk. 9, i ligningsloven, er sket i det år, hvorom indbe-
retningen i øvrigt foretages, eller i tidligere år. Bestemmel-
sen skal ses i sammenhæng med reglerne i ligningslovens §
5, stk. 9, om fradrag for renter fra perioden før gældseftergi-
velsen.

Bestemmelsen i forslagets § 14, stk. 3, nr. 3, medfører, at
der skal indberettes om restgæld pr. 31. december. Indberet-
ningen er af betydning for SKATs kontrol af rentefradrag,
ligesom oplysningen anvendes af andre offentlige myndig-
heder i forbindelse med opgørelse af formue. Det foreslås
derudover, at der fremover vil skulle indberettes om de en-
kelte depothaveres ejerandel i tilfælde af, at der er flere de-
pothavere, og om de enkelte låntageres andel af gælden i til-
fælde af, at der er flere låntagere.

Efter forslagets § 14, stk. 4, skal der i tilfælde, hvor renten
m.v. tilfalder en rentenyder, ske indberetning herom. Indbe-
retningen skal indeholde oplysning om tilskrevne og forfald-
ne renter. Indberetningen sikrer, at oplysningerne kan med-
tages på skatteansættelsen for rentenyderen. Bestemmelsen
vil finde anvendelse i de situationer, hvor den indberetnings-
pligtige har fået oplyst, at renten skal tilskrives en anden end
kontoens ejer.

Det foreslås at præcisere, at indberetningen vedrørende så-
vel låntager, depotfører og rentenyder for det år, hvor depo-
neringen ophører, skal indeholde oplysning om tilskrevne og
forfaldne renter for perioden fra årets start til ophøret af de-
poneringen eller overdragelsen af pantebrevet. I tilfælde,
hvor f.eks. en af flere panthavere udtræder, skal der for den
udtrædende panthaver indberettes om renter frem til udtræ-
delsestidspunktet, mens der for den fortsættende panthaver
skal indberettes om renter for hele året.

Efter gældende ret skal der indberettes om kursværdien af
restgæld pr. 31. december, hvis skatteministeren har fastsat
regler herom, jf. skattekontrollovens § 8 Q, stk. 2, nr. 4.
Skatteministeren har ikke fastsat sådanne regler. Da der ikke
er aktuelle planer om at fastsætte sådanne regler foreslås det,
at denne bemyndigelse ikke videreføres.

I den gældende formulering af skattekontrollovens § 8 Q,
stk. 2, omtales markering af renter i låneforhold, hvor der er
sket gældseftergivelse som nævnt i ligningslovens § 5, stk.
8. Dette er en fejlhenvisning, da reglen om gældseftergivelse
i ligningslovens § 5, er indeholdt i denne paragrafs stk. 9.
Der rettes op på dette med forslaget, så der i lovforslaget
henvises til ligningslovens § 5, stk. 9.

Efter forslagets § 14, stk. 5, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om de oplysninger, der skal indberettes. Be-
stemmelsen er en videreførelse af den gældende skattekon-
trollovs § 8 Q, stk. 3, 1. pkt. Det der kan fastsættes nærmere
regler om, er regler der nærmere definerer de oplysninger,
der skal indberettes. Det er tanken at udnytte denne bemyn-
digelse til at fastsætte regler om, at indberetningen vedrø-
rende den valuta, pantebrevet er ført i, skal oplyses ved an-
givelse af ISO valutakode.

Det er tanken, at der herudover vil blive fastsat nærmere
regler om, hvorledes indberetning af ejerandel/andel af gæld
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og andel af renter skal ske, i tilfælde hvor der er flere depot-
havere, låntagere eller flere rentenydere.

Den gældende § 8 Q, stk. 3, 3. pkt., i skattekontrolloven
foreslås ikke videreført som følge af, at bemyndigelsen til at
skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om låntagere
og depothavere, der er bosat eller opholder sig i udlandet,
alene er udnyttet til at fastsætte identifikationsregler. Disse
oplysninger vil efter lovforslaget være omfattet af § 52.

Til § 15
Forslagets § 15 omhandler kvartalsvise renteindberetnin-

ger vedrørende lån og pantebreve. Bestemmelsen er et sup-
plement til den årlige indberetning vedrørende lån efter §§ 8
P og 8 Q i den gældende skattekontrollov, svarende til lov-
forslagets §§ 13 og 14. De kvartalsvise indberetninger skal
ikke indeholde alle de detaljer, som indberetningerne efter
§§ 13 og 14 skal.

Mere konkret skal indberetningerne indeholde kvartalets
renter og bidrag samt oplysning om identiteten af debitoren
for de lån eller pantebreve, renterne og bidragene knytter sig
til, idet der dog ikke skal indberettes om kalenderårets sidste
kvartal. Identifikation af debitor skal ske efter de nærmere
regler om, hvilke identifikationsoplysninger der skal indbe-
rettes, og som vil blive fastsat i regler udstedt i medfør af
lovforslagets § 52, stk. 3.

Efter forslagets § 15, stk. 1, skal indberetningspligtige ef-
ter forslagets § 13, stk. 1, 1. pkt., eller § 14 indberette til
SKAT om låntagerens identitet og de samlede renter samt
reservefonds- og administrationsbidrag, der er omfattet af
indberetningspligten efter § 13, stk. 1, 1. pkt., eller § 14, og
som er ydet, tilskrevet eller opkrævet i kvartalet. Dette gæl-
der dog ikke for kalenderårets sidste kvartal. Indberetningen
skal for lån omfattet af § 13, stk. 1, 1. pkt., tillige indeholde
oplysninger om datoen for ydelsen eller formidlingen af lå-
net og for ophørte lån, datoen for ophøret, og indberetningen
skal, for så vidt angår pantebreve omfattet af § 14, tillige in-
deholde oplysning om datoen for deponeringen og datoen
for ophør heraf.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 8 O, stk. 1, i skattekontrolloven.

Det foreslås dog præciseret, at det i relation til den fore-
slåede § 13 alene er indberetningspligtige efter det foreslåe-
de § 13, stk. 1, 1. pkt., der er indberetningspligtige efter den
foreslåede § 15.

De indberetningspligtige efter bestemmelsen omfatter den
samme personkreds, som er indberetningspligtige vedrøren-
de renteudgifter efter lovforslagets § 13, stk. 1, 1. pkt., eller
§ 14. Omfattet af bestemmelsen er hermed den, der som led
i sin virksomhed yder eller formidler lån.

Herudover er pengeinstitutter, finansieringsselskaber, ad-
vokater og andre, der som led i deres erhverv modtager pan-
tebreve med pant i fast ejendom i depot til forvaltning, om-
fattet af indberetningspligten.

Indberetningspligten vil herefter omfatte renter samt reser-
vefonds- og administrationsbidrag, der er omfattet af indbe-
retningspligten efter de nævnte bestemmelser. I relation til

realkreditlån vil den kvartalsvise indberetning omfatte kvar-
talets ordinære renter og bidrag samt oplysninger om identi-
teten af debitoren for de lån eller pantebreve, renterne og bi-
dragene knytter sig til.

Indberetningen om renter opstået i forbindelse med indfri-
else af et realkreditlån eller morarenter vil ikke skulle frem-
gå af den kvartalsvise indberetning. Disse oplysninger vil
skulle fremgår af den årlige indberetning.

Det foreslås at udvide indberetningen, for så vidt angår
lån, så indberetningen skal indeholde oplysning om datoen
for ydelsen eller formidlingen af lånet og for ophørte lån,
datoen for ophøret. For så vidt angår pantebreve omfattet af
§ 14, foreslås det endvidere, at indberetningen skal indehol-
de oplysning om deponeringens start- og slutdato.

Efter forslagets § 15, stk. 2, er fristen for indberetning den
sidste hverdag i måneden efter udløbet af kvartalet. Det be-
tyder, at indberetningen vedrørende årets første kvartal skal
gives senest sidste hverdag i april, indberetningen vedrøren-
de årets andet kvartal skal gives senest sidste hverdag i juli,
og indberetningen vedrørende årets tredje kvartal skal gives
senest sidste hverdag i oktober.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 8 O, stk. 2, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 15, stk. 3, er oplysninger om lånefor-
hold, hvor der er tre eller flere låntagere med hjemsted eller
bopæl i Danmark, undtaget fra indberetningspligt. Årsagen
til denne undtagelse er, at fordelingen af renterne mellem de
enkelte låntagere ikke er kendt for SKAT. Oplysning om
den samlede rente kan dermed ikke bruges af SKAT. Be-
stemmelsen betyder, at den indberetningspligtige ikke skal
indberette kvartalsvis, men alene foretage en årlig indberet-
ning om lånet eller pantebrevet efter de foreslåede §§ 13 el-
ler 14.

Indberetningspligten omfatter efter bestemmelsen alene
låntagere, som er fysiske personer, og som har et cpr-num-
mer. Dette skyldes, at oplysningerne benyttes ved forskud-
sopgørelsen, og at der alene dannes en forskudsopgørelse
for personer med et cpr-nummer.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 37, stk. 2, nr. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015
om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Det
er ikke hensigten, at bestemmelsens materielle indhold skal
ændres. Det vurderes blot mest hensigtsmæssigt, at undta-
gelsesbestemmelsen fremgår af loven og ikke bekendtgørel-
sen. Den gældende skattekontrollovs § 8 O, stk. 3, 2. pkt.,
erstattes således heraf.

Efter forslagets § 15, stk. 4, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om indberetningen. Det der kan fastsættes
nærmere regler om, er regler der nærmere definerer de op-
lysninger, der skal indberettes.

Bestemmelsen i stk. 4 er en videreførelse af den gældende
§ 8 O, stk. 3, 1. pkt., i skattekontrolloven.

Bemyndigelsen er i gældende ret udnyttet i § 37 i bekendt-
gørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven. Efter bekendtgørelsens § 37, stk. 1,
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påhviler indberetningspligten de samme indberetningspligti-
ge som efter lovforslagets §§ 13 og 14. Denne regel vil ikke
blive videreført, da det følger direkte af den foreslåede be-
stemmelsen i § 15, stk. 1, hvem der er indberetningspligtige.

Indberetningen skal efter bestemmelsen indeholde oplys-
ninger til identifikation af låntager og oplysninger om kon-
to- og låneforholdet. Indberetningen skal omfatte de samle-
de ordinære renteudgifter på lån og pantebreve i depot samt
reservefonds- og administrationsbidrag, som er tilskrevet el-
ler opkrævet fra kalenderårets start til udgangen af det kvar-
tal, der indberettes om. Indberetningen skal foretages for
hvert låneforhold.

Bekendtgørelsens § 37, stk. 4, indeholder en regel, hvoref-
ter fristen for indberetning er den sidste hverdag i måneden
efter udløbet af kvartalet. Årets sidste kvartal er dog ikke
omfattet.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag,
idet § 37, stk. 4, dog ikke vil blive videreført, da stykket ale-
ne gengiver indhold, som fremgår af lovteksten.

§ 37 i bekendtgørelsen indeholder desuden undtagelser fra
indberetningen. Disse undtagelser videreføres i § 51 i det
foreslåede kapitel 8.

Til § 16
Efter forslagets § 16, stk. 1, skal den, der som led i sin

virksomhed (typisk et pengeinstitut) modtager aktier m.v. i
depot til forvaltning, indberette til SKAT om udbytte, der er
udloddet af deponerede aktier m.v., der er optaget til handel
på regulerede markeder, og af aktier m.v., der ikke er opta-
get til handel på regulerede markeder, men er registreret i en
værdipapircentral.

Regulerede markeder er defineret i § 3 i lov om kapital-
markeder. Ved et reguleret marked skal herefter forstås et
multilateralt system, hvor der inden for systemet og i over-
ensstemmelse med dettes ufravigelige regler sammenføres
eller befordres sammenføring af en flerhed af tredjeparters
interesser i køb og salg af værdipapirer på en sådan måde, at
der indgås aftaler om handel med værdipapirer, der er opta-
get til handel efter dette markeds regler eller systemer.

Regulerede markeder er defineret i overensstemmelse med
artikel 4, stk. 1, nr. 14, i MiFID-direktivet. Betegnelsen »re-
gulerede markeder« tilsigter endvidere i skattelovgivningen
at dække regulerede markeder i Danmark, regulerede mar-
keder i lande inden for EU eller lande som EU har indgået
aftale med på det finansielle område, samt tilsvarende mar-
keder i andre lande.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

Ved en værdipapircentral forstås et selskab, der driver re-
gistreringsvirksomhed. Ved registreringsvirksomhed forstås
udstedelse af fondsaktiver, f.eks. aktier, gennem en værdipa-
pircentral og indskrivning af rettigheder over disse i et regis-
ter i værdipapircentralen.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 9 B, stk. 1, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen skal ses i sammenhæng med den foreslåede
§ 29. Den foreslåede § 16 omfatter således aktier m.v., som
vil være deponeret hos en depotfører. Gennem depotførerens
registrering af ejeren af depotet vil depotføreren som ud-
gangspunkt have kendskab til ejerens identitet. Denne viden
har det udloddende selskab ikke nødvendigvis. Derfor på-
lægges indberetningspligten efter den foreslåede § 16 depot-
føreren. For de aktier m.v., der hverken er optaget til handel
på regulerede markeder eller registreret i en værdipapircen-
tral, er der ikke nødvendigvis en depotfører, som kan pålæg-
ges indberetningspligten. Efter forslagets § 29 pålægges ind-
beretningspligten vedrørende udbytter af sådanne aktier m.v.
det udloddende selskab.

Forslagets § 16, stk. 2, er en videreførelse af den gældende
§ 9 B, stk. 3, i skattekontrolloven, dog tilpasset i forhold til,
at stykket alene finder anvendelse på aktier m.v. optaget til
handel på regulerede markeder, eller som er registreret i en
værdipapircentral.

Det foreslås at dele af § 46, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse
nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter
skattekontrolloven indsættes i bestemmelsen. I bestemmel-
sen er det således nærmere fastsat, hvilke oplysninger indbe-
retningen skal omfatte.

Indberetninger efter bestemmelsens stk. 1 vil efter det
foreslåede stk. 2 for hver udbyttemodtager skulle indeholde
følgende oplysninger:

Indberetningen skal efter bestemmelsens nr. 1 indeholde
oplysning om identifikation af den, der foretager indberet-
ningen. Indberetningen vil efter regler, som vil blive fastsat i
medfør af lovforslagets § 16, stk. 4, skulle ske ved indberet-
ning af den indberetningspligtiges cvr-nummer eller SE-
nummer.

Indberetningen skal efter bestemmelsens nr. 2 indeholde
oplysning om identifikation af udbyttemodtageren, og iden-
tifikation af depotet. Tilfalder udbyttet en anden end ejeren
af aktien m.v. (en eventuel rentenyder), skal rentenyderen
betragtes som udbyttemodtager, og indberetning skal ske i
relation til rentenyderen. Identifikationen af udbyttemodta-
ger/rentenyder skal ske efter de nærmere regler om, hvilke
identifikationsoplysninger der skal indberettes. Disse regler
vil blive fastsat i regler udstedt i medfør af lovforslagets §
52, stk. 3. Identifikationen af depotet sker ved angivelse af
depotets art (om depotet er et individuelt eller et fælles de-
pot) og depotnummer.

Indberetningen skal efter bestemmelsens nr. 3 indeholde
oplysning om størrelsen af det udloddede udbytte før og ef-
ter indeholdelse af udbytteskat, det indeholdte beløb og ved
udlodning af udbytte af aktie m.v. i danske selskaber m.v.
den procentsats, der er anvendt ved eventuel indeholdelse af
udbytteskat.

Når der i bestemmelsen henvises til »selskaber m.v.« skal
dette som udgangspunkt forstås som de selskaber (f.eks. ak-
tie- eller anpartsselskaber) og foreninger (f.eks. investe-
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ringsforeninger) og andre juridiske personer, der har udstedt
de pågældende aktier m.v.

Indberetningen skal efter bestemmelsens nr. 4 indeholde
oplysning om baggrunden for udlodning uden indeholdelse
af udbytteskat eller for indeholdelse af udbytteskat med re-
duceret sats. Undladelse af indeholdelse af udbytteskat kan
ske i en række tilfælde, f.eks. ved udlodning til moder- eller
koncernselskaber, udlodning vedrørende aktier i pensionsde-
poter og udlodninger til modtagere, som har udbyttefrikort.
Indberetningen skal i disse tilfælde indeholde oplysning om,
hvilken undtagelse fra indeholdelse af udbytteskat der finder
anvendelse. Indeholdelse med en reduceret sats (mindre end
27 pct.) kan f.eks. ske ved udlodning til selskaber, der ikke
er moder- eller koncernselskaber.

Indberetningen skal efter bestemmelsens nr. 5 indeholde
oplysning om datoen for vedtagelse eller beslutning om ud-
betaling eller godskrivning af udbyttet.

Indberetningen skal efter bestemmelsens nr. 6 indeholde
oplysning om identiteten af aktien. I bekendtgørelse nr. 890
af 15. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skatte-
kontrolloven er dette nærmere udmøntet ved fastsættelse af
regler om, at identiteten skal omfatte navn, ISIN fondskode
(entydig identifikationskode efter international standard) og
oplysning om det udstedende selskab.

Indberetningen skal efter bestemmelsens nr. 7 indeholde
oplysning om, hvilket land den udbyttegivende aktie m.v. er
udstedt i, og om aktien m.v. er optaget til handel på et regu-
leret marked.

Bestemmelsen i forslagets § 16, stk. 3, er en videreførelse
af den gældende § 9 B, stk. 6, i skattekontrolloven. Efter be-
stemmelsen kan skatteministeren fastsætte nærmere regler
om indberetningen.

Denne bemyndigelse er i gældende ret udnyttet i § 46 i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven til at fastsætte regler, der
nærmere definerer, hvilke oplysninger der skal indberettes.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.

Til § 17
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 17 er en vi-

dereførelse af den gældende skattekontrollovs § 10.
Efter forslagets § 17, stk. 1, skal den, der som led i sin

virksomhed modtager aktier m.v. i depot til forvaltning,
hvert år indberette til SKAT om de i det forudgående kalen-
derår deponerede aktier m.v.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 10, stk. 1, i skattekontrolloven.

Det er typisk pengeinstitutter, der vil være indberetnings-
pligtige efter foreslåede bestemmelse i § 17. De nærmere
regler om, hvilke oplysninger der skal indberettes, foreslås
fastsat i forslagets § 17, stk. 2.

I forslagets § 17, stk. 2, er det nærmere fastsat, hvilke op-
lysninger der skal indberettes om den enkelte aktie.

Efter bestemmelsens nr. 1 vil der skulle indberettes oplys-
ning om identiteten af aktien m.v. I § 47 i bekendtgørelse nr.
890 af 15. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skat-
tekontrolloven er dette nærmere udmøntet ved fastsættelse
af regler om, at identiteten skal omfatte navn, ISIN fondsko-
de (entydig identifikationskode efter international standard)
og oplysning om det udstedende selskab.

Efter bestemmelsens nr. 2 vil der skulle indberettes om
antal aktier m.v.

Efter bestemmelsens nr. 3 vil der skulle indberettes oplys-
ning herom, hvis aktien m.v. er optaget til handel på et regu-
leret marked.

Efter bestemmelsens nr. 4 vil der for aktier m.v. optaget
til handel på regulerede markeder endvidere skulle ske ind-
beretning af oplysning om kursværdien. Når aktier m.v. er
optaget til handel på regulerede markeder, vil der typisk væ-
re tale om handel af ikke ubetydelig omfang af den pågæl-
dende aktie m.v. Oplysning om kursen for aktierne m.v. vil
være offentligt tilgængelig. Dermed er det for sådanne aktier
m.v. muligt for den indberetningspligtige at indberette kurs-
værdi.

Indberetningen skal efter forslaget ske for hver enkelt de-
pothaver. Der skal således indberettes om hver enkelt depot-
havers beløb og antal aktier m.v., hvis der er flere ejere af et
depot.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 10, stk. 2, i skattekontrolloven.

Indberetningen sikrer, at oplysningerne kan indgå i forbin-
delse med SKATs kontrol. Bestemmelsen sikre tillige, at an-
dre myndigheder, der benytter oplysninger om borgernes
formue, vil have adgang til oplysningerne, såfremt de på-
gældende myndigheder har hjemmel hertil.

Efter forslagets § 17, stk. 3, skal den, der som led i sin
virksomhed formidler handel med aktier m.v., hvert år ind-
berette til SKAT om erhvervelser og afståelser af aktier m.v.
der er formidlet i det forudgående kalenderår. Indberetnin-
gen skal omfatte oplysninger om identiteten af aktien m.v.
og oplysninger om antallet af aktier m.v., anskaffelses- eller
afståelsestidspunktet og anskaffelses- eller afståelsessum-
men for aktien m.v.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

De indberetningspligtige, som er omfattet af bestemmel-
sen, vil typisk være pengeinstitutter der foretager køb og
salg af aktier m.v. på vegne af deres kunder. Det bemærkes,
at handel med investeringsbeviser og aktier i investerings-
selskaber ikke omfattes af den foreslåede § 17, stk. 3, men at
disse vil være omfattet af indberetningspligten i lovforsla-
gets § 19.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 10, stk. 4, i skattekontrolloven.
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Den foreslåede bestemmelse sikrer, at der kan foretages
automatisk beregning af gevinster og tab på køb og salg af
aktier m.v., så henholdsvis gevinst eller tab kan fortrykkes
på borgernes årsopgørelser. Beregningen foretages i dag, for
så vidt angår gevinster og tab på børsnoterede aktier m.v.

Efter forslagets § 17, stk. 4, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om indberetningen. Det, der kan fastsættes
nærmere regler om, er regler der nærmere definerer de op-
lysninger, der skal indberettes.

Bestemmelsen i stk. 4 er en videreførelse af den gældende
§ 10, stk. 8, i skattekontrolloven i relation til den gældende §
10, stk. 1, 2 og 4, i skattekontrolloven.

Denne bemyndigelse er i gældende ret udnyttet i § 47, stk.
1 og 2, og § 48 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om
indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven til at fast-
sætte regler, der nærmere definerer, hvilke oplysninger der
skal indberettes, og som undtager visse depoter og handler
for indberetning.

Det er tanken, at bemyndigelsen skal udnyttes til at fast-
sætte regler svarende til § 47, stk. 1 og 2, i bekendtgørelse
nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter
skattekontrolloven. § 48 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven
indeholder nogle undtagelser fra indberetningspligten, og
disse foreslås indsat i lovforslagets § 51.

Det foreslås ikke at videreføre det gældende stk. 3 i skat-
tekontrollovens § 10. Denne bestemmelse giver skattemini-
steren bemyndigelse til at fastsætte regler om indberetning
af alle ind- og udtagninger af aktier m.v. fra depoter. Be-
myndigelsen er ikke udnyttet, og da der ikke er aktuelle pla-
ner herom, foreslås det at bemyndigelsen ikke videreføres.

Til § 18
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 18 er en vi-

dereførelse af den gældende skattekontrollovs § 10 A.
Forslagets § 18, stk. 1 og 2, foreslås omskrevet i forhold

til de tilsvarende stykker i den gældende § 10 A i skattekon-
trolloven. Dette for at øge forståeligheden af bestemmelser-
ne. Der er med selve omskrivningen ikke tilsigtet nogen ma-
teriel ændring af stykkernes indhold.

Den i stk. 1 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 10 A, stk. 1, i skattekontrolloven. Det fore-
slås i stk. 1, at de indberetningspligtige, som er nævnt i det
foreslåede stk. 3, mindst en gang årligt skal indberette en
række oplysninger til SKAT, jf. nærmere herom nedenfor.

Efter bestemmelsens nr. 1 skal beløbsstørrelsen af den en-
kelte ejeres og eventuelle rentenyderes terminsrenter eller
tilskrevne renter vedrørende obligationer i det forudgående
kalenderår og oplysning om ejerens og obligationernes iden-
titet indberettes. I gældende ret anvendes begrebet renteku-
poner. Dette begreb er i dag generelt erstattet af begrebet
terminsrente. Det foreslås derfor, at begrebet terminsrente
anvendes i stedet for rentekupon. Der er herved ikke tilsigtet
nogen materiel ændring af gældende ret. Det foreslås, at ind-
beretningen tillige skal omfatte afkast, der ikke omfattes af
begreberne terminsrente eller tilskreven rente. Det kan f.eks.

være et afkast, der beregnes efter et aktieindeks. Den gæl-
dende regel omtaler ikke rentenydere, men indsættelsen her-
af har alene præciserende karakter.

Efter bestemmelsens nr. 2 skal oplysning om ejernes og
eventuelle rentenyderes identitet indberettes. Identifikation
skal ske efter de nærmere regler om, hvilke identifikations-
oplysninger der skal indberettes. De identifikationsoplysnin-
ger, der skal indberettes vil blive fastsat i regler udstedt i
medfør af lovforslagets § 52, stk. 3.

Efter bestemmelsens nr. 3 skal der indberettes oplysninger
om beholdningen af obligationer ved kalenderårets udløb
med angivelse af obligationernes identitet, kursværdi ved
kalenderårets udløb og arten og antallet eller pålydende vær-
di af obligationerne i beholdningen ved kalenderårets udløb.
Det foreslås derudover, at der skal ske indberetning af de
enkelte ejeres ejerandel, i tilfælde hvor der er flere ejere.

Den i stk. 2 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 10 A, stk. 2, i skattekontrolloven, idet der
dog indsættes dele af § 53, stk. 1, nr. 1, i bekendtgørelse nr.
890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skat-
tekontrolloven. Det foreslås i stk. 2, at de indberetningsplig-
tige, som er nævnt i det foreslåede stk. 3, skal indberette en
række oplysninger til SKAT, jf. nærmere herom nedenfor.

Efter bestemmelsens nr. 1 skal udbytter af investeringsbe-
viser, udbytte af aktier m.v. omfattet af aktieavancebeskat-
ningslovens § 19 og tilskrivning på indskud i kontoførende
investeringsforeninger indberettes. Indberetningen skal ske
med angivelse af papirernes identitet, herunder selskabets
eller foreningens art og virke, og antallet af værdipapirer. I
tilfælde af, at der er flere ejere eller rentenydere, skal den
enkelte ejers eller rentenyders andel af udbyttet eller til-
skrivningen indberettes.

I kapitel 22 i bekendtgørelse nr. 890 af 15. juli 2015 om
indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven er dette
nærmere udmøntet ved fastsættelse af regler om, at identite-
ten omfatter navn og ISIN fondskode (entydig identifikati-
onskode efter international standard). Indberetning om art
og virke skal sikre mulighed for at afgøre efter hvilke regler
udbytter, gevinster og tab skal beskattes.

Den gældende lov anvender begrebet udbyttekuponer.
Dette begreb anvendes ikke længere. Derfor foreslås det, at
begrebet ikke videreføres.

Efter bestemmelsens nr. 2 skal indberetning om udbytter
indeholde oplysninger om størrelsen af udbyttet før og efter
indeholdelse af udbytteskat, det indeholdte beløb og datoen
for vedtagelsen eller beslutningen om udbyttet og ved ud-
lodning af aktier m.v. i danske investeringsselskaber og af
danske investeringsbeviser, den procentsats, der er anvendt
ved eventuel indeholdelse af udbytteskat.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

Efter bestemmelsens nr. 3 skal der oplyses om baggrun-
den for manglende indeholdelse af udbytteskat, eller hvis
der er foretaget indeholdelse af udbytteskat med en sats, der
er lavere end normalsatsen på 27 pct. Der skal således op-
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lyses om, hvori fritagelsen eller satsreduktionen består.
Undladelse af indeholdelse af udbytteskat kan ske i en ræk-
ke tilfælde, f.eks. ved udlodning til moder- eller koncernsel-
skaber, udlodning vedrørende aktier i pensionsdepoter og
udlodninger til modtagere, som har udbyttefrikort. Indberet-
ningen skal i disse tilfælde indeholde oplysning om, hvilken
undtagelse fra indeholdelse af udbytteskat der finder anven-
delse.

Efter bestemmelsens nr. 4 skal datoen for vedtagelse eller
beslutning om udbetaling eller godskrivning af udbyttet ind-
berettes.

Efter bestemmelsens nr. 5 skal indberetningen omfatte
identifikation af depotet, når indberetningen foretages af
den, hos hvem aktierne m.v. eller investeringsbeviserne er
deponeret. Identifikationen af depotet sker ved angivelse af
depotets art (om depotet er et individuelt eller et fælles de-
pot) og depotnummer.

Efter bestemmelsens nr. 6 skal der indberettes oplysninger
til at identificere ejeren eller rentenyderen. Identifikation
skal ske efter de nærmere regler om, hvilke identifikations-
oplysninger der skal indberettes. De identifikationsoplysnin-
ger, der skal indberettes vil blive fastsat i regler udstedt i
medfør af lovforslagets § 52, stk. 3.

Det foreslås at præcisere, at i tilfælde, hvor et udbytte til-
falder andre end den, der ejer aktien m.v. eller investerings-
beviset (rentenydere), skal indberetning om udbyttet ske i
relation til rentenyderen.

Efter bestemmelsens nr. 7 skal indberetningen indeholde
oplysning om beholdning af de nævnte investeringsbeviser,
aktier m.v. og indskud ved kalenderårets udgang med angi-
velse af investeringsbevisernes, aktierne m.v. eller den kon-
toførende investeringsforenings identitet, herunder art og
virke (litra a), antallet af aktier m.v. og investeringsbeviser
(litra b) og kursværdien ved årets udgang (litra c). Det fore-
slås derudover, at der skal ske indberetning af de enkelte
ejeres ejerandel, i tilfælde hvor der er flere ejere (litra d).

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

Bestemmelsen i forslagets § 18, stk. 3, erstatter den gæl-
dende § 10 A, stk. 3, i skattekontrolloven. Den gældende re-
gel fastsætter, hvem der kan pålægges indberetningspligt, og
skal ses i sammenhæng med at skatteministeren efter den
gældende § 10 A, stk. 7, er bemyndiget til at fastsætte nær-
mere regler om kredsen af de indberetningspligtige efter stk.
3.

Denne bemyndigelse er udnyttet i § 50 i bekendtgørelse
nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter
skattekontrolloven. Bestemmelsen i stk. 3 svarer til bekendt-
gørelsens § 50. Det er fundet mere hensigtsmæssigt at have
en systematik, hvor det fremgår af lovteksten, hvem de ind-
beretningspligtige er, frem for at loven alene indeholder en
liste over mulige indberetningspligtige, hvorefter det ved be-
kendtgørelse er fastsat, hvem der reelt er indberetningsplig-
tig.

Det foreslås således, at indberetningspligten efter stk. 1 og
2 som udgangspunkt skal påhvile depositaren eller kontofø-
reren. Hvis værdipapiret ikke er deponeret eller kontoført
her i landet, og indløses udbyttekravet af et pengeinstitut el-
ler anden indløser, vil indberetningspligten efter forslaget
påhvile den, der indløser udbyttekravet. Udbetales udbytte
fra en investeringsforening, et investeringsinstitut med mini-
mumsbeskatning eller et investeringsselskab her i landet di-
rekte fra foreningen, instituttet eller selskabet til ejeren,
foreslås pligten at skulle påhvile foreningen, instituttet eller
selskabet.

Efter forslagets § 18, stk. 4, skal et medlem af en kontofø-
rende investeringsforening til brug for foreningens indberet-
ning af tilskrivninger på medlemmets indskud eller til brug
for foreningens indberetning om hævninger efter § 19 efter
anmodning oplyse foreningen om relevante skattemæssige
principper, medlemmet anvender ved indkomstopgørelsen,
herunder om den pågældende næringsbeskattes.

De skattemæssige principper, der kan være tale om, vil ty-
pisk være om den pågældende anvender lagerprincippet,
hvor årets urealiserede gevinster og tab beskattes, eller reali-
sationsprincip, hvor beskatningen først sker ved afståelsen
af de pågældende værdipapirer. Herudover kan det være et
spørgsmål, om den pågældende næringsbeskattes, således at
afkastet skal beskattes som personlig indkomst, eller om der
ikke er tale om næring, og afkastet derfor beskattes som
henholdsvis aktie- og kapitalindkomst.

Disse oplysninger er af afgørende betydning for investe-
ringsforeningens mulighed for at indberette korrekt.

Bestemmelsen i stk. 4 er en videreførelse af den gældende
§ 10 A, stk. 4, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen i forslagets § 18, stk. 5, er en videreførelse
af den gældende § 10 A, stk. 7, i skattekontrolloven, idet be-
stemmelsen dog er konsekvensændret som følge af, at reg-
lerne om kredsen af indberetningspligtige i § 50 i bekendt-
gørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven er indsat i det foreslåede stk. 3, og
den gældende bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler
om de indberetningspligtige i skattekontrollovens § 10 A,
stk. 7, dermed er overflødig.

Efter bestemmelsen kan skatteministeren fastsætte nærme-
re regler om indberetningen, ligesom skatteministeren kan
bestemme, at investeringsforeninger, investeringsinstitutter
med minimumsbeskatning og investeringsselskaber skal af-
give oplysninger til de indberetningspligtige til brug for at
opfylde indberetningspligten efter stk. 1 og 2. Det, der kan
fastsættes nærmere regler om, er regler der nærmere define-
rer de oplysninger, der skal indberettes. Herudover kan der
fastsættes regler om, at investeringsforeninger, investerings-
institutter med minimumsbeskatning og investeringsselska-
ber, skal give de oplysninger om foreningernes status og om
beskatning af deres medlemmer, som er nødvendige for, at
den indberetningspligtige kan indberette korrekt.

Bemyndigelsen er i gældende ret udnyttet i §§ 49, 50, 51,
53 og 55 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indbe-
retningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Disse bestem-
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melser indeholder nærmere regler om de omfattede værdipa-
pirer og konti, hvem der er indberetningspligtig, de oplys-
ninger, som skal indberettes og om afgivelse af oplysninger
fra investeringsforeninger, investeringsinstitutter med mini-
mumsbeskatning og investeringsselskaber til de indberet-
ningspligtige.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag,
idet bekendtgørelsens regler om afgrænsningen af de indbe-
retningspligtige dog ikke vil skulle videreføres i bekendtgø-
relsen, da de er indsat i den foreslåede lovtekst.

Det er tillige tanken, at der herudover vil blive fastsat nær-
mere regler om, hvorledes indberetning af ejerandel og an-
del af renter skal ske, i tilfælde hvor der er flere ejere eller
flere rentenydere.

Til § 19
Forslagets § 19 viderefører den gældende § 10 B i skatte-

kontrolloven. Den gældende regel er udformet som en be-
myndigelsesregel. Det foreslås i stedet at udforme reglen, så
indberetningspligten kommer til at fremgå af selve lovbe-
stemmelsen, men at skatteministeren bemyndiges til at fast-
sætte nærmere regler om indberetningen. Se nærmere om
denne bemyndigelsesregel under bemærkningerne til stk. 4.
Denne opbygning af bestemmelsen svarer til opbygningen
af de øvrige regler om indberetning vedrørende værdipapirer
i de foreslåede §§ 16-18. I denne forbindelse foreslås det at
ændre den gældende regels stk. 2 (lovforslagets stk. 3), så
det direkte kommer til at fremgå af lovteksten, hvem de ind-
beretningspligtige er. Der henvises til den nærmere beskri-
velse af bestemmelsen under bemærkningerne til stk. 3.

Det foreslås endvidere præciseret, at indberetningen ud
over at omfatte anskaffelses- henholdsvis afståelsessummen
også skal omfatte eventuelle betalinger for vedhængende
renter.

Den i § 19, stk. 1, foreslåede bestemmelse er en viderefø-
relse af den gældende § 10 B, stk. 1, i skattekontrolloven.
Den foreslåede bestemmelse er dog ikke udformet som en
bemyndigelsesregel, men sådan, at indberetningspligten
kommer til at fremgå af selve lovteksten.

Det foreslås således, at de indberetningspligtige efter det
foreslåede stk. 3 skal indberette oplysninger til SKAT om
erhvervelser og afståelser af obligationer, herunder konverti-
ble obligationer, aktier m.v. omfattet af aktieavancebeskat-
ningslovens § 19 (aktier m.v. i investeringsselskaber) og in-
vesteringsbeviser. Herudover omfatter indberetningspligten
efter forslaget dels hævninger i kontoførende investerings-
foreninger og dels indfrielser af obligationer.

Efter bestemmelsens nr. 1 skal indberetningen indeholde
oplysning om identiteten, antallet eller den pålydende værdi
og arten af værdipapirerne. I § 60 i bekendtgørelse nr. 890
af 15. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skatte-
kontrolloven er dette nærmere udmøntet ved fastsættelse af
regler om, at identiteten omfatter navn og ISIN fondskode
(entydig identifikationskode efter international standard).

Indberetning om art skal sikre mulighed for at afgøre, efter
hvilke regler udbytter, gevinster og tab beskattes.

Efter bestemmelsens nr. 2 skal indberetningen indeholde
oplysning om anskaffelsestidspunktet, afståelsestidspunktet
eller indfrielsestidspunktet.

Efter bestemmelsens nr. 3 skal indberetningen indeholde
oplysning om anskaffelsessummen, afståelsessummen eller
indfrielsesbeløbet samt eventuel betaling for vedhængende
renter.

Efter bestemmelsens nr. 4 skal indberetningen indeholde
oplysning om tidspunktet for den enkelte hævning af inde-
stående i en kontoførende investeringsforening.

Efter bestemmelsens nr. 5 skal indberetningen indeholde
oplysning om den del af den urealiserede fortjeneste eller
tab på den kontoførende investeringsforenings værdipapirer
på tidspunktet for hævningen, der svarer til den enkelte hæv-
ning. Opgørelsen skal ske i overensstemmelse med lov om
beskatning af medlemmer af kontoførende investeringsfor-
eninger.

Den foreslåede bestemmelse sikrer, at der kan foretages
automatisk beregning af gevinster og tab på køb og salg af
aktier, så henholdsvis gevinst eller tab kan fortrykkes på
borgernes årsopgørelser. Beregningen foretages i dag, for så
vidt angår gevinster og tab på investeringsbeviser og aktier
m.v. i investeringsselskaber.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

Det foreslås i § 19, stk. 2, at de indberetningspligtige efter
det foreslåede stk. 3, skal indberette oplysninger efter stk. 1
vedrørende indgåelse af aftaler om eller overdragelse af ter-
minskontrakter, køberetter og salgsretter omfattet af kursge-
vinstloven, når en af aftaleparterne er en person.

Tilsvarende foreslås at skulle gælde for fordringer, der ef-
ter kursgevinstlovens § 29, stk. 3, omfattes af kursgevinstlo-
vens kapitel 6 og 7. Denne bestemmelse omhandler visse
strukturerede fordringer, dvs. fordringer, der reguleres helt
eller delvis i forhold til udviklingen i priser og andet på vær-
dipapirer, varer og andre aktiver m.v.

Bestemmelsen indebærer, at der skal ske indberetning,
hvis en, der som led i sit erhverv handler med eller formidler
overdragelse af kontrakter og strukturerede fordringer eller
indgår eller formidler aftaler om sådanne kontrakter eller
strukturerede fordringer (primært pengeinstitutter), formid-
ler en handel med kontrakter eller strukturerede fordringer
eller indgår eller formidler indgåelse af aftaler herom.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 10 B, stk. 4, i skattekontrolloven. Den foreslåede bestem-
melse er dog ikke udformet som en bemyndigelsesregel,
men sådan, at indberetningspligten kommer til at fremgå af
selve lovteksten.

Indberetningen sikrer, at oplysningerne kan indgå i forbin-
delse med SKATs kontrol og opsætning af adviser på bor-
gernes årsopgørelse. Bestemmelsen sikrer tillige, at andre
myndigheder, der benytter oplysninger om borgernes for-
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mue vil have adgang til oplysningerne, såfremt de pågæl-
dende myndigheder har hjemmel hertil.

Den i § 19, stk. 3, foreslåede bestemmelse er en viderefø-
relse af den gældende § 57, stk. 1 og 2, i bekendtgørelse nr.
890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skat-
tekontrolloven.

Bestemmelsen indeholder afgrænsningen af de professio-
nelle aktører, der er indberetningspligtige efter den gælden-
de skattekontrollovs § 10 B.

Det foreslås således, at kredsen af indberetningspligtige
kommer til at fremgå direkte af lovteksten. Der er foretaget
enkelte sproglige præciseringer i forhold til § 57 i bekendt-
gørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven, men der er ikke tilsigtet nogen ma-
teriel ændring af afgrænsningen af de indberetningspligtige
efter denne bestemmelse. Formålet med ændringen er at
skabe større sammenhæng mellem reglerne for indberetning
fra de finansielle virksomheder. Det fremgår således af de i
øvrigt foreslåede regler i kapitel 2, hvem de indberetnings-
pligtige efter disse bestemmelser er.

Indberetningspligten foreslås at påhvile den, der som led i
sit erhverv handler med eller formidler overdragelse af vær-
dipapirer nævnt i det foreslåede stk. 1, eller kontrakter og
strukturerede fordringer som nævnt i det foreslåede stk. 2.
Det samme foreslås at skulle gælde for den, der har det som
sit erhverv at indgå eller formidle aftaler om sådanne kon-
trakter og strukturerede fordringer (primært pengeinstitut-
ter). Indberetning om hævning fra en konto i en kontoføren-
de investeringsforening foretages af foreningen. Indberet-
ningspligten vedrørende indfrielser af obligationer foreslås
som udgangspunkt at skulle påhvile den, der modtager vær-
dipapirerne i depot til forvaltning. Er værdipapiret ikke de-
poneret her i landet, og formidles indfrielsen af obligationen
af en anden (f.eks. udstederen af obligationen), der som led i
sit erhverv formidler eller foretager indløsninger, foreslås
indberetningspligten at skulle påhvile denne.

Indberetningspligten vil således påhvile den, der er nær-
mest til at foretage indberetningen.

§ 58 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven indeholder indbe-
retningspligter for ikke-professionelle overdragere og er-
hververe af værdipapirer og ikke-professionelle, der indgår
finansielle kontrakter med hinanden. Disse regler er subsi-
diære i forhold til indberetningspligten for professionelle ak-
tører og gælder derfor alene, når der ikke indgår en profes-
sionel formidler, overdrager, erhverver eller aftalepart. Det
foreslås, at denne regel ikke videreføres. Der er i gældende
ret ikke en sådan indberetningspligt vedrørende overdragel-
se af aktier m.v. i den gældende skattekontrollovs § 10 for
ikke-professionelle. Forslaget vil således sikre større ensar-
tethed i loven. Derudover bør indberetningspligter og der-
med pligt til at håndtere personoplysninger som f.eks. cpr-
numre som udgangspunkt ikke pålægges ikke-professionel-
le.

Det foreslås i § 19, stk. 4, at skatteministeren kan fastsætte
nærmere regler om indberetningen efter stk. 1 og 2.

Den foreslåede bestemmelse er ny. Begrundelsen for en
sådan ny bestemmelse er, at formuleringen af stk. 1 og 4 i
den gældende skattekontrollovs § 10 B (svarende til stk. 1
og 2 i den foreslåede bestemmelse) i sig selv er formuleret
som bemyndigelsesbestemmelser. Efter forslaget er de imid-
lertid formuleret således, at indberetningspligten følger di-
rekte af lovteksten. Dermed er det nødvendigt med en sær-
skilt hjemmel til at fastsætte nærmere regler om indberetnin-
gen.

Der er i §§ 57-60 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015
om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven fastsat
nærmere regler om kredsen af de indberetningspligtige og
om indberetningen efter skattekontrollovens § 10 B.

For så vidt angår §§ 57 og 58 henvises til bemærkninger-
ne til stk. 3 ovenfor.

Af § 59 fremgår det, at pligten til at indberette om indgå-
else af aftaler om finansielle kontrakter og strukturerede for-
dringer også omfatter pligt til at indberette om ændring af
tidligere indgåede aftaler eller strukturerede fordringer, her-
under aftaler om forlængelse af et kontraktforhold eller lø-
betiden.

Det fremgår endvidere, at værdipapirer og kontrakter med
udenlandsk status skal indberettes særskilt.

Af § 60 fremgår det, hvilke nærmere oplysninger indbe-
retningen skal indeholde.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag,
idet der dog ved den nærmere udformning heraf vil skulle
tages højde for, at en del af de regler, der fremgår af be-
kendtgørelsens §§ 59 og 60, efter forslaget kommer til at
fremgå direkte af den foreslåede lovtekst.

Det foreslås ikke at videreføre indberetningspligten for
handel med obligationer, investeringsbeviser m.v., som ikke
foretages af eller gennem professionelle efter den gældende
skattekontrollovens § 10 B. Dette skaber en bedre sammen-
hæng til reglen i den gældende § 10, stk. 4, i skattekontrollo-
ven om indberetning af handler med aktier m.v., hvor indbe-
retningspligten alene er pålagt den, der som led i sin virk-
somhed formidler handler med aktier m.v.

Som konsekvens heraf foreslås ligeledes ikke at viderefø-
re det gældende stk. 5 om, at en erhverver eller overdrager,
der ikke opfylder indberetningspligten, vedkommende er på-
lagt, kan anses for skattepligtig af renter og udbytter vedrø-
rende det overdragne værdipapir. Formålet med denne regel
var at understøtte reglerne om indberetningspligt for over-
dragere og erhververe, når der ikke var en professionel for-
midler involveret i handlen. Formålet med ikke at videreføre
bestemmelsen er at skabe sammenhæng med den gældende
skattekontrollovs § 10, som heller ikke indeholder en sådan
regel.

Til § 20
Efter forslagets § 20, stk. 1, kan formidlere af handel med

værdipapirer, som ikke er indberetningspligtige efter lovfor-
slagets § 17, stk. 3 eller § 19 efter aftale med overdrageren

55



eller erhververen af værdipapirer indberette de oplysninger,
som er omfattet af indberetninger efter disse bestemmelser.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 11 H, stk. 1, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen skal ses i sammenhæng med, at fradragsret
for tab på fordringer efter kursgevinstlovens § 15, stk. 1, er
betinget af, at SKAT er orienteret om erhvervelsen af den
pågældende tabsgivende fordring inden udløbet af selvangi-
velsesfristen for erhvervelsesåret. Tilsvarende er fradragsret
for tab på aktier m.v. optaget til handel på regulerede marke-
der og aktier m.v. i investeringsselskaber efter aktieavance-
beskatningslovens § 14, stk. 1, og § 19 a, stk. 1, betinget af,
at SKAT er orienteret om erhvervelsen af den pågældende
tabsgivende aktie m.v. inden udløbet af selvangivelsesfristen
for erhvervelsesåret.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

Indberetninger efter lovforslagets § 17, stk. 3, og § 19 kan
sikre SKAT en sådan orientering om erhvervelsen. Den på-
gældende erhverver skal således ikke selv sørge for at oply-
se SKAT om erhvervelsen, hvis en formidler har indberettet
om den til SKAT.

Bestemmelsen sikrer, at udenlandske formidlere, som ikke
er indberetningspligtige, efter aftale med kunden, på samme
måde som formidlere, der er indberetningspligtige, kan sikre
kundens fradragsret for et eventuelt senere tab på fordringen
eller aktien m.v. Dvs. gennem indberetning om erhvervelsen
af fordringen eller aktien m.v.

Bestemmelsen i forslagets § 20, stk. 2, er ny. Det foreslås,
at udenlandske virksomheder, der ville være indberetnings-
pligtige efter en eller flere af bestemmelserne i §§ 12-19,
hvis de var omfattet af § 47, stk. 1, 1. pkt., efter aftale med
en kunde kan indberette de oplysninger, som er omfattet af
indberetningspligt efter §§ 12-19.

Bestemmelsen sikrer, at udenlandske virksomheder, der,
hvis de havde været hjemmehørende i Danmark eller havde
fast driftssted i Danmark, ville have været indberetnings-
pligtige, efter en eller flere af lovforslagets bestemmelser i
§§ 12-19 kan vælge at indberette oplysninger efter disse be-
stemmelser efter aftale med den pågældende kunde. Vælger
den udenlandske virksomhed at indberette, skal samtlige op-
lysninger efter de nævnte bestemmelser indberettes vedrø-
rende den pågældende kunde.

Anvendelsesområdet i det foreslåede stk. 2 er bredere end
bestemmelsen i stk. 1. Formålet med stk. 1 er, at de uden-
landske virksomheder ved indberetning kan sikre kunderne
fradragsret for et eventuelt tab ved et senere salg af de købte
værdipapirer. Formålet med stk. 2 er herudover at give de
udenlandske virksomheder mulighed for at foretage samtlige
de indberetninger vedrørende værdipapirer, konti, lån og de-
ponerede pantebreve, som tilsvarende danske virksomheder
foretager, for dermed at sikre, at kunderne i samme omfang,
som hvis de var kunder i danske virksomheder, kan få for-
trykt oplysningerne på årsopgørelsen.

Efter forslagets § 20, stk. 3, skal indberetningen efter stk.
1 og 2 ske senest den 20. januar eller, hvis denne dag er en
lørdag eller søndag, senest den følgende mandag. Dette sva-
rer til indberetningsfristen i lovforslagets § 54, stk. 1.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 11 H, stk. 2, i skattekontrolloven.

Til § 21
Efter forslagets § 21 kan skatteministeren fastsætte nær-

mere regler om, hvilke værdipapirer der omfattes af den i §§
18 og 19 omhandlede indberetningspligt.

Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 21 er en vi-
dereførelse af den gældende skattekontrollovs § 10 C.

I forhold til skattekontrollovens § 10 C er henvisningen til
erklæringsbestemmelsen vedrørende konti og depoter i ud-
landet i skattekontrollovens § 11 B udgået. Denne regel vi-
dereføres ikke i sin nuværende form, jf. således bemærknin-
gerne til det samtidigt fremsatte forslag til skattekontrollov.

Der er herudover foretaget enkelte sproglige justeringer af
bestemmelsen, men der er ikke tilsigtet nogen ændring af
bestemmelsens materielle indhold.

Bemyndigelsen er efter gældende ret udnyttet i §§ 49 og
56 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven.

Af § 49 fremgår, at indberetningspligten efter skattekon-
trollovens § 10 A, svarende til lovforslagets § 18, omfatter
fordringer og afkast heraf:

Danske og udenlandske obligationer, der er massegælds-
breve, dog ikke præmieobligationer udstedt uden pålydende
rente, medarbejderobligationer omfattet af de nu ophævede
regler i ligningslovens § 7 A, stk. 1, nr. 3, uanset om obliga-
tionerne er massegældsbreve samt fordringer, der efter kurs-
gevinstlovens § 29, stk. 3, omfattes af kursgevinstlovens ka-
pitel 6 og 7.

Reglerne i ligningsloven om medarbejderobligationer er
ophævet, men finder fortsat anvendelse for obligationer ud-
stedt forud for ophævelsen.

Indberetningspligten efter den gældende skattekontrollo-
vens § 10 A omfatter endvidere danske og udenlandske in-
vesteringsbeviser, herunder konti i kontoførende investe-
ringsforeninger, og udbytte m.v. heraf samt danske og uden-
landske aktier m.v. omfattet af aktieavancebeskatningslo-
vens § 19 om aktier m.v. i investeringsselskaber og udbytte
m.v. heraf.

Efter § 56 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om
indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven omfatter
indberetningspligten efter den gældende skattekontrollovs §
10 B de samme værdipapirer, som er omfattet af indberet-
ningspligten efter § 49. Herudover omfatter indberetnings-
pligten indgåelse af aftaler om eller overdragelse af termins-
kontrakter, køberetter og salgsretter, når en af aftaleparterne
er en fysisk person, samt visse strukturerede fordringer.
Kurssikringskontrakter som nævnt i kursgevinstlovens § 30,
stk. 2, er dog undtaget.
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Det er hensigten at udnytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.
Dog vil det blive præciseret, at indberetningspligten gælder
både udbytte og afkast vedrørende de af bestemmelsen om-
fattede værdipapirer. Bemyndigelsen er i gældende ret tillige
udnyttet til at fastsætte undtagelser fra indberetningen i be-
kendtgørelsens §§ 54 og 61. Disse undtagelser er efter for-
slaget videreført i §§ 50 og 51 i kapitel 8.

Til § 22
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 22 er en vi-

dereførelse af de gældende regler i skattekontrollovens § 8
Å, stk. 1-3.

Bestemmelsen indeholder hjemler for skatteministeren til
at fastsætte de regler om indberetning af oplysninger og om
procedurer til at identificere de indberetningspligtige konti,
som er nødvendige for at sikre dansk overholdelse af FAT-
CA-aftalen mellem Danmark og USA, Rådets direktiv
2014/107/EU og andre aftaler indgået til implementering af
OECD´s fælles indberetningsstandard (Common Reporting
Standard, CRS), som Danmark eller EU har indgået eller vil
indgå med andre partnere end EU-landene og USA.

Bemyndigelserne i bestemmelsens stk. 1-3 til, at skattemi-
nisteren kan fastsætte regler om indberetning og passende
omhu, er udformet som generelle regler, så de ikke er be-
grænset til at omfatte finansielle konti i eksempelvis EU-
lande, USA og andre partnere, som Danmark eller EU ind-
går tilsvarende aftaler med.

I forbindelse med udnyttelsen af hjemlen er der mulighed
for en vis fleksibilitet på flere punkter.

De regler, der fastsættes efter stk. 1-3, kan begrænses til
finansielle konti med kontohavere og juridiske personer med
kontrollerende personer, der har tilknytning til lande eller
områder, som Danmark efter FATCA-aftalen, EU-retten el-
ler andre internationale aftaler skal udveksle oplysninger
med om finansielle konti.

Der vil kunne fastsættes lempeligere regler end de regler,
som fremgår af stk. 1 og 2, og reglerne kan udformes for-
skelligt afhængig af, hvilket land eller område kontohaver
eller den kontrollerende person har tilknytning til, herunder
at ingen tilknytning har kunnet fastslås. Dette giver mulig-
hed for at fastsætte regler, som er mere lempelige end dem,
som vil kunne fastsættes efter reglerne i stk. 1 og 2, i det
omfang dette er i overensstemmelse med de internationale
forpligtelser, Danmark har påtaget sig. F.eks. giver det mu-
lighed for, at der alene udstedes regler i medfør af stk. 2 om
indberetning af betalinger til nærmere angivne finansielle
institutter i forhold til betalinger til de finansielle institutter,
der anses for ikke-deltagende i relation til FATCA-aftalen.
Tilsvarende giver det mulighed for at indføre de beløbs-
grænser for procedurer for passende omhu, der følger af
FATCA-aftalen, de undtagelser, der er fra aftalen, og be-
løbsgrænser og undtagelser i forhold til EU-reglerne og afta-
ler, Danmark eller EU måtte indgå med andre partnere.

Der kan fastsættes regler om gradvis indfasning af indbe-
retningspligten. Dette giver mulighed for den gradvise im-

plementering, der følger af FATCA-aftalen, og gradvis im-
plementering af EU-direktivet og aftaler mellem Danmark
eller EU og andre partnere.

Bemyndigelserne i bestemmelsen er efter gældende ret
udnyttet til at udstede bekendtgørelse nr. 769 af 25. juni
2014 om identifikation og indberetning af finansielle konti
med tilknytning til USA og bekendtgørelse nr. 1316 af 20.
november 2015 om identifikation og indberetning af finan-
sielle konti med tilknytning til udlandet.

Det er tanken, at bemyndigelsen skal udnyttes i samme
udstrækning som hidtil og til at implementere eventuelle nye
tilsvarende aftaler.

Den gældende bemyndigelse giver ligeledes mulighed for
at udstede regler om en tilsvarende indberetning vedrørende
finansielle konti, som alene har tilknytning til Danmark. Be-
myndigelsen er ikke udnyttet, og da der ikke er aktuelle pla-
ner herom, foreslås det at bemyndigelsen ikke videreføres.

Bestemmelsen forslagets § 22, stk. 1, er en videreførelse
af den gældende § 8 Å, stk. 1, i skattekontrolloven. Efter be-
stemmelsens stk. 1 kan skatteministeren fastsætte regler om,
at finansielle institutter skal foretage årlige indberetninger til
SKAT vedrørende finansielle konti med tilknytning til ud-
landet. Dette skal sikre skatteministeren en mulighed for at
pålægge de danske finansielle institutter de indberetnings-
pligter, der er nødvendige for, at Danmark kan opfylde sine
forpligtelser i henhold til FATCA-aftalen, EU-direktivet og
andre internationale aftaler til at pålægge de danske finan-
sielle institutter en sådan indberetningspligt og til at udveks-
le de indberettede oplysninger.

Som udgangspunkt vil bestemmelsen blive udnyttet til at
udstede regler, der er nødvendige for at implementere FAT-
CA-aftalen, EU-direktivet og andre internationale aftaler,
men anvendelsesområdet er ikke begrænset hertil.

Begreberne finansielle institutter og finansielle konti vil
skulle forstås på samme måde, som de er anvendt i FATCA-
aftalen henholdsvis EU-direktivet og andre internationale af-
taler.

De oplysninger, der kan fastsættes nærmere regler om ind-
beretning af, er:

Identifikationsoplysninger vedrørende kontohavere af fi-
nansielle konti og – for så vidt angår juridiske personer med
en eller flere kontrollerende personer – tillige identifikati-
onsoplysninger vedrørende disse. Endvidere kan der fastsæt-
tes regler om indberetning af, hvilket land/område eller hvil-
ke lande/områder de pågældende er tilknyttet.

Det vil sige de lande eller områder, som de relevante pro-
cedurer for passende omhu til identifikation af konti fører
til, at den pågældende kontohaver eller kontrollerende per-
son må anses for at være tilknyttet.

Det er tanken, at der af de regler, der fastsættes i medfør
af bestemmelsen, vil skulle fremgå, at i det omfang de pro-
cedurer, der er angivet i FATCA-aftalen, fører til, at en kon-
to skal behandles som en amerikansk indberetningspligtig
konto, vil der skulle indberettes om tilknytning til USA. Til-
svarende vil der skulle indberettes tilknytning til andre lande
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og områder, i det omfang det følger af de procedurer, der er
medtaget i EU-reglerne eller i aftaler, Danmark eller EU
indgår med andre partnere, at oplysninger om kontoen skal
udveksles med de pågældende lande eller områder. Endelig
vil der kunne fastsættes regler om indberetning af tilknyt-
ning til lande og områder, med hvilke Danmark ikke har
indgået sådanne aftaler.

Efter bestemmelsens nr. 1 skal indberetningen indeholde
identifikationsoplysninger. De identifikationsoplysninger,
der kan fastsættes regler om indberetning af, er navn, adres-
se, cpr-nummer, cvr-nummer eller SE-nummer og uden-
landsk identifikationsnummer, hvis sådanne numre eksiste-
rer. Er der flere ejere, kan der fastsættes regler om pligt til at
indberette identifikationsoplysninger om alle ejerne og om
eventuelle kontrollerende personer i disse, hvis ejerne er ju-
ridiske personer.

Efter bestemmelsens nr. 2 skal indberetningen indeholde
oplysning om kontonummeret, eller tilsvarende identifika-
tion af den finansielle konto, hvis et kontonummer ikke fin-
des. Med tilsvarende identifikation menes f.eks. et police-
nummer, hvis der er tale om en forsikringsaftale, eller et de-
potnummer, hvis der er tale om et depot.

Efter bestemmelsens nr. 3 skal indberetningen indeholde
oplysning om navn og identifikationsnumre på det finansiel-
le institut, som foretager indberetningen. Herunder kan der
udstedes regler om, at indberetningen skal omfatte identifi-
kationsnummer udstedt af udenlandske myndigheder. For så
vidt angår dansk identifikationsnummer, vil der være tale
om det indberetningspligtige finansielle instituts cvr-num-
mer eller SE-nummer.

Efter bestemmelsens nr. 4 skal indberetningen indeholde
oplysning om den finansielle kontos saldo eller værdi, her-
under, for så vidt angår en forsikringsaftale med kontant-
værdi eller annuitetsaftale, kontantværdien eller tilbagekøbs-
værdien. Der kan udstedes regler om opgørelsen ved udløbet
af det relevante kalenderår eller umiddelbart før lukningen,
hvis kontoen er lukket i løbet af kalenderåret.

For så vidt angår forvaltningskonti, vil der efter bestem-
melsens nr. 5 ud over regler om indberetning af de oven-
nævnte oplysninger kunne fastsættes regler om indberetning
af renter, udbytter, anden indkomst genereret med hensyn til
de aktiver, der findes på kontoen, og det samlede bruttoaf-
kast ved salg eller indløsning af værdier, der er betalt til el-
ler tilskrevet kontoen i løbet af kalenderåret. Der kan dog ef-
ter bestemmelsen alene fastsættes regler om indberetning af
det samlede bruttoafkast ved salg for de tilfælde, hvor det
indberettende danske finansielle institut har optrådt som
mægler for kontohaveren, eller på anden måde har repræ-
senteret kontohaveren, i forbindelse med salget. Inden for
hver af de fire kategorier af indkomster rettes indberetnings-
pligten mod det samlede bruttobeløb og således ikke mod
renter, udbytter og andre indkomster af de enkelte værdipa-
pirer på forvaltningskontoen eller bruttoafkastet ved hvert
enkelt salg.

For så vidt angår indskudskonti, vil der efter bestemmel-
sens nr. 6 kunne fastsættes regler om indberetning af renter,

der er betalt eller tilskrevet kontoen. Også her er indberet-
ningspligten rettet mod det samlede bruttobeløb.

For så vidt angår finansielle konti, som hverken er forvalt-
nings- eller indskudskonti, vil der efter bestemmelsens nr. 7
kunne fastsættes regler om indberetning af det samlede brut-
tobeløb betalt til eller godskrevet kontohaveren med hensyn
til kontoen, og for hvilket det indberettende finansielle insti-
tut er betalings- eller godskrivningsforpligtet. Dette kan og-
så omfatte det samlede beløb af eventuelle indløsningsbeløb
betalt til kontohaveren.

De indberetninger, der efter bestemmelsen kan fastsættes
regler om, er årlige indberetninger. Det vil sige indberetning
om saldo eller værdi den 31. december i året og de samlede
bruttobeløb inden for de ovennævnte kategorier, som er op-
nået i løbet af kalenderåret. Hvis det indberetningspligtige
finansielle institut alene har drevet den virksomhed, som be-
grunder indberetningspligten, i en del af kalenderåret, vil der
dog kunne fastsættes regler om indberetning vedrørende del-
perioder henholdsvis fra kalenderårets start til indberet-
ningspligtens ophør eller fra indberetningspligtens indtræ-
den til kalenderårets udløb.

Med henblik på at implementere FATCA-aftalen, EU-di-
rektivet og andre internationale aftaler er der fastsat regler,
der sikrer, at SKAT får indberettet de oplysninger, der skal
udveksles med USA, EU-landene og andre lande og områ-
der, jf. bekendtgørelse nr. 769 af 25. juni 2014 om identifi-
kation og indberetning af finansielle konti med tilknytning
til USA og bekendtgørelse nr. 1316 af 20. november 2015
om identifikation og indberetning af finansielle konti med
tilknytning til udlandet. De ovenfor beskrevne hjemler er
udarbejdet med henblik på at kunne fastsætte sådanne reg-
ler. Det er endvidere hensigten, at der gøres de undtagelser
fra indberetningsreglerne, som følger af FATCA-aftalen,
EU-direktivet og andre internationale aftaler. Hjemlerne kan
også benyttes til at udvide indberetningspligten til at omfatte
konti, som har tilknytning til udlandet, men som ikke har til-
knytning til USA, EU-landene eller andre aftalepartnere.

Bestemmelsen forslagets § 22, stk. 2, er en videreførelse
af den gældende § 8 Å, stk. 2, i skattekontrolloven. Efter det
foreslåede stk. 2 kan skatteministeren fastsætte regler om, at
finansielle institutter skal indberette navnet på nærmere op-
regnede finansielle institutter, som de har foretaget betalin-
ger til. Endvidere kan der fastsættes regler om indberetning
af det samlede beløb af sådanne betalinger.

Bestemmelsen skal sikre mulighed for at implementere ar-
tikel 4, stk. 1, litra b, i FATCA-aftalen, hvorefter finansielle
institutter skal indberette vedrørende kalenderårene 2015 og
2016 om navnene på de ikke-deltagende finansielle institut-
ter, det pågældende finansielle institut har foretaget betalin-
ger til, og om årets samlede betalinger til det pågældende ik-
ke-deltagende finansielle institut. Der er endnu ikke taget
stilling til, hvorledes der skal forholdes med sådanne beta-
linger til ikke deltagende finansielle institutter efter 2016.
Dermed er det vurderet, at bestemmelsen bør videreføres.
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Der vil ikke skulle foretages samme type indberetninger
efter EU-direktivet eller efter andre aftaler, Danmark eller
EU indtil nu har indgået.

Bestemmelsen i forslagets § 22, stk. 3, er en videreførelse
af den gældende § 8 Å, stk. 3, i skattekontrolloven. Efter det
foreslåede stk. 3 kan skatteministeren udstede regler om
procedurer for passende omhu i forbindelse med indberet-
ningspligtige finansielle institutters identifikation af finan-
sielle konti og betalinger og indberetning herom. Skattemi-
nisteren kan i øvrigt fastsætte regler om indhentelse af egen-
erklæringer i forbindelse med disse procedurer.

Bestemmelsen skal sikre mulighed for at implementere
FATCA-aftalen, EU-direktivet og andre tilsvarende interna-
tionale aftaler, som Danmark eller EU indgår eller har ind-
gået med andre partnere end EU-landene og USA.

Bilag I til FATCA-aftalen omhandler procedurerne til
identifikation af indberetningspligtige konti. Heri indgår en
del regler, som er specifikt rettet mod USA’s gennemførelse
af FATCA-lovgivningen. Disse regler afviger fra de mod-
svarende regler i EU-direktivet og andre internationale afta-
ler, som Danmark eller EU har indgået med andre partnere.
Derfor er det på dette punkt nødvendigt at fastsætte regler,
som er afhængige af, hvilket land eller område der skal un-
dersøges for tilknytning til.

Til § 23
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 23 er en vi-

dereførelse af de gældende regler i skattekontrollovens § 8
Å, stk. 4, 5, 7 og 8.

Efter bestemmelsen i forslagets § 23, stk. 1, skal finansiel-
le institutter, der er indberetningspligtige, underrette hver
enkelt person, der skal indberettes om efter regler udstedt i
medfør af § 22, stk. 1, om, at oplysningerne om
vedkommende vil blive indsamlet og videregivet i overens-
stemmelse med regler udstedt i medfør af § 22, stk. 1 eller 3,
§ 23, stk. 4, § 52, stk. 1, eller regler udstedt i medfør af § 52,
stk. 3, og skal give disse personer alle de oplysninger, som
vedkommende har ret til efter databeskyttelsesforordningens
artikel 13 og 14, i tilstrækkelig god tid til, at personen kan
udøve sine databeskyttelsesrettigheder, og under alle om-
stændigheder inden det finansielle institut indberetter oplys-
ninger om den pågældende til SKAT.

Bestemmelsen i forslagets § 23, stk. 1, er en videreførelse
af den gældende § 8 Å, stk. 8, i skattekontrolloven, idet hen-
visningen til persondataloven er afløst af en henvisning til
databeskyttelsesforordningen. Bestemmelsen i stk. 1 inde-
holder en ubetinget underretningspligt for de indberetnings-
pligtige institutter, når instituttet har identificeret en person
eller et selskab som den person eller et selskab, der skal ind-
berettes om til SKAT efter regler udstedt i medfør af forsla-
gets § 22, stk. 1. Der er tale om en underretning, der skal ske
én gang for alle, i forbindelse med at det indberetningspligti-
ge finansielle institut har identificeret en person eller et sel-
skab, der skal indberettes om.

Det finansielle institut skal af egen drift opfylde denne op-
lysningspligt. I de tilfælde, hvor der benyttes tjenesteydere

til at opfylde forpligtelsen, bevarer det indberetningspligtige
institut ansvaret for, at underretningen foretages i overens-
stemmelse med loven.

Underretningen skal som minimum bestå af de oplysnin-
ger, som personen har ret til efter databeskyttelsesforordnin-
gen. Underretningen skal foretages direkte til den berørte
person.

Det betyder også, at det konkret i den enkelte situation
under hensyn til modtageren skal vurderes, om og i givet
fald hvilke yderligere oplysninger, der skal gives, således at
den, der skal indberettes om, kan varetage sine interesser.

Underretningen bør foretages i tilstrækkelig god tid til, at
personen kan varetage sine interesser, og under alle omstæn-
digheder før, oplysningerne sendes til SKAT.

Der gælder ikke noget krav om, at oplysninger skal gives
skriftligt, men i tvivlstilfælde skal det indberetningspligtige
institut kunne dokumentere, at fornøden underretning er
foretaget i overensstemmelse med loven.

Efter bestemmelsen i forslagets § 23, stk. 2, skal en per-
son, der skal indberettes oplysninger om efter regler udstedt
i medfør af § 22, stk. 1 eller 2, underrettes om brud på sik-
kerheden med hensyn til oplysninger om vedkommende, når
det er sandsynligt, at dette brud kan skade beskyttelsen af
personoplysninger om den pågældende eller dennes privat-
liv.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 8 Å,
stk. 7, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen betyder, at SKAT eller det indberetnings-
pligtige institut skal underrette personer, hvorom der skal
indberettes oplysninger til SKAT efter regler udstedt i med-
før af den foreslåede § 22, stk. 1 og 2, såfremt der er sket
brud på databeskyttelsen.

Underretningspligten påhviler den dataansvarlige for den
behandling, med hvilken bruddet på datasikkerheden har
fundet sted, og underretningen skal foretages straks efter, at
det står klart, at det er sandsynligt, at bruddet på datasikker-
heden kan skade beskyttelsen af personoplysninger. Det vil i
praksis sige, at hvis SKAT eller et indberetningspligtigt fi-
nansielt institut bliver opmærksom på, at der er sket brud på
datasikkerheden, som kan skade beskyttelsen af persono-
plysninger, er SKAT eller det indberetningspligtige finan-
sielle institut forpligtet til at underrette de berørte personer.
Denne forpligtelse består, selv om bruddet omfatter et større
antal personer, som endnu ikke er identificeret. I dette tilfæl-
de må den underretningspligtige underrette samtlige perso-
ner, der kan være berørt af bruddet på datasikkerheden.

Opmærksomheden henledes på, at den dataansvarlige og-
så vil være omfattet af pligt til at anmelde bruddet på data-
sikkerheden til datatilsynet inden for 72 timer efter databe-
skyttelsesforordningens artikel 33.

SKAT og de virksomheder, der omfattes af indberetnings-
pligten, skal sikre sig, at sikkerhedsbruddet håndteres i over-
ensstemmelse med gældende regler. Dette skal gælde for bå-
de SKAT og de indberetningspligtige finansielle institutter
selv og som led i aftalerne med de relevante databehandlere.
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Underretningen skal ske ved meddelelse direkte til den be-
rørte person og skal som minimum bestå af oplysninger, der
giver vedkommende mulighed for at varetage sine interes-
ser.

Formålet med bestemmelsen er, at den berørte person skal
have mulighed for at varetage sine interesser, og det er der-
med forudsat, at underretningen skal ske uden ugrundet op-
hold, når det står klart, at det er sandsynligt, at bruddet på
datasikkerheden kan skade beskyttelsen af personoplysnin-
ger eller personers privatliv.

Underretningspligten ved indsamling af oplysninger og
ved datasikkerhedsbrud gælder i forhold til såvel fysiske
som juridiske personer, idet begrebet skal forstås i overens-
stemmelse med Rådets direktiv 2014/107/EU om ændring af
direktiv 2011/16/EU for så vidt angår obligatorisk automa-
tisk udveksling af oplysninger på beskatningsområdet.

Efter bestemmelsen i forslagets § 23, stk. 3, kan finansiel-
le institutter indeholde udenlandsk kildeskat ved betalinger
til andre finansielle institutter til overholdelse af forpligtel-
ser indeholdt i en aftale indgået mellem Danmark og det på-
gældende land eller område.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 8 Å,
stk. 4, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen indeholder regler, som skal sikre de danske
finansielle institutter mulighed for at overholde reglerne i
FATCA-aftalen om indeholdelse af amerikansk kildeskat el-
ler om videregivelse af oplysninger til tidligere led i en beta-
lingskæde, når en betaling går til et ikke-deltagende finan-
sielt institut.

Bestemmelsen er formuleret således, at finansielle institut-
ter kan indeholde udenlandsk kildeskat ved betalinger til an-
dre finansielle institutter, når dette sker til overholdelse af
forpligtelser indeholdt i en aftale, Danmark og det pågæl-
dende land eller område har indgået.

Bestemmelsen er nødvendig for at sikre mulighed for, at
danske finansielle institutter, som har valgt at agere som
kvalificerede mellemmænd (qualified intermediaries) i for-
hold til USA og i denne forbindelse har påtaget sig umiddel-
bar indeholdelsesforpligtelse, har mulighed for at foretage
indeholdelse af kildeskat i overensstemmelse med FATCA-
aftalen uden samtykke fra de ikke-deltagende finansielle in-
stitutter, de foretager betalinger til. Bestemmelsen er dog
formuleret generelt, så den også vil kunne anvendes i rela-
tion til aftaler, som Danmark eller EU indgår med andre
partnere end USA, i det omfang disse måtte indeholde til-
svarende forpligtelser. EU-direktivet og de aftaler, Danmark
eller EU har indgået, indeholder dog ikke tilsvarende for-
pligtelser på nuværende tidspunkt.

Det bemærkes, at Danmark og USA ikke har indgået no-
gen aftale om, at SKAT skal modtage den indeholdte skat på
vegne af de amerikanske skattemyndigheder. De danske fi-
nansielle institutter, der vælger eller har valgt at agere som
kvalificerede mellemmænd i forhold til USA og i denne for-
bindelse har påtaget sig primær indeholdelsesforpligtelse,
vil således skulle afregne den indeholdte skat direkte over

for de amerikanske myndigheder uden inddragelse af
SKAT.

Efter bestemmelsen i forslagets § 23, stk. 4, kan skattemi-
nisteren fastsætte regler om, at finansielle institutter, som fo-
retager eller fungerer som mellemmand for en udenlandsk
kildeskattepligtig betaling til andre finansielle institutter,
skal videregive de oplysninger til det umiddelbart forudgå-
ende led i betalingskæden, som er nødvendige for, at inde-
holdelse og indberetning kan ske vedrørende en sådan beta-
ling.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 8 Å,
stk. 5, i skattekontrolloven.

Denne regel skal sikre mulighed for at fastsætte regler,
som muliggør, at danske finansielle institutter kan overholde
FATCA-aftalen. Bestemmelsen er dog formuleret generelt,
så den også vil kunne udgøre hjemmel til, at skatteministe-
ren kan fastsætte regler om tilsvarende afgivelse af oplys-
ninger i forbindelse med implementering af eventuelle til-
svarende pligter i aftaler med andre partnere end USA eller i
EU-retten. EU-direktivet og de aftaler, Danmark eller EU
har indgået, indeholder dog ikke tilsvarende forpligtelser på
nuværende tidspunkt.

Det foreslås, at den gældende skattekontrollovs § 8 Å, stk.
6, ikke videreføres. Bestemmelsen indeholder en bemyndi-
gelse til at fastsætte regler om afgivelse af identifikationsop-
lysninger i forbindelse med oprettelse af finansielle konti.
Disse regler vil kunne udstedes efter den foreslåede § 52.

Til § 24
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 24 er en vi-

dereførelse af den gældende § 7 A, stk. 2, nr. 3, i skattekon-
trolloven.

Bestemmelsen er dog i modsætning til den gældende skat-
tekontrollovs § 7 A, stk. 2, nr. 3, ikke udformet som en be-
myndigelsesbestemmelse, men som en lovbestemt indberet-
ningspligt. Begrundelsen for dette er, at bemyndigelsen efter
gældende ret er udnyttet fuldt ud i § 11, stk. 1, nr. 4, i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven, og der kan således ikke
fastsættes yderligere indberetningspligter efter bestemmel-
sen.

Efter forslagets § 24, stk. 1, skal alle, der i en kalendermå-
ned, i sit virke har udbetalt eller godskrevet gave- og legat-
beløb som nævnt i ligningslovens § 7 O, stk. 1, nr. 1, indbe-
rette herom til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et
indkomstregister

Indberetningen vil omfatte gave- og legatbeløb, der ydes
én gang for alle af offentlige midler, legater, kulturelle fonds
og lignende her i landet eller i udlandet, når gaven eller le-
gatet udelukkende har karakter af en anerkendelse af modta-
gerens fortjenester.

De omhandlede beløb er omfattet af den lempelige beskat-
ning i ligningslovens § 7 O, stk. 1, nr. 1.

Det foreslås, at indberetningspligten påhviler alle, der som
led i sit virke har udbetalt de nævnte beløb i en kalendermå-
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ned. Efter gældende ret påhviler indberetningspligten den,
der i sin virksomhed udbetaler beløbene. At der skal være
tale om virksomhed indebærer, at den pågældende udbetaler
skal være erhvervsdrivende og arbejde ud fra et formå om at
indtjene overskud i forbindelse med sine aktiviteter. Den
foreslåede omformulering skyldes et ønske om at præcisere,
at indberetningspligten gælder, uanset om den pågældende
har erhvervsmæssige aktiviteter eller ej. Nogle af de om-
handlede udbetalere af legater m.v. har ikke sådanne er-
hvervsmæssige aktiviteter. Med den foreslåede omformule-
ring vil disse også omfattes af indberetningspligten.

Forslagets § 24, stk. 2, fastsætter, at indberetningspligten
efter stk. 1 omfatter såvel pengeydelser som naturalier, og at
naturalieydelser skal værdiansættes til markedsværdien.

Markedsværdien vil skulle fastsættes i overensstemmelse
med de skattemæssige principper for værdiansættelse af na-
turalier. Markedsværdien vil dermed som udgangspunkt væ-
re den værdi, som det må antages at koste modtageren at an-
skaffe godet i almindelig fri handel.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af § 11, stk. 2, i
bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetnings-
pligter m.v. efter skattekontrolloven, i relation til ydelserne
omfattet af bestemmelsens stk. 1.

Til § 25
Efter forslagets § 25, stk. 1, skal bestyrelser for fonde og

foreninger, der er skattepligtige efter fondsbeskatningsloven
eller pensionsafkastbeskatningsloven, hver måned foretage
indberetning til indkomstregisteret om størrelsen af uddelin-
ger foretaget i en kalendermåned for hver enkelt modtager,
jf. dog stk. 4. Bestyrelser for fonde og foreninger, der er
skattepligtige efter fondsbeskatningsloven, skal for hver en-
kelt modtager indberette, om uddelingen foretages til fyl-
destgørelse af formål, der er almenvelgørende eller på anden
måde almennyttige, eller til fyldestgørelse af formål, der ik-
ke er almenvelgørende eller på anden måde almennyttige.

Indberetningen vil skulle ske månedligt og indeholde op-
lysning om størrelsen af uddelinger, foretaget i en kalender-
måned, for hver enkelt modtager af et legat, understøttelse
og andre ydelser, herunder naturalieydelser. Uddelingen an-
ses for foretaget på det tidspunkt, hvor modtageren har er-
hvervet endelig ret til uddelingen.

Bestyrelser for fondene m.v. skal indberette, om den en-
kelte uddeling sker til fyldestgørelse af formål, der er
almenvelgørende eller på anden måde almennyttige, eller til
fyldestgørelse af formål, der ikke er almenvelgørende eller
på anden måde almennyttige. Dette skal ses i sammenhæng
med forslaget om, at modtagere af ikke-almennyttige udde-
linger fra fonde og foreninger omfattet af fondsbeskatnings-
lovens § 1, stk. 1, nr. 1, 2 eller 4, alene skal medregne 80
pct. af uddelingsbeløbet ved opgørelsen af den skattepligtige
indkomst, mens modtagere af almennyttige uddelinger fra
fonde og foreninger omfattet af fondsbeskatningslovens § 1,
stk. 1, nr. 1, 2 eller 4, som udgangspunkt skal medregne hele
uddelingsbeløbet ved opgørelsen af den skattepligtige ind-

komst. Det er derfor nødvendigt at kunne skelne mellem ud-
delingerne.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 7 B, stk. 1, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 25, stk. 2, skal indberetningen efter stk.
1 om uddelinger, som efter fondens eller foreningens valg
fradrages på de tidspunkter, hvor de enkelte rater forfalder,
jf. fondsbeskatningslovens § 4, stk. 3, 2. pkt., foretages for
de kalendermåneder, hvor raterne forfalder.

Bestemmelsen betyder, at fondens eller foreningens ind-
beretningspligter vil være synkroniseret med det valgte fra-
dragstidspunkt.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 7 B, stk. 2, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 25, stk. 3, skal uddelinger, der ikke er
pengeydelser, specificeres efter art. Indberetning om natura-
lieydelsen vil skulle ske ved en beskrivelse af godet i et
tekstfelt.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 7 B, stk. 3, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen i forslagets § 25, stk. 4, indeholder undta-
gelser til indberetningspligten.

Efter stk. 4, nr. 1, omfatter indberetningspligten ikke ud-
delinger til fysiske personer, der ikke er skattepligtige af ud-
delingen efter kildeskattelovens §§ 1 eller 2. Bestemmelsen
vil indebære, at der ikke skal ske indberetning om uddelin-
ger af legater fra fonde og foreninger til fysiske personer,
hvis den pågældende ikke er fuldt eller begrænset skatteplig-
tige til Danmark efter kildeskattelovens §§ 1 eller 2. Fonden
eller foreningen har mulighed for at spørge nærmere ind til
skattepligtsforhold i forbindelse med ansøgning om et legat
m.v., herunder ved at ansøgerne på eventuelle ansøgnings-
blanketter skal foretage afkrydsning herom. Derudover vil
der være tilfælde, hvor det på baggrund af oplysningerne på
ansøgningen vil være klart, om ansøgeren er hjemmehøren-
de i Danmark eller ej.

Efter stk. 4, nr. 2, omfatter indberetningspligten ikke ud-
delinger til fysiske personer, hvis uddelingen efter lignings-
lovens § 7, nr. 6 og 22, ikke skal medregnes ved opgørelsen
af modtagerens skattepligtige indkomst. Ligningslovens § 7,
nr. 6, omhandler legater, der udbetales fra en fond, stiftelse,
forening m.v. til militært personel eller civile, der er udsendt
eller har været udsendt i tjeneste af den danske stat på mili-
tær mission i udlandet, og som under eller som følge af op-
holdet får fysiske eller psykiske skader. Endvidere omfatter
bestemmelsen legater, der ydes til de pågældendes pårøren-
de, hvis den udsendte er kommet fysisk eller psykisk til
skade eller er omkommet i forbindelse med opholdet. Lig-
ningslovens § 7, nr. 22, omfatter uddelinger på indtil 10.000
kr. årligt pr. modtager fra en fond eller forening, som efter
ligningslovens § 7, nr. 22, er godkendt af SKAT, og hvis
formål er at støtte socialt eller sygdomsbekæmpende arbej-
de.

Efter stk. 4, nr. 3, omfatter indberetningspligten ikke ud-
delinger til juridiske personer, hvis uddelingen ikke skal
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medregnes ved opgørelsen af modtagerens skattepligtige
indkomst.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 16 i
bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetnings-
pligter m.v. efter skattekontrolloven. Det er ikke tanken, at
undtagelsernes materielle indhold skal ændres. Det vurderes
dog mest hensigtsmæssigt, at undtagelserne fremgår af lov-
teksten, således at pligter med tilhørende undtagelser frem-
går af loven. Bekendtgørelsens § 16 er udstedt i medfør af
den gældende bemyndigelsesbestemmelse i skattekontrollo-
vens § 7 B, stk. 5. Den gældende bemyndigelsesbestemmel-
se gøres dermed overflødig, da de regler, den er udnyttet til
udstedelse af, enten er indeholdt i bestemmelsens stk. 4 eller
omfattet af det foreslåede kapitel 8. Bemyndigelsen foreslås
derfor ikke videreført.

Den gældende skattekontrollovs § 7 B, stk. 4, foreslås ik-
ke videreført, da den alene indeholder en henvisning til skat-
tekontrollovens § 7, stk. 4, som ikke foreslås videreført.

Til § 26
Efter bestemmelsen i forslagets § 26, stk. 1, skal forenin-

ger, stiftelser, institutioner m.v. som nævnt i ligningslovens
§ 8 A, § 8 H eller § 12, stk. 1-4, hvert år indberette til
SKAT, hvilke indbetalinger de har modtaget det forudgåen-
de kalenderår. Indberetningen skal indeholde oplysninger til
identifikation af indbetaler og modtager. Endvidere skal den
indeholde oplysninger om størrelsen af de samlede indbetal-
te beløb, der er indbetalt efter de enkelte bestemmelser, og
om hvilke bestemmelser i skattelovgivningen indbetalingen
er omfattet af.

Bestemmelsen i stk. 1, er en videreførelse af den gælden-
de § 8 Æ, stk. 1, 1.-3. pkt., i skattekontrolloven.

Ligningslovens § 8 A omhandler gaver til godkendte insti-
tutioner m.v., hvis midler anvendes i almenvelgørende eller
på anden måde almennyttigt øjemed til fordel for en større
kreds af personer.

Ligningslovens § 8 H omhandler gaver til almenvelgøren-
de eller på anden måde almennyttige institutioner m.v., der
anvender deres midler til forskning.

Ligningslovens § 12, stk. 1-4, omhandler løbende ydelser
til institutioner m.v. eller religiøse samfund.

Efter bestemmelsen vil indberetningen skulle indeholde
oplysninger til identifikation af gaveyder og modtager. End-
videre vil indberetningen skulle indeholde oplysninger om
størrelsen af de samlede indbetalte beløb indbetalt efter hen-
holdsvis ligningslovens § 8 A, § 8 H og § 12, stk. 1–4.

Ved indberetning efter bestemmelsen vil der skulle gives
oplysninger om identiteten af foreningen m.v., gaveyders
identitet, størrelsen af det beløb, som foreningen m.v. har
modtaget fra gaveyder det forudgående kalenderår efter lig-
ningslovens § 8 A, § 8 H og § 12, stk. 1-4, og hvilke af de
pågældende bestemmelser, beløbene omfattes af.

Efter forslagets § 26, stk. 2, kan den enkelte yder af indbe-
talinger til foreningerne inden kalenderårets udgang pålægge
foreningen ikke at indberette.

Hvis den skattepligtige, der yder gaver eller løbende ydel-
ser til en forening m.v., pålægger foreningen ikke at indbe-
rette oplysninger om den ydede gave og yderens identitet
m.v., vil den skattepligtige miste sin adgang til fradrag for
den pågældende gave eller ydelser i forbindelse med skatte-
ansættelsen.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af § 8 Æ stk. 1,
4. pkt., i skattekontrolloven.

Reglen i den gældende § 8 Æ, stk. 3, i skattekontrolloven
foreslås ikke videreført. Reglen giver skatteministeren be-
myndigelse til at fastsætte nærmere regler om indberetnin-
gen. De regler bemyndigelsen er udnyttet til at fastsætte, vil
efter lovforslaget være indarbejdet i den foreslåede bestem-
melse i § 26, eller indarbejdet i eller kan udstedes i medfør
af lovforslagets kapitel 8.

Til § 27
Efter forslagets § 27 skal Bygnings Frednings Foreningen

hvert år indberette til SKAT om de fradrag, som foreningen
har opgjort efter ligningslovens § 15 K, stk. 4, om fradrag
for afholdte udgifter vedrørende fredede bygninger. Indbe-
retningen skal indeholde oplysninger til identifikation af eje-
ren, ejendommen, størrelsen af de beregnede fradrag, kalen-
derår og den indberettende forening.

Bestemmelsen indebærer, at indberetningen vil skulle in-
deholde oplysninger til identifikation af ejeren, ejendommen
(ejendomsnummer i BBR-registeret), størrelsen af de bereg-
nede fradrag, kalenderår og den indberettende forening.
Identifikation vil skulle ske efter de nærmere regler om,
hvilke identifikationsoplysninger der skal indberettes. De
identifikationsoplysninger, der skal indberettes, er de oplys-
ninger, der vil følge af regler udstedt i medfør af den fore-
slåede bestemmelse i § 52, stk. 3.

Indberetningspligten påhviler Bygnings Frednings For-
eningen, da det er foreningen, der vil skulle opgøre fradraget
efter ligningslovens § 15 K, stk. 4. Indberetningen er af be-
tydning for, at fradraget vil kunne indgå på skatteansættel-
sen.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 8 Ø,
stk. 1, i skattekontrolloven.

Reglen i den gældende § 8 Ø, stk. 3, i skattekontrolloven
foreslås ikke videreført. Reglen giver skatteministeren be-
myndigelse til at fastsætte nærmere regler om indberetnin-
gen. De regler bemyndigelsen er udnyttet til at fastsætte, vil
kunne udstedes i medfør af lovforslagets kapitel 8.

Til § 28
Efter forslagets § 28, stk. 1, skal selskaber m.v., der er-

hverver egne aktier m.v., hvert år foretage indberetning til
SKAT om de erhvervede egne aktier m.v. i det forudgående
kalenderår med angivelse af identitet, antal, anskaffelses-
tidspunkt og anskaffelsessum for aktierne m.v. og sælgers
identitet, jf. dog § 50.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven. Når der i bestemmelsen henvises til »selska-
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ber m.v.« skal dette som udgangspunkt forstås som de sel-
skaber (f.eks. aktie- eller anpartsselskaber) og foreninger
(f.eks. investeringsforeninger) og andre juridiske personer,
der har udstedt de pågældende aktier m.v.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 7 E,
stk. 1, i skattekontrolloven.

Indberetningen skal dog ikke foretages, hvis afståelsen er
omfattet af indberetningspligten efter § 16, § 17, stk. 3, eller
§ 29. Der henvises til den nærmere beskrivelse heraf i be-
mærkningerne til lovforslagets § 16, § 17, stk. 3, eller § 29.
Bestemmelsen i forslagets § 28, stk. 2, 2. pkt., sikrer mod
dobbeltindberetning.

Indberetningen skal efter bestemmelsen ske årligt til
SKAT og vedrøre de erhvervede egne aktier m.v. i det for-
udgående kalenderår med angivelse af identitet, antal, an-
skaffelsestidspunkt, anskaffelsessum for aktierne m.v. og
sælgers identitet.

Indførelsen af den gældende § 7 E i skattekontrolloven
skyldtes, at en række indsatsprojekter havde afdækket et
problem med sikringen af en korrekt beskatning ved afståel-
se af medarbejderaktier. Tidligere var der efter ligningslo-
vens §§ 7 A og 7 H adgang til skattefri modtagelse af med-
arbejderaktier. Denne adgang blev fjernet ved lov nr. 1382
af 28. december 2011, som ophævede ligningslovens §§ 7 A
og 7 H, hvilket i praksis betyder, at medarbejderen fremover
bliver beskattet af de modtagne aktier som almindelig løn-
indkomst. Efterfølgende er der ved lov nr. 430 af 18. maj
2016 indført en ny skattebegunstiget medarbejderaktieord-
ning i ligningslovens § 7 P.

Forud for ophævelsen af adgangen til skattefrit at modtage
medarbejderaktier eksisterede et generelt problem med kor-
rekt beskatning ved afståelse af disse aktier. Det skyldes en
udbredt misforståelse af, at såvel medarbejderens erhvervel-
se som dennes afståelse af aktierne var skattefri, selv om
dette kun gjaldt erhvervelserne. Det betød, at en lang række
medarbejdere ikke var opmærksomme på, at de skulle be-
skattes af en eventuel avance ved tilbagesalg af aktierne til
det udstedende selskab.

Der eksisterer fortsat et problem med at sikre korrekt be-
skatning ved afståelse af medarbejderaktier, herunder som
følge af ligningslovens § 7 P, og det foreslås derfor at indfø-
re en oplysningspligt for afståelser af disse, hvor erhverve-
ren er et selskab, der foretager opkøb af egne aktier. Indbe-
retningspligten foreslås at påhvile selskabet.

Efter forslagets § 28, stk. 2, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om indberetningen.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 7 E, stk. 2, i skattekontrolloven, idet den foreslåede be-
stemmelse i modsætning til den gældende regel ikke inde-
holder mulighed for at lempe indberetningspligten.

Bemyndigelsen i skattekontrollovens § 10, stk. 8, er i gæl-
dende ret udnyttet i § 47 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven
til at fastsætte regler, der nærmere definerer, hvilke oplys-
ninger der skal indberettes efter skattekontrollovens § 10,
stk. 4-6.

Det er tanken, at bemyndigelsen skal udnyttes således, at
der fastsættes lignende regler om, hvad der skal indberettes.
Dette vil medføre, at det er de samme oplysninger, der skal
indberettes, uanset om indberetningen foretages efter lovfor-
slagets §§ 8, 17 eller 28.

Til § 29
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 29 er en vi-

dereførelse af de gældende regler i skattekontrollovens § 9
B, stk. 2, og § 9 B, stk. 3 og 6, i relation hertil.

Efter forslagets § 29, stk. 1, skal selskaber og foreninger
m.v., som har pligt til at indeholde udbytteskat efter kilde-
skattelovens § 65, indberette om udbytter udloddet af aktier
m.v., der ikke er optaget til handel på regulerede markeder
og ikke er registreret i en værdipapircentral.

De selskaber og foreninger m.v., der er omfattet af be-
stemmelsen, er efter kildeskattelovens § 65, stk.1, selskaber
og foreninger, der er omfattet af selskabsskattelovens § 1,
stk. 1, nr. 1 (aktieselskaber og anpartsselskaber), 2 (andre
selskaber, i hvilke ingen af deltagerne hæfter personligt for
selskabets forpligtelser, og som fordeler overskuddet i for-
hold til deltagernes i selskabet indskudte kapital), 2 e (elsel-
skaber), 2 h (vandforsyningsselskaber), 4 (foreninger, hvis
formål er at fremme medlemmernes fælles erhvervsmæssige
interesser gennem deres deltagelse i foreningens virksomhed
som aftagere, leverandører eller på anden lignende måde) og
5 a (investeringsforeninger, der udsteder omsættelige bevi-
ser for medlemmernes indskud). Endvidere omfatter begre-
bet selskaber og foreninger m.v. investeringsinstitutter med
minimumsbeskatning samt investeringsselskaber, jf. kilde-
skattelovens § 65, stk. 7 og 9.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 9 B, stk. 2, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen skal ses i sammenhæng med den foreslåede
§ 16. Den foreslåede § 16 omfatter således aktier m.v., som
vil være deponerede hos en depotfører. Gennem depotføre-
rens registrering af ejeren af depotet vil depotføreren som
udgangspunkt have kendskab til ejerens identitet. Denne vi-
den har det udloddende selskab ikke nødvendigvis. Derfor
pålægges indberetningspligten efter den foreslåede § 16 de-
potføreren. For de aktier m.v., der ikke er optaget til handel
på regulerede markeder, eller er registreret i en værdipapir-
central, er der ikke nødvendigvis en depotfører, som kan på-
lægges indberetningspligten. Efter forslagets § 29 pålægges
indberetningspligten vedrørende udbytter af sådanne aktier
det udloddende selskab.

Forslagets § 29, stk. 2, er en videreførelse af den gældende
§ 9 B, stk. 3, i skattekontrolloven, dog tilpasset i forhold til,
at stykket alene finder anvendelse på aktier m.v., der ikke er
optaget til handel på regulerede markeder og ikke er regi-
streret i en værdipapircentral. Således er § 9 B, stk. 3, nr. 6,
ikke relevant i forhold til de udbytter, der er omfattet af den
foreslåede bestemmelse. Efter nr. 6 skal der indberettes,
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hvilket land den ubyttegivende aktie m.v. er udstedt i, og om
aktien m.v. er optaget til handel på et reguleret marked. Da
indberetningen efter den foreslåede bestemmelse påhviler
selskaber m.v., der indeholder dansk udbytteskat, vil aktier-
ne m.v. være udstedt i Danmark, og da aktier m.v. optaget til
handel på regulerede markeder ikke er omfattet af den fore-
slåede bestemmelse, er disse oplysninger overflødige.

Bestemmelsen i stk. 2 indebærer, at indberetninger efter
stk. 1 for hver enkelt udbyttemodtager skal indeholde en
række nærmere oplysninger.

Efter bestemmelsen i nr. 1 skal indberetningen indeholde
oplysning om identifikation af den, der foretager indberet-
ningen. Indberetningen skal ske ved indberetning af den ind-
beretningspligtiges cvr-nummer eller SE-nummer.

Efter bestemmelsen i nr. 2 skal indberetningen indeholde
oplysning om identifikation af udbyttemodtageren, i det om-
fang denne oplysning er kendt, og identifikation af den kon-
to udbetalingen sker til. Identifikation af udbyttemodtager
skal ske efter de nærmere regler om, hvilke identifikations-
oplysninger der skal indberettes. De identifikationsoplysnin-
ger, der skal indberettes, er de oplysninger, der vil følge af
regler udstedt i medfør af den foreslåede bestemmelse i §
52, stk. 3. Identifikationen af kontoen sker ved angivelse
kontonummeret.

Efter bestemmelsen i nr. 3 skal indberetningen indeholde
oplysning om størrelsen af det udloddede udbytte før og ef-
ter indeholdelse af udbytteskat, den procentsats, der er an-
vendt ved eventuel indeholdelse af udbytteskat og det inde-
holdte beløb.

Efter bestemmelsen i nr. 4 skal indberetningen indeholde
oplysning om baggrunden herfor ved udlodning uden inde-
holdelse af udbytteskat eller ved indeholdelse af udbytteskat
med reduceret sats. Undladelse af indeholdelse af udbytte-
skat kan ske i en række tilfælde, f.eks. ved udlodning til mo-
der- eller koncernselskaber, udlodning vedrørende aktier
m.v. i pensionsdepoter og udlodninger til modtagere, som
har udbyttefrikort. Indberetningen skal i disse tilfælde inde-
holde oplysning om, hvilken undtagelse fra indeholdelse af
udbytteskat der finder anvendelse. Indeholdelse med en re-
duceret sats (mindre end 27 pct.) kan f.eks. ske ved udlod-
ning til selskaber, der ikke er moder- eller koncernselskaber.

Efter bestemmelsen i nr. 5 skal indberetningen indeholde
oplysning om datoen for vedtagelse eller beslutning om ud-
betaling eller godskrivning af udbyttet og den regnskabspe-
riode udlodningen vedrører.

Efter bestemmelsen i nr. 6 skal indberetningen indeholde
oplysning om identiteten af aktien m.v. Identiteten af aktien
m.v. omfatter navn. »Aktier m.v.« skal forstås som de papi-
rer, der er omfattet af aktieavancebeskatningsloven.

Efter forslagets § 29, stk.3, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om indberetningen. Det, der kan fastsættes
nærmere regler om, er regler der nærmere definerer de op-
lysninger, der skal indberettes.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 9 B, stk. 6, i skattekontrolloven.

Denne bemyndigelse er i gældende ret udnyttet i § 46 i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven til at fastsætte regler, der
nærmere definerer, hvilke oplysninger der skal indberettes.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.

Til § 30
Efter forslagets § 30, stk. 1, skal andelsforeninger omfattet

af selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 3, som foretager kapi-
talfondsudlodninger, hvert år indberette om kapitalfondsud-
lodninger til eksisterende såvel som ophørte andelshavere
vedrørende det forudgående kalenderår.

De andelsforeninger, der er omfattet af selskabsskattelo-
vens § 1, stk. 1, nr. 3, er andelsforeninger, hvis formål er at
fremme mindst 10 medlemmers fælles erhvervsmæssige in-
teresser gennem deres deltagelse i foreningens virksomhed
som aftagere, leverandører eller på anden lignende måde,
hvis omsætning med ikke-medlemmer ikke væsentligt eller
længerevarende overskrider 25 pct. af den samlede omsæt-
ning, og som, bortset fra normal forrentning af en indbetalt
medlemskapital, anvender den stedfundne omsætning med
medlemmerne som grundlag for udlodning til disse.

Kapitalfondsudlodninger fra sådanne foreninger til såvel
eksisterende som ophørende medlemmer er skattepligtig
indkomst for medlemmet.

Den foreslåede bestemmelse er ny.
Indberetningen vil sikre, at de pågældende udlodninger

kan indgå ved skatteansættelsen for modtageren.
Indberetningen skal efter forslagets § 30, stk. 2, for hver

andelshaver indeholde en række nærmere oplysninger, jf.
nedenfor.

Efter bestemmelsens nr. 1 skal indberetningen indeholde
oplysning om identifikation af den, der foretager indberet-
ningen. Indberetningen skal ske ved oplysning om den ind-
beretningspligtiges cvr-nummer eller SE-nummer. Dvs. den
indberetningspligtiges registreringsnummer.

Efter bestemmelsens nr. 2 skal indberetningen indeholde
oplysning om identifikationen af udbyttemodtager (andels-
haver). Indberetning af identifikationsoplysningerne skal ske
efter de nærmere regler om, hvilke identifikationsoplysnin-
ger der skal indberettes. De identifikationsoplysninger, der
skal indberettes, er de oplysninger, der vil følge af regler ud-
stedt i medfør af den foreslåede bestemmelse i § 52, stk. 3.

Efter bestemmelsens nr. 3 skal indberetningen indeholde
oplysning om datoen for udlodningen.

Efter bestemmelsens nr. 4 skal indberetningen indeholde
oplysning om størrelsen af de udloddede beløb.

Baggrunden for den foreslåede bestemmelse er, at et ind-
satsprojekt udført af SKAT har vist, at modtagerne af kapi-
talfondsudlodninger ofte undlader at oplyse herom til
SKAT. Det vurderes, at dette skyldes, at de pågældende har
en forventning om, at udlodningerne automatisk bliver ind-
berettet af andelsforeningen og påført årsopgørelsen. Gen-
nem en indberetningspligt vil dette kunne ske.
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Til § 31
Efter forslagets § 31, stk. 1, 1. pkt., skal faglige foreninger

som nævnt i ligningslovens § 13 hvert år indberette til
SKAT om de indbetalinger, der er modtaget fra medlemmer
i det forudgående kalenderår, og som er fradragsberettigede
efter ligningslovens § 13, stk. 1, herunder oplysninger til
identifikation af den enkelte indbetaler. Det enkelte for-
eningsmedlem kan inden kalenderårets udgang pålægge for-
eningen ikke at foretage indberetning efter 1. pkt.

Bestemmelsen indebærer, at de faglige foreninger, der er
nævnt i ligningslovens § 13, vil have pligt til hvert år at ind-
berette til SKAT om de indbetalinger, der er modtaget fra
medlemmer for det forudgående kalenderår.

Ligningslovens § 13 nævner arbejdsgiverforeninger, fagli-
ge foreninger og andre faglige sammenslutninger, der har til
formål at varetage de økonomiske interesser for den er-
hvervsgruppe, som den skattepligtige tilhører.

Det fremgår af § 39, stk. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af 10.
juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven, at indberetningspligten alene omfatter kontingenter, der
er fradragsberettigede efter ligningslovens § 13, stk. 1.
Eventuelle ikke fradragsberettigede indbetalinger fra med-
lemmerne til foreningerne omfattes ikke. Dette foreslås ind-
sat i lovteksten.

Efter forslagets § 31, stk. 1, 2. pkt., kan et medlem pålæg-
ge foreningen ikke at indberette. Fravælges en sådan indbe-
retning, vil medlemmet fortabe retten til fradrag for kontin-
gentudgiften. Det fremgår af ligningslovens § 13, stk. 2, at
fradrag for faglige kontingenter er betinget af, at den faglige
forening, hvis den er indberetningspligtig, har indberettet
kontingentudgiften til SKAT. Det afgørende er, at indbeta-
lingen er indberettet. Det afgørende er ikke, om dette sker
inden for den ordinære indberetningsfrist, eller i forbindelse
med en senere tilføjelse til indberetningen.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 8 T, stk. 1, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 31, stk. 2, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om indberetningen. Det, der kan fastsættes
nærmere regler om, er regler der nærmere definerer de op-
lysninger, der skal indberettes, herunder om specifikation af
de beløb, der indberettes.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 8 T, stk. 3, i skattekontrolloven.

Bemyndigelsen er efter gældende ret udnyttet i § 39 i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven. Som nævnt ovenfor frem-
går det heraf, at indberetningspligten alene omfatter kontin-
genter, der er fradragsberettigede efter ligningslovens § 13,
stk. 1.

Selvstændigt erhvervsdrivende personers udgifter til kon-
tingenter kan, som for lønmodtagere, ikke fradrages ved op-
gørelsen af den personlige indkomst, men alene ved opgø-
relsen af den skattepligtige indkomst. Hvis en del af kontin-
gentet kan anses som et servicebidrag, kan det imidlertid
fradrages ved opgørelsen af den personlige indkomst efter

personskattelovens § 3, stk. 2, nr. 1, hvis den modtagende
forening har opdelt kontingentet i en servicedel og i en kon-
tingentdel. Det fremgår af § 39, stk. 2, i bekendtgørelse nr.
890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skat-
tekontrolloven, at den del, der udgøres af servicebidraget, i
disse situationer skal indberettes særskilt.

Det fremgår endvidere af § 39, stk. 3, i bekendtgørelse nr.
890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skat-
tekontrolloven, at hvis en del af kontingentet anvendes til
præmie til en gruppelivsforsikring som nævnt i pensionsbe-
skatningslovens § 56, stk. 4, skal dette oplyses i indberetnin-
gen. Denne del af kontingentet er skattepligtigt for medlem-
met. Til gengæld er udbetalinger fra gruppelivsforsikringen
skattefri.

I de situationer, hvor der er såvel kontingenter omfattet af
§ 39, stk. 2 eller 3, som omtalt ovenfor og andre indberet-
ningspligtige kontingenter, skal indberetningen omfatte så-
vel kontingenterne omfattet af § 39, stk. 2 eller 3, som de
øvrige indberetningspligtige kontingenter. Kontingenterne
omfattet af § 39, stk. 2 eller 3, skal indberettes særskilt.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag,
idet begrænsningen til alene at omfatte fradragsberettigede
indbetalinger foreslås indsat i lovteksten.

Til § 32
Efter forslagets § 32 skal arbejdsløshedskasser, der er

godkendt af beskæftigelsesministeren i henhold til § 31 i lov
om arbejdsløshedsforsikring m.v., hvert år indberette til
SKAT om de modtagne indbetalinger fra medlemmer for det
forudgående kalenderår, herunder oplysninger til identifika-
tion af den enkelte indbetaler.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 8 U,
stk. 1, i skattekontrolloven.

Arbejdsløshedskassernes indberetningspligt skal ses i
sammenhæng med, at de pågældende indbetalinger er fra-
dragsberettigede for indbetaleren i forbindelse med opgørel-
sen af den skattepligtige indkomst, jf. pensionsbeskatnings-
lovens §§ 49 og 49 A. Indberetningen sikrer, at indbetalin-
gerne kan fortrykkes på indbetalerens årsopgørelse.

Reglen i den gældende § 8 U, stk. 3, i skattekontrolloven
foreslås ikke videreført. Reglen giver skatteministeren be-
myndigelse til at fastsætte nærmere regler om indberetnin-
gen. De regler bemyndigelsen er udnyttet til at fastsætte, vil
kunne udstedes i medfør af lovforslagets kapitel 8.

Til § 33
Efter forslagets § 33 skal kommunerne hver måned indbe-

rette til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et ind-
komstregister, om de tilbagebetalinger af kontanthjælp og
introduktionsydelse m.v., der er modtaget i kalendermåne-
den efter kapitel 12 i lov om aktiv socialpolitik eller kapitel
7 i integrationsloven for hver enkelt indbetaler.

Efter kapitel 12 i lov om aktiv socialpolitik eller kapitel 7
i integrationsloven kan kommunerne under visse omstæn-
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digheder træffe afgørelse om, at kontanthjælp og introdukti-
onsydelse m.v., skal tilbagebetales.

Da kontanthjælp og introduktionsydelse m.v., der er tilba-
gebetalingspligtig efter kapitel 12 i lov om aktiv socialpoli-
tik eller kapitel 7 i integrationsloven, kan fradrages ved op-
gørelsen af den skattepligtige indkomst for det indkomstår,
hvori beløbet tilbagebetales, er oplysning om de nævnte be-
løb nødvendig af hensyn til at kunne fortrykke beløbene på
borgernes årsopgørelse.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 7 D,
stk. 1, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen vil sikre, at borgere får fradrag i det kor-
rekte indkomstår for tilbagebetalt kontanthjælp og introduk-
tionsydelse m.v.

Den gældende § 7 D, stk. 2, i skattekontrolloven indehol-
der en bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om ind-
beretningen. De regler, denne hjemmel er udnyttet til fast-
sættelse af, vil efter lovforslaget blive omfattet af kapitel 8,
og reglen i § 7 D, stk. 2, foreslås derfor ikke videreført.

Til § 34
Efter forslagets § 34, stk. 1, skal Udbetaling Danmark år-

ligt indberette til SKAT om opkrævning af underholdsbi-
drag på vegne af bidragsmodtageren efter lov om opkræv-
ning af underholdsbidrag.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 7 F, stk. 1, i skattekontrolloven.

Det er alene bidrag, der opkræves af Udbetaling Danmark,
der vil være omfattet af bestemmelsen. Andre bidrag, der
betales uden Udbetaling Danmarks medvirken, er derved ik-
ke omfattet af indberetningspligten, men kan dog være om-
fattet af indberetningspligten efter lovforslagets § 41.

De bidrag, der vil skulle indberettes efter bestemmelsen,
er underholdsbidrag til børn, ægtefæller eller en, der er be-
svangret uden for ægteskab, såfremt bidraget tjener til fyl-
destgørelse af en hjemlet underholdsforpligtelse i dansk lov-
givning. Underholdsbidrag omfatter efter lov om opkræv-
ning af underholdsbidrag ikke kun løbende børne- eller æg-
tefællebidrag, men også eksempelvis bidrag til udgifter i an-
ledning af graviditet og fødsel samt udgifter ved et barns
dåb, konfirmation, uddannelse, sygdom eller begravelse.

Efter forslagets § 34, stk. 2, skal der ved indberetning om
underholdsbidrag indberettes oplysninger om identiteten af
den bidragspligtige, identiteten af den bidragsberettigede
samt størrelsen af det betalte bidrag i det forudgående kalen-
derår. Ved indberetningen skal Udbetaling Danmark tillige
angive, om bidraget er fradragsberettiget for yderen.

De identifikationsoplysninger, der skal indberettes, er de
oplysninger, der vil følge af regler udstedt i medfør af den
foreslåede bestemmelse i § 52, stk. 3. Om bidraget er fra-
dragsberettiget for yderen afgøres efter ligningslovens §§ 10
og 11.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 7 F, stk. 2, i skattekontrolloven.

De indberettede oplysninger anvendes ved skatteansættel-
sen for såvel den bidragspligtige som bidragsmodtageren.

Den gældende § 7 F, stk. 3, i skattekontrolloven indehol-
der en bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om ind-
beretningen. De regler, denne hjemmel er udnyttet til fast-
sættelse af, vil efter lovforslaget blive omfattet af kapitel 8,
og reglen i § 7 F, stk. 3, foreslås derfor ikke videreført.

Til § 35
Efter forslagets § 35 skal Beskæftigelsesministeriet for

hver enkelt bidragsyder hvert år indberette til SKAT om de
fleksydelsesbidrag, der efter lov om fleksydelse er modtaget
i det forudgående kalenderår.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 8 A,
stk. 1, i skattekontrolloven.

Det præciseres dog i forhold til den gældende lovtekst, at
indberetningen vil skulle ske for hver enkelt bidragsyder.

Indberetningen vil skulle indeholde oplysning om identifi-
kation af bidragsyderen. Identifikationen af indbetaleren vil
skulle ske efter de nærmere regler om, hvilke identifikati-
onsoplysninger der skal indberettes, og som vil blive fastsat
i regler udstedt i medfør af lovforslagets § 52, stk. 3.

Indberetningen af fleksydelsesbidrag vil skulle foretages
ved at oplyse det samlede beløb af kalenderårets fleksydel-
sesbidrag fra den enkelte bidragsyder.

Med indberetningen vil det sikres, at fradrag for fleksydel-
sesbidrag kan fortrykkes på årsopgørelsen.

Reglen i § 8 A, stk. 3, indeholder en bemyndigelse til, at
skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om indberet-
ningen. Bemyndigelsen er ikke udnyttet, og da der ikke er
aktuelle planer herom, foreslås det at bemyndigelsen ikke
videreføres.

Til § 36
Efter forslagets § 36, stk. 1, skal Udbetaling Danmark

hvert år indberette til SKAT om de i det forudgående kalen-
derår modtagne indbetalinger af beløb som nævnt i § 19 a,
stk. 1, litra b og c, i lov om arbejderboliger på landet eller §
9 i bekendtgørelse om statshusmandsbrug m.m. og jordren-
te.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 8 V, stk. 1, i skattekontrolloven.

Henvisningen til § 46, stk. 1, litra c, og § 46 a, stk. 1, litra
b, i lov om arbejderboliger på landet er dog, i modsætning
til i den gældende § 8 V i skattekontrolloven, ikke medtaget
i den foreslåede bestemmelse som konsekvens af, at de på-
gældende regler er ophævet.

Bestemmelsen sikrer, at oplysningerne kan fortrykkes på
de pågældendes årsopgørelser.

Efter forslagets § 36, stk. 2, skal indberetningen indeholde
oplysninger til identifikation af den enkelte indbetaler.

De identifikationsoplysninger, der skal indberettes, er de
oplysninger, der vil følge af regler udstedt i medfør af den
foreslåede bestemmelse i § 52, stk. 3.
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Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 8 V, stk. 2, 1. pkt., i skattekontrolloven.

De oplysninger, som skal indberettes, følger af lovforsla-
gets § 52 eller regler udstedt i medfør af lovforslagets § 52,
stk. 3.

Den gældende § 8 V, stk. 3, i skattekontrolloven indehol-
der en bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om ind-
beretningen. De regler, denne hjemmel er udnyttet til fast-
sættelse af, vil efter lovforslaget blive omfattet af kapitel 8,
og reglen i § 8 V, stk. 3, foreslås derfor ikke videreført.

Til § 37
Efter forslagets § 37, stk. 1, kan skatteministeren fastsætte

regler om, at staten, en region eller en kommune, der i en
kalendermåned har udbetalt eller godskrevet tilskud hver
måned, skal indberette om beløbet til indkomstregisteret.

Ved udbetalt forstås, at tilskuddet er udbetalt til modtage-
ren, mens godskrevet kan dække over situationer, hvor til-
skuddet f.eks. udbetales til en, der leverer varer eller ydel-
ser, som tilskuddet skal dække. Indberetningspligten vil
kunne pålægges henholdsvis staten, en region og kommu-
nerne.

Efter forslaget § 37, stk. 2, kan skatteministeren fastsætte
regler om, at de udgifter, som tilskud, der er nævnt i stk. 1,
skal dække, hver måned skal indberettes til indkomstregiste-
ret, jf. §§ 3 og 4 i lov om et indkomstregister. Som i stk. 1
vil indberetningspligten kunne pålægges staten, en region og
en kommune.

Bestemmelsen sigter til den situation, hvor der gives et til-
skud til en udgift, men hvor tilskuddet ikke dækker hele ud-
gifter, og hvor det er udgiften, der har interesse for SKAT.
Det er sådanne udgifter, der efter den foreslåede bestemmel-
se vil kunne fastsætte nærmere regler om. Som eksempel på
udgifter et tilskud skal dække kan nævnes forældres veder-
lag for privat pasning af børn, hvor kommunen yder tilskud
til pasningen.

Bestemmelserne i stk. 1 og 2 er en videreførelse af den
gældende § 7 A, stk. 2, nr. 8.

Bemyndigelsen i bestemmelsens stk. 1 og 2 er i gældende
ret udnyttet i §§ 12 og 13 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven.
Bemyndigelsen er alene udnyttet til at pålægge statslige
myndigheder generel indberetningspligt vedrørende tilskud.
Indberetning kan dog undlades om tilskud, der er formidlet
af en forening, fond, institution eller lignende eller er ydet til
en forening.

Regionerne og kommunerne er i dag undtaget fra indbe-
retningspligten, idet kommunerne dog skal indberette om de
vederlag for privat pasning af børn, som kommunerne yder
tilskud til efter dagtilbudslovens § 80.

Det er hensigten at udnytte den foreslåede bemyndigelse i
videre udstrækning end efter gældende ret, jf. ovenfor, idet
regionernes og kommunernes udbetalinger af tilskud i større
udstrækning vil blive gjort indberetningspligtige. Dette vil

ske efter en nærmere analyse af de pågældende tilskudsom-
råder.

Efter forslagets § 37, stk. 3, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om, at den, der skal indberettes om, skal
meddele den indberetningspligtige de oplysninger, som er
nødvendige for, at den indberetningspligtige kan indberette,
når oplysningerne ikke er omfattet af lovforslagets § 52, stk.
1, eller i regler udstedt i medfør af § 52, stk. 3. Det vil sige
oplysninger, der er nødvendige for indberetningen, men som
ikke er identifikationsoplysninger omfattet af forslagets § 52
– f.eks. oplysning om størrelsen af det vederlag, der ydes til-
skud til.

Bestemmelsen i den gældende skattekontrollovs § 7 A,
stk. 5, bemyndiger skatteministeren til at fastsætte nærmere
regler om afgivelse af oplysninger efter den gældende skat-
tekontrollovens § 7 A, stk. 4.

Det foreslås at sammenskrive de to stykker, således at for-
slagets § 37, stk. 3 indeholder en bemyndigelse for skattemi-
nisteren til at fastsætte regler om pligt for den, indberetnin-
gen omhandler, til at meddele den indberetningspligtige de
oplysninger, der er nødvendige for at foretage indberetnin-
gen, og som ikke er omfattet af den foreslåede § 52, stk. 1,
eller i regler udstedt i medfør af § 52, stk. 3.

Bestemmelsen i stk. 3 er således en videreførelse af den
gældende § 7 A, stk. 4 og 5, i skattekontrolloven.

Bestemmelserne er i gældende ret udnyttet i § 13, stk. 1
og 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven til at fastsætte reg-
ler om at dagplejere, der modtager vederlag, som forældrene
har fået tilskud til efter dagtilbudslovens § 80, skal oplyse
om det månedlige vederlag for pasningen og starttidspunktet
for ordningen. Ved senere ændringer eller ophør af ordnin-
gen skal der tillige oplyses herom.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.

Til § 38
Efter forslagets § 38, stk. 1, skal kuratorer årligt indberette

til SKAT om identiteten på anmeldte fordringshavere i kon-
kursboer, der i det forudgående kalenderår har fået udloddet
dividende, størrelsen af dividenden og identiteten af det
konkursbo, hvorfra udlodningen sker.

Bestemmelsen vil kunne sikre, at kreditor, der har fratruk-
ket forventede tab på debitorer, indtægtsfører efterfølgende
udloddet dividende.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 7 G, stk. 1, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 38, stk. 2, omfatter indberetningspligten
ikke udlodning til en statslig myndighed, til en region eller
til en kommune.

Årsagen hertil er, at udbetaling af dividende ikke vil have
skattemæssige konsekvenser for en statslig myndighed, en
region eller en kommune, da disse ikke er skattepligtige her-
af.
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Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 17 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven.

Det er ikke tanken, at undtagelsernes materielle indhold
skal ændres. Det vurderes blot mest hensigtsmæssigt, at
undtagelserne fremgår af lovteksten, således at pligter med
tilhørende undtagelser fremgår af loven, mens de nærmere
regler om, hvordan indberetningen skal ske mest hensigts-
mæssigt, fastsættes ved bekendtgørelse.

Den gældende § 7 G, stk. 3, i skattekontrolloven indehol-
der en bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om ind-
beretningen, herunder at lempe indberetningspligten. De
nærmere regler, som denne hjemmel er udnyttet til fastsæt-
telse af, vil efter lovforslaget blive omfattet af kapitel 8. Be-
myndigelsen til at lempe indberetningspligten er udnyttet til
at fastsætte den ovennævnte regel i § 17 i bekendtgørelse nr.
890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skat-
tekontrolloven. Denne regel forslås lovfæstet. På den bag-
grund foreslås reglen i § 7 G, stk. 3, ikke videreført.

Til § 39
Efter forslagets § 39 skal fysiske eller juridiske personer,

som har ydet et beløb til dækning af en persons udgifter til
sagkyndig bistand m.v., jf. ligningslovens § 7 Q, stk. 1, nr.
2, ved ydelsen af beløbet indberette oplysninger herom til
SKAT.

De udgifter, der er omfattet af den foreslåede indberet-
ningspligt, er beløb, som betales til en godtgørelsesberettiget
person efter skatteforvaltningslovens regler om omkost-
ningsgodtgørelse til dækning af dennes udgifter til sagkyn-
dig bistand m.v. Det gælder dog ikke, i det omfang beløbet
med tillæg af omkostningsgodtgørelsen og andre godtgjorte
udgifter overstiger personens samlede udgifter til sagkyndig
bistand m.v. i sagen, eller hvis beløbet ikke må anses for
ydet som følge af yderens retlige interesse i sagen, eller hvis
det er aftalt, at den godtgørelsesberettigede persons honorar
til yderen for bistand i sagen udgør en andel af den økono-
miske gevinst, som den godtgørelsesberettigede opnår i sag-
en.

Når der henvises til »sagkyndig bistand m.v.« sigtes der
til, at der udover honorarer til f.eks. en advokat, også vil
kunne opnås dækning for f.eks. retsafgifter og pålagte sags-
omkostninger.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende skatte-
kontrollovens § 7 H, stk. 1.

Indberetningspligten omfatter beløbets størrelse og modta-
gerens identitet.

Indberetningspligten vil indtræde uanset det ydede beløbs
størrelse og uafhængig af eventuel skattepligt for modtage-
ren. Beløbet vil være skattepligtigt for modtageren, i det
omfang beløbet med tillæg af omkostningsgodtgørelsen og
andre godtgjorte udgifter overstiger personens samlede ud-
gifter til sagkyndig bistand m.v. i sagen, eller hvis beløbet
ikke må anses for ydet som følge af yderens retlige interesse
i sagen, eller hvis det er aftalt, at den godtgørelsesberettige-
de persons honorar til yderen for bistand i sagen udgør en

andel af den økonomiske gevinst, som den godtgørelsesbe-
rettigede opnår i sagen.

Beløb, som udbetales til en person, der er godtgørelsesbe-
rettiget efter skatteforvaltningslovens regler om omkost-
ningsgodtgørelse til dækning af dennes udgifter til sagkyn-
dig bistand m.v., vil også være omfattet af bestemmelsen.

Reglen i den gældende § 7 H, stk. 2, i skattekontrolloven
foreslås ikke videreført. Reglen giver skatteministeren be-
myndigelse til at fastsætte nærmere regler om indberetnin-
gen. De regler bemyndigelsen er udnyttet til at fastsætte, vil
kunne udstedes i medfør af lovforslagets kapitel 8.

Til § 40
Efter forslagets § 40 skal kulturinstitutioner, der modtager

gaver, som opfylder betingelserne efter ligningslovens § 8 S
for fradragsret for gavegiver, indberette oplysninger om ga-
vens værdi og gavegiverens identitet til SKAT.

Efter ligningslovens § 8 S er det en betingelse for fra-
dragsretten for gaven, at kulturinstitutionen i det foregående
kalenderår har modtaget direkte driftstilskud fra stat eller
kommune. De omfattede kulturinstitutioner er således de
kulturinstitutioner, der i det foregående kalenderår har mod-
taget direkte driftstilskud fra stat eller kommune. Hvis den
modtagende institution er nyetableret, kan denne på tilsva-
rende vilkår modtage gaver, såfremt der foreligger et skrift-
ligt tilsagn om driftstilskud fra stat eller kommune.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende § 7 K i
skattekontrolloven.

I den gældende regel er det præciseret, hvilke identifikati-
onsoplysninger der skal indberettes. Efter den foreslåede be-
stemmelse i § 52, stk. 1 og 3, vil disse regler kunne fastsæt-
tes ved bekendtgørelse.

Angivelsen af, hvilke identifikationsoplysninger indberet-
ningen skal indeholde i den gældende § 7 K i skattekontrol-
loven, videreføres således ikke, da disse efter forslaget vil
kunne fastsættes ved bekendtgørelse, jf. lovforslagets § 52
og regler udstedt i medfør af lovforslagets § 52, stk. 3.

Til § 41
Efter forslagets § 41, stk. 1, skal en person, som er skatte-

pligtig efter kildeskattelovens § 1, § 2, stk. 1, nr. 5, eller § 5
A (fuldt skattepligtige, begrænset skattepligtige og grænse-
gængere), over for SKAT oplyse om identiteten af långivere
af lån, hvoraf personen betaler renter, medmindre lånet er
omfattet af indberetningspligt efter andre bestemmelser i
dette lovforslag, eller medmindre renterne fradrages ved op-
gørelsen af den skattepligtige indkomst ved selvstændig er-
hvervsvirksomhed.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 7 L, stk. 1, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen omfatter lån, som privatpersoner optager
hos andre end personer og virksomheder, der som led i deres
virksomhed yder eller formidler lån, eller som er baseret på
pantebreve med pant i fast ejendom, som er deponeret hos
en, der som led i sit erhverv modtager pantebreve i depot til
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forvaltning (indberetningspligtige efter lovforslagets §§ 13
eller 14).

Bestemmelsen skal ses i sammenhæng med ligningslo-
vens § 8 F, hvorefter fradrag for de pågældende renter er
gjort betinget af, at låntager giver disse oplysninger til
SKAT.

Efter forslagets § 41, stk. 2, skal en person, som yder un-
derholdsbidrag omfattet af ligningslovens § 10, stk. 1, 1.
pkt., eller børnebidrag omfattet af ligningslovens § 10, stk.
2, eller § 11, stk. 1, 1. pkt., indberette oplysninger til SKAT
om identiteten af modtageren af underholdsbidraget eller
børnebidraget.

Ligningslovens § 10, stk. 1, 1. pkt., omhandler bidrag,
som i anledning af skilsmisse eller separation udredes af den
ene af ægtefællerne til underhold af den anden ægtefælle.

Efter ligningslovens § 10, stk. 2, er fradragsretten for bi-
drag til underhold af børn betinget af, at bidragyderen har
forsørgerpligt over for det offentlige for barnet.

Ligningslovens § 11, stk. 1, 1. pkt., omhandler bidrag til
underhold af børn uden for ægteskab, der kan fradrages i bi-
dragyderens skattepligtige indkomst.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 7 L, stk. 2, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen skal ses i sammenhæng med ligningslo-
vens § 10, stk. 5, og § 11, stk. 2, 3. pkt., hvorefter fradrag
for de pågældende underholds- og børnebidrag er gjort be-
tinget af, at bidragsyder giver disse oplysninger til SKAT.
Indberetningen sikrer således bidragsyderens fradragsret.

Efter forslagets § 41, stk. 3, anses indberetningspligten
vedrørende underholdsbidrag og børnebidrag for opfyldt,
hvis indberetningen er omfattet af indberetningspligten efter
lovforslagets § 34. Dvs., at betalingen af bidraget er sket via
Udbetaling Danmark.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af § 19, stk. 5, i
bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetnings-
pligter m.v. efter skattekontrolloven. Det er ikke hensigten
at ændre bestemmelsens materielle indhold, men det vurde-
res mest hensigtsmæssigt, at en sådan bestemmelse fremgår
af loven.

Efter forslagets § 41, stk. 4, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om, hvilke identifikationsoplysninger der
skal afgives, herunder regler om identifikation m.v. for per-
soner, der ikke har personnumre, og personer, der er bosat
eller opholder sig i udlandet.

Bestemmelsen i stk. 4 er en videreførelse af den gældende
§ 7 L, stk. 3, 1. pkt., i skattekontrolloven.

Bemyndigelsen er i gældende ret udnyttet i § 19 i bekendt-
gørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven. Efter bestemmelsen skal der indbe-
rettes en række nærmere oplysninger.

Ved indberetning om renter skal der oplyses cpr-nummer
eller cvr-nummer for långiveren og størrelsen af indkomst-
årets fradragsberettigede renter. Hvis långiveren hverken har
et cpr-nummer eller cvr-nummer, eller hvis den indberet-
ningspligtige ikke har kendskab til långiverens cpr-nummer,

og långiveren ikke har et cvr-nummer, skal cpr- eller cvr-
nummeret ikke indberettes.

Ved indberetning om underholdsbidrag og børnebidrag
skal der oplyses cpr-nummer for modtageren af underholds-
bidrag eller børnebidrag, størrelsen af indkomstårets under-
holdsbidrag eller børnebidrag til den enkelte modtager og
om, hvorvidt der er tale om underholdsbidrag eller børnebi-
drag.

Hvis modtageren ikke har et cpr-nummer, eller hvis den
indberetningspligtige ikke har kendskab til modtagerens cpr-
nummer, skal dette ikke indberettes.

I de situationer, hvor der ikke skal indberettes om cpr- el-
ler cvr-nummer, skal der i stedet indberettes oplysninger om
navn, adresse (herunder med angivelse af land for den på-
gældende modtager) og fødselsdato, hvis långiveren eller
modtageren er en person, og den indberetningspligtige ken-
der fødselsdato.

Ved indberetning om underholdsbidrag og børnebidrag
skal indberetningen tillige indeholde oplysninger om, for
hvor mange måneder der er ydet bidrag til den pågældende
modtager af bidrag i det pågældende indkomstår.

Ved indberetning om børnebidrag skal indberetningen
herudover indeholde oplysninger, om der er tale om et bi-
drag, der svarer til normalbidraget, et bidrag, der svarer til
normalbidraget tillagt en procentsats, eller et bidrag, der er
baseret på en privat aftale.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.

Den gældende § 7 L, stk. 3, 2. pkt., i skattekontrolloven
bemyndiger ligeledes skatteministeren til at fastsætte frister
for, hvornår identifikationsoplysningerne skal være afgivet.
Bemyndigelsen er ikke udnyttet, og da der ikke er aktuelle
planer herom, foreslås det at bemyndigelsen ikke viderefø-
res.

At bemyndigelsen ikke er udnyttet skyldes, at den eneste
konsekvens af manglende indberetning er, at låntageren hen-
holdsvis bidragsyder ikke opnår fradragsret for renten hen-
holdsvis bidraget. Dermed er det ikke fundet hensigtsmæs-
sigt, at en låntager eller bidragsyder, som ikke har indberet-
tet f.eks. inden for en vis frist, skal være afskåret fra senere
at indberette de fornødne oplysninger og derved kunne få
fradrag for renterne eller bidragene gennem en genoptagelse
af skatteansættelsen. En sådan genoptagelse forudsætter
dog, at indberetningen og anmodningen om genoptagelse
sker inden for fristerne for genoptagelse af skatteansættelsen
for det pågældende indkomstår, jf. skatteforvaltningslovens
§§ 26 og 27.

Til § 42
Efter § 42, stk. 1, skal virksomheder med ejere, hvis ind-

komst fra virksomheden opgøres fælles efter ligningslovens
§ 29, hvert år indberette oplysninger fra det fælles skatte-
regnskab til SKAT vedrørende det seneste indkomstår.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 8 S, stk. 1, i skattekontrolloven.
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Efter ligningslovens § 29 skal interessentskaber og kom-
manditselskaber m.v., som ejes af mere end 10 personer, og
hvoraf nogle ejere ikke deltager i driften i væsentligt om-
fang, udarbejde et fælles skatteregnskab for ejerne. Regn-
skabet skal som udgangspunkt anvendes af ejerne ved deres
indkomstopgørelse.

Det er disse virksomheder, der efter bestemmelsen årligt
vil skulle indberette oplysninger fra det fælles skatteregn-
skab vedrørende den enkelte ejer.

I forslagets § 42, stk. 2, er det fastsat, at indberetningen
skal indeholde oplysninger om de i stk. 1 nævnte ejeres an-
del af skattepligtig indkomst fra virksomheden. For disse
ejere skal tillige oplyses identifikationsoplysninger samt
ejerandel og ejerperiode.

Bestemmelsens stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 8 S, stk. 2, i skattekontrolloven.

Indberetninger efter bestemmelsen kan anvendes af SKAT
til kontrol af de enkelte ejeres skatteansættelse.

Efter forslagets § 42, stk. 3, skal indberetningen ske senest
den 15. april i året efter det kalenderår, som oplysningerne
vedrører. Inden for samme frist skal virksomhederne under-
rette de pågældende ejere om de indberettede oplysninger.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 8 S, stk. 3, i skattekontrolloven.

Denne særlige indberetningsfrist skal ses i lyset af, at ind-
beretningen først vil være mulig, når der er udarbejdet er
regnskab for virksomheden. Den særlige regel om underret-
ning af ejerne skyldes, at regnskabstallene på grund af den
sene indberetning ikke automatisk kan indgå på ejernes års-
opgørelse og skattemappe.

Til § 43
Efter forslagets § 43, stk. 1, skal en virksomhed, som efter

aftale med en skattepligtig forestår udlejning af den skatte-
pligtiges fritidsbolig, indberette til SKAT om de lejeindtæg-
ter, som den skattepligtige har opnået ved udlejning af fri-
tidsboligen gennem virksomheden det forudgående kalen-
derår. Indberetningen skal tillige indeholde oplysninger til
identifikation af virksomheden og fritidsboligen.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 11 G, stk. 1, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen skal ses i sammenhæng med ligningslo-
vens § 15 O, hvorefter størrelsen af standardfradraget ved
sommerhusudlejning afhænger af, om der sker indberetning
af indtægten.

Efter forslagets § 43, stk. 2, kan virksomheder, som ikke
er indberetningspligtige efter stk. 1, efter aftale med den
skattepligtige indberette de oplysninger, som ville være om-
fattet af indberetningen efter stk. 1, hvis virksomheden hav-
de været indberetningspligtig. Indberetningen skal ske se-
nest den 20. januar eller, hvis denne dag er en lørdag eller
søndag, senest den følgende mandag.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 11 G, stk. 2, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen omhandler udenlandske virksomheder,
som forestår udlejning af fritidsboliger. Efter bestemmelsen
kan en virksomhed, der ikke er indberetningspligtig, efter
aftale med en skattepligtig indberette de samme oplysninger,
som er omfattet af indberetningspligten for virksomheder,
der er indberetningspligtige. Denne indberetning skal i givet
fald foretages senest den 20. januar eller, hvis denne dag er
en lørdag eller søndag, senest den følgende mandag.

Bestemmelsen skal ses i sammenhæng med ligningslo-
vens § 15 O, hvorefter størrelsen af standardfradraget ved
sommerhusudlejning afhænger af, om der sker indberetning
af indtægten. Bestemmelsen sikrer udenlandske udlejnings-
bureauer, som ikke er indberetningspligtige til SKAT, mu-
lighed for at indberette til SKAT efter aftale med ejeren og
dermed sikre ejeren samme standardfradrag, som ville kun-
ne sikres gennem udlejning via indberetningspligtige danske
udlejningsbureauer.

Efter forslagets § 43, stk. 3, skal den, der har indgået afta-
le om udlejning af en fritidsbolig med en virksomhed efter
stk. 1, give virksomheden oplysninger til identifikation af
fritidsboligen.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 11 G, stk. 3, i skattekontrolloven.

Ved identifikation af fritidsboligen skal forstås ejendoms-
nummeret.

Efter forslagets § 43, stk. 4, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om indberetning efter stk. 1 og om identifi-
kation af fritidsboligen efter stk. 3.

Bestemmelsen i stk. 4 er en videreførelse af den gældende
§ 11 G, stk. 4, 1. pkt., i skattekontrolloven.

Bemyndigelsen er efter gældende ret udnyttet i § 66 i be-
kendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven.

Heraf fremgår det, at indberetningspligten efter skattekon-
trollovens § 11 G omfatter oplysninger om identiteten af den
indberettende virksomhed (dvs. cvr-nummer eller SE-num-
mer), ejendomsnummeret på den udlejede ejendom og den
samlede lejeindtægt, som den skattepligtige har oppebåret i
året før fradrag (dvs. bruttolejeindtægten).

Det fremgår endvidere, at den skattepligtige skal oplyse
ejendomsnummeret for fritidsboligen til den indberetnings-
pligtige også for en udlejet fritidsbolig i udlandet, der be-
skattes i Danmark.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler svarende til dem, der gælder i dag.

Reglen i den gældende § 11 G, stk. 4, 2. pkt., i skattekon-
trolloven foreslås ikke videreført. Reglen giver skattemini-
steren bemyndigelse til at fastsætte regler om registrering af
frivillige udenlandske indberettere efter den gældende regel
i skattekontrollovens § 11 G, stk. 2. De regler bemyndigel-
sen er udnyttet til at fastsætte, vil kunne udstedes i medfør af
lovforslagets kapitel 8.
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Til § 44
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 44 er en vi-

dereførelse af den gældende § 7 A, stk. 2, nr. 2, i skattekon-
trolloven om indberetning af vederlag for udnyttelse af im-
materielle rettigheder.

Da den gældende bemyndigelse er udnyttet fuldt ud, og
der dermed ikke kan fastsættes yderligere indberetningsplig-
ter efter bestemmelsen, foreslås det at ændre bestemmelsen
fra at være en bemyndigelse til at være en lovfæstet indbe-
retningspligt.

Efter forslagets § 44, stk. 1, skal alle, der i en kalendermå-
ned som led i deres virksomhed har udbetalt eller godskre-
vet vederlag for udnyttelse af ophavsrettigheder, patentret-
tigheder, mønster, varemærke og lignende samt vederlag for
reklamemæssig udnyttelse af en person, hver måned indbe-
rette om beløb m.v. til indkomstregisteret. Dette gælder,
hvad enten der er tale om løbende beløb m.v. eller engangs-
beløb m.v.

Når begrebet »beløb m.v.« anvendes i den foreslåede be-
stemmelse, hænger det sammen med, at indberetning efter
det foreslåede stk. 3, vil kunne omfatte indberetning af såvel
beløb som naturalier.

Indberetningspligten vil blive udløst på retserhvervelses-
tidspunktet, og indberetningspligten vil gælde, uanset om
modtageren er skattepligtig til Danmark, om modtageren er
en fysisk eller juridisk person, eller om vederlaget er moms-
pligtigt.

Indberetningspligten vil omfatte vederlag for udnyttelse af
en rettighed. Et egentligt køb af en rettighed vil derimod ik-
ke være omfattet af indberetningspligten.

Det vil være uden betydning for indberetningspligten, om
beløbet udbetales som en løbende ydelse eller som en sum
én gang for alle.

Indberetningspligten omfatter vederlag for udnyttelse af
alle typer immaterielle rettigheder, herunder:

Udbetaling af royalties for anvendelse af patent, varemær-
ke m.v. eller vederlag for oplysninger om industrielle, kom-
mercielle eller videnskabelige erfaringer (knowhow) vil og-
så være omfattet af bestemmelsen.

Indberetningspligten for royalties for ophavsrettigheder
vil ud over anvendelse af litteratur, musik, film, video og
TV også omfatte reklame, design og edb-programmer m.v.

Indberetningspligten vil tillige omfatte royalties for an-
vendelse af eller retten til at anvende – men ikke køb af –
ethvert patent, varemærke, mønster eller model, tegning,
hemmelig formel eller fremstillingsmetode, og vederlag for
oplysninger om industrielle, kommercielle eller videnskabe-
lige erfaringer, det såkaldte knowhow.

Efter forslagets § 44, stk. 2, omfatter indberetningspligten
efter regler udstedt i medfør af stk. 1 såvel pengeydelser
som naturalier. Naturalier værdiansættes til markedsværdi-
en.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 11, stk. 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven.

Naturalieydelser vil efter forslaget skulle værdiansættes til
markedsværdien i overensstemmelse med de skattemæssige
principper for værdiansættelse af naturalier.

Markedsværdien vil som udgangspunkt være den værdi,
som det må antages at koste modtageren at anskaffe godet i
almindelig fri handel.

Hvis et vederlag udgøres af varer, vil den indberetnings-
pligtige skulle opgøre værdien heraf. Den opgjorte værdi
skal svare til handelsværdien for en forbruger.

Til § 45
Efter forslagets § 45, stk. 1, skal alle, der i en kalendermå-

ned som led i deres virksomhed har udbetalt eller godskre-
vet legater som nævnt i ligningslovens § 7 K, hver måned
indberette om beløbene til indkomstregisteret, jf. §§ 3 og 4 i
lov om et indkomstregister. Dette gælder, hvad enten der er
tale om løbende beløb eller engangsbeløb.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
skattekontrollovens § 7 A, stk. 2, nr. 9.

Ligningslovens § 7 K omhandler legater, som er betinget
af, at de anvendes til studierejser i udlandet, Færøerne eller
Grønland. Sådanne legater medregnes ikke ved indkomstop-
gørelsen for modtageren, i det omfang de medgår til dæk-
ning af sædvanlige udgifter til rejse mellem Danmark og
studiestedet eller til dækning af sædvanlige omkostninger til
logi, kost og småfornødenheder på studiestedet.

Da den gældende bemyndigelse er udnyttet fuldt ud, og
der dermed ikke kan fastsættes yderligere indberetningsplig-
ter efter bestemmelsen, foreslås det at ændre bestemmelsen
fra at være en bemyndigelse til at være en lovfæstet indbe-
retningspligt, hvorefter alle, der i en kalendermåned som led
i deres virksomhed betaler eller godskriver legater, der er
omfattet af ligningslovens § 7 K, skal indberette herom.

Indberetningspligten vil blive udløst på retserhvervelses-
tidspunktet.

Efter forslagets § 45, stk. 2, omfatter indberetningspligten
efter stk. 1 ikke ydelser i form af legater, der er omfattet af
indberetningspligt efter forslagets § 25.

Lovforslagets § 25, omhandler indberetningspligt vedrø-
rende legater. Indberetningspligten påhviler bestyrelser for
fonde og foreninger, der er skattepligtige efter fondsbeskat-
ningsloven eller pensionsafkastbeskatningsloven.

Bestemmelsen i stk. 2 svarer til den gældende § 11, stk. 1,
nr. 9, 2. pkt., i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om
indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Bestem-
melsen sikrer, at der ikke vil ske dobbeltindberetning.

Da der er tale om en undtagelse fra indberetningspligten,
vurderes det mest hensigtsmæssigt, at bestemmelsen findes i
loven.

Til § 46
Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den

gældende § 7 A, stk. 2, nr. 14, i skattekontrolloven.
Da den gældende bemyndigelse er udnyttet fuldt ud, og

der dermed ikke kan fastsættes yderligere indberetningsplig-
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ter efter bestemmelsen, foreslås det at ændre bestemmelsen
fra at være en bemyndigelse til at være en lovfæstet indbe-
retningspligt.

Efter forslagets § 46, stk. 1, skal virksomheder, der i en
kalendermåned har ydet præmier og gevinster i forbindelse
med spil og konkurrencer som led i underholdningspro-
grammer i elektroniske medier, hver måned indberette om
beløb m.v. til indkomstregisteret. Dette gælder, hvad enten
der er tale om løbende beløb eller engangsbeløb.

Når begrebet »beløb m.v.« anvendes i den foreslåede be-
stemmelse, hænger det sammen med, at indberetning efter
det foreslåede stk. 3, vil kunne omfatte indberetning af såvel
beløb som naturalier.

Efter forslagets § 46, stk. 2, omfatter indberetningspligten
efter stk. 1 alene præmier og gevinster, hvis værdi overstiger
300 kr., og som ikke er afgiftspligtige efter lov om afgifter
af spil.

En række spil og konkurrencer, der afholdes i underhold-
ningsprogrammer i de elektroniske medier, og hvor præmier-
ne ofte har en væsentlig værdi, må anses for spil, hvor der
vil skulle betales afgift af præmierne efter § 15 i lov om af-
gifter af spil.

Derimod vil spil og konkurrencer, som ikke er offentlige,
og konkurrencer, hvor vinderchancen udelukkende beror på
deltagernes personlige færdigheder, ikke være omfattet af
lov om afgifter af spil, og gevinster og præmier er indkomst-
skattepligtige for vinderne efter statsskattelovens § 4, litra f.
Da denne type gevinster og præmier ikke er omfattet af lov
om afgifter af spil, vil de være omfattet af indberetningsplig-
ten.

Omfattet af bestemmelsen vil også være konkurrencer,
hvor deltagerne er udvalgt – f.eks. reality-shows, talentkon-
kurrencer og gættekonkurrencer, hvor deltagerne er udvalgt
ved casting eller lignende.

Virksomheder, der udbetaler eller uddeler præmier eller
gevinster ved sådanne spil og konkurrencer, vil skulle ind-
berette præmier og gevinster for hver enkelt modtager, hvis
gevinsten overstiger 300 kr.

Ikke indberettede præmier og gevinster, der hver især er
under 300 kr., er fortsat skattepligtige for modtagerne efter
statsskattelovens § 4, litra f. Dermed skal modtageren selv
sørge for at oplyse om disse gevinster til SKAT.

Efter forslagets § 46, stk. 3, omfatter indberetningspligten
efter regler udstedt i medfør af stk. 1 såvel pengeydelser
som naturalier. Naturalier værdiansættes til markedsværdi-
en.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 11, stk. 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven.

Naturalieydelser vil efter forslaget skulle værdiansættes til
markedsværdien i overensstemmelse med de skattemæssige
principper for værdiansættelse af naturalier.

Markedsværdien vil som udgangspunkt være den værdi,
som det må antages at koste modtageren at anskaffe godet i
almindelig fri handel.

Hvis en gevinst udgøres af varer, vil den indberetnings-
pligtige skulle opgøre værdien heraf. Den opgjorte værdi
skal svare til handelsværdien for en forbruger.

Til § 47
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 47 er en vi-

dereførelse af § 1 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015
om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Da
bestemmelsen vedrører afgrænsningen af de indberetnings-
pligtige, vurderes det, at bestemmelsen bør medtages i lo-
ven.

Efter forslagets § 47, stk. 1, 1. pkt., påhviler indberet-
ningspligten m.v. efter §§ 1, 5, 6, 8, 12-19, 24-26, 28-32,
38-40, 42, 43, stk. 1, og 44-46 og efter regler udstedt i med-
før af §§ 4, 7, 9 og § 10, jf. § 9, og § 11 fysiske eller juridi-
ske personer, der er hjemmehørende her i landet, eller som
driver virksomhed fra et fast driftssted her i landet.

Det foreslåede stk. 1, 1. pkt., omhandler lovens territoriale
afgrænsning. Det foreslås fastsat i stk. 1, 1. pkt., at fysiske
eller juridiske personer, der er hjemmehørende her i landet,
eller som driver virksomhed fra et fast driftssted her i landet,
er indberetningspligtige. Det er således ikke afgørende om
den, der skal indberettes om, er skattepligtig til Danmark,
men alene om den, der udfører aktiviteten (f.eks. udbetaler
løn), der begrunder indberetningspligten, er hjemmehørende
eller har fast driftssted her i landet, som nærmere defineres
efter de almindelige principper for fastlæggelse af skatte-
pligt her til landet.

Det bemærkes, at der i regler udstedt i medfør af lovfor-
slagets § 22, vil kunne fastsættes særlige regler vedrørende
territorial afgrænsning af de indberetningspligtige. Lovfor-
slagets § 22 er således ikke omfattet af bestemmelsen i den
foreslåede § 47. Efter FATCA-aftalen mellem Danmark og
USA og OECD´s standard for indberetning om udveksling
af kontooplysninger, omfatter indberetningspligten finan-
sielle institutter, der er hjemmehørende i Danmark, med
undtagelse af filialer af disse, der er beliggende i udlandet.
Endvidere omfatter indberetningspligten filialer af finansiel-
le institutter, hjemmehørende i udlandet, hvis filialen er be-
liggende i Danmark. Reglerne udstedt i medfør af lovforsla-
gets § 22 skal følge disse internationale standarder.

I forslagets § 47, stk. 1, 2. pkt., foreslås det, at de, personer
som nævnt i kildeskattelovens § 3, stk. 1, og dødsboer efter
disse samt udenlandske repræsentationer og udenlandske
statsborgere, der omfattes af kildeskattelovens § 3, stk. 2 og
3, er ikke indberetningspligtige efter stk. 1. Det vil sige, at
kongehuset samt udenlandske repræsentationer og diploma-
ter undtages fra indberetningspligt efter 1. pkt. Der henvises
i øvrigt til den nærmere afgrænsning af kongehuset samt
udenlandske repræsentationer og diplomater i bemærknin-
gerne til lovforslagets § 49.

Efter forslagets § 47, stk. 2, påhviler indberetningspligten
efter § 39 ikke fysiske personer, som har ydet et beløb til
dækning af en persons udgifter til sagkyndig bistand m.v.,
jf. ligningslovens § 7 Q, stk. 1, nr. 2, hvis de pågældende ik-
ke i øvrigt er indberetningspligtige efter stk. 1.
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Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
§ 1, stk. 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Det foreslås
i stk. 2, at indberetningspligten for fysiske personer efter
lovforslagets § 39 om beløb til dækning af en persons udgif-
ter til sagkyndig bistand m.v. alene gælder, hvis den pågæl-
dende er indberetningspligtig efter andre bestemmelser i lo-
ven. Det vil sige, at en person, som alene har udbetalt beløb
omfattet af lovforslagets § 39, og som ikke i øvrigt er indbe-
retningspligt efter loven, heller ikke bliver anset som indbe-
retningspligtig efter lovforslagets § 39.

Til § 48
Den foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 48 er en vi-

dereførelse af § 8 L, § 10 D og § 11 H i skattekontrolloven,
hvorefter SKAT fører et register over de indberetningspligti-
ge. Anmeldelse til registeret kan gennemtvinges ved tvangs-
bøder.

Efter § 2, stk. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015
om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven er re-
gistreringspligten udstrakt til at gælde i forhold til nogle
yderligere indberetningspligter. Bekendtgørelsens § 2, stk.
2-8, indeholder en række nærmere regler om selve registre-
ringen og ændring heraf.

Endvidere indeholder bekendtgørelse nr. 769 af 25. juni
2014 om identifikation og indberetning af finansielle konti
med tilknytning til USA og bekendtgørelse nr. 1316 af 20.
november 2015 om identifikation og indberetning af finan-
sielle konti med tilknytning til udlandet tilsvarende regler
om registrering af de indberetningspligtige.

Efter forslagets § 48, stk. 1, fører SKAT et register over de
indberetningspligtige efter §§ 5, 6, 12-14, 16-19, 24-26,
30-32, 42, § 43, stk. 1, eller 44-46 og regler udstedt i medfør
af §§ 4, 9, § 10, jf. § 9 eller § 11 og frivillige indberettere
efter § 20 eller § 43, stk. 2.

Den i stk. 1 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 8 L, stk. 1, og § 10 D, i skattekontrolloven.

Der, hvor det er undladt at stille krav om registrering, er
der, hvor det enten fremgår, hvem den eller de indberet-
ningspligtige er (f.eks. Bygnings Frednings Foreningen, jf.
lovforslagets § 27), hvor den indberetningspligtige er regi-
streret efter andre bestemmelser (f.eks. registrering for inde-
holdelse af A-skat), eller hvor indberetningen har mere spo-
radisk karakter (f.eks. opkøb af egne aktier).

Det er af afgørende betydning for SKATs indberetnings-
kontrol, at SKAT har kendskab til, hvem de indberetnings-
pligtige er. Dette sikres bedst gennem en pligt til at lade sig
registrere som indberetningspligtig. Allerede i forbindelse
med anmodning om registrering, kan der således tages stil-
ling til, om den pågældende har indberetningspligtige aktivi-
teter. En registrering betyder, at den indberetningspligtige
bliver opmærksom på ikke blot pligten til at indberette, men
også at vedkommende skal opfylde pligterne bl.a. til at ind-
hente identifikationsoplysninger (lovforslagets § 52) til brug
for indberetningen og til at opbevare grundlaget for de op-
lysninger, der skal indberettes (lovforslagets § 56).

Det foreslås i § 48, stk. 2, at skatteministeren kan fastsætte
nærmere regler om anmeldelse til registrering, frist herfor,
om registrering af finansielle institutter omfattet af pligterne
efter regler udstedt i medfør af lovforslagets § 22 og om æn-
dring af registrering. Herunder kan skatteministeren fastsæt-
te regler om, at anmeldelse til registrering og ændring heraf
kan fremtvinges ved anvendelse af daglige tvangsbøder.

Det er tanken, at bemyndigelsen vedrørende tvangsbøder
skal anvendes til at fastsætte regler om daglige tvangsbøder
ved manglende registrering eller ændring af registrering sva-
rende til reglerne i lovforslagets § 57. Der henvises til be-
mærkningerne til lovforslagets § 57.

Stk. 2 er indsat ud fra et ønske om at tydeliggøre hjemlen
til reglerne, der er fastsat i § 2 i bekendtgørelse nr. 890 af
10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekon-
trolloven om registrering, i bekendtgørelse nr. 769 af 25. ju-
ni 2014 om identifikation og indberetning af finansielle kon-
ti med tilknytning til USA og i bekendtgørelse nr. 1316 af
20. november 2015 om identifikation og indberetning af fi-
nansielle konti med tilknytning til udlandet. I dag fremgår
hjemlen ved, at skatteministeren kan fastsætte nærmere reg-
ler om indberetningen efter de enkelte bestemmelser, og at
registrering er et nødvendigt led i indberetningsprocessen.

§ 2 i bekendtgørelsen indeholder følgende regler:
De indberetningspligtige, som er omfattet af reglen, skal

senest 8 dage efter indberetningspligtens indtræden foretage
anmeldelse herom til SKAT.

Udenlandske formidlere af handler med værdipapirer, som
ikke er indberetningspligtige, men som efter aftale med
overdrageren eller erhververen af værdipapirerne foretager
indberetning efter skattekontrollovens § 11 H, skal senest 8
dage efter indgåelsen af den første aftale om indberetning
foretage anmeldelse herom til SKAT. Aftaler om indberet-
ning ved anvendelsen af bestemmelsen sidestilles med ind-
beretningspligt.

Anmeldelsen kan foretages på en særlig blanket, der kan
rekvireres hos SKAT, eller elektronisk efter SKATs nærme-
re anvisning.

Tvivl om, hvorvidt en virksomhed er omfattet af en indbe-
retningspligt, fritager ikke for anmeldelse til registrering.
Anmeldelsen skal i disse tilfælde vedlægges en redegørelse
for den anmeldelsespligtiges virksomhed, hvorefter SKAT
træffer afgørelse om registrering.

Anmeldelsen skal indeholde oplysning om:
1) Navn, adresse og hjemstedskommune.
2) Den indberetningspligtiges nummer i Det Centrale

Virksomhedsregister (cvr-nummer). Har den indberet-
ningspligtige ikke et cvr-nummer, oplyses registre-
ringsnummer i SKATs Erhvervssystem (SE-nummer).

3) Dato for indberetningspligtens indtræden.
4) Karakteren af indberetningspligten.

Er den indberetningspligtige hverken registreret med cvr-
nummer eller SE-nummer, sikres det, at den indberetnings-
pligtige får en sådan registrering.
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Efter registreringen udsteder SKAT et registreringsbevis
indeholdende de registrerede oplysninger til den indberet-
ningspligtige.

Indtræder der efter registreringen ændring i de meddelte
oplysninger, herunder ophør af indberetningspligt, eller kon-
stateres der fejl i de registrerede oplysninger, skal den ind-
beretningspligtige give SKAT skriftlig meddelelse herom
inden 8 dage efter, at ændringen er sket, eller fejlen konsta-
teret. SKAT udsteder herefter et nyt registreringsbevis. Ved
ophør af indberetningspligt gives der meddelelse om, at op-
høret er registreret.

Bekendtgørelse nr. 769 af 25. juni 2014 om identifikation
og indberetning af finansielle konti med tilknytning til USA
og bekendtgørelse nr. 1316 af 20. november 2015 om identi-
fikation og indberetning af finansielle konti med tilknytning
til udlandet indeholder tilsvarende regler om registrering.

Det er hensigten at benytte bemyndigelsen til administra-
tivt at fastsætte regler om registrering svarende til dem, der
gælder i dag. Derudover er det tanken, at bemyndigelsen
skal udnyttes til at fastsætte regler om, at anmeldelse til re-
gistrering kan fremtvinges ved anvendelse af tvangsbøder.
Denne regel fremgår i gældende ret af skattekontrollovens §
8 L, stk. 2. Reglen foreslås i stedet indsat i bekendtgørelse
sammen med reglerne om tidsfrister for anmeldelse til regi-
strering og ændring heraf. Dermed sikres det, at reglen om
tvangsbøde kommer til at gælde i relation til alle registre-
ringspligter, og ikke som i gældende ret alene for registre-
ringspligten efter den gældende § 8 L i skattekontrolloven.

Det foreslås i § 48, stk. 3, at skatteministeren kan fastsætte
nærmere regler om, at ændring af registrering kan undlades
ved midlertidigt ophør af indberetningspligten, mod at den
indberetningspligtige for de pågældende perioder oplyser
SKAT om, at der ikke er oplysninger at indberette – altså fo-
retager en såkaldt nul-indberetning.

Alene bekendtgørelse nr. 1316 af 20. november 2015 om
identifikation og indberetning af finansielle konti med til-
knytning til udlandet indeholder regler om nul-indberetning.
Det er tanken at udvide området for nul-indberetning til og-
så at omfatte midlertidigt ophør af indberetningspligt efter
andre regler, hvor der efter lovforslaget er registreringspligt.

Til § 49
Den foreslåede bestemmelse samler undtagelserne for ind-

beretning vedrørende kongehuset samt udenlandske repræ-
sentationer og diplomater.

Efter forslagets § 49, stk. 1, kan skatteministeren fastsætte
regler om, at der ikke skal indberettes om personer som
nævnt i kildeskattelovens § 3, stk. 1, samt dødsboer efter
disse.

Den gældende § 8 N, stk. 1, i skattekontrolloven og § 5,
stk. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven indeholder regler
om fritagelse for indberetning vedrørende kongehuset. Den
foreslåede bestemmelse viderefører disse regler i form af en
bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler herom.

Det er tanken at udnytte den foreslåede bemyndigelse til
at fastsætte regler svarende til § 5, stk. 1, i bekendtgørelse
nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter
skattekontrolloven om at der ikke skal indberettes om kon-
gehuset. Ved kongehuset forstås i denne forbindelse regen-
ten og dennes ægtefælle, medlemmer af det kongelige hus,
som er børn af danske regenter, eller for hvem der i henhold
til grundlovens § 11 er fastsat årpenge, samt deres ægtefæl-
ler og dødsboer efter disse.

Efter forslagets § 49, stk. 2, 1. pkt., kan skatteministeren
fastsætte regler om, at der ikke skal indberettes om uden-
landske repræsentationer og udenlandske statsborgere, der
omfattes af kildeskattelovens § 3, stk. 2 og 3.

Bestemmelsen i stk. 2, 1. pkt., er en videreførelse af den
gældende § 8 N, stk. 2, i skattekontrolloven og § 5, stk. 2, i
bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetnings-
pligter m.v. efter skattekontrolloven.

Ved udenlandske repræsentationer og diplomater forstås
fremmede staters herværende diplomatiske repræsentanter,
repræsentationernes personale, disse persongruppers fami-
liemedlemmer samt tjenestepersonale og privat tjenerskab,
som beskattes i overensstemmelse med reglerne i Wiener-
konventionen om diplomatiske forbindelser, jf. lov nr. 252
af 18. juni 1968 om diplomatiske forbindelser samt Uden-
rigsministeriets bekendtgørelser nr. 355 af 18. oktober 1968
og nr. 107 af 11. november 1968 (Lovtidende C).

Endvidere er fremmede staters herværende konsulære re-
præsentanter, repræsentationernes personale, disse person-
gruppers familiemedlemmer samt repræsentationernes tjene-
stepersonale, som beskattes i overensstemmelse med regler-
ne i Wienerkonventionen om konsulære forbindelser, jf. lov
nr. 67 af 8. marts 1972 om konsulære forbindelser, omfattet
af den foreslåede bestemmelse.

Der er i gældende ret fastsat sådanne regler i § 5, stk. 2-4,
i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetnings-
pligter m.v. efter skattekontrolloven. Det er hensigten at be-
nytte bemyndigelsen til administrativt at fastsætte regler
svarende til dem, der gælder i dag.

Efter forslagets § 49, stk. 2, 2. pkt., finder 1. pkt. ikke an-
vendelse for så vidt angår indberetning af udbytte af investe-
ringsbeviser og aktier m.v. i danske selskaber m.v. efter §§
16, 18 og 29.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven. Når der i bestemmelsen henvises til »selska-
ber m.v.« skal dette som udgangspunkt forstås som de sel-
skaber (f.eks. aktie- eller anpartsselskaber) og foreninger
(f.eks. investeringsforeninger) og andre juridiske personer,
der har udstedt de pågældende aktier m.v.

Bestemmelsen i stk. 2, 2. pkt. er en videreførelse af den
gældende § 5, stk. 5, 2. pkt., i bekendtgørelse nr. 890 af 10.
juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven.

Formålet med denne bestemmelse er, at SKAT kan kon-
trollere, at der er sket korrekt indeholdelse og afregning af
udbytteskat. Herudover kan de indberettede oplysninger i en
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vis udstrækning anvendes i forbindelse med refusion af
eventuelt indeholdt udbytteskat.

Til § 50
Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af § 7 i

bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetnings-
pligter m.v. efter skattekontrolloven. Bekendtgørelsens § 7
havde hjemmel i en række regler i skattekontrolloven, som
gav skatteministeren hjemmel til at lempe indberetningsplig-
ten. Da der er tale om undtagelser fra indberetningspligten,
findes det mest hensigtsmæssigt, at disse fremgår af loven.

Efter forslagets § 50, stk. 1, omfatter indberetningspligten
efter §§ 14, 16-19 og 28 (pantebreve i depot, udbytter, be-
holdning af aktier, obligationer, investeringsbeviser og fi-
nansielle kontrakter samt køb og salg heraf), for så vidt an-
går pensionsordninger, ikke følgende ordninger:

Efter bestemmelsen i nr. 1 skal der ikke indberettes om ra-
teopsparinger i pensionsøjemed omfattet af pensionsbeskat-
ningslovens § 11 A.

Efter bestemmelsen i nr. 2 skal der ikke indberettes om
opsparing i pensionsøjemed omfattet af pensionsbeskat-
ningslovens §§ 12-14 A.

Efter bestemmelsen i nr. 3 skal der ikke indberettes om
Indeksordninger omfattet af pensionsbeskatningslovens §
15.

Efter bestemmelsen i nr. 4 skal der ikke indberettes om
selvpensioneringskonti omfattet af pensionsbeskatningslo-
vens § 51, hvis kontoen er oprettet før den 2. juni 1998.

Efter bestemmelsen i nr. 5 skal der ikke indberettes om
opsparings- og forsikringsordninger, der udelukkende har
familieforsørgelse til formål (børneopsparingskonti) omfat-
tet af § 51 i pensionsbeskatningsloven til og med det år,
hvor børneopsparingskontoens bindingsperiode udløber.

Disse ordninger er omfattet af pensionsafkastbeskatnings-
loven, hvor det er pensionsinstituttet m.v., der opgør skatten.
Dermed har SKAT ikke brug for oplysninger om konkrete
værdipapirer og afkast heraf, når værdipapirerne ligger i så-
danne ordninger.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 7, stk. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven, idet reglerne
om indskud i bekendtgørelsen § 7, stk. 1, i relation til ind-
skud dog foreslås særskilt reguleret i det foreslåede stk. 2.

Efter forslagets § 50, stk. 2, omfatter indberetningspligten
efter § 12 ikke ordninger som nævnt i stk. 1, nr. 1-3, og er
for ordninger som nævnt i stk. 1, nr. 4 og 5, begrænset til at
omfatte oplysning om identiteten af den indberetningspligti-
ge og kontohaveren samt kontoens nummer.

Den i stk. 2 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 7, stk. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven,
for så vidt angår indberetning om indskud efter den gælden-
de skattekontrollovs § 8 H, samt i 34, stk. 1 og 2, i bekendt-
gørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven. Det foreslås i stk. 2, at rateopspa-

ring i pensionsøjemed, jf. pensionsbeskatningslovens § 11
A, opsparing i pensionsøjemed, jf. pensionsbeskatningslo-
vens §§ 12-14 A, indeksordning, jf. pensionsbeskatningslo-
vens § 15, er fritaget for indberetningspligt efter den foreslå-
ede § 12 om indskud.

For så vidt angår selvpensioneringskonti, hvis kontoen er
oprettet før den 2. juni 1998, og opsparings- og forsikrings-
ordninger, der udelukkende har familieforsørgelse til formål
(børneopsparingskonti), jf. pensionsbeskatningslovens § 51,
til og med det år, hvor børneopsparingskontoens bindingspe-
riode udløber, foreslås det, at indberetningerne om indskud
efter den foreslåede § 12 alene skal omfatte oplysning om
identiteten af den indberetningspligtige og kontohaveren
samt kontoens nummer.

Efter forslagets § 50, stk. 3, gælder stk. 1 ikke i relation til
indberetningspligten efter §§ 16 og 18, for så vidt angår ud-
bytte af investeringsbeviser og aktier m.v. i danske selskaber
m.v.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven. Når der i bestemmelsen henvises til »selska-
ber m.v.« skal dette som udgangspunkt forstås som de sel-
skaber (f.eks. aktie- eller anpartsselskaber) og foreninger
(f.eks. investeringsforeninger) og andre juridiske personer,
der har udstedt de pågældende aktier m.v.

Den i stk. 3 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 7, stk. 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven.
I bestemmelsens stk. 3 foreslås det, at stk. 1 ikke finder an-
vendelse for så vidt angår indberetning af udbytter af aktier
og investeringsbeviser m.v. i danske selskaber og investe-
ringsforeninger m.v. Det vil sige, at udbytter af aktier m.v. i
danske investeringsforeninger m.v. skal indberettes, uanset
at de pågældende papirer indgår i en ordning, som er omfat-
tet af undtagelserne i stk. 1 eller 2.

Formålet med denne bestemmelse er, at SKAT kan kon-
trollere, om der er sket korrekt indeholdelse og afregning af
udbytteskat. Herudover kan de indberettede oplysninger i en
vis udstrækning anvendes i forbindelse med refusion af
eventuelt indeholdt udbytteskat.

Til § 51
Det foreslås, at undtagelserne fra indberetningspligten i §

35, stk. 3, § 38, § 48, stk. 1, § 54 og § 61 i bekendtgørelse
nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter
skattekontrolloven indsættes i loven, og at der foretages en-
kelte udvidelser af anvendelsesområdet. Disse bestemmelser
i bekendtgørelsen havde hjemmel i en række bestemmelser i
skattekontrolloven, som gav skatteministeren hjemmel til at
lempe indberetningspligten.

I forslagets § 51, stk. 1, foreslås det, at indberetning efter
§§ 12-16, § 17, stk. 1 og 2, og § 18 (om indberetning af ind-
skud, lån, værdipapirdepoter og afkast heraf) skal undlades
vedrørende skattefrie institutioner m.v. eller statsanerkendte
arbejdsløshedskasser, der er nævnt i selskabsskattelovens §
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3, pengeinstitutter, pensionskasser, realkreditinstitutter og
forsikringsselskaber.

Det foreslås således at begrænse indberetningspligten efter
de foreslåede regler i §§ 12-16, § 17, stk. 1 og 2, og § 18.
Forslaget indebærer, at der ikke skal foretages indberetning
om institutioner og arbejdsløshedskasser, der er skattefrie
efter selskabsskattelovens § 3, samt pengeinstitutter, pensi-
onskasser, realkreditinstitutter eller forsikringsselskaber.

At undtagelsen efter forslaget omfatter lovforslagets § 14
er en udvidelse i forhold til bekendtgørelsen.

Undtagelsen for indberetning indebærer, at der ikke vil
skulle indberettes om indskud, lån, værdipapirdepoter, af-
kast heraf, pantebreve i depot og udbytter fra udenlandske
selskaber m.v. når ejeren, låntageren m.v. er skattefritagne
institutioner m.v. eller visse finansielle institutter. Indberet-
ningen vil i disse situationer ikke have nogen værdi for
SKAT.

Det foreslås i § 51, stk. 2, at indberetning efter lovforsla-
gets § 17, stk. 3, § 19 og § 28 om køb og salg af værdipapi-
rer, kan undlades i følgende situationer:

Efter bestemmelsen i nr. 1 skal der ikke indberettes om
dispositioner (køb og salg) mellem skattefri institutioner
m.v. og arbejdsløshedskasser, som er omfattet af skattefrita-
gelsen efter selskabsskattelovens § 3.

Efter bestemmelsen i nr. 2 skal der ikke indberettes om
dispositioner (køb og salg) mellem pengeinstitutter, pensi-
onskasser, realkreditinstitutter og forsikringsselskaber. Dvs.
visse finansielle virksomheder.

Efter bestemmelsen i nr. 3 skal der ikke indberettes om
dispositioner (køb og salg) mellem de i nr. 1 og 2 nævnte.

Den i stk. 2 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 48, stk. 2, og § 61 i bekendtgørelse nr. 890
af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skatte-
kontrolloven.

Det foreslås i § 51, stk. 3, at stk. 1 ikke finder anvendelse
for så vidt angår indberetning af udbytter af investeringsbe-
viser og aktier m.v. i danske selskaber og investeringsfor-
eninger m.v.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven. Når der i bestemmelsen henvises til »selska-
ber m.v.« skal dette som udgangspunkt forstås som de sel-
skaber (f.eks. aktie- eller anpartsselskaber) og foreninger
(f.eks. investeringsforeninger) og andre juridiske personer,
der har udstedt de pågældende aktier m.v.

Det vil sige, at udbytter af aktier m.v. i danske investe-
ringsforeninger m.v. skal indberettes, uanset at de pågælden-
de udbytter er ejet af en ejer, der i øvrigt ikke skal indberet-
tes om efter stk. 1.

Den i stk. 3 foreslåede bestemmelse er en videreførelse af
den gældende § 54, stk. 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. ju-
li 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven.

Formålet med denne bestemmelse er, at SKAT vil kunne
kontrollere, om der er sket korrekt indeholdelse og afreg-

ning af udbytteskat. Herudover vil de indberettede oplysnin-
ger i en vis udstrækning kunne anvendes i forbindelse med
refusion af eventuelt indeholdt udbytteskat.

Til § 52
Den gældende skattekontrollov indeholder i en lang række

af indberetningsreglerne regler om, at den, der skal indberet-
tes om, skal give den indberetningspligtige oplysninger til
identifikation af den pågældende. Bestemmelserne er ikke
enslydende.

I § 4, stk. 1-5, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om
indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven er der
imidlertid fastsat nogle fælles regler for de identifikations-
oplysninger, der skal afgives af den, der skal indberettes om,
efter de gældende regler i skattekontrollovens § 7 E, § 7 G,
§ 7 H, § 8 B, § 8 F, § 8 H, § 8 P, § 8 Q, § 8 T, § 8 U, § 8 V,
§ 8 Æ, § 8 Ø, § 9 B, § 10, § 10 A eller § 10 B. Tilsvarende
er der fastsat regler om identifikation af den, der skal indbe-
rettes om, i § 65 i bekendtgørelse nr. 769 af 25. juni 2014
om identifikation og indberetning af finansielle konti med
tilknytning til USA og § 106 i bekendtgørelse nr. 1316 af
20. november 2015 om identifikation og indberetning af fi-
nansielle konti med tilknytning til udlandet.

Endvidere indeholder nogle af disse bestemmelser om af-
givelse af identifikationsoplysninger regler om, at visse
handlinger ikke må foretages, før den indberetningspligtige
har modtaget de nødvendige oplysninger til at opfylde ind-
beretningspligten.

Det foreslås, at lovens bestemmelser om pligt til identifi-
kation samles i én bestemmelse.

Efter forslagets § 52, stk. 1, skal den, der skal indberettes
om efter denne lov eller efter regler udstedt i medfør heraf
oplyse den indberetningspligtige om sit cpr-nummer. Den
som opretter en finansiel konto omfattet af § 22, skal oplyse
det finansielle institut, hvori den finansielle konto oprettes,
om sin identitet, herunder om sit cpr-nummer. 1. pkt. finder
ikke anvendelse i det omfang, der gælder en tilsvarende
pligt efter § 4, stk. 4, i lov om et indkomstregister, eller hvis
indberetningen skal ske efter § 41.

Der indføres således en generel pligt for den, der skal ind-
berettes om, til at give den indberetningspligtige oplysninger
om sin identitet. For at undgå dobbelt hjemmel til denne op-
lysningspligt foreslås dette dog ikke at gælde, når indberet-
ningen skal ske til indkomstregisteret. Dette skyldes, at der i
§ 4, stk. 4, i lov om et indkomstregister, er en hjemmel til, at
den, der skal indberettes om, skal give den indberetnings-
pligtige oplysninger om sin identitet. Tilsvarende foreslås
det, at den, der opretter en finansiel konto omfattet af lovfor-
slagets § 22 skal oplyse det finansielle institut, hvori den fi-
nansielle konto oprettes, om sin identitet. Denne særlige for-
mulering svarer til den gældende § 8 Å, stk. 6 i skattekon-
trolloven. Det præciseres i bestemmelsen, at identifikations-
oplysningerne skal omfatte cpr-numre, hvis der er tale om
personer, der har sådanne.

Det bemærkes, at der efter såvel de gældende regler som
efter lovforslaget ikke er noget til hinder for, at identifikati-
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onsoplysningerne afgives af en anden end den, der skal ind-
berettes oplysninger om. Der er således f.eks. intet til hinder
for, at en arbejdsgiver i forbindelse med oprettelse af en
pensionsordning i ansættelsesforhold afgiver oplysninger
om den ansattes identitet ved oprettelsen af ordningen. I den
forbindelse er den ansatte forpligtet til at give arbejdsgive-
ren de nødvendige oplysninger, da arbejdsgivers afgivelse af
oplysninger sker på vegne af den ansatte.

Endvidere foreslås det, at oplysningspligten ikke skal gæl-
de, når indberetningen skal ske efter § 41 om indberetning
af private renter samt underholds- og børnebidrag. Begrun-
delsen for dette er, at den indberetningspligtige efter til den-
ne regel er en privatperson, og at det ikke skønnes datasik-
kerhedsmæssigt forsvarligt at pålægge pligt til at meddele
privatpersoner identifikationsoplysninger, herunder oplys-
ninger om cpr-numre.

I forslagets § 52, stk. 2, foreslås det, at manglende afgivel-
se af identifikationsoplysninger til den indberetningspligtige
efter det foreslåede stk. 1 eller efter regler udstedt i medfør
af det foreslåede stk. 3, får følgende konsekvenser, indtil det
tidspunkt, hvor den indberetningspligtige får de nødvendige
oplysninger:

Efter bestemmelsen i nr. 1 må erhvervelse af egne aktier
m.v., hvorom der skal indberettes efter § 28, ikke foretages.
Denne regel er ikke en del af gældende ret. Baggrunden for
forslaget er et ønske om, at handlen ikke gennemføres, med-
mindre køberen af aktierne (det udstedende selskab) sættes i
stand til at opfylde sin indberetningspligt.

Efter bestemmelsen i nr. 2 skal en anmeldt fordring i et
konkursbo enten afvises, eller udlodningen af dividende skal
tilbageholdes. Den foreslåede bestemmelse svarer til den
gældende § 7 G, stk. 2, i skattekontrolloven.

Efter bestemmelsen i nr. 3 må en forsikrings- eller pensi-
onsordning omfattet af pensionsbeskatningslovens afsnit I,
II eller II A ikke oprettes. Den foreslåede bestemmelse sva-
rer til den gældende § 8 B, stk. 6, i skattekontrolloven.

Efter bestemmelsen i nr. 4 må en opsparingsordning om-
fattet af pensionsbeskatningslovens afsnit I eller II A ikke
oprettes. Den foreslåede bestemmelse svarer til den gælden-
de § 8 F, stk. 4, i skattekontrolloven.

Efter bestemmelsen i nr. 5 må en konto, hvorom der skal
indberettes efter § 12, ikke oprettes. Den foreslåede bestem-
melse svarer til den gældende § 8 J, stk. 3, i skattekontrollo-
ven.

Efter bestemmelsen i nr. 6 må et lån omfattet af §§ 13 og
15 ikke etableres eller overtages. Den foreslåede bestemmel-
se svarer til den gældende § 8 R, stk. 3, 1. pkt., i skattekon-
trolloven.

Efter bestemmelsen i nr. 7 må et depot omfattet af §§ 14
og 15 ikke oprettes. Den foreslåede bestemmelse svarer til
den gældende § 8 R, stk. 3, 2. pkt., i skattekontrolloven.

Efter bestemmelsen i nr. 8 må en finansiel konto, hvorom
der skal indberettes efter regler udstedt i medfør af lovfor-
slagets § 22, ikke oprettes, jf. bestemmelsens nr. 8. En til-
svarende regel findes ikke i gældende ret. Lovforslagets §

22 implementerer FATCA-aftalen med USA, OECD’s glo-
bale indberetningsstandard for indberetning og udveksling
af kontooplysninger (Common Reporting Standard) og im-
plementeringen heraf i EU-retten ved Rådets direktiv
2014/107/EU af 9. december 2014 om ændring af direktiv
2011/16/EU for så vidt angår obligatorisk automatisk ud-
veksling af oplysninger på beskatningsområdet. Forslaget er
begrundet med, at Danmark er forpligtet til at foretage en ef-
fektiv gennemførelse af de pågældende internationale for-
pligtelser. Når der efter danske regler stilles krav om afgi-
velse af identifikationsoplysninger, før konti og pensions-
ordninger, der skal indberettes om efter danske regler, opret-
tes, kan det ikke forsvares, at der ikke stilles samme krav i
forhold til finansielle konti, der skal indberettes om efter de
internationale standarder.

Efter bestemmelsen i nr. 9 må et depot, hvorom der skal
indberettes efter § 16 (udbytter af aktier optaget til handel på
regulerede markeder) § 17, stk. 1 og 2, (beholdninger af ak-
tier) eller § 18 (beholdninger af obligationer og aktier m.v. i
finansielle selskaber, og investeringsbeviser samt renter og
udbytter heraf) ikke oprettes. En tilsvarende regel findes ik-
ke i dag. Baggrunden for forslaget er, at det er inkonsekvent
at stille krav om afgivelse af identifikationsoplysninger før
åbning af en konto, men ikke før åbningen af et depot. Den
praktiske betydning af kravet er dog ringe. Det er en forud-
sætning for oprettelsen af et depot, at der er oprettet en kon-
to, hvor udbytter og renter kan indsættes. Ofte er kontoen og
depotet i samme pengeinstitut, og dermed vil pengeinstitut-
tet have fået oplysningerne i forbindelse med kontoåbnin-
gen. Der er dog intet til hinder for, at kontoen er i et penge-
institut, mens depotet er i et andet.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

Efter bestemmelsen i nr. 10 må en terminsrente eller ren-
ter, der er indberetningspligtige efter § 18, ikke udbetales.
Den foreslåede bestemmelse svarer til den gældende § 10 A,
stk. 5, 2. pkt., i skattekontrolloven.

De foreslåede bestemmelser sikrer, at de retsforhold, som
udløser indberetningspligten, ikke vil kunne opstå, før den
indberetningspligtige har de oplysninger, der er nødvendige
for at kunne foretage indberetningen.

Hvis den indberetningspligtige ikke sikrer sig de nødven-
dige identifikationsoplysninger, men alligevel foretager en
af de ovennævnte handlinger, betyder det ikke, at handlin-
gen bliver civilretligt ugyldig. Det foreslås dog i § 59, stk. 1,
nr. 1, at den indberetningspligtige vil kunne ifalde strafan-
svar, hvis der er handlet forsætligt eller groft uagtsomt. End-
videre vil der efter forslagets § 57, stk. 3, kunne pålægges
pligt til at indhente de nødvendige identifikationsoplysnin-
ger eller lukke den pågældende konto eller depot m.v. inden
for en vis frist og om pålæg af tvangsbøder, hvis dette ikke
sker.

Efter forslagets § 52, stk. 3, kan skatteministeren fastsætte
nærmere regler om afgivelse af identifikationsoplysninger
efter det foreslåede stk. 1, herunder om afgivelse af identifi-
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kationsoplysninger ved ændringer i tidligere afgivne oplys-
ninger, og om forevisning af legitimation i forbindelse her-
med.

Sådanne regler er i dag fastsat i § 4, stk. 1-6, i bekendtgø-
relse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven, § 65 i bekendtgørelse nr. 769 af 25.
juni 2014 om identifikation og indberetning af finansielle
konti med tilknytning til USA og § 106 i bekendtgørelse nr.
1316 af 20. november 2015 om identifikation og indberet-
ning af finansielle konti med tilknytning til udlandet.

Det følger af § 4, stk. 1-6, i bekendtgørelse nr. 890 af 10.
juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven, at den, der skal indberettes om, skal oplyse den indbe-
retningspligtige om navn, adresse – ved udenlandsk adresse
tillige hjemland ved angivelse af landekode – og cpr-num-
mer. Har den pågældende ikke cpr-nummer, men cvr-num-
mer, oplyses dette. Har den pågældende hverken cpr- eller
cvr-nummer, oplyses SE-nummer. Har den pågældende hel-
ler ikke et SE-nummer, oplyses i stedet fødselsdato.

Undtaget fra pligten til at give identifikationsoplysninger
er dog aktionærer m.v., der modtager udbytte fra en aktie
m.v., som ikke er optaget til handel på et reguleret marked
eller er registreret i en værdipapircentral, hvis aktionæren
m.v. efter selskabsretlige regler er fritaget for at blive regi-
streret i det udloddende selskab m.v. I stedet skal identiteten
af den, udbetalingen sker til, oplyses. Denne regel i bekendt-
gørelsen svarer til den gældende skattekontrollovs § 9 B,
stk. 5, 2. og 3. pkt.

Den, hvorom der skal indberettes efter regler om værdipa-
pirer, indskud og lån, skal, ud over oplysningerne som
nævnt ovenfor, oplyse den indberetningspligtige om sit
identifikationsnummer efter reglerne i den pågældendes bo-
pælsstat eller oplysning om den pågældendes fødselsdato,
fødselssted og fødselsstat, såfremt den pågældende stat ikke
udsteder identifikationsnumre.

For selskaber, fonde, foreninger, dødsboer og lignende,
der hverken har cpr-nummer, cvr-nummer eller SE-nummer,
afgives identifikationsoplysningerne om formanden eller en
anden person, der er berettiget til at handle på vegne af den,
hvorom indberetning skal foretages.

Kan det ikke afklares ved etableringen af et retsforhold,
hvorom indberetning skal foretages, hvem der skal indberet-
tes om, afgives identifikationsoplysninger om den, som den
indberetningspligtige har etableret retsforholdet med. Når
det er afklaret, hvem indberetningen skal foretages om, ind-
berettes identifikationsoplysningerne om denne.

Den, der skal indberettes om, skal underrette den indberet-
ningspligtige om ændringer i identifikationsoplysningerne
inden 1 måned efter, at ændringen er sket.

Ved afgivelse af identifikationsoplysninger skal der fore-
vises fornøden legitimation.

De to bekendtgørelser om identifikation og indberetning
af finansielle konti med tilknytning til USA henholdsvis ud-
landet indeholder tilsvarende regler om danske identifikati-
onsoplysninger, idet de dog er tilpasset den sammenhæng,

reglerne indgår i, herunder de internationale standarder, de
to bekendtgørelser implementerer.

Det er tanken, at den foreslåede bemyndigelse udnyttes til
at fastsætte regler, svarende til de oven for beskrevne i be-
kendtgørelse nr. 890 af 15. juli 2015 om indberetningsplig-
ter m.v. efter skattekontrolloven og de to bekendtgørelser
om identifikation og indberetning af finansielle konti med
tilknytning til USA henholdsvis udlandet.

Efter de gældende regler i skattekontrollovens §§ 8 K og
10 D kan SKAT meddele den indberetningspligtige de op-
lysninger, der er nødvendige til opfyldelse af indberetnings-
pligten efter en række af den gældende skattekontrollovs
regler. De oplysninger, der tænkes på, er identifikationsop-
lysninger. Det foreslås, at denne mulighed ikke videreføres,
da det vurderes, at den indberetningspligtige må være den
nærmeste til at fremskaffe de nødvendige identifikationsop-
lysninger i forhold til at kunne opfylde sin indberetnings-
pligt. Da SKAT ikke har den direkte kontakt til den, der skal
indberettes om, vil der være en risiko for fejlidentifikation
eller for, at SKAT ikke kan identificere den pågældende.

Til § 53
Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den

gældende skattekontrollovs § 8 J, stk. 5, om inddragelse af
uidentificerede konti. Det foreslås dog at udvide bestemmel-
sen til også at omfatte inddragelse af uidentificerede depo-
ter. Denne udvidelse skyldes, at det ikke er muligt at have et
depot uden at have en konto, hvor renter og udbytter m.v.
vedrørende depotet kan indsættes. Derfor vurderes det hen-
sigtsmæssigt, at der også bør være mulighed for at inddrage
uidentificerede depoter, da et pengeinstitut kan føre både en
konto og et depot for samme uidentificerede kunde, men
alene kan inddrage kontoen efter gældende ret, hvorefter
pengeinstituttet i givet fald må oprette en ny konto med hen-
blik på placering af renter og udbytter m.v.

Efter forslagets § 53, stk. 1, kan SKAT bestemme, at der i
en periode på 6 måneder ikke må foretages dispositioner
over konti og depoter i tilfælde, hvor konto- eller depotføre-
ren ikke har sikker viden om indehaverens identitet, før in-
dehaveren har identificeret sig over for konto- eller depotfø-
reren.

Bestemmelsen omfatter de situationer, hvor den indberet-
ningspligtige ikke har sikker viden om konto- eller depotha-
verens identitet og bopælsadresse, f.eks. hvor kontohaveren
er flyttet uden at oplyse sin nye adresse til den indberet-
ningspligtige, eller hvor der er afgivet urigtige oplysninger
om navn og dansk identifikationsnummer over for den ind-
beretningspligtige.

Efter forslagets § 53, stk. 2, kan konti og depoter, hvis in-
dehaver ikke har kunnet identificeres efter stk. 1, efter
SKATs nærmere bestemmelse spærres i yderligere 6 måne-
der og derefter efter SKATs forudgående offentlige varsling
i Statstidende med 12 måneders frist inddrages til fordel for
statskassen, såfremt ingen berettiget indsigelse er fremkom-
met derimod inden fristens udløb. SKAT kan dog under sær-
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lige omstændigheder undlade sådan inddragelse eller yde
godtgørelse af allerede inddragne beløb.

Efter den gældende § 8 J, stk. 5, i skattekontrolloven, skal
kontoen spærres i et antal år. En kortere spærringsperiode
forekommer dog tilstrækkeligt, da den samlede tid, proces-
sen vedrørende inddragelse af en konto eller et depot efter
forslaget kan tage, er to år.

SKAT kan dog under særlige omstændigheder undlade så-
dan inddragelse eller yde godtgørelse af allerede inddragne
beløb.

Der er ikke under de gældende regler udviklet en praksis
for, hvad disse særlige omstændigheder er. Det vurderes
dog, at der som følge af forkortelsen af den periode, der går
før en konto kan inddrages, vil være behov for en bestem-
melse, der giver mulighed for at undlade inddragelsen eller
yde godtgørelse for allerede inddragne beløb.

Særlige omstændigheder kan være situationer, hvor konto-
haveren har været afskåret fra at reagere f.eks. pga. sygdom.

Til § 54
Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af de gæl-

dende regler om indberetningsfrister i skattekontrollovens §
9 A, og §§ 45 og 52 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015
om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven.

Efter forslagets § 54, stk. 1, skal indberetning til SKAT ef-
ter §§ 8, 12-14, 17, § 18, stk. 1, §§ 19, 26-28, 30-32, 34-36,
38-40, og § 43, stk. 1, og efter regler udstedt i medfør af § 9,
§ 10, jf. § 9, eller § 11 foretages senest den 20. januar eller,
hvis denne dag er en lørdag eller søndag, senest den følgen-
de mandag.

Bestemmelsen omfatter således samtlige lovforslagets
indberetningsbestemmelser med undtagelse af følgende be-
stemmelser:
– De bestemmelser, der omhandler indberetning til ind-

komstregisteret (lovforslagets §§ 1, 4-7, 24, 25, 33, 37
og 44-46).

– § 20 og § 43, stk. 2, som omhandler frivillig indberet-
ning for udenlandske finansielle virksomheder henholds-
vis udenlandske sommerhusudlejningsbureauer. Da der
ikke er nogen indberetningspligt, er det vanskeligt at tale
om en indberetningsfrist. Hvis virksomhederne imidler-
tid indberetter, skal dette ske inden for den § 54, stk. 1
nævnte frist.

– § 22. Bemyndigelserne til at fastsætte regler om indbe-
retning efter den gældende § 8 Å, stk. 1 og 2, svarende
til lovforslagets § 22, stk. 1 og 2, er udnyttet ved be-
kendtgørelse nr. 769 af 25. juni 2014 om identifikation
og indberetning af finansielle konti med tilknytning til
USA og i bekendtgørelse nr. 1316 af 20. november 2015
om identifikation og indberetning af finansielle konti
med tilknytning til udlandet. Disse bekendtgørelser inde-
holder indberetningsfristen for disse indberetninger,
hvilken er 1. maj i året efter det kalenderår, der indberet-
tes om.

– § 39, som omhandler beløb til dækning af en persons ud-
gifter til sagkyndig bistand m.v. Fristen for indberetning
er efter § 39 »ved ydelsen af beløbet«.

– § 41. Den eneste konsekvens af manglende indberetning
efter denne bestemmelse er, at den indberetningspligtige
ikke kan få fradrag for de renter, underholdsbidrag og
børnebidrag, der er omhandlet i bestemmelsen. Der er
derfor ikke fastsat nogen indberetningsfrist. Der henvi-
ses i denne forbindelse til bemærkningerne i § 41.

– § 42, som indeholder sin egen indberetningsfrist, nemlig
den 15. i året efter det kalenderår, der indberettes om.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 9 A, stk. 1, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 54, stk. 2, skal indbetalinger til pensi-
onsordninger, som er omfattet af pensionsbeskatningslovens
§ 18, stk. 1, 4. pkt., uanset stk. 1 dog først indberettes senest
den 1. august eller, hvis denne dag er en lørdag eller søndag,
senest den følgende mandag.

Pensionsbeskatningslovens § 18, stk. 1, 4. pkt., omhandler
indbetalinger til pensioner, oprettet i forbindelse med afstå-
else af erhvervsmæssig virksomhed, og det følger af reglen,
at indbetalingen kan fradrages ved indkomstopgørelsen for
det eller de indkomstår, hvori virksomheden er afstået, hvis
indbetalingerne foretages senest den 1. juli i det umiddelbart
efterfølgende indkomstår. Den sene indberetningsfrist hæn-
ger således sammen med den sene frist for indbetaling.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
9 A, stk. 2, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 54, stk. 3, skal indberetning efter § 16 og
§ 18, stk. 2, vedrørende udbytte af aktier og investeringsbe-
viser m.v. i danske selskaber og investeringsforeninger m.v.
ske senest den sidste hverdag i måneden efter vedtagelsen
eller beslutningen om at udbetale eller godskrive udbyttet.

Dette svarer til den senest mulige frist for angivelse og
indbetaling af udbytteskat, hvilket giver mulighed for af-
stemning af angivelse af udbytteskat med indberetningerne.
Bestemmelsen gælder dog alene i relation til udbytter, som
indberettes efter § 16, stk. 1, og § 18, stk. 2. Dvs. udbytter af
aktier m.v., som er optaget til handel på regulerede marke-
der eller som er registreret i en værdipapircentral samt inve-
steringsbeviser og aktier m.v. i investeringsselskaber.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det-
te forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af den gældende
§ 45, stk. 1, og § 52, stk. 1, i bekendtgørelse nr. 890 af 10.
juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrollo-
ven.

Efter forslagets § 54, stk. 4, skal indberetning efter § 29
ske senest måneden efter vedtagelsen eller beslutningen om
at udbetale eller godskrive udbyttet og inden udløbet af sel-
skabets frist i denne måned for indberetning til indkomstre-
gisteret af indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag.
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Bestemmelsen i stk. 4 er en videreførelse af den gældende
§ 45, stk. 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om ind-
beretningspligter m.v. efter skattekontrolloven.

Bestemmelsen fastsætter, at indberetning vedrørende ud-
bytte af aktier m.v. i danske selskaber, som ikke er omfattet
af stk. 3, skal ske senest i måneden efter vedtagelsen på sel-
skabets generalforsamling eller bestyrelsens beslutning om
udbetaling eller godskrivning af udbyttet og inden udløbet af
selskabets frist i denne måned for indberetning til indkomst-
registeret af indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. Be-
stemmelsen gælder alene i relation til udbytter, som indbe-
rettes efter § 29, stk. 1. Dvs. udbytter af aktier m.v. i danske
selskaber m.v., som ikke er optaget til handel på regulerede
markeder og ikke er registreret i en værdipapircentral, som
hverken er investeringsbeviser eller aktier m.v. i investe-
ringsselskaber, og hvor det udloddende selskab har pligt til
at indeholde dansk udbytteskat.

Når der i bestemmelsen henvises til »aktier m.v.« skal det
forstås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebeskat-
ningsloven.

Efter forslagets § 54, stk. 5, kan SKAT, hvis den indberet-
ningspligtige efter §§ 8, 12-19, 26-32, 34-36, 38, 40, 42 eller
§ 43, stk. 1, eller efter regler udstedt i medfør af § 9, § 10, jf.
§ 9, §§ 11 eller 22 har forsøgt indberetning, og SKAT har
meddelt den indberetningspligtige, at indberetningen ønskes
genindberettet som følge af fejl el.lign., pålægge den indbe-
retningspligtige at foretage genindberetning inden en frist,
som meddeles af SKAT.

Indberetningerne er undertiden fejlbehæftede, og med
henblik på at sikre, at SKAT for de korrekte oplysninger
indberettet, indeholder forslaget en regel om, at den indbe-
retningspligtige har pligt til at genindberette data som følge
af fejl eller lignende inden en frist, som SKAT meddeler.

For de indberetninger, der skal ske til indkomstregisteret,
gælder en tilsvarende regel, jf. lov om et indkomstregister §
4, stk. 3.

Bestemmelsen i stk. 5 er en videreførelse af den gældende
§ 9 A, stk. 3, i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 54, stk. 6, kan SKAT pålægge en virk-
somhed, der indberetter efter den frist, der er angivet i stk. 1
eller fastsat efter stk. 5, at underrette den, som de indberette-
de oplysninger vedrører, om det indberettede inden for en
nærmere angivet frist. For indberetninger omfattet af stk. 3
og 4 finder 1. pkt. tilsvarende anvendelse, idet det også er en
forudsætning for pålæg, at fristerne i henholdsvis stk. 3 og 4
ligeledes er overskredet. 1. pkt. gælder tilsvarende, hvis en
virksomhed indberetter oplysninger vedrørende et kalender-
år efter §§ 1, 5, 6, 24, 25, 33 eller 44-46 eller efter regler ud-
stedt i medfør af §§ 4, 7 eller 37 til indkomstregisteret efter
den frist, der er angivet for indberetninger omfattet af stk. 1
for det pågældende kalenderår, herunder ved genindberet-
ning efter § 4, stk. 3, i lov om et indkomstregister efter den-
ne frist.

Bestemmelsen i stk. 6 er en videreførelse af den gældende
§ 9 A, stk. 4, i skattekontrolloven.

Efter bestemmelsen kan SKAT i de tilfælde, hvor en ind-
beretningspligtig indberetter efter den frist, der er angivet i
bestemmelsens stk. 1, eller er fastsat efter bestemmelsens
stk. 5, pålægge den pågældende at underrette den, indberet-
ningen vedrører, om det indberettede inden for en frist, som
SKAT fastsætter. Dette gælder også i forhold til indberet-
ninger, der omfattes af bestemmelsens stk. 3 og 4. I dette til-
fælde er det udover at fristerne i stk. 1 eller frister fastsat ef-
ter stk. 5 er overskredet ligeledes en betingelse for, at SKAT
kan pålægge den indberetningspligtige oplysningspligt i for-
hold til den, indberetningen vedrører, at fristerne i henholds-
vis stk. 3 og 4 også er overskredet. Endelig fastsætter be-
stemmelsen, at hvis en indberetning til indkomstregisteret
efter §§ 1, 5, 6, 24, 25, 33, 44, 45 eller 46 eller efter regler
udstedt i medfør af §§ 4, 7 eller 37 sker efter fristen i be-
stemmelsens stk. 1, herunder ved genindberetning efter § 4,
stk. 3, i lov om et indkomstregister, vil SKAT ligeledes kun-
ne pålægge den indberetningspligtige oplysningspligt i for-
hold til den, indberetningen vedrører.

Ved indberetning inden for fristen vil de indberettede op-
lysninger kunne udstilles i skattemappen for den, indberet-
ningen vedrører. Nogle af de oplysninger, der kommer efter
indberetningsfristens udløb kan nå at blive medtaget, inden
skatteyderne kan få adgang til oplysningerne i deres skatte-
mappe. Derfor vil der alene blive pålagt underretningspligt i
de tilfælde, hvor SKAT ikke kan nå at medtage oplysninger-
ne i skattemappen. Skatteyderne må i så fald gives adgang
til oplysningerne ved at give den indberetningspligtige et på-
læg om underretningspligt.

Efter forslagets § 54, stk. 7, kan skatteministeren fastsætte
andre indberetningsfrister end fristerne i stk. 1-4.

Denne regel er i gældende ret udnyttet til at fastsætte reg-
lerne i § 3, stk. 2, og § 20, stk. 3, § 30, stk. 3, § 45 og § 52 i
bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetnings-
pligter m.v. efter skattekontrolloven.

§§ 45 og 52 i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om
indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven foreslås
indarbejdet i bestemmelserne i stk. 3, 4 og 6, og hjemlen er
derfor alene fremover tænkt udnyttet til at fastsætte regler
svarende til reglerne i bekendtgørelsens § 3, stk. 2, § 20, stk.
3 og § 30, stk. 3. Som i dag er det tanken, at hjemlen udnyt-
tes til at fastsætte regler om, at hvis den indberetningspligti-
ge ophører med at udøve den indberetningspligtige virksom-
hed, skal endnu ikke indberettede oplysninger indberettes
inden 10 dage efter ophøret. Det følger af den gældende § 3,
stk. 2, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Endvidere er det
tanken at udnytte bemyndigelsen til at fastsætte regler om
særlige indberetningsfrister i forbindelse med tilbagebetalin-
ger eller overførsler af pensionsordninger, efter det ind-
komstår, hvor det tilbagebetalte eller overførte beløb er ind-
betalt. Det følger af den gældende § 20, stk. 3 og § 30, stk.
3, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven.

Bestemmelsen i stk. 7 er en videreførelse af den gældende
§ 9 A, stk. 5, 1. pkt., i skattekontrolloven.
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Det foreslås, at den gældende regel om bemyndigelse til at
fastsætte regler om underretning af den, indberetningen ved-
rører, i skattekontrollovens § 9 A, stk. 5, 2. pkt., ikke videre-
føres. Årsagen hertil er, at de regler, bemyndigelsen er ud-
nyttet til at fastsætte i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli
2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven,
foreslås indsat i loven, jf. lovforslagets § 54, stk. 6.

Til § 55
I den gældende skattekontrollov findes en række bestem-

melser, hvorefter skatteministeren kan fastsætte nærmere
regler om indberetningen i forhold til de enkelte indberet-
ningsregler. Disse hjemler er bl.a. udnyttet i § 3, stk. 1 og
3-5, i bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven til at fastsætte
nogle fælles regler om, hvem indberetningen skal foretages
til, og hvordan indberetningen skal foretages.

Det foreslås i § 55, at der indsættes en generel bemyndi-
gelse til, at skatteministeren kan fastsætte fælles regler om
selve indberetningen efter loven. Bemyndigelsen giver ikke
mulighed for at skatteministeren kan fastsætte specifikke
regler om, hvilke oplysninger der skal indberettes i relation
til de enkelte bestemmelser i loven. Derimod giver bemyn-
digelsen mulighed for at skatteministeren kan fastsætte ge-
nerelle regler, som omfatter flere af eller alle indberetnings-
pligterne i loven.

Det er tanken at udnytte denne bemyndigelse til at fastsæt-
te regler svarende til reglerne i § 3, stk. 1 og 3-5, i bekendt-
gørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v.
efter skattekontrolloven, om hvem indberetningen skal ske
til, og hvordan indberetningen skal foretages.

Endvidere er det tanken, at der for indberetninger, der ik-
ke foretages efter regler udstedt i medfør af lovforslagets §
22, fastsættes regler om, at indberetningen skal foretages i
danske kroner, og at eventuel omregning skal foretages efter
dagskurs på retserhvervelsestidspunktet. I relation til indbe-
retninger efter regler udstedt i medfør af lovforslagets § 22
vil der fortsat skulle udstedes regler om indberetning i frem-
med valuta i overensstemmelse med de internationale stan-
darder om udveksling af kontooplysninger.

Til § 56
Efter forslagets § 56, stk. 1, skal den, der som led i sin

virksomhed er indberetningspligtig efter denne lov, opbeva-
re grundlaget for de oplysninger, der skal indberettes, herun-
der oplysninger til brug for afgørelsen af om en oplysning er
indberetningspligtig. Opbevaringen skal ske efter bogfø-
ringslovens regler om opbevaring af regnskabsmateriale. Er
den indberetningspligtige i øvrigt bogføringspligtig, og ind-
går de oplysninger, der skal indberettes, i den bogførings-
pligtiges regnskab, skal regnskabet tilrettelægges således, at
de indberettede oplysninger kan afstemmes med regnskabs-
føringen.

Den bogføringspligtige skal efter bogføringsloven opbe-
vare regnskabsmaterialet på betryggende vis i 5 år fra ud-
gangen af det regnskabsår, materialet vedrører.

Grundlaget for de oplysninger, der skal indberettes, udgø-
res af de enkelte registreringer, der er foretaget i virksomhe-
den, ligesom de registreringer, der har dannet grundlag for
afgørelsen af, om der er indberetningspligt også vil være
omfattet.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
§ 6 A, stk. 1, i skattekontrolloven.

Bestemmelsen indebærer tillige, at i tilfælde, hvor den
indberetningspligtige er bogføringspligtig, og oplysningerne
indgår i virksomhedens øvrige regnskab, da skal oplysnin-
gerne kunne afstemmes med denne regnskabsførelse.

Det foreslås præciseret, at bestemmelsen også omfatter
oplysninger til brug for afgørelsen af, om en oplysning er
indberetningspligtig. Pligten til at opbevare materialet om-
fatter således også materiale, som har været anvendt til at
fastslå, om en oplysning er indberetningspligtig, uanset at
virksomheden ikke har ment, at oplysningen var indberet-
ningspligtig.

Efter forslagets § 56, stk. 2, skal den indberetningspligtige
efter anmodning fra SKAT indsende det materiale, der skal
opbevares efter det foreslåede stk. 1, og som udgør grundla-
get for de oplysninger, der skal indberettes, herunder oplys-
ninger til brug for afgørelsen af om en oplysning er indbe-
retningspligtig.

Bestemmelsen giver mulighed for, at SKAT kan kræve, at
virksomheden udleverer grundlaget for de oplysninger, der
skal indberettes. Der vil tillige være tale om udlevering af de
registreringer, der har dannet grundlag for afgørelsen af, om
der er indberetningspligt.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af den gældende
skattekontrollovs § 6 A, stk. 2, 1. pkt., i skattekontrolloven.

Efter forslagets § 56, stk. 3 skal forpligtede enheder om-
fattet af artikel 2 i Rådets direktiv 2015/849 af 20. maj 2015
om forebyggende foranstaltninger mod anvendelse af det fi-
nansielle system til hvidvask af penge eller finansiering af
terrorisme efter anmodning fra SKAT indsende det materia-
le, der udgør grundlaget for de oplysninger der skal indbe-
rettes efter direktivets artikel 13, 30, 31 og 40.

Bestemmelsen implementerer dele af Rådets direktiv
2016/2258 af 6. december 2016 om ændring af direktiv
2011/16/EU for så vidt angår skattemyndighedernes adgang
til oplysninger indberettet i henhold til hvidvaskregulerin-
gen. Forslaget skal ses i sammenhæng med forslag til skatte-
kontrollovens § 61, stk. 2 og § 68, stk. 3, hvor direktiv
2016/2258 ligeledes implementeres.

Baggrunden for direktivet, som giver SKAT adgang til
visse oplysninger indberettet efter hvidvaskreglerne, er at
sikre en effektiv overvågning af de finansielle institutters ef-
terlevelse af de due diligence-procedurer, fastsat efter direk-
tiv 2014/107 af 9. december 2014 om ændring af direktiv
2011/16 for så vidt angår obligatorisk automatisk udveks-
ling af oplysninger på beskatningsområdet (CRS). I Rådets
direktiv 2014/107/EU (DAC2) om automatisk udveksling af
oplysninger om finansielle konti er det bl.a. fastsat, at hvis
kontohaveren er en mellemliggende struktur (dvs. en passiv,
ikke finansiel enhed) skal de finansielle institutter undersø-
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ge, hvem der kontrollerer denne enhed, og indberette herom.
Hvis skattemyndighederne ikke har adgang til hvidvaskop-
lysninger, vil det gå ud over effektiviteten af tilsynet med de
finansielle institutters overholdelse af disse regler.

Ved at give skattemyndighederne adgang til disse oplys-
ninger er der grundlag for, at skattemyndighederne kan kon-
trollere, at de finansielle institutter korrekt har kunnet identi-
ficere og indberette, hvem der er de retmæssige ejere af mel-
lemliggende strukturer. Dette vil forbedre mulighederne for
kontrol af indberetningerne og dermed mulighederne for at
bekæmpe skatteunddragelse og skattesvig.

Den foreslåede bestemmelse er ny. Ved det samtidigt
fremsatte konsekvensændringsforslag fremsættes en tilsva-
rende bestemmelse i skattekontrollovens § 6 A, stk. 2, 2.
pkt. Denne bestemmelse får virkning allerede fra 1. januar
2018 og afløses den 1. januar 2019 af dette lovforslags § 56,
stk. 3.

Efter forslagets § 56, stk. 4, har SKAT, hvis det skønnes
nødvendigt, til enhver tid mod behørig legitimation uden
retskendelse adgang til hos de indberetningspligtige på ste-
det at gennemgå det materiale, der udgør grundlaget for de
oplysninger, der skal indberettes efter stk. 2 og 3, herunder
oplysninger til brug for afgørelsen af, om en oplysning er
indberetningspligtig. Ejeren og de ansatte hos denne skal
yde SKAT fornøden vejledning og hjælp ved kontrollen. Er
oplysningerne registreret elektronisk, kan SKAT vælge at få
adgang til oplysningerne i elektronisk form. Ved gennem-
gangen kan SKAT sikre sig oplysninger, som fremgår af
materiale.

Bestemmelsen i stk. 4 er en videreførelse af den gældende
skattekontrollovens § 6 A, stk. 2, 2.-5. pkt.

I tilfælde, hvor virksomheden har registreret grundlaget
for de indberettede oplysninger elektronisk, kan SKAT væl-
ge at få elektronisk adgang til disse oplysninger. Adgangen
til regnskabsmateriale m.v. består, uanset hvilken form ma-
terialet ligger i. Der er således også adgang til regnskabsma-
teriale, der foreligger i elektronisk form.

Bestemmelsen giver mulighed for, at SKAT kan sikre sig
oplysninger, der fremgår af materialet, som skal opbevares
efter det foreslåede stk. 1-3.

SKAT har således adgang til på stedet at gennemgå regi-
streringerne i virksomhedens systemer.

Efter bogføringslovens § 15, stk. 1, kan en offentlig myn-
dighed, der i henhold til anden lovgivning har ret til at kræ-
ve indsigt i den bogføringspligtiges regnskabsmateriale, for-
lange, at den bogføringspligtige vederlagsfrit stiller alt, som
er nødvendigt til fremfinding og læsning af regnskabsmate-
rialet, til disposition.

Efter bogføringslovens § 15, stk. 3, kan myndigheden
endvidere forlange, at regnskabsmateriale, der opbevares i
elektronisk form, udleveres eller indsendes digitalt til myn-
digheden. Ved lov nr. 55 af 27. januar 2015 (Opbevaring af
regnskabsmateriale m.v.) blev der indført hjemmel i bogfø-
ringslovens § 15, stk. 3, til, at offentlige myndigheder kan
stille krav om at få regnskabsmateriale, der opbevares i elek-

tronisk form, udleveret i anerkendt filformat i elektronisk
form eller indsendt digitalt i anerkendt filformat.

Ved lov nr. 55 af 27. januar 2015 er reglerne i bogførings-
lovens § 12 om opbevaring af regnskabsmateriale endvidere
ændret således, at regnskabsmateriale i elektronisk form kan
opbevares i udlandet uden forudgående ansøgning eller an-
meldelse til offentlige myndigheder, hvis virksomheden op-
fylder en række nærmere fastsatte krav, herunder at regn-
skabsmaterialet opbevares i overensstemmelse med bogfø-
ringsloven, at virksomheden til enhver tid kan fremskaffe
materialet og give adgang til det, at virksomheden opbevarer
systembeskrivelser og nødvendige adgangskoder her i landet
og, at virksomheden sørger for, at regnskabsmaterialet kan
udskrives i klarskrift eller stilles til rådighed i et anerkendt
filformat.

Kravet om adgang kan opfyldes ved, at virksomheden gi-
ver online-adgang til det elektroniske regnskabsmateriale,
således at offentlige myndigheder til enhver tid her i landet
via f.eks. en computer med adgang til internettet kan få ad-
gang til materialet. Det er i så fald uden betydning, om den
server, regnskabsmaterialet opbevares på, fysisk er placeret
her i landet eller i udlandet. Det samme gælder, hvis virk-
somheden anvender en cloud-løsning, hvor serverens fysi-
ske placering ikke er kendt.

SKATs adgang til elektronisk opbevaret regnskabsmateri-
ale efter bestemmelsen giver ikke hjemmel til at foretage da-
taspejling. Ved dataspejling tages der en fuldstændig kopi af
alle data, der findes på f.eks. en harddisk, herunder slettede
filer. SKAT kunne herved få adgang til og medtage en ræk-
ke oplysninger, som ikke er relevante for kontrollen, herun-
der personoplysninger, som SKAT ikke i medfør af databe-
skyttelsesforordningens artikel 5 kan behandle.

SKAT benytter såkaldt dataanalyse ved kontrol af virk-
somheders elektroniske regnskabsmateriale i forbindelse
med kontrol efter lovforslagets § 56. Ved dataanalyse fore-
tages ifølge SKAT en analyse af indholdet af virksomhedens
datamedier i virksomhedens lokaler. Dataanalyse kan foregå
på virksomhedens datamedier eller på IT-udstyr, som SKAT
medbringer, og kun elektroniske dokumenter, der er rele-
vante for kontrolsagen, medtages fra virksomheden. Elektro-
niske dokumenter kan være korrespondance (e-mails), kon-
trakter, fakturaer, udgiftsbilag og andre dokumenter, som ik-
ke indgår i en virksomheds elektroniske bogføringssystem,
men som er relevante for SKATs kontrol. Disse dokumenter
kan heller ikke håndteres i almindelige it-revisionsværktø-
jer, som f.eks. ACL, Idea og Excel. Hvis der ved dataanaly-
sen findes relevante dokumenter til kontrolsagen, vil disse
blive markeret. Udpegning af relevante dokumenter kan og-
så ske efter virksomhedens anvisning. Der er således ude-
lukkende tale om en elektronisk gennemgang af indholdet af
virksomhedens datamedier, og kun relevante dokumenter vil
blive kopieret og forlade virksomheden. Virksomheden vil
modtage en elektronisk kopi af det kopierede og en elektro-
nisk dokumentliste, inden kontrollen afsluttes. Virksomhe-
den eller dennes repræsentanter har under hele forløbet mu-
lighed for at kommentere og drøfte relevansen af de udvalg-
te dokumenter. Brug af specielle it-værktøjer sikrer, at der
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ikke kan ske utilsigtede ændringer på virksomhedens data-
medier, f.eks. sletning af dokumenter, og giver samtidig
virksomheden en garanti for, at autenciteten af dokumenter-
ne bevares, da det ikke efterfølgende vil være muligt at æn-
dre dokumenternes indhold, metadata m.v. It-værktøjerne
sikrer i den sammenhæng virksomheden, at det materiale,
der indgår i SKATs kontrolsag, er en eksakt kopi af det ori-
ginale dokument.

Virksomheden er efter bogføringsloven forpligtet til at
stille alt, hvad der er nødvendigt til at fremfinde og læse
regnskabsmateriale, til rådighed. Hvis ikke virksomheden
vil udlevere rette password m.v., som den efter bogførings-
loven er forpligtet til, så SKAT kan få adgang til at gennem-
gå regnskabsmateriale m.v., kan SKAT give virksomheden
et pålæg om at indsende de ønskede oplysninger efter lov-
forslagets § 56, stk. 2 og pålægge daglige tvangsbøder efter
bestemmelsen i lovforslagets § 57.

Forslagets § 56, stk. 5, er en videreførelse af den gældende
§ 6 A, stk. 3, 1. pkt., i skattekontrolloven, hvorefter politiet
yder SKAT bistand til gennemførelse af kontrollen efter for-
slagets § 56, stk. 4, 1. pkt., hvis det er nødvendigt.

Det fremgår af § 2 i politiloven, at politiet yder andre
myndigheder bistand efter gældende ret. Politiloven fastsæt-
ter rammerne for politiets magtanvendelse, og politiet må
alene yde bistand til at overvinde fysiske hindringer for kon-
trollen.

Politiets bistand begrænser sig således til overvindelse af
fysiske hindringer for gennemførelsen af kontrollen, f.eks.
skaffe adgang til et aflåst rum. Selve kontrollen skal gen-
nemføres af SKATs medarbejdere. Hvis der på tidspunktet
for politiets bistand ved SKATs kontrolbesøg er – eller i for-
bindelse hermed opstår – konkret mistanke om et strafbart
forhold, herunder i sager som kan behandles administrativt,
skal politiets bistand til gennemførelsen af kontrollen ske i
overensstemmelse med retsplejelovens regler, når bistanden
har karakter af efterforskning.

Bestemmelsen i § 56 giver således SKAT mulighed for at
føre tilsyn med de indberetningspligtige, så antallet af fejl i
de oplysninger, der indberettes, og dermed antallet af fejl i
de oplysninger, der indgår i SKATs kontrolvirksomhed, for-
trykkes på borgernes årsopgørelser og oplysningsskemaet
for selvstændigt erhvervsdrivende eller udveksles med andre
landes skattemyndigheder, kan reduceres.

Efter den gældende skattekontrollovs § 6 A, stk. 3, 2. pkt.,
kan justitsministeren efter forhandling med skatteministeren
fastsætte nærmere regler herom. Bemyndigelsen er ikke ud-
nyttet, og da der ikke er aktuelle planer herom, foreslås det,
at bemyndigelsen ikke videreføres.

Til § 57
Den foreslåede bestemmelse er en videreførelse af den

gældende skattekontrollovs § 9 i relation til lovens indberet-
ningsregler og visse andre pligter, der følger af loven.

Efter forslagets § 57, stk. 1, kan SKAT, hvis indberetnin-
gerne efter denne lov, bortset fra § 41, eller efter regler ud-
stedt i medfør af denne lov ikke foretages rettidigt, give på-

læg om indberetning inden en fastsat frist og betaling af
daglige tvangsbøder, der skal betales fra overskridelsen af
fristen og indtil pålægget efterkommes.

Bestemmelsen i stk. 1 er i det væsentlige en videreførelse
af den gældende § 9, stk. 1, i relation til indberetningsplig-
ter.

Bestemmelsen indebærer, at SKAT, hvis indberetning ef-
ter forslaget ikke sker rettidigt, vil kunne give et pålæg om,
at der skal indberettes, og varsle pålæg af en tvangsbøde,
hvis indberetningerne ikke sker inden for en given frist. Bø-
den tilfalder staten.

Det foreslås dog, at bestemmelsen ikke finder anvendelse
ved manglende indberetning efter lovforslagets § 41 om pri-
vate renter, børne- og underholdsbidrag. Konsekvensen af
manglende indberetning er her, at den, der betaler renten el-
ler bidraget, ikke opnår ret til fradrag for det pågældende be-
løb. Yderligere konsekvenser af en manglende indberetning
er dermed ikke nødvendig.

Et pålæg skal indeholde en henvisning til den relevante
lovbestemmelse, og det skal være specificeret, hvilke oplys-
ninger der ønskes udleveret. Det skal endvidere fremgå, at
såfremt pålægget ikke efterleves inden for den fastsatte frist,
kan der pålægges daglige tvangsbøder, indtil pålægget efter-
kommes. De daglige tvangsbøder gives for hver kalender-
dag, det vil sige syv dage om ugen.

Den daglige tvangsbøde skal fastsættes ud fra, hvad der
for den enkelte virksomhed vil opleves som tvingende. Efter
gældende praksis skal bøden være på mindst 1.000 kr. dag-
ligt. Denne praksis tænkes videreført.

De daglige tvangsbøder kan forhøjes med skriftligt varsel,
hvis den fastsatte bøde ikke har givet resultat. Tvangsbøder,
der ikke er betalt, bortfalder, når den indberetningspligtige
indberetter de oplysninger, SKAT har anmodet om. Betalte
og eventuelle inddrevne bøder tilbagebetales ikke.

Efter forslagets § 57, stk. 2, kan SKAT, hvis en anmod-
ning efter forslagets § 56, stk. 2, ikke opfyldes, give pålæg
om indsendelse af materialet inden en fastsat frist og om be-
taling af daglige tvangsbøder fra overskridelsen af fristen,
og indtil pålægget efterkommes.

Bestemmelsen i stk. 2 er i det væsentlige en videreførelse
af den gældende § 9, stk. 1, i relation til den gældende § 6
A, stk. 2, hvorefter der er pligt til efter anmodning fra SKAT
at indsende det materiale, der udgør grundlaget for indberet-
ningen. Hvis en anmodning om at indsende materialet ikke
umiddelbart efterkommes, vil SKAT efter bestemmelsen
kunne give et pålæg om at indsende det inden en nærmere
fastsat frist. SKAT kan samtidig pålægge daglige tvangsbø-
der, hvis materialet ikke indsendes inden den fastsatte frist.

Efter forslagets § 57, stk. 3, kan SKAT, hvis en indberet-
ningspligtig har handlet i strid med § 52, stk. 2, nr. 2-5 eller
7-9, pålægge den indberetningspligtige enten at indhente
identifikationsoplysninger i overensstemmelse med § 52,
stk. 1, eller regler udstedt i medfør af § 52, stk. 3, eller, hvis
dette ikke sker, at lukke den pågældende forsikrings- eller
opsparingsordning, konto, depot eller finansielle konto in-
den for en fastsat frist og om betaling af daglige tvangsbøder
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fra overskridelsen af fristen, og indtil pålægget efterkom-
mes.

Efter forslagets § 52, stk. 2, nr. 2-5 eller 7-9, må en indbe-
retningspligtig ikke oprette en forsikringsordning, en pensi-
onsordning, en konto, et depot eller en finansiel konto, der
skal indberettes om efter forslaget eller regler udstedt i med-
før heraf, medmindre den indberetningspligtige får de iden-
tifikationsoplysninger, som den indberetningspligtige skal
have efter lovforslagets § 52, stk. 1, eller regler udstedt i
medfør at lovforslagets § 52, stk. 3.

Det foreslås, at hvis den indberetningspligtige i strid med
denne regel har oprettet en forsikringsordning, en pensions-
ordning, en konto, et depot eller en finansiel konto, der skal
indberettes om efter forslaget eller regler udstedt i medfør
heraf, uden at have fået identifikationsoplysningerne, kan
vedkommende pålægges at lovliggøre forholdet inden for en
frist, som SKAT fastsætter. Lovliggørelsen kan ske enten
ved, at den indberetningspligtige sikrer sig identifikations-
oplysningerne, eller ved at den indberetningspligtige lukker
den pågældende forsikringsordning, pensionsordning, konto,
finansielle konto eller depot. SKAT kan samtidig pålægge
daglige tvangsbøder, hvis lovliggørelsen ikke sker inden den
fastsatte frist.

Efter forslagets § 57, stk. 4, kan SKAT, hvis et finansielt
institut ikke rettidigt har opfyldt sine pligter efter § 23, stk. 1
eller 2, eller regler udstedt i medfør af § 22, stk. 3, kan
SKAT give pålæg om opfyldelse af pligterne inden en fast-
sat frist og om betaling af daglige tvangsbøder, der skal be-
tales fra overskridelsen af fristen, og indtil pålægget efter-
kommes.

Efter lovforslagets 22, stk. 3, kan skatteministeren fastsæt-
te regler om procedurer ved indberetningspligtige finansielle
institutters identifikation og indberetning af finansielle konti
og betalinger til nærmere angivne finansielle institutter.
Skatteministeren kan også fastsætte regler om afgivelse af
egenerklæringer i forbindelse med disse procedurer. Be-
stemmelsen sikrer, at skatteministeren kan fastsætte regler
om, at de finansielle institutter skal gennemføre de procedu-
rer til identifikation af indberetningspligtige konti og indbe-
retning, der følger af FATCA-aftalen med USA og de inter-
nationale standarder for indberetning og udveksling af fi-
nansielle konti. Der henvises nærmere til bemærkningerne
til § 22.

Efter lovforslagets § 23, stk. 1, skal finansielle institutter
meddele fysiske og juridiske personer, der identificeres som
personer, hvorom der skal indberettes efter regler udstedt i
medfør af lovforslagets § 22, alle de oplysninger, som
vedkommende har ret til efter databeskyttelsesforordningens
artikel 13 og 14, i tilstrækkelig god tid til, at personen kan
udøve sine databeskyttelsesrettigheder. Efter lovforslagets §
23, stk. 2, skal en person, der skal indberettes oplysninger
om efter regler udstedt i medfør af lovforslagets § 22, under-
rettes om brud på datasikkerheden, når det er sandsynligt, at
dette brud kan skade beskyttelsen af personoplysninger om
den pågældende eller dennes privatliv.

Det foreslås således, at SKAT i tilfælde, hvor en indberet-
ningspligtig ikke har opfyldt disse pligter rettidigt, kan på-
lægge dem at opfylde pligterne inden for en frist, som
SKAT fastsætter. Dvs. at SKAT kan pålægge den indberet-
ningspligtige at foretage underretningerne. SKAT kan
samtidig pålægge daglige tvangsbøder, hvis underretning ik-
ke sker inden den fastsatte frist.

Det foreslås i stk. 1-4 at benytte udtrykket tvangsbøder i
loven i stedet for det hidtidige udtryk daglige bøder, der let
kan forveksles med dagbøder. Tvangsbøder skal som hidtil
fastsættes som daglige bøder, indtil påbuddet om at indbe-
rette eller udlevere oplysninger efterkommes.

Det foreslås i § 57, stk. 5, at det direkte fremgår af be-
stemmelsen i § 57, at en klage over et pålæg af indberet-
nings- eller oplysningspligt og tvangsbøder ikke har opsæt-
tende virkning, men at Landsskatteretten eller Skatteanke-
styrelsen kan tillægge en klage opsættende virkning, hvis
særlige omstændigheder taler derfor. Efter § 1, nr. 125 og
127 i bekendtgørelse nr. 1 af 2. januar 2014 er kompetencen
til at træffe afgørelse vedrørende klager over afgørelser om
tvangsbøder efter § 9, stk. 1, i den gældende skattekontrol-
lov henlagt til Skatteankestyrelsen. Det er hensigten, at kla-
ger over afgørelser om pålæg af indberetnings- og oplys-
ningspligt og tvangsbøder fortsat skal afgøres af Skatteanke-
styrelsen, jf. skatteforvaltningslovens § 35 b, stk. 3, og i dag
bekendtgørelse nr. 1 af 2. januar 2014 om afgørelse af visse
sager i Skatteankestyrelsen. Oftest vil spørgsmålet om op-
sættende virkning af klagen dermed optræde som en proces-
beslutning i en sag, der skal afgøres af Skatteankestyrelsen,
og styrelsen vil træffe denne beslutning. Her er der derfor
ikke behov for nærmere regulering af, hvordan beslutningen
skal træffes. I de tilfælde, hvor klagen derimod skal afgøres
af Landsskatteretten, herunder fordi klagen visiteres til afgø-
relse i retten som principiel efter skatteforvaltningslovens §
35 b, stk. 1, 2. pkt., jf. skatteforvaltningslovens § 21, stk. 4,
nr. 3, findes det hensigtsmæssigt, at kompetencen til at træf-
fe denne procesbeslutning reguleres i loven. Det foreslås, at
Landsskatterettens afgørelse om opsættende virkning kan
træffes af en retsformand.

Dette sikrer mulighed for en hurtig afgørelse vedrørende
spørgsmålet om opsættende virkning, selv om der er tale om
en sag, som skal behandles af Landsskatteretten, f.eks. fordi
den er principiel.

Tillægges en klage opsættende virkning, indebærer det, at
hvis klagemyndigheden efterfølgende tiltræder SKATs af-
gørelse, fastsætter klagemyndigheden en frist for indberet-
ning eller indgivelse af oplysninger.

Det er afgørelsen om pålæg af indberetnings- og oplys-
ningspligt og betaling af tvangsbøder, der vil være påklaget,
og som vil være til prøvelse. Klageinstansen kan tage stil-
ling til alle relevante aspekter ved klagesagen, herunder
f.eks. eventuelle formelle mangler ved afgørelsen.

Særlige omstændigheder, der kan tale for at tillægge en
klage opsættende virkning, kan f.eks. være, at klageinstan-
sen finder, at der er en begrundet tvivl om, hvorvidt der er
pligt til at indberette eller indsende oplysninger. Et eksem-
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pel på, at særlige omstændigheder kan tale for at tillægge en
klage over et pålæg efter § 57, stk. 1, opsættende virkning,
kan være, at der er begrundet tvivl om, hvorvidt den pågæl-
dende fortsat driver virksomhed, som kan begrunde at virk-
somheden er forpligtet til at indberette.

Den foreslåedes bestemmelse i forslagets stk. 5 er ny.
Den gældende regel i skattekontrollovens § 9, stk. 2, fast-

sætter, at der er udpantningsret for tvangsbøder. Det fore-
slås, at reglen ikke videreføres, da udpantningsretten allere-
de følger af § 11 i lov om inddrivelse af gæld til det offentli-
ge.

Til § 58
Efter forslagets § 58, stk. 1, kan indberetningspligtige ef-

ter denne lov, bortset fra § 41, der forsætligt afgiver urigti-
ge, vildledende eller ufuldstændige oplysninger, der resulte-
rer i en for lav skatteansættelse, straffes med bøde eller
fængsel i op til 1 år og 6 måneder, medmindre højere straf er
forskyldt efter straffelovens § 289.

Efter forslagets § 58, stk. 2, er straffen bøde, hvis overtræ-
delsen i stk. 1 begås groft uagtsomt.

Bestemmelsen i forslagets § 58 er en videreførelse af den
gældende skattekontrollovs § 14, stk. 1 og 2, om afgivelse af
urigtige eller vildledende oplysninger i relation til de oplys-
ninger, der er indberetningspligtige efter lovforslaget. Be-
stemmelsen sidestiller desuden manglende opfyldelse af ind-
beretningspligten med afgivelse af urigtige eller vildledende
oplysninger, som tidligere alene har kunnet straffes med bø-
de efter den gældende skattekontrollovs § 14, stk. 2.

Det foreslås dog, at bestemmelsen ikke finder anvendelse
ved manglende indberetning efter lovforslagets § 41 om pri-
vate renter, børne- og underholdsbidrag. Konsekvensen af
manglende indberetning er, at den, der betaler renten eller
bidraget, ikke opnår ret til fradrag for det pågældende beløb.
Yderligere konsekvenser af en manglende indberetning er
dermed ikke nødvendig.

Bestemmelsen vil finde anvendelse, når der undlades ind-
beretning, eller der er indberettet rettidigt, men indberetnin-
gen lider af mangler, som ikke skyldes systemfejl eller taste-
fejl, men en forsætlig eller groft uagtsom fejlagtig anvendel-
se af reglerne, f.eks. for indberetning af personalegoder. Det
vil ikke være en forudsætning for anvendelse af bestemmel-
sen, at den eller de skattepligtige er eller burde være vidende
om, at skatteansættelsen er for lav pga. den manglende, urig-
tige, vildledende eller ufuldstændige indberetning.

Den indberetningspligtige skal have forstået eller burde
have forstået, at manglen fører til en for lav skatteansættelse
hos den skattepligtige, som indberetningen vedrører. Et ek-
sempel kan være manglende indberetning af skattepligtige
personalegoder, hvor virksomheden har besluttet at anvende
dette som et løngode som en del af virksomhedens persona-
lepolitik. Der kan typisk være tale om mindre beløb for den
enkelte ansatte, men afhængig af antal ansatte, kan det sam-
lede beløb være anseeligt. Dette betyder, at normalstraffen
vil være fængsel i indtil 1 år og 6 måneder for forsætlige
overtrædelser, men for overtrædelser af særlig grov karakter

vil der kunne straffes efter straffelovens § 289, hvor der er
fængsel i indtil 8 år. En overtrædelse af særlig grov karakter
kan være, at der er tale om mange indberetninger, hvor den
samlede unddragelse vil overstige 500.000 kr.

I praksis vil der være tale om indberetninger, som ikke
fanges af SKATs system til at kontrollere fejl i indberetnin-
gen, og hvor den indberetningspligtige derfor ikke får en an-
modning om rettelse af fejl og genindberetning. Manglerne
skal skyldes, at den indberetningspligtige har handlet med
forsæt eller af grov uagtsomhed i forhold til anvendelse af
reglerne, hvilket betyder, at f.eks. tastefejl eller andre und-
skyldelige fejl ikke er strafbare.

Det foreslås, at sanktionsniveauet for overtrædelse af be-
stemmelsen følger sanktionsniveauet for overtrædelse af den
gældende skattekontrollovs § 13. SKAT skal overgive en
sag til politiet, hvis det skønnes, at overtrædelsen kan udløse
frihedsstraf. Retspraksis har fastlagt, at der kan idømmes fri-
hedsstraf, når gerningsmanden har unddraget 250.000 kr. og
derover i skat. Ved særlig grove overtrædelser rejses der til-
tale for overtrædelse af skattelovgivningen jf. straffelovens
§ 289, og udgangspunktet er en unddragelse på 500.000 kr.
Der er udviklet en mangeårig retspraksis, hvor der i forbin-
delse med en betinget eller ubetinget fængselsdom udmåles
en tillægsbøde på en gang det unddragne beløb. Det forud-
sættes, at denne sanktionspraksis opretholdes.

Når der ikke er grundlag for en fængselsstraf, ikendes ale-
ne en bøde. Bøderne omtales som »normalbøder« og bygger
på retspraksis. Ved overtrædelse af lovgivningen om skat,
moms, lønsumsafgift og arbejdsmarkedsbidrag, beregnes
normalbøden til 2 gange den samlede unddragelse, når der
er forsæt til unddragelse, og unddragelsen ikke overstiger
250.000 kr. Ved grov uagtsomhed udgør bøden 1 gang den
samlede unddragelse.

Ved bødeberegningen tages hensyn til et progressions-
knæk. Progressionsknækket bevirker, at den del af unddra-
gelsen, der ikke overstiger 60.000 kr., alene medregnes til
bøden 1 gang ved forsæt, mens den del af unddragelsen der
overstiger 60.000 kr. medregnes 2 gange. Ved grov uagt-
somhed bevirker progressionsknækket at den del af unddra-
gelsen, der ikke overstiger 60.000 kr. medregnes ½ gang,
mens den resterende del af unddragelsen medregnes en
gang, se SKATs juridiske vejledning pkt. A. C. 3.5.2.1.

Med »samlet unddragelse« menes, at i tilfælde af, at flere
bestemmelser i skatte- og afgiftslovgivningen er overtrådt,
vil unddragelsen i forbindelse med overtrædelse af hver en-
kelt bestemmelse blive lagt sammen, og det er størrelsen af
dette samlede beløb, som udgør den samlede unddragelse.
Der er således praksis for absolut kumulation ved udmåling
af bøder for unddragelse af skatter og afgifter.

Den konkrete sanktion i form af bødestraf kan blive min-
dre eller større end normalbøden, afhængig af formildende
henholdsvis skærpende omstændigheder ved overtrædelsen,
men normalbøden vil være udgangspunktet for sanktionsud-
målingen. Det vil være en skærpende omstændighed, at ind-
beretningen vedrører et felt, der er låst i den årsopgørelse el-
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ler det oplysningsskema, som den skattepligtige modtager,
da den skattepligtige selv er fritaget for strafansvar.

Fastsættelsen af straffen vil fortsat bero på domstolenes
konkrete vurdering i det enkelte tilfælde af samtlige om-
stændigheder i sagen, og det angivne strafniveau vil kunne
fraviges i op- og nedadgående retning, hvis der i den kon-
krete sag foreligger skærpende eller formildende omstæn-
digheder, jf. herved de almindelige regler om straffens fast-
sættelse i straffelovens kapitel 10.

Bestemmelsen vil som udgangspunkt ikke omfatte situati-
oner, hvor det kan være aktuelt at straffe den skattepligtige
for skattesvig. Hvis bevisbyrden kan løftes for et samvirke,
vil udgangspunktet være, at den indberetningspligtige kan
straffes for medvirken til skattesvig efter det samtidigt frem-
satte forslag til skattekontrollov, medmindre der er tale om
en overtrædelse af kildeskattelovens regler om indeholdelse
og indberetning af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag.

Hvor baggrunden for en manglende eller urigtig indberet-
ning fra arbejdsgiveren sker på baggrund af en aftale om
sort arbejde mellem arbejdsgiver og lønmodtager, straffes
der efter kildeskatteloven. Det strafbare gerningsindhold ef-
ter kildeskatteloven er ikke manglende indberetning, men
manglende indeholdelse af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag.
Det strafbare gerningsindhold er fuldbyrdet, når lønmodta-
geren har modtaget A-indkomsten. Arbejdsgiveren kan
straffes efter kildeskattelovens § 74, stk. 1, nr. 1, for den
manglende indeholdelse, og bestemmelsen fuldbyrdes hver
gang, der udbetales A-indkomst uden indeholdelse af A-skat
og arbejdsmarkedsbidrag. Den lønmodtager, der modtager
løn uden indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag, kan
straffes efter kildeskattelovens § 75, nr. 1.

Både forsætlige og groft uagtsomme forhold vil være om-
fattet, og bestemmelsen dækker derfor ikke blot de situatio-
ner, hvor lønmodtageren efter aftale med arbejdsgiveren helt
eller delvist har fået udbetalt A-indkomst, uden der er inde-
holdt A-skat eller arbejdsmarkedsbidrag, men også situatio-
ner, hvor der ikke kan påvises en direkte aftale, men hvor
det burde have stået klart for lønmodtageren, at der skulle
indeholdes A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i den udbetalte
indkomst. Efter retspraksis er straffen for skatteunddragelse
den samme efter kildeskatteloven som efter skattekontrollo-
ven.

Se afsnit 2.10.2. i de almindelige bemærkninger.

Til § 59
Den foreslåede bestemmelse er i det væsentlige en videre-

førelse af § 14, stk. 2 og 3, i den gældende skattekontrollov
med de modifikationer, der er nødvendiggjort af, at det kun
er indberetningspligterne i forslag til skatteindberetningslov,
der er omfattet. Desuden er bestemmelsen en videreførelse
af den gældende § 17, stk. 1, for så vidt angår manglende
opfyldelse af pligten til at opbevare grundlaget for de oplys-
ninger, der indberettes. Det foreslås yderligere, at manglen-
de overholdelse af underretningspligten i § 23, stk. 1 eller 2,
og overtrædelse af § 52, stk. 2, når den indberetningspligtige
ikke sikrer sig de nødvendige identifikationsoplysninger,

men alligevel foretager en af de handlinger, der er nævnt i §
52, stk. 2, straffes med bøde.

Bestemmelsen i § 59, stk. 1, nr. 1, er ny. Det foreslås såle-
des, at den, der undlader at opfylde sine pligter efter § 23,
stk. 1 eller 2, straffes med bøde.

Efter lovforslagets § 23, stk. 1, skal finansielle institutter
meddele fysiske og juridiske personer, der identificeres som
personer, hvorom der skal indberettes efter regler udstedt i
medfør af lovforslagets § 22, alle de oplysninger, som
vedkommende har ret til efter databeskyttelsesforordningens
artikel 13 og 14, i tilstrækkelig god tid til, at personen kan
udøve sine databeskyttelsesrettigheder. Efter lovforslagets §
23, stk. 2, skal en person, der skal indberettes oplysninger
om efter regler udstedt i medfør af lovforslagets § 22, under-
rettes om brud på datasikkerheden, når det er sandsynligt, at
dette brud kan skade beskyttelsen af personoplysninger om
den pågældende eller dennes privatliv.

Det foreslås således, at en indberetningspligtig kan straf-
fes med bøde i tilfælde, hvor en indberetningspligtig ikke
har opfyldt disse pligter. Reglerne implementerer nogle be-
stemmelser i Rådets direktiv 2014/107/EU af 9. december
2014 om ændring af direktiv 2011/16/EU for så vidt angår
obligatorisk automatisk udveksling af oplysninger på be-
skatningsområdet. Den foreslåede bestemmelse skal således
være med til at sikre mulighed for en effektiv håndhævelse
af direktivet.

Bestemmelsen i § 59, stk. 1, nr. 2, er ny. Det foreslås såle-
des, at den indberetningspligtige, der forsætligt eller groft
uagtsomt overtræder lovforslagets § 52, stk. 2, straffes med
bøde. De handlinger, der hermed foreslås strafbelagt, er føl-
gende, som den indberetningspligtige foretager uden at have
sikret sig identifikationsoplysninger om den, der skal indbe-
rettes om:
– Erhverver egne aktier m.v., hvorom der skal indberettes

efter lovforslagets § 28, jf. lovforslagets § 52, stk. 2, nr.
1. ”Aktier m.v.” skal forstås som de papirer, der er om-
fattet af aktieavancebeskatningsloven.

– Undlader at afvise en anmeldt fordring i et konkursbo,
eller foretager udlodning af dividende, jf. lovforslagets §
52, stk. 2, nr. 2.

– Opretter en forsikrings- eller pensionsordning omfattet
af pensionsbeskatningslovens afsnit I, II eller II A, jf.
lovforslagets § 52, stk. 2, nr. 3.

– Opretter en opsparingsordning omfattet af pensionsbe-
skatningslovens afsnit I eller II A, jf. lovforslagets § 52,
stk. 2, nr. 4.

– Opretter en konto, hvorom der skal indberettes efter lov-
forslagets § 12, jf. lovforslagets § 52, stk. 2, nr. 5.

– Yder eller formidler et lån omfattet af lovforslagets §§
13 og 15, jf. lovforslagets § 52, stk. 2, nr. 6.

– Opretter et depot omfattet af lovforslagets §§ 14 og 15,
jf. lovforslagets § 52, stk. 2, nr. 7.

– Opretter en finansiel konto, hvorom der skal indberettes
efter regler udstedt i medfør af lovforslagets § 22, jf.
lovforslagets § 52, stk. 2, nr. 8.

– Opretter et depot, hvorom der skal indberettes efter lov-
forslagets § 16 (udbytter af aktier optaget til handel på
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regulerede markeder) lovforslagets § 17, stk. 1 og 2, (be-
holdninger af aktier) eller lovforslagets § 18 (beholdnin-
ger af obligationer og aktier m.v. i finansielle selskaber,
og investeringsbeviser samt renter og udbytter heraf), jf.
lovforslagets § 52, stk. 2, nr. 9. »Aktier m.v.« skal for-
stås som de papirer, der er omfattet af aktieavancebe-
skatningsloven.

– Udbetaler en terminsrente eller renter, der er indberet-
ningspligtige efter lovforslagets § 18, jf. lovforslagets §
52, stk. 2, nr. 10.

Bestemmelsen skal sikre, at den der overtræder lovforsla-
gets § 52, stk. 2, straffes. En del af forbuddene i lovforsla-
gets § 52, stk. 2, findes også i den nugældende skattekon-
trollov. Imidlertid er overtrædelse af disse forbud ikke på-
lagt straf eller andre sanktioner. For effektivt at sikre en ef-
terlevelse af forbuddene foreslås det, at der indføres bøde-
straf ved overtrædelse heraf.

Efter bestemmelsen i forslagets § 59, stk. 1, nr. 3, kan den
indberetningspligtige, der forsætligt eller groft uagtsomt
undlader at foretage indberetning efter §§ 1, 5, 6, 8, 12-19,
24-36, 38-40 eller 42-46, inden for fristerne i § 15, stk. 2, §
39, § 42, stk. 3, eller § 54, stk. 1-4, eller § 4, stk. 1, i lov om
et indkomstregister straffes med bøde.

Bestemmelsen i § 59, stk. 1, nr. 3, er en videreførelse af
den gældende skattekontrollovs § 14, stk. 2, og omhandler
bødestraf for manglende indberetning, når den manglende
indberetning er forsætlig eller groft uagtsom.

Den skattepligtige har en berettiget forventning om, at de
oplysninger der indberettes til SKAT, er korrekte. En stor
del af de samme oplysninger anvendes også i myndigheder-
nes samarbejde om at undgå socialt bedrageri ved udbeta-
ling af uretmæssige ydelser og af erhvervslivet i forbindelse
med bl.a. kreditvurderinger.

Der er tale om væsentlige beskyttelsesinteresser, og en
overtrædelse af indberetningspligten må derfor betegnes
som relativt grov. Mangelfulde oplysninger, hvad enten det-
te skyldes egentlige mangler ved en indberetning, manglen-
de rettidig indberetning eller fejl, som ikke er blevet berigti-
get i processen, udgør en risiko for en for lav skatteansættel-
se.

Det er SKATs opgave at sørge for en ordentlig vejledning
af den indberetningspligtige for at sikre korrekte indberet-
ninger, men det er også vigtigt, at virksomhederne bruger
ressourcer på at sikre korrekte indberetninger. Det er den
indberetningspligtige, der har ansvaret for, at indberetningen
er korrekt, uanset om indberetningen foretages af ansatte i
virksomheden, eller virksomheden har købt en ydelse fra an-
dre for at opfylde sin indberetningspligt.

Efter bestemmelsen i forslagets § 59, stk. 1, nr. 4, kan den
indberetningspligtige, der forsætligt eller groft uagtsomt
undlader at foretage genindberetning inden for den frist,
som SKAT har meddelt efter forslagets § 54, stk. 5, straffes
med bøde.

Bestemmelsen i § 59, stk. 1, nr. 4, er en videreførelse af
den gældende skattekontrollovs § 14, stk. 3, der fastsætter,
at den, der forsætligt eller groft uagtsomt undlader at foreta-

ge genindberetning inden for den frist, som SKAT har med-
delt, kan straffes med bøde. SKAT foretager så vidt muligt
kvalitetssikring af indberetningerne, og i det omfang der fin-
des fejl, vil den indberetningspligtige blive kontaktet med
anmodning om at foretage rettelser og indberette de korrige-
rede oplysninger inden for en nærmere fastsat frist. Med be-
stemmelsen foreslås det, at en manglende overholdelse af
denne frist strafbelægges.

Efter bestemmelsen i forslagets § 59, stk. 1, nr. 5, kan den
indberetningspligtige, der forsætligt eller groft uagtsomt
undlader at opfylde pligten til at opbevare eller indsende
materiale efter reglerne i forslagets § 56, straffes med bøde.

Bestemmelsen i § 59, stk. 1, nr. 5, er en videreførelse af
den del af den gældende § 17, stk. 1, i skattekontrolloven,
hvor den, der undlader at opfylde pligten til at opbevare
grundlaget for de oplysninger, der indberettes, kan straffes
med bøde. Bestemmelsen er udvidet til også at omfatte man-
glende indsendelse af grundlaget for de oplysninger, der er
indberettet. Strafansvaret er som noget nyt begrænset til for-
sætlige og groft uagtsomme forhold.

Den indberetningspligtige skal opbevare grundlaget for de
oplysninger, der skal indberettes, efter bogføringslovens
regler om opbevaring af regnskabsmateriale m.v. Materialet
skal opbevares i fem år fra udgangen af det regnskabsår,
materialet vedrører. Den indberetningspligtige skal indsende
materialet til SKAT, når der fremsættes anmodning herom.
Når materialet er registreret elektronisk, kan SKAT vælge at
få adgang til materialet i elektronisk form.

Bødeberegningen for overtrædelse af indberetningspligten
til indkomstregisteret blev beskrevet i lovforslaget til lov nr.
591 af 18. juni 2012, hvor den gældende skattekontrollovs §
14, stk. 5, om bødefastsættelse for overtrædelse af manglen-
de rettidig indberetning eller genindberetning til indkomstre-
gisteret blev indsat. Det forudsættes, at dette bødeniveau
forsat skal være gældende. Det forudsættes, at bødebereg-
ningen ved andre indberetninger skal tage udgangspunkt i
antallet af indberetninger.

Bøden for manglende indberetning eller genindberetning
af oplysninger om indkomstforhold, der dels anvendes ved
skatteansættelsen, dels indgår i myndighedernes samarbejde
om udveksling af oplysninger, gradueres efter virksomhe-
dens størrelse målt i antallet af ansatte. Der er typisk tale om
indberetninger fra arbejdsgiver om ansattes lønforhold. Op-
lysningerne bliver anvendt i SKATs udarbejdelse af de an-
sattes årsopgørelser, og jo større virksomheden er, jo større
kan skadevirkningen af manglende eller fejlbehæftede ind-
beretninger være.

Bøden gradueres således:
1. 1-4 ansatte: Bøde på 5.000 kr.
2. 5-19 ansatte: Bøde på 10.000 kr.
3. 20-49 ansatte: Bøde på 20.000 kr.
4. 50-99 ansatte: Bøde på 40.000 kr.
5. 100 + ansatte: Bøde på 80.000 kr.

Antallet af ansatte opgøres ud fra de månedlige indberet-
ninger til indkomstregisteret, og antallet opgøres for den
måned, der ligger forud for overtrædelsen.
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Andre indberetninger omfatter f.eks. oplysninger om ren-
ter, udbytter, pensionsafkast, depoter, årssaldo på konti m.v.,
og her er bødeniveauet endnu ikke fastsat.

Det forudsættes, at der tages udgangspunkt i det samlede
antal indberetninger, som den indberetningspligtige skal
indgive.

Det forudsættes, at der anvendes samme bødeinterval for
disse indberetninger, dvs. fra 5.000 kr. til 80.000 kr.
1. Fra 1 til 1.000 indberetninger: Bøde 5.000 kr.
2. Over 1.000 til 10.000 indberetninger: Bøde på 10.000 kr.
3. Over 10.000 til 100.000 indberetninger: Bøde på 20.000

kr.
4. Over 100.000 til 1 million indberetninger: Bøde på

40.000 kr.
5. Mere end 1 million indberetninger: Bøde på 80.000 kr.

Bøden efter forslagets § 59, stk. 1, nr. 4, foreslås udmålt
efter samme retningslinjer som i § 59, stk. 1, nr. 1 og 2, når
den indberetningspligtige ikke har opbevaret grundlaget for
de oplysninger, der er eller skal indberettes. Det betyder en-
ten efter antal ansatte i virksomheden, når det drejer som om
indberetning om indkomstforhold, eller efter det samlede
antal pligtige indberetninger, når det drejer sig om andre for-
hold. I de situationer, hvor SKAT får en formodning for at
der er tale om fejlindberetning, og den indberetningspligtige
ikke har opbevaret grundlaget for de oplysninger, der er ind-
berettet, vil det afskære SKAT fra at sikre, at de oplysnin-
ger, der er indberettet, er korrekte. Dette er ligeså strafvær-
digt som det at overtræde bestemmelserne om indberet-
ningsfrister. Derfor foreslås det, at bøderne udmåles efter
samme retningslinjer.

Fastsættelsen af straffen vil fortsat bero på domstolenes
konkrete vurdering i det enkelte tilfælde af samtlige om-
stændigheder i sagen, og det angivne strafniveau vil kunne
fraviges i op- og nedgående retning, hvis der i den konkrete
sag foreligger skærpende eller formidlende omstændigheder,
jf. herved de almindelige regler om straffens fastsættelse i
straffelovens kapitel 10.

Det skal anses som en skærpende omstændighed, at den
enkelte indberetningspligtige er tidligere straffet for over-
trædelse af skatte-, told- eller afgifts-lovgivningen. Det be-
tyder, at udover gentagelsesvirkning pga. eventuelle over-
trædelser af den gældende skattekontrollov, vil også tidlige-
re overtrædelse af afgiftslovgivningen – f.eks. afgivelse af
urigtige momsangivelser – indgå i vurderingen.

Den foreslåede bestemmelse i forslagets § 59, stk. 2, er ny.
Efter bestemmelsen kan der fastsættes straf af bøde for den,
der forsætligt eller groft uagtsomt overtræder bestemmelser
i forskrifter, der udfærdiges i medfør af denne lov.

I den indberetningsbekendtgørelse, der vil blive udstedt i
medfør af skatteindberetningsloven, vil der nærmere blive
fastsat, hvordan de enkelte indberetninger skal foretages.
Det foreslås, at der gives hjemmel til, at der kan udfærdiges
straffebestemmelser i indberetningsbekendtgørelsen, så de
mere detaljerede retningslinjer for opfyldelsen af indberet-
ningspligterne kan indgå i en bedømmelse af en overtrædel-
se af nærværende lov.

Til § 60
Efter forslagets § 60 kan der pålægges selskaber m.v. (ju-

ridiske personer) strafansvar efter reglerne i straffelovens
kapitel 5.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende skatte-
kontrollovs § 18.

Det fremgår af straffelovens § 25, at en juridisk person
kan straffes med bøde, når det er bestemt ved eller i medfør
af lov. Straffelovens § 26 angiver, at strafansvaret udstræk-
kes til at omfatte enhver juridisk person og desuden enkelt-
mandsvirksomheder, som under hensyn til deres størrelse og
organisation kan sidestilles med de virksomheder, der er or-
ganiseret i selskabsform. En stor del af de indberetningsplig-
tige er juridiske personer.

For at en juridisk person kan blive strafansvarlig kræves,
at der inden for den juridiske persons virksomhed er begået
en overtrædelse, der kan tilregnes en eller flere personer, der
er knyttet til den juridiske person eller »den juridiske person
som sådan«. Det sidste betyder, at f.eks. manglende proce-
durer til sikring af kontrol, anonyme fejl eller ophobning af
fejl, hvor hver enkelt fejl ikke i sig selv er nok til at statuere
uagtsomhed, kan tilregnes virksomheden.

Der er således ikke tale om et objektivt ansvar, idet der
skal kunne bevises forhold begået af den juridiske person,
som kan karakteriseres som enten forsætlige eller groft uagt-
somme. Det er ikke et krav, at den eller de personer, der rent
faktisk har begået forholdet, skal kunne identificeres. En ju-
ridisk person kan kun straffes med bøde, og der kan ikke
fastsættes forvandlingsstraf. Det betyder, at alle straffesager
inden for SKATs område, hvor ansvarssubjektet er en juri-
disk person, kan afgøres administrativt under forudsætning
af, at den juridiske person vedkender bødeforlægget.

Når en virksomhed er organiseret som en juridisk person,
er det som udgangspunkt den juridiske person, som er an-
svarssubjektet ved overtrædelse af indberetningspligterne.

Til § 61
Efter forslagets § 61, stk. 1, kan SKAT i sager om over-

trædelser, der ikke skønnes at ville medføre højere straf end
bøde, i et bødeforelæg tilkendegive den sigtede, at sagen
kan afgøres uden retssag, hvis den sigtede erklærer sig skyl-
dig i overtrædelsen og erklærer sig rede til inden en nærme-
re angiven frist, der efter begæring kan forlænges, at betale
den bøde, der er angivet i bødeforelægget.

Bestemmelsen i stk. 1 er en videreførelse af den gældende
skattekontrollovs § 20, stk. 1.

Bestemmelsen fastsætter SKATs hjemmel til at afgøre
straffesager med et administrativt bødeforelæg i tilfælde,
hvor sanktionen alene er bøde, og hvor den, der har begået
overtrædelsen, erklærer sig skyldig i overtrædelsen og
samtidig erklærer sig rede til inden for en nærmere angiven
frist at betale en nærmere angiven bøde. Den pågældende
kan ved at nægte at vedtage – dvs. underskrive bødeforelæg-
get – få sagen prøvet ved domstolene. Da der er tale om en
straf, er det domstolene, der skal fastlægge principperne for
udmåling af bøden. Den administrative praksis skal således
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være i overensstemmelse med retspraksis. Der foregår en lø-
bende kontrol med den administrative sanktionspraksis i de
sager, som kommer til domstolene, i de tilfælde, hvor den
pågældende ikke vil vedtage et bødeforelæg.

Et administrativt bødeforelæg vil ofte blive opfattet som
en mere enkel og mindre belastende afgørelsesform end en
domsafsigelse, der involverer både politi og retsvæsen.
Samtidig indebærer et administrativt bødeforelæg, hvis det
vedtages, en aflastning af domstolene og en hurtigere afgø-
relse af sagen.

Efter forslagets § 61, stk. 2, finder § 834 i retsplejeloven
om indholdet af et anklageskrift anvendelse på tilkendegi-
velser efter stk. 1. Vedtager den sigtede bøden, bortfalder vi-
dere strafferetlig forfølgning. Vedtagelsen har samme genta-
gelsesvirkning som en dom.

Bestemmelsen i stk. 2 er en videreførelse af § 20, stk. 2, i
den gældende skattekontrollov.

Bestemmelsen fastsætter kravene til et bødeforlæg. Et bø-
deforelæg skal indeholde de samme oplysninger som et an-
klageskrift, jf. retsplejelovens § 834. Det skal fremgå, hvor
sagen behandles, identifikationsoplysninger på den sigtede,
hvilken bestemmelse der er overtrådt og hvordan. Endelig
skal det fremgå, hvis der er anvendt strafforhøjelses- eller
strafnedsættelsesgrunde.

Efter forslagets § 61, stk. 3, bortfalder videre strafferetlig
forfølgning, hvis den sigtede vedtager bøden. Vedtagelsen
har samme gentagelsesvirkning som en dom.

Bestemmelsen i stk. 3 er en videreførelse af § 20, stk. 3, i
den gældende skattekontrollov.

Bestemmelsen indebærer, at der ikke skal gives klagevej-
ledning i forbindelse med vedtagelse af et bødeforelæg, da
der ikke er tale om en egentlig forvaltningsretlig afgørelse,
men en aftale mellem den sigtede og SKAT. Et vedtaget bø-
deforelæg er således endeligt. Den sigtede har mulighed for
ikke at vedtage bødeforelægget, hvorefter sagen vil blive
indbragt for retten. Et bødeforelæg kan dog genoptages efter
en konkret vurdering. Genoptagelse kan ske efter anmod-
ning fra den sigtede eller på SKATs initiativ. Genoptagelse
kan ske, hvis der er tale om ugyldighedsgrunde, sagsbehand-
lingsfejl eller ændring af grundlaget for bødeforelægget.
Ved genoptagelse tilbagekalder SKATs straffesagsenheder
bødeforelægget, og der vedtages eventuelt et nyt bødefore-
læg.

Efter forslagets § 61, stk. 4, der er en videreførelse af § 23
A i den gældende skattekontrollov, fastslås det, at bøder i
sager, der afgøres administrativt, opkræves af SKAT.

Til § 62
Efter forslagets § 62 kan ransagning i sager om overtræ-

delse af bestemmelserne i denne lov ske i overensstemmelse
med retsplejelovens regler om ransagning i sager, som efter
loven kan medføre frihedsstraf.

Bestemmelsen er en videreførelse af den gældende skatte-
kontrollovs § 19, stk. 2, hvorefter ransagning i sager om
overtrædelser af bestemmelserne i denne lov kan ske i over-

ensstemmelse med retsplejelovens regler om ransagning i
sager, som efter loven kan medføre frihedsstraf.

Efter bestemmelsen vil ransagning også kunne finde an-
vendelse i sager, hvor strafferammen alene er bødestraf.
SKATs anmodning om ransagning skal ske ved anmeldelse
til politiet.

Administrative straffesager er først og fremmest sager,
hvor det fra starten er klart, at sagen på grund af unddragel-
sens størrelse kan afsluttes administrativt med et vedtaget
bødeforlæg.

Selvom der er tale om administrative straffesager, kan der
være behov for, at politiet anmodes om at foretage efter-
forskningsmæssige skridt.

En eventuel ransagning skal ske i overensstemmelse med
reglerne i retsplejeloven. Ransagningen foretages af politiet
efter bestemmelserne i retsplejelovens §§ 793-800.

Ransagning er et tvangsindgreb og forudsætter, at den på-
gældende med rimelig grund er mistænkt for en overtrædel-
se af en eller flere straffebestemmelser, at ransagningen må
antages at være af væsentlig betydning for politiets efter-
forskning, og at indgrebet er proportionalt med den forbry-
delse, mistanken drejer sig om. Når der er tale om ransag-
ning af lokaliteter uden for husrum, er det ikke en betingel-
se, at overtrædelsen kan medføre frihedsstraf.

Anmodning om tvangsindgrebet fremsættes af SKAT til
politiet. Ransagning kan alene ske efter retskendelse, med-
mindre der foreligger særlige forhold, der bevirker, at ran-
sagningens øjemed forspildes, hvis en retskendelse skulle
afventes. Denne vurdering foretages af politiet i de enkelte
konkrete tilfælde.

Endelig bemærkes det, at sagen skal overlades til politiet i
de tilfælde, hvor det vurderes, at der er tale om en overtræ-
delse, der kan medføre frihedsstraf.

Til § 63
Den foreslåede bestemmelse er ny.
Efter forslagets § 63, stk. 1, finder § 752, stk. 1, i retsple-

jeloven tilsvarende anvendelse i sager om overtrædelse af §§
58-59, der behandles administrativt, jf. § 61.

Med bestemmelsen tydeliggøres det, at sagsbehandlingen
af en administrativ straffesag skal følge de straffeprocessu-
elle regler, som giver en sigtet i en straffesag en særlig be-
skyttelse.

Bestemmelsen medfører, at retsplejelovens § 752, stk. 1,
finder anvendelse i sager om overtrædelse af lovforslagets
§§ 58 og 59, når sagen behandles administrativt. Det bety-
der, at en sigtet i en administrativ straffesag udtrykkeligt
skal gøres bekendt med sigtelsen og med, at vedkommende
ikke er forpligtet til at udtale sig.

Administrative bødesager er straffesager, og en sigtet skal
derfor have samme rettigheder under en afhøring, som til-
fældet er i straffesager, der efterforskes af politiet. En sigtet
kan således ikke pålægges pligt til at forklare sig eller på an-
den måde udlevere oplysninger, der kan være til skade for
den pågældende.
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SKAT er bemyndiget til administrativt at afgøre en straf-
fesag, når sagen kan afgøres med bødestraf, og den pågæl-
dende skatte- eller afgiftspligtige erklærer sig enig i SKATs
vurdering. I administrative straffesager finder retsplejelo-
vens § 752 anvendelse. Det betyder, at en sigtet i en admini-
strativ straffesag udtrykkeligt skal gøres bekendt med sigtel-
sen og med, at vedkommende ikke er forpligtet til at udtale
sig.

SKAT kan dog ikke afgøre administrative told-, skatte-
og/eller afgiftsstraffesager, når en forsætlig unddragelse
overstiger 250.000 kr.

I praksis anvendes de straffeprocessuelle regler i retspleje-
loven analogt på administrative bødesager, i det omfang reg-
lerne er anvendelige. Ud over reglerne om udformning af
bødeforelæg samt reglerne om sigtelse gælder eksempelvis
reglerne om påtaleopgivelse samt reglerne om advarsler. Det
foreslås, at det præciseres, at retsplejelovens straffeproces-
suelle regler, som udgør en beskyttelse af den sigtede, finder
anvendelse analogt, i det omfang de er anvendelige.

Efter forslagets § 63, stk. 2, skal en sigtet uden forsvarer
skal have samme ret til aktindsigt, som en forsvarer har efter
forsvarerbistandsloven § 3.

I retsplejelovens § 729 b er der fastsat nærmere regler om
henholdsvis sigtedes og tiltaltes adgang til aktindsigt i verse-
rende sager, hvor den sigtede eller den tiltalte ikke er eller
vil blive repræsenteret af en forsvarer.

Efter retsplejelovens § 729 b har en sigtet uden forsvarer
stort set samme adgang til aktindsigt i en verserende straffe-
sag hos politiet, som en sigtet, der er repræsenteret af en for-
svarer, jf. retsplejelovens § 729 a, hvorefter en forsvarer har
adgang til at gøre sig bekendt med det materiale, som politi-
et har tilvejebragt til brug for den sag, sigtelsen angår.

En sigtet uden forsvarer har efter anmodning adgang til at
gøre sig bekendt med det materiale, som politiet har tilveje-
bragt til brug for den sag, sigtelsen angår, jf. retsplejelovens
§ 729 b. Politiet kan dog afslå anmodningen, hvis det er på-
krævet af hensyn til fremmede magter, statens sikkerhed, sa-
gens opklaring, tredjemands liv eller helbred, efterforskning
af en anden verserende sag om en lovovertrædelse, som ef-
ter loven kan straffes med fængsel i 6 år eller derover, eller
som udgør en forsætlig overtrædelse af straffelovens kapit-
ler 12 eller 13, eller beskyttelse af fortrolige oplysninger om
politiets efterforskningsmetoder.

Ved SKATs behandling af en sag om strafansvar for over-
trædelse af skatte- og/eller afgiftslovgivningen, kan der be-
skikkes borgeren en forsvarer, når sagens beskaffenhed, bor-
gerens person eller omstændighederne i øvrigt gør det øn-
skeligt, og borgeren ikke selv har skaffet sig bistand af en
forsvarer. Det afhænger således af et konkret skøn, om der i
den enkelte sag skal ydes bistand, jf. forsvarerbistandslo-
vens § 1.

En beskikket forsvarer har efter forsvarerbistandslovens §
3 adgang til at gøre sig bekendt med det materiale, SKAT
har tilvejebragt til brug for behandlingen af spørgsmålet om
strafansvar.

Forsvareren har herved samme adgang til SKATs materia-
le, som en forsvarer efter retsplejeloven har til politiets ma-
teriale. Adgangen til at gøre sig bekendt med materialet gæl-
der såvel en beskikket forsvarer som en forsvarer, som den
skattepligtige selv har antaget.

Efter forvaltningslovens § 18 kan en part i en straffesag,
når sagen er afgjort, forlange at blive gjort bekendt med sa-
gens dokumenter i det omfang, det er rimeligt begrundet af
hensyn til varetagelse af den pågældendes interesser, og
hensynet til forebyggelse, opklaring og forfølgning af lov-
overtrædelser eller særlige hensyn til beskyttelse af den sig-
tede, vidner eller andre ikke taler herimod.

Det bemærkes, at forvaltningslovens § 18 ikke omfatter
dokumenter hos politiet og anklagemyndigheden.

Retten til aktindsigt efter forvaltningslovens § 18 kan først
gøres gældende, når straffesagen er afsluttet. I sager, der sø-
ges afgjort administrativt ved et bødeforelæg, bliver bestem-
melsen således først anvendelig, når SKAT har forelagt den
sigtede bøden, og denne har vedtaget at betale bøden.

Da et underskrevet bødeforelæg er endeligt og ikke kan
påklages, vil en efterfølgende aktindsigt i den afsluttede
straffesag ikke kunne bruges til eventuelt at fortryde bøde-
forelægget og få sagen indbragt for domstolene.

For så vidt angår retten til at gøre sig bekendt med det ma-
teriale, SKAT har tilvejebragt til brug for behandlingen af
spørgsmålet om strafansvar, kan retsplejelovens regler ikke
anvendes analogt. Det skyldes, at reglerne i retsplejelovens
§ 729 a-d ikke omfatter anmodning om aktindsigt i straffe-
sager behandlet af andre myndigheder end politiet. Det er
således fundet hensigtsmæssigt udtrykkeligt at foreslå ind-
ført en hjemmel, der sikrer en retstilstand for den sigtede
svarende til retsplejelovens regler.

Det foreslås herefter, at sigtede uden forsvarer i admini-
strative straffesager har krav på aktindsigt i samme omfang,
som en forsvarer har efter forsvarerbistandsloven, idet det
hverken synes hensigtsmæssigt eller velbegrundet, at en sig-
tet i en administrativ straffesag skal antage en forsvarer for
på den måde at få adgang til at gøre sig bekendt med det
materiale, SKAT har tilvejebragt til brug for den sag, sigtel-
sen angår.

Til § 64
Det foreslås i § 64, stk. 1, at loven træder i kraft den 1. ja-

nuar 2019. Særligt for straffesager bemærkes, at straffelo-
vens § 3 finder anvendelse. Det betyder, at sager, som på-
dømmes efter 1. januar 2019 vil skulle pådømmes efter nær-
værende lovforslag i det omfang, der er materiel sammen-
fald mellem nærværende lovforslags straffebestemmelser og
straffebestemmelserne i den gældende skattekontrollov.

Det foreslås i § 64, stk. 2, at loven ikke finder anvendelse
på indberetninger vedrørende kalenderåret 2018 eller tidli-
gere, jf. dog bestemmelsens stk. 3. For sådanne indberetnin-
ger finder de hidtil gældende regler anvendelse. Dette virk-
ningstidspunkt sikrer tid til at foretage de nødvendige sy-
stemmæssige og administrative tilretninger såvel i erhvervs-
livet som i SKAT.
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Den foreslåede bestemmelse betyder, at for de indberet-
ninger, der skal ske månedligt, vil indberetningen efter lov-
forslaget skulle ske første gang vedrørende januar 2019. For
de indberetninger, der skal ske kvartalsvist, vil indberetnin-
gen efter lovforslaget skulle ske første gang for 1. kvartal
2019. For de indberetninger, der skal ske årligt, vil indberet-
ningen efter lovforslaget skulle ske første gang vedrørende
kalenderåret 2019. For indberetning vedrørende tidligere pe-
rioder finder de hidtil gældende regler om indberetning i
skattekontrolloven anvendelse.

Det foreslås i § 64, stk. 3, at loven i relation til indberet-
ning efter § 41 ikke finder anvendelse på indberetninger
vedrørende indkomståret 2018 eller tidligere. For sådanne
indberetninger finder de hidtil gældende regler i skattekon-
trollovens § 7 L anvendelse.

Til § 65
Det foreslås, at loven ikke skal gælde for Færøerne og

Grønland.
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Bilag 1
Paragrafnøgle

Skattekontrolloven, jf.
lovbekendtgørelse nr. 1264 af 31. oktober 2013
med senere ændringer

Skatteindberetningslov
(dette lovforslag)

Kapitel I
Arbejds- og hvervgivere m.v.

§ 7, stk. 1, 1. pkt. § 1, stk. 1

§ 7, stk. 1, 2. pkt. § 1, stk. 2

§ 7, stk. 2 § 2

§ 7, stk. 3 Reglen videreføres ikke.

§ 7, stk. 4 Reglen videreføres ikke.

§ 7, stk. 5 § 3

§ 7 A, stk. 1 og stk. 2, nr. 1, 1. pkt. § 4, stk. 1

§ 7 A, stk. 1 og stk. 2, nr. 1, 2. pkt. § 4, stk. 2

§ 7 A, stk. 1 og stk. 2, nr. 1, 3. pkt. § 4, stk. 3

§ 7 A, stk. 1 § 5, stk. 1

§ 7 A, stk. 2, nr. 2 § 44

§ 7 A, stk. 2, nr. 3 § 24, stk. 1

§ 7 A, stk. 2, nr. 4 § 5, stk. 2, nr. 1

§ 7 A, stk. 2, nr. 5 § 5, stk. 2, nr. 2

§ 7 A, stk. 2, nr. 6 Reglen videreføres ikke.

§ 7 A, stk. 2, nr. 7, 1. led § 5, stk. 2, nr. 3.

§ 7 A, stk. 2, nr. 7, 2. led Reglen videreføres ikke.

§ 7 A, stk. 2, nr. 8 § 37, stk. 1 og 2

§ 7 A, stk. 2, nr. 9 § 45, stk. 1

§ 7 A, stk. 2, nr. 10 § 5, stk. 2, nr. 5

§ 7 A, stk. 2, nr. 11 § 5, stk. 2, nr. 6

§ 7 A, stk. 2, nr. 12 § 5, stk. 2, nr. 7

§ 7 A, stk. 2, nr. 13 Reglen videreføres ikke.
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§ 7 A, stk. 2, nr. 14 § 46, stk. 1 og 2

§ 7 A, stk. 2, nr. 15 § 5, stk. 2, nr. 4

§ 7 A, stk. 3 § 4, stk. 4

§ 7 A, stk. 4 og 5 § 37, stk. 3

Bekendtgørelsens2) § 11, stk. 2 § 5, stk. 3

§ 7 A, stk. 6 Reglen videreføres ikke.

§ 7 C, stk. 1 § 6, stk. 1

§ 7 C, stk. 2 § 6, stk. 2

§ 7 C, stk. 3 Reglen videreføres ikke.

§ 7 J § 7

§ 10, stk. 5 § 8, stk. 1

§ 10, stk. 6 § 8, stk. 2

§ 10, stk. 8 § 8, stk. 3

Kapitel II
Finansielle virksomheder m.v.

§ 8 B, stk. 1 § 9, stk. 1, nr. 1

§ 8 B, stk. 1, nr. 1 § 9, stk. 1, nr. 2

§ 8 B, stk. 1, nr. 2 § 9, stk. 1, nr. 3

§ 8 B, stk. 1, nr. 3 § 9, stk. 1, nr. 4

§ 8 B, stk. 1, nr. 4 § 9, stk. 1, nr. 5

§ 8 B, stk. 1, nr. 5 § 9, stk. 1, nr. 6

§ 8 B, stk. 1, nr. 6 § 9, stk. 1, nr. 7

§ 8 B, stk. 1, nr. 7 § 9, stk. 1, nr. 8

§ 8 B, stk. 1, nr. 8 § 9, stk. 1, nr. 9

§ 8 B, stk. 1, nr. 9 § 9, stk. 1, nr. 10

§ 8 B, stk. 1, nr. 10 § 9, stk. 1, nr. 11

§ 8 B, stk. 1, nr. 11 § 9, stk. 1, nr. 12

§ 8 B, stk. 4 Videreføres ikke.

§ 8 B, stk. 2 § 9, stk. 2

§ 8 B, stk. 3 § 10, stk. 1
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Bestemmelsen er ny. § 10, stk. 2

§ 8 B, stk. 5 § 52, stk. 1 og 3

§ 8 B, stk. 6 § 52, stk. 2, nr. 3, og stk. 3

§ 8 F, stk. 1 § 11, stk. 1

§ 8 F, stk. 1 § 11, stk. 1, nr. 1

§ 8 F, stk. 1, nr. 1 § 11, stk. 1, nr. 2

§ 8 F, stk. 1, nr. 2 § 11, stk. 1, nr. 3

§ 8 F, stk. 1, nr. 3 § 11, stk. 1, nr. 4

§ 8 F, stk. 1, nr. 4 § 11, stk. 1, nr. 5

§ 8 F, stk. 1, nr. 5 § 11, stk. 1, nr. 6

§ 8 F, stk. 1, nr. 6 § 11, stk. 1, nr. 7

§ 8 F, stk. 1, nr. 7 § 11, stk. 1, nr. 8

§ 8 F, stk. 1, nr. 8 § 11, stk. 1, nr. 9

§ 8 F, stk. 1, nr. 9 § 11, stk. 1, nr. 10

§ 8 F, stk. 2 § 11, stk. 2

Bestemmelsen er ny. § 11, stk. 3

§ 8 F, stk. 3 § 52, stk. 1 og 3

§ 8 F, stk. 4 § 52, stk. 2, nr. 4 og stk. 3

§ 8 H, stk. 1, 1. pkt. § 12, stk. 1

§ 8 H, stk. 1, 2. pkt. § 12, stk. 6

§ 8 H, stk. 2 § 12, stk. 2 og § 52, stk. 1 og 3

§ 8 H, stk. 3 § 12, stk. 3

§ 8 H, stk. 1, 2. pkt. og stk. 4, 1. pkt. § 12, stk. 6

§ 8 H, stk. 4, 2. pkt. Reglen videreføres ikke.

Bekendtgørelsens2) § 35, stk. 1
(udmøntning af § 8 H, stk. 4, 2. pkt.)

§ 12, stk. 4.

§ 8 H, stk. 5 § 52, stk. 3

Bekendtgørelsens2) § 35, stk. 2
(udmøntning af § 8 H, stk. 5)

§ 12, stk. 5.

§ 8 P, stk. 1 § 13, stk. 1

§ 8 P, stk. 2, nr. 1 § 13, stk. 2, nr. 1

§ 8 P, stk. 2, nr. 2 § 13, stk. 2, nr. 2
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§ 8 P, stk. 2, nr. 3 § 13, stk. 2, nr. 3

§ 8 P, stk. 2, nr. 4 § 13, stk. 2, nr. 4

§ 8 P, stk. 2, nr. 5 § 13, stk. 2, nr. 5

§ 8 P, stk. 2, nr. 6 § 13, stk. 2, nr. 6

§ 8 P, stk. 2, nr. 7 § 13, stk. 2, nr. 7

§ 8 P, stk. 2, nr. 8 Reglen videreføres ikke.

§ 8 P, stk. 2, nr. 9 § 13, stk. 2, nr. 8

§ 8 P, stk. 2, nr. 10, 1. led § 13, stk. 2, nr. 9

§ 8 P, stk. 2, nr. 10, 2. led Reglen videreføres ikke.

§ 8 P, stk. 2, nr. 11 § 13, stk. 2, nr. 10

§ 8 P, stk. 2, nr. 12 § 13, stk. 2, nr. 11

§ 8 P, stk. 2, nr. 13 § 13, stk. 2, nr. 12

§ 8 P, stk. 3, 1. pkt. Reglen videreføres ikke.

§ 8 P, stk. 3, 2. pkt. § 13, stk. 5

§ 8 P, stk. 4, 1. pkt. Videreføres i medfør af reglerne, der fremgår af
kap. 8.

§ 8 P, stk. 4, 2. pkt. Reglen videreføres ikke.

Bekendtgørelsens2) § 38, stk. 1, nr. 1 og 2 (ud-
møntning af § 8 P, stk. 4, 2. pkt.)

§ 13, stk. 3

§ 8 P, stk. 4, 3. pkt. § 52, stk. 3

§ 8 P, stk. 5 § 13, stk. 4

§ 8 Q, stk. 1 § 14, stk. 1 – dog udgår vekselerer af bestemmel-
sen, da begrebet ikke anvendes længere.

§ 8 Q, stk. 2, 1. pkt. § 14, stk. 2

§ 8 Q, stk. 2, 2. pkt., nr. 1-3 § 14, stk. 3 og 4

§ 8 Q, stk. 3, 1. pkt. § 14, stk. 5

§ 8 Q, stk. 2, nr. 4 Reglen videreføres ikke.

§ 8 Q, stk. 3, 2. pkt. Reglen videreføres ikke.

§ 8 Q, stk. 3, 3. pkt. § 52, stk. 1 og 3

§ 8 O, stk. 1 § 15, stk. 1, 1. og 2. pkt.

Bestemmelsen er ny. § 15, stk. 1, 3. pkt.

§ 8 O, stk. 2 § 15, stk. 2
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§ 8 O, stk. 3, 1. pkt. § 15, stk. 4

§ 8 O, stk. 3, 2. pkt. Reglen videreføres ikke.

Bekendtgørelsens2) § 37, stk. 2, nr. 1
(udmøntning af § 8 O, stk. 3, 2. pkt.)

§ 15, stk. 3

Bekendtgørelsens2) § 37, stk. 2, nr. 2 og 3 (ud-
møntning af § 8 O, stk. 3, 2. pkt.)

§ 15, stk. 1, jf. § 13, stk. 3.

§ 9 B, stk. 1 § 16, stk. 1

§ 9 B, stk. 2 § 29, stk. 1

§ 9 B, stk. 3, nr. 1 § 16, stk. 2, nr. 1

§ 9 B, stk. 3, nr. 2 § 16, stk. 2, nr. 2

§ 9 B, stk. 3, nr. 3 § 16, stk. 2, nr. 3 og 4

§ 9 B, stk. 3, nr. 4 § 16, stk. 2, nr. 5

§ 9 B, stk. 3, nr. 5 § 16, stk. 2, nr. 6

§ 9 B, stk. 3, nr. 6 § 16, stk. 2, nr. 7

§ 9 B, stk. 4 § 52, stk. 1 og 3

§ 9 B, stk. 5, 1. pkt. § 52, stk. 1 og 3

§ 9 B, stk. 5, 2. og 3. pkt. Fastsættes ved bekendtgørelse.

§ 9 B, stk. 6 § 16, stk. 3

§ 10, stk. 1 § 17, stk. 1

§ 10, stk. 2 § 17, stk. 2

§ 10, stk. 3 Reglen videreføres ikke.

§ 10, stk. 4 § 17, stk. 3

§ 10, stk. 7 § 52, stk. 1 og 3

§ 10, stk. 8 § 17, stk. 4

§ 10 A, stk. 1 § 18, stk. 1

§ 10 A, stk. 2 § 18, stk. 2

§ 10 A, stk. 3 Reglen videreføres ikke.

Bekendtgørelsens2) § 50, stk. 1 og 2
(udmøntning af § 10 A, stk. 3)

§ 18, stk. 3

§ 10 A, stk. 4 § 18, stk. 4

§ 10 A, stk. 5, 1. pkt. § 52, stk. 1 og 3

§ 10 A, stk. 5, 2. pkt. § 52, stk. 2, nr. 10
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Bestemmelsen er ny. § 52, stk. 2, nr. 1

§ 7 G, stk. 2, 1. pkt. § 52, stk. 1 og 3

§ 7 G, stk. 2, 2. pkt. § 52, stk. 2, nr. 2

§ 8 B, stk. 6 § 52, stk. 2, nr. 3

§ 8 F, stk. 4 § 52, stk. 2, nr. 4

§ 8 J, stk. 3 § 52, stk. 2, nr. 5

§ 8 R, stk. 3, 1. pkt. § 52, stk. 2, nr. 6

§ 8 R, stk. 3, 2. pkt. § 52, stk. 2, nr. 7

Bestemmelsen er ny. § 52, stk. 2, nr. 8

Bestemmelsen er ny. § 52, stk. 2, nr. 9

§ 10 A, stk. 6 § 52, stk. 1 og 3

§ 10 A, stk. 7 § 18, stk. 5

§ 10 B, stk. 1 § 19, stk. 1

§ 10 B, stk. 2 Reglen videreføres ikke.

Bekendtgørelsens2) § 57, stk. 1 og 2
(udmøntning af § 10 B, stk. 2)

§ 19, stk. 3

Bestemmelsen er ny. § 19, stk. 4

§ 10 B, stk. 3, 1. pkt. § 52, stk. 1 og 3

§ 10 B, stk. 3, 2. pkt. § 52, stk. 1 og 3

§ 10 B, stk. 4 § 19, stk. 2

§ 10 B, stk. 5 Reglen videreføres ikke.

§ 11 H, stk. 1 § 20, stk. 1

Bestemmelsen er ny. § 20, stk. 2

§ 11 H, stk. 2 § 20, stk. 3

§ 11 H, stk. 3 § 48, stk. 1 og 2

§ 10 C, stk. 1, 1.pkt. § 21

§ 10 C, stk. 1, 2. pkt. Reglen videreføres ikke.

§ 8 Å, stk. 1 § 22, stk. 1

§ 8 Å, stk. 2 § 22, stk. 2

§ 8 Å, stk. 3 § 22, stk. 3

§ 8 Å, stk. 4 § 23, stk. 3
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§ 8 Å, stk. 5 § 23, stk. 4

§ 8 Å, stk. 6 § 52, stk. 1 og 3

§ 8 Å, stk. 8 § 23, stk. 1

§ 8 Å, stk. 7 § 23, stk. 2

Kapitel III
Fonde og Foreninger m.v.

§ 7 A, stk. 1 og stk. 2, nr. 3 § 24, stk. 1

Bekendtgørelsens2) § 11, stk. 2
(udmøntning af § 7 A, stk. 2)

§ 24, stk. 2

§ 7 B, stk. 1 § 25, stk. 1

§ 7 B, stk. 2 § 25, stk. 2

§ 7 B, stk. 3 § 25, stk. 3

§ 7 B, stk. 4 Reglen videreføres ikke.

§ 7 B, stk. 5 Reglen videreføres ikke.

Bekendtgørelsens2) § 16
(udmøntning af § 7 B, stk. 5)

§ 25, stk. 4

§ 8 Æ, stk. 1, 1.-3. pkt. § 26, stk. 1

§ 8 Æ, stk. 1, 4. pkt. § 26, stk. 2

§ 8 Æ, stk. 2 § 52, stk. 1 og 3

§ 8 Æ, stk. 3 Videreføres i medfør af reglerne, der fremgår af
kap. 8

§ 8 Ø, stk. 1 § 27

§ 8 Ø, stk. 2 § 52, stk. 1 og 3

§ 8 Ø, stk. 3 Videreføres i medfør af reglerne, der fremgår af
kap. 8

Kapitel IV
Selskaber m.v.

§ 7 E, stk. 1 § 28, stk. 1

§ 7 E, stk. 2 § 28, stk. 2

§ 9 B, stk. 2 § 29, stk. 1
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§ 9 B, stk. 3, nr. 1 § 29, stk. 2, nr. 1

§ 9 B, stk. 3, nr. 2 § 29, stk. 2, nr. 2

§ 9 B, stk. 3, nr. 3, første del. § 29, stk. 2, nr. 3

§ 9 B, stk. 3, nr. 3, anden del. § 29, stk. 2, nr. 4

§ 9 B, stk. 3, nr. 4 § 29, stk. 2, nr. 5

§ 9 B, stk. 3, nr. 5 § 29, stk. 2, nr. 6

§ 9 B, stk. 3, nr. 6 Videreføres ikke i relation til § 29, men alene i §
16, stk. 2, nr. 7

§ 9 B, stk. 6 § 29, stk. 3

Bestemmelsen er ny. § 30

Kapitel V
Fagforeninger og A-kasser

§ 8 T, stk. 1 § 31, stk. 1

§ 8 T, stk. 2 § 52, stk. 1 og 3

§ 8 T, stk. 3 § 31, stk. 2

§ 8 U, stk. 1 § 32

§ 8 U, stk. 2 § 52, stk. 1 og 3

§ 8 U, stk. 3 Videreføres i medfør af reglerne, der fremgår af
kap. 8.

Kapitel VI
Offentlige myndigheder

§ 7 D, stk. 1 § 33

§ 7 D, stk. 2 Videreføres i medfør af reglerne, der fremgår af
kap. 8.

§ 7 F, stk. 1 § 34, stk. 1

§ 7 F, stk. 2 § 34, stk. 2

§ 7 F, stk. 3 Videreføres i medfør af reglerne, der fremgår af
kap. 8.

§ 8 A, stk. 1 § 35

§ 8 A, stk. 2 § 52, stk. 1 og 3
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§ 8 A, stk. 3 Reglen videreføres ikke.

§ 8 V, stk. 1 § 36, stk. 1

§ 8 V, stk. 2, 1. pkt. § 36, stk. 2

§ 8 V, stk. 2, 2. pkt. § 52, stk. 1 og 3

§ 8 V, stk. 3 Videreføres i medfør af reglerne, der fremgår af
kap. 8.

§ 7 A, stk. 1 og stk. 2, nr. 8 § 37, stk. 1 og 2

§ 7 A, stk. 4 og 5 § 37, stk. 3, jf. § 51, stk. 1 og 3

Kapitel VII
Andre indberetninger

§ 7 G, stk. 1 § 38, stk. 1

Bekendtgørelsens2) § 17
(udmøntning af § 7 G, stk. 3)

§ 38, stk. 2

§ 7 G, stk. 2, 1. pkt. § 52, stk. 1 og 3

§ 7 G, stk. 2, 2. pkt. § 52, stk. 2, nr. 2

§ 7 G, stk. 3 Videreføres i medfør af reglerne, der fremgår af
kap. 8.

§ 7 H, stk. 1 § 39

§ 7 H, stk. 2 Videreføres i medfør af reglerne, der fremgår af
kap. 8.

§ 7 K § 40

§ 7 L, stk. 1 § 41, stk. 1

§ 7 L, stk. 2 § 41, stk. 2

Bekendtgørelsens2) § 19, stk. 5
(udmøntning af § 7 L, stk. 3)

§ 41, stk. 3

§ 7 L, stk. 3, 1. pkt. § 41, stk. 4

§ 7 L, stk. 3, 2. pkt. Reglen videreføres ikke.

§ 8 S, stk. 1 § 42, stk. 1

§ 8 S, stk. 2 § 42, stk. 2

§ 8 S, stk. 3 § 42, stk. 3

§ 11 G, stk. 1 § 43, stk. 1
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§ 11 G, stk. 2 § 43, stk. 2

§ 11 G, stk. 3 § 43, stk. 3

§ 11 G, stk. 4, 1. pkt. § 43, stk. 4

§ 11 G, stk. 4, 2. pkt. § 48, stk. 2

§ 7 A, stk. 1 og stk. 2, nr. 2 § 44

§ 7 A, stk. 1 og stk. 2, nr. 9 § 45, stk. 1

Bekendtgørelsens2) § 11, stk. 1, nr. 9, 2. pkt.
(udmøntning af § 7 A, stk. 2)

§ 45, stk. 2

§ 7 A, stk. 1 og stk. 2, nr. 14 § 46, stk. 1 og 2

Bekendtgørelsens2) § 11, stk. 2
(udmøntning af § 7 A, stk. 2)

§ 46, stk. 3

Kapitel VIII
Administrations- og kontrolbestemmelser

Bekendtgørelsens2) § 1, stk. 1 § 47, stk. 1

Bekendtgørelsens2) § 1, stk. 2 § 47, stk. 2

§ 8 L, stk. 1 og § 10 D § 48, stk. 1

Bestemmelserne er nye. § 48, stk. 2 og 3

§ 8 L, stk. 2 Fastsættes ved bekendtgørelse.

§ 8 N, stk. 1 og bekendtgørelsens2) § 5, stk. 1 § 49, stk. 1

§ 8 N, stk. 2 og bekendtgørelsens2) § 5, stk. 2 § 49, stk. 2, 1. pkt.

Bekendtgørelsens2) § 5, stk. 5 § 49, stk. 2, 2. pkt.

Bekendtgørelsens2) § 7, stk. 1 § 50, stk. 1

Bekendtgørelsens2) § 7, stk. 2 § 50, stk. 3

Bekendtgørelsens2) § 34, stk. 1 og 2 § 50, stk. 1 og 2

Bekendtgørelsens2) § 35, stk. 3, § 48, stk. 1, § 54,
stk. 1

§ 51, stk. 1

Bekendtgørelsens2) § 48, stk. 2 og § 61 § 51, stk. 2

Bekendtgørelsens2) § 54, stk. 2 § 51, stk. 3

Fælles bestemmelse om afgivelse af identitetsop-
lysninger.

§ 52
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§ 8 J, stk. 1 § 52, stk. 1 og 3

§ 8 J, stk. 2 § 52, stk. 3

§ 8 J, stk. 3 § 52, stk. 2, nr. 5

§ 8 J, stk. 4 § 52, stk. 3

§ 8 J, stk. 5, 1. pkt. § 53, stk. 1

§ 8 J, stk. 5, 2. pkt. § 53, stk. 2

§ 9 A, stk. 1 § 54, stk. 1

§ 9 A, stk. 2 § 54, stk. 2

Bekendtgørelsens2) § 45, stk. 1 og § 52, stk. 1 § 54, stk. 3

Bekendtgørelsens2) § 45, stk. 2 § 54, stk. 4

§ 9 A, stk. 3 § 54, stk. 5

§ 9 A, stk. 4 § 54, stk. 6

§ 9 A, stk. 5, 2. pkt. Reglen videreføres ikke.

Bekendtgørelsens2) § 45, stk. 3, § 52, stk. 2 (ud-
møntning af § 9 A, stk. 5, 2. pkt.)

§ 54, stk. 6

§ 9 A, stk. 5, 1. pkt. § 54, stk. 7

Bestemmelsen er ny. § 55

§ 6 A, stk. 1 § 56, stk. 1

§ 6 A, stk. 2, 1. pkt. og 2.-5. pkt. § 56, stk. 2 og 4

Bestemmelsen er ny. § 56, stk. 3.

§ 6 A, stk. 3, 1. pkt. § 56, stk. 5

§ 6 A, stk. 3, 2. pkt. Reglen videreføres ikke.

§ 9, stk. 1 § 57, stk. 1

§ 9, stk. 2 Reglen videreføres ikke.

§ 9, stk. 1, i relation til § 6 A, stk. 2 § 57, stk. 2

Bestemmelsen er ny. § 57, stk. 3

§ 9, stk. 1, i relation til § 8 Å § 57, stk. 4

Bestemmelsen er ny. § 57, stk. 5

§ 8 K Reglen videreføres ikke.

§ 8 R, stk. 1 § 52, stk. 1 og 3

§ 8 R, stk. 2 § 52, stk. 3
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§ 8 R, stk. 3 § 52, stk. 2, nr. 6 og 7

Kapitel IX
Straffebestemmelser

§ 14, stk. 1 § 58, stk. 1 og 2

Bestemmelsen er ny. § 59, stk. 1, nr. 1

§ 14, stk. 2, 3, 5 og stk. 6, 2. pkt., § 17, stk. 1 § 59, stk. 1, nr. 1-5

§ 18 § 60

Nyaffattelse af § 19, stk. 2 § 62,

§ 20, stk. 1 § 61, stk. 1

§ 20, stk. 2 samt retsplejelovens § 832 om genta-
gelsesvirkning

§ 61, stk. 2

§ 20, stk. 3 § 61, stk. 3

§ 23 A § 61, stk. 4

Bestemmelsen er ny. § 63
2) Bekendtgørelse nr. 890 af 10. juli 2015 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven.
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